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“CAXTON HEAD” CATALOGUE

or

Manuscripts and Books,

(BEAUTIFUL, RARE & INTERESTING,) ¢

OFFERED FOR SALE BY

J. & M. L. TREGASKIS,

Elt their Thouse, at the Sign of “ The Carton 1Thead,”

232, Hioh Holborn, London, IV.C.

TERMS :—Casfk on veceipt of [uvoice,

Ovders prom fhis Catalorwe ‘:rrmm:tr'nf; te £2 and npwards send Carviage
Free fo any Railway Siafion in the United Kingadom.
Bank, Bloomsbury Branchk,” and Pest Office Orders payable at **

crosied ' London & Wesiminster
et Central District Offce”

Chegues ma

#2ar Every item has been collated with care, and is therefore guaranteed perfect, unless
the contrary is indicated.

e e

1 ABANO (Petri de) ConciLIATOR DIFFERENTIA PHILOSOPHORUM ; folio (fhe opeming leaves
wn!ﬂ:sm:'nmf}, Initials by hand in rea and bluwe, the first fwo illuminated fn GOLD AND COLOURS,
gothic letter, dowdle column, FINE TALL PERFECT COPY, kalf old calf, 5 guineas

Fenetivs . Andrea Vendrameno Duce Evistente, 1476
A handsomer example of Early Venettan Typography could not be desired. The *‘Conciffador” followed by the same

author's Fraclafus

de Veweniie; of Petri de Carmriis de Monte Silice opuse. de {evmumatione venenarum.

Collation—Prolegue and Table, 5 ]I:'EF.:.f; Text verso of a 4 to v. of fi. £ ; Tracts fas above) which end with Colophon on

recto of g. g, the reverse and last

being blank ; 6o lines to a full-page, with signatures, folios nunnumbered.

2 ALDINE.—HoMEeRI OPERA OMNIA cura ALDI MANUTI, Grecéd, 2 vols., sm. 8vo, device al
beginning and end of eack volums, both exiremely fine TALL COPIRS #n old red morocco, gold tooled

floral borders round sides, 6 guineas

Venet., in od. Aldi, 1524

3 Ambrogius (S.) ExaMeroN id est de sex dierum operibus in principio mundi, sm. folio,
gothic letter, doubie comumn, rubricated, neat boards, £2 bs

Ambrossii episcape Evanmeron, cle.,” and
37 lines to a page.

4 AMMAN (Jost)

expressas oculis representantes succinctis Versibus illustratz per PHIL. Lox1cERUM, 4to, 10

5. L. a. et typ. (Coloniz, J. {f}'ufcfeﬂ.rf.-h?,‘i‘;
Early and beautiful example of German typography. Codfagion : Text commences on recto of A 1,
ends on recto of i. vi., the verso being blank ; 61 leaves withoot numbers,

Icones Liviana : Priecipuas Romanorum Historias magno artificio

147—)
f facepit lber

vivum

’lung

woodeuts of events in Koman History by AMMAN, the series complete with title and dedrcation, the
whole in FINE STATE, old calf (wormed ), gold centre ornaments, gilt edges, RARE, 3 guineas

Francofurti ad Maenum, 1573

The first appearance of this magnificent series of woodcats, dedicated to 5. Feyrabend the famous bookseller, whose

portrait is within a woodcut border at the head of dedication.

5 A’Beckett (Gilbert A.) Almanack of the
Month: A Review of Everything and Everybody,
1st Edition, 5 vols., 18mo, with kumorowus ¢llus-
trations &y HENNING, HINE, efe., the first vol.
IN ORIG. WRAFPERS, the second in half calf, mar-
gins discoloured, 12/- Prunch Office, 1846

6 Adventurer (The) conducted by Dr. John
Hawkesworth, assisted by [1Jrs, BATHURST,
Jonrsow, and Warrton, 1st Edn., ComrLETE
COPY with titles, fndexes, and Mottoes, 140 numbers
in 2 vols., folio, old calf (rubbed ), and back edges
cracked, T[6 Now, 7, 1752—Marck 9, 1754

One of the last of the eighteenth century Periodicals that

began with the Tatler and Spgecfaior o foreshadow the
great influence of journalism on Enghsh Literature.

7 Ainsworth (W. H.) BALLADS : Romantic,
Fantastical, Humorous, 1z2mo, 15t Edn., #//us-
trated by S1R JOHN GILBERT, cloth, uncut, beawri-
fully clean copy, 66 1855

Slip inserted of a similar copy priced ras.

74 Alison (Sir A.) History of Europe from
the French Revolution, 1798, to the Restoration
of the Bourbons, 1815, 13 vols., with Index, post
8vo, many full-page rllusirations, CLEAN FRESH
coPY, cloth, uncut, 18- 1853-56

8 ALKEN. —Illustrations to Popular
Songs, zo FINELY COLOURED PLATES BY HENRY
ALKEN, containing about 200 Humorous Figures,
the subjects illustrating the first lines of Fopular
Semes, oblong folio, Aalf cloth, RARE, £4 45

T. MecLean, 1822

9 Alphabets (Ancient) Moxocrams, OMd
Architectural  Ornament;, SACRED ILLUSTRA-
TIONS, Horders, ete., from Ancient Missals, Books
of Houri, &%¢., by ]. WEALE, 18 LARGE PLATES,
sorte ILLUMINATED and fn COLOURS, confaining
NUMEROUS FINE EXAMPLES, imp. g4to, #Aalf
miorocce, 18- 1844



232, High Holborn, LONDON, W.C,

AMERICA.
10 VAUGHAN (Sir Wm.) Tue GoLpen FLeecg, divided into three parts, under which are dis-
covered the ERkROURs oF RELIGION, the Vices and DEcAYES of the Kingdom, and lastly the Ways

T0o GET WEALTH, and to restore TRADING so much complained of.

Transported from CAMBRIOLL

CoLcHos, out of the Southermost Part of the Iland, commonly called NEwrFoUNDLAND, by Orphens

4 guineas

11 Columbus’s Spanish Letter (describing his Dis-
covery of America), EXACT FACSIMILE o ffe Unioue
OriGival, printed at Barcelona, April, 1493 ; with Trans.,
Intro., and Notes, roy. 4to, wragser, 3/8 1801

1z DE SOLIS (Don Antonio) History of the Conguest of
Mexico by the Spaniards, done into English by THoumas
Townsenn, folio, fAne porirei? of CorTEs &y G. VerRTUE
affer TiTIaN, maps of the lakes, poris, &, amd m‘nu:?f
the conniry in varions paris, FINE COPY fn panclled calf,
spriniled edges. £1 108 1724

13 ELLIS (Henry) Vovage to Hupsox's Bav, by the
ﬂogh (radiey and California, in the years 1746 and 1747,
for discovering a N.-W. Passage: with an Accurate
Survey of the Coast, and a Short Natural History of the

ntry, 8vo, map, chart of Hudsons Bay and surround-
ing Conméry, and folding copper-plates wiving Views of
EArLY SETTLEMENTS, .o Calf, scarce, bs 1748

e of the wrost imporiant Coniribuiions do the Litera.
ture of the Novih-West Passage. The pages feem throngh-
ol with a_fine ofd ring of Palricliism, and e interest of
such expressions 11 fen fold heigh n'.ﬂud' by thetr proceeding
Jrom ome sowce $me Governwr of Georgia, iz olserva-
tions are offen curipus, and hizs argumenls carry canvic-
from, helped on in no swall depree by conparisons with
Frevious voyages of note as that of Cagfain Middieton,

14 Helps (Arthur) Life of Las Casas. ** The Apostle of
the Indies,” cr. Bvo, 15t Edn., clodh, wrecut, BJ-

Bell and Daidy, 1868

“His Life can only be fully ponrirayed afler reference
to Books, Manuscripls, n:m:‘ytl' heial Documents of the
ereatest rarit The carly Historians of the New
Weorld owe the Records of mrany of thefr wost valuabie
Jacis te him."

1z Heylin (Peter) Cosmographie, containing the Choro-
graphie and Historie of the whole world and all the King-
doms, Provioces, &c. (including America), thick folio, fae
mﬁ ved fiife and g weaps, ofd cadf, good sound copy,
16/- 1670

Juni the Generall and Perpetuall Good of Great Britaine, sm. 4to (wants ma
o frst few I, frayed, and slightly waterstained in places, old wrapping velluw, RARE,

as wusual),

London, Francis Williams, 1626

16 Heylin {Peter) Cosm
Emphi: and Historie of the Whole World, and all the King-
oms, Provineces, &c. (including America), folio, #eugh bds.,
good copy for dinding, 10/8 1674

17 Palmer (John) Journal of Travels in the United
States of North America, and in Lower Canada, performed
in 1817, Bvo, folding map, half calf, gilt, B/ 1818

Full of weopf fmigresting riiculars relafing fo the
prices of fand and grovesions, with remarks en the
Coumdry and People, intevesting Anecdotes, and Account
af the Commerce, Trade, and present state of the several
Criies.

1% Stephens (John I1.) Incidents of Travel in Central
America, Chiapas, and Yucatan, 2 vols., Bvo, Original
American Editlon, wiik 76 plades of Monumenis, &%,
by F. Catherwood, :;'#:':l'n engravings in e fexd, ra’ﬂaé
(sfighily repafred), ument, scarce, 16/-  New Vord, 1842

Within four months of ity publication no less fhan
12,000 copies af $hrs work were sold in the United Stafes,

19 Voyage Historlgue de 'Amerique Meridionale
fait par Ordre du ot d’Espagne par Don GeorcE Juan
et par Dox AxT, pE ULLoa; ouvrage qui contient une
Histoire d:rs Ynocas du erJ:"mr-l:nu, z rﬂs., J':*m' z::?f?mhf
rouls. an copper-plates, seve Folding, TeTws
{'.'srdmaui#. .Ltn‘l:ﬂ: &, and some maps ﬂrué,é!dm1 old
cadf, giif, carmine edges (rubbed), 21/- Amest., 1752

20 American Clvil War.—Report of the Joint Com-
mittee on the Conduct of the War (with Supplemental
" Report), B vols., 8vo, ferpe folding maps and other engra-
:.rfraI;T .-"almff mwrvn.'at:‘l nmfnﬁnr&lﬁi ed;:'s, 18/-
Woashingion, 1863-06
The most defaried, and complele, and kence Phe most
Risforically valuadle acconnt | so fuge a mass of mililary
evidences Aas seldom fSeen compiled, and speaks well for
the fhorougliness of 1a mode Americaine.

aphie, containing the Choro-

22 Anaereon.—ConvivialiaSemiambia, Grece
(et Latine, fabulis aemeis incisa ef dron. ermata
edent . Sraletts): the Varican CoDEX [from
whickWWis edition was made, emgraved om 10
plates ; engraved frontispiece and 32 FINE OBLONG
PLATRS iflustrating the text, atlas [olio, calf, fine
copy, SCARCE, 16/- Kome, 1781

From the Gennadius Library.

23 Anaereon, Illustrations of, by Sk R,
Ker PORTER, 24 Fery Fine Plaltes, mostly in
BROWN, some in TWO STATES, a few s'ightly
stained, thin roy. 4to, half bound, 8|6 1803

24 Aneient Britain.—Brirtaxxia AnTioua
ILLUSTRATA ; or the Antiquities of Ancient Bri-
tain, derived from the Phoenicians. The Original

Trade of this Island, Names of Places, Ofhces, |

Dignities ; The ldclatry, Language, etc., of the
Primitive Inhabitants, ete., by Aylett, Sammes,
folio, Portrait by Faithorne, and other plates, calf,
rebacked, 10/6 1676

Comerford bookplate. Title page says ** the first volume,”
but the above is complete.—See LownpEs.

25 Ancient Historical Doeuments on

VeLrLus and Paper ; 6 Facsimiles in a tin cylin- |

drical box, 84in. circumference, 26%in. long, from
Edward Walford's Library, 3/6

26 ANCIENT FUNERALS.—Porcaccui (T.)
Funerali Antichi di Diversi Popoli, et Nationi:
forma, ordine, et pompa di sepolture, di essequie,
| di Conseerationi antiche et d° altro, sm. folio,

Litle and 23 Curious Copperplates by G. PorRO
\of Funeral Kites of the Ancienis, half crimson

morocco, gilt, Koberd Chambers bookplate, AsSH-
| BURNHAM corv, £1 17s 6d Venetia, 1501

_The Funerals of Ancient Egyptians, Hebrews, Romans,
| Gireeks, Scythians, etc. Those favouring cremation will be
| able to find bere many eminent precedents.

27 Ancient History.—Annales Antiquitatis:
| Chronological Tables of Ancient History, from
the best authorities, folio, &f. éd., B/~ Ox., 1835

A waluable compilation necessary to every Student of
Ancient History ; the arrangement 18 good, and reference
very easy from the exhaostive Index.

28 Ancient Manners and Customs.—
' BraxD (John) Observations on Popular Antiqui-
| ties : illustrating the Origin of Customs, Cere-
| monies and Superstitions ; edited with Additions
| by (Sir) Hexry ELLIS, 2 vols., qto, calf, gilt,
| marbled edpes, FINE cory, 15/- 1813

Entertaining and instructive.  Strettell copy, £4 75
Dirary, £5 75 6d.

20 Ancient Poetry.—The Legend of Mary
(). of Scots, and other Ancient Poems ; now
! first published from MSS. of the 16th Century,



4 J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head."

30 ANTIQUARIAN and Topographieal Cabinet, 6 vols., roy. 8vo, containing 612 Plates,
Views of CATHEDRALS, CASTLES, ABBEYS, MANsIONS, PALACES, FonTs, CROSSES, efc., in parious
paris of Great Britain, by J. Storer AND F. GREIG, with Descriptive Text, Large Paper, BEAU-

TIFULLY CLEAN, TALL COPY., mottied call, gilt, marbied edges, £2 158 1817-19
31 ARCHITECTURE. —D’AviLer (C. A.) COURS D’ARCHITECTURE qui comprend lesgggrires
de Vignol-, Instructions et Preceptes, et nouveaux desseins concernans la DISTRIBUTION et R-

ATiox, Matiere et la Construction des Ed.fices, Mag‘:onnerie, Chn_rpenmrie. Couverture, SERRURERIE,
le JARDINAGH et généralemen' tout ce qui regarde I'Art de Bastir, thk. roy. 4to, many FULL-PAGE
AND FOLDING PLATES from the most simple implements to the most advanced stages of the art, FINE

SOUND COPY, comfemparary mottled calf, giit, carmine edges, 2 guineas FParis, 1750
From its comprehensiveness we miss very little of the art or of tlm_u arts allied to it in Ihl:i most thorough treatise.
Ornament receives especial attention, and for the numerous fine plates in this department alone it is well worth securing.

with Intro. Notes and Appendix by J. F[rY], 37 ARABIC MS.—THE KORAN, writfen on
Svo, ONLY 275 COPIRS PRINTED, scored calf, | 218 leaves of glazed paper, wilhin sed lines, folio,

gilt, Turner bookp'a'e. bl6 1810 | Native leather binding, with flap, blind tooled,

32 Ancient Seulpture.—BarToL1 ET BeL- | 25/- 1826
Lokl : COLONNA TRAJANA, 119 splenaid Engrav- | 38 Arabie and Turkish Prayers, Max-
ings, ob. folio, &f, bound, FRERE coPY, 18/- vscripT Roun, 23in. wide, 8gin. long, in black,

Rome, (1704) Freen, and red, with ornamental work af tnfervals,

Details of the sections of the great Trajan Column, | from the Farmer Atkinson Collection, 8/-
arcund which are sculptured in bas-relief, representations Sac. XVIT
of the great Roman Victories,

32a Angling. —Walton and Cotton’s Complete !“0 irqhimeﬁuﬂﬂaa_ﬂﬁkﬂwﬂﬂ‘ {ngl'-ll‘eml;
Angler. with the Lives of the Authors and Notes, | Ples, Ancient and Modemn ; or, Notes on Churc
by H AWKINS [and Sir HENRY ELLIs], 8vo, Architecture, roy. 8vo, 15 Plates of Architectural

Bagster’s Fine Edition, with 50 plates and wood- :“w" engravings in the text, litlle foxwed, cloth,

- ; - 1837
cuts, tcluaing the fine portrasts ":f the Authors, jIII"[‘he plates are fine impressions ; this copy, according '??tl:r

the series of plates by Wale and woodculs by | ihe Author's inscription on fly-leaf, having been specially
Clennell, &oc., calf, (ve-backed ), 14]- selected by him for J. Martin, Esq.

Bagster, 1815 | 4y Apehiteeture.—Gerbier (Sir Balthazar)

33 Antiquitatum Variarum ﬂ-UtU'rT"ES- Counsel and Advise to all Builders; for the
thk. 12mo, early writing on ti'le, old calf, 3/6 choyce ot their Surveyours, Clarks of their Works,
Lugd.,, 5. Gryrhii, 1560 Bricklayers, Masons, Carpenters etc., together

_Culled from the ancient writers on Greel, Foman, and with several Kpistles to Eminent Persons who
Egyptian Antinuitias.

ANTIQUITIES.—King's (Edw.) Muni- | may be concerned in Building, 12mo, (r leaf
mg}‘[ta .ﬁ.ntq.[qua, or Observations on ANCIENT | forn ), old sieep, T/6 1663

- . : | There are many details of great interest, especially re-
CJ"STLH*-‘: 3}“' the Pmﬁmsstnf Arl:h!chture in garding rthe peices paid for materials in those duys. It
Great Britain. 166 FINE ENGRAVINGS, 4 vols., | appearsihat London Bricklayers received 4o/- a rod, using

roy. folio, erig. boards, uncui, FINE COPY, :q}yf:l_ I{.rin;k&, u:hilst :l?l.-d‘.'_":mu:tr}' Bricklayer got 27/-, but
£2 105 (pub at £1 185) 1700-1805 | his bricks were “not robed.” .
A most irfpnﬂan:. and waluable historical work, illustra- 42 Architecture.—Seppox (John P‘PIG-

tive of EvERy County IN THE KixcGuom, u.-llli.uh r::mh.-rﬁ. gress in Art and Architecture with Prece: for
it a nercEx-ary alﬂdir.il.*:n'd:t--. r,wr}%lltr:az.r. Hibbert's copy | Ornament, 4to, 12 plates, chiefly of orn™Mental
gold for Lio. Massau's £20 125, Syke' fa5 e ponl : Cothi 3 Pensiian. ciapk
35 Antiquities. —Muscrave (Dk.) :’.I‘Ltu;llj!- Capitals, Byzantine, Gothic, an ciian, {1352,

¥ - ’ i 3 1 - 3 -
tates Britanno-Belgice, precipue Romanz, ki 13 Avililtesturs, — Ukintk Dolteteioe

guris illustrate, 4 vols., 8vo, 2 ﬁaﬂ'lr_m't.r by Van or 243 Engravings ; Views of Cathedrals and
dev Guoht and 2r plates (mostly folding ) of Anti- other Churches, Castiés, Abbeys, MOMUMENTS,

quities, &c., Cambridge calf, repaived and mot Details, Mosaic PAVEMENTS, &c., neatly mounted
guite unifi "]”""- 1 M";‘;‘:zf['flﬁgf#fgﬁé‘? ':‘7]311}212 and bound in one thk. folio volume, stromg half
36 Apuleius. — e ot calf, letiered ** English Architecture,” with title:

Golden Calf ; or, Supplement of APULEIUS' |
B | pace and ruled table for Contents, 35/-
GOLDEN ASS : with the Wonders of the Psych- b 3 Gheal iinhee an i e Pl et o i

coptic Looking Glass, lately invented by the | Topographical and Antiquarian Works published early in
author, Joakim Philander, JL.A., cr. Svo, Aalf | the present century, and include several Proofs, So very

; E 1TI|I_ London, 1747 few are of a technical character that the collection 1s of as
ruissid, RARE, ! much interest to an antiguary as to an architect,

ARMORIAL BINDINGS, from the Libraries of KINGS, POPES, and
NGBLES, with their Arms or Emblems on sides.

Papal Dedication Gopy.
44 ASSERMET (F. Fran.-Mana) Tractaius scholastico-positivus de divina Gratia, 2 vols., 8vo,
red morocco, ARMS in GOLD on both sides of Pope Clement XL., ro whom the work is desicated, with
f.&! ﬂ'ﬂ‘gﬂl‘ir: mf ﬂn’“ﬂ?’!ﬁriﬂfs in pﬂﬂ;’fj qf.l'&l! ﬁnlnf‘. gﬂrf -fﬂ:-g'-ﬁ.f, 3 E'l.“nea.s Jﬂ“n"'s”r"l i?ls

46 FROM HENRY VIIIth’s LIBRARY. —CoNcorRDANTLE MAIORES BIBLLE, recens, Summa

Studio, ab innumeris Erroribus Vindicate, Emaculate, et aucte, &c., thick folio, small gathic tppe,




934, High Holborn, LONDON, W.C. 5

ARMORIAL BINDINGS —Continued,

fine woodcwt border to title, representing the Expulsion from Faradise, Death of Abel, Sacrifice of
Fraae, &c,, most probably by HOLBEIN, oak sides, covered with thick stamped leather, £8 8s

A most interesting and genunine specimen of early Enzlish binding, executed for Henry VIII.
i me, with lozenge-shaped panes ; surrounded with borders containing the King's emblems, vie. 1 Fhe Fudor

win

Ko fenllis, Crown, Griffin, and Greyhound,

Arpent., J. Schortus, 1530
he siles resembl- a

Royal Dedication Copy.
47 HALLER (Juan de) Abecedario de Principes para el uso del Ser. Sefior D. Luis de Borbon . .,
« » - » le dedica, vy consagra ab Catholico Monarcha el Animoso Dox PHELIPE DE BORBON quinto
de las Espaiias, sm. 4to, o/d red morocco, the Arms of Philip V. of Spain ix gold on doth sides,
with gold line-borders and elaborate arabesque ormament al the angles, green end-papers decovated with

Moral ornament of an intricate nature in pold, pilt edges, 4 guineas
An admirable example of armorial binding both from its association and the elegan

Koma, 1713
of 1ts execution ; one of the Ay-

leaves has the coloured armorial and monogram tickets of the Morante and Heredia Collections.

Pope Paul IV,
43 QUINTILIANI MANDOSII Jure Consulti Romani in Regulas Cancelliarize
Apostoliese Commentariorum, fomus secundus, folio, engraved title with Arms of Pau! IV,
in fwo places, parily in red ; comtemporary red movocco, Arms of Pawl TV, om the upper side AND HIS

NAME IN GOLD ON THE LOWER, gilt panfived edges, £4 148 6d

Homa, 1558

Dedicated to the Fope ; this being his own copy.

49 WOTTON (Edw.) De DIFFERENTIIS ANIMALIUM, folio, name on ftitle, old red movecco,
elaborate Arms of GuzMaN DE MEDINA, Duc DE TORRES, in gold on upper cover and an escucheon
bearing stars and the legend REVOLTA FOECUNUDANT on lower, arabeigue borders woth angle ornaments,

gelt edges, EARL OF JERSEY BOOKPLATE, 4 guineas

Lutetie Paris. 1552

Unknown to Guigard and extremely rare ; the escucheon on both sides is ensigned by a crown and surrpundead by a

series of Roman letters, each within a circle.

Frangois ll. of France.

50 AULI GELLII LucvLENTISSINI SCRIPTORIS NOCTES
ATTICA, thick sm. Bvo, cadf, Arms of Frangois II. =
gold on both covers, £2 10s Lugd., 1539

st Catulll, Tibulll, Propertil Opera, 12mo, ofd red
mtorocco, Arms of Count FLEURY DE CALENBERG fn gold
senthin borders of bivds and flowers on both sides, piit
edges, 21 175 6d Londing, 1740

Pope Clement XI.
z2 DOMENICO GAGLIARDI; L'Isfermo Instruito
MNella Scucla del IDisinganno Prima Parte, &c., 8vo, »ed
miaroces, sider and back fooled im pold, Arms of Pope
Clement XI. on dock covers, giff paufred eapes, 36)-
Kowia, 1719 |
53 FERRARI (Fran. Bern.) D¢ Veterom Acclama-
tionibus et Plausu, sm. qto, sgrinkied caldl, gilt, Arins of
P. D. HueTt, Sishop of Amsanches on both sides fn poid,
£ s, £2 185 Medivlani, 1hz7
T pnificent (ibvary from which this volume comes,
was In t0s day ong of Phe weost valuable i existence. The
vemerable compiler decided on besfonimp 1f upom the
Maison professe de Jesuites of Paris, wffch cansed a_fne
armorial fookplale confaining the Bishop's arms and the
Followine fnscription to be placed in eack volume:—'"Ex
libris Bibliotheca quam illustris. Ecclesiie Princeps, D,
Petrus Daniel Huetius, episc. Abricensis, Domine pro-
fesse Paris, PP. Soc. Jesu integzram vivens donavit anno
16g2," and on a narreww s beneath the fmprind on fitle,
“ Ne extra hanc Bibliothecam efferatur ex obidientia.”
See Guigard.

Ferdinand I. of Sicily.

54 GUARINI rB.) 1. Pastor Fino, stk full-page
Copper-plater by BLoOTEL, 13mn, cffron movrocco, wickly
p& toofed, Arms of Ferdinand 1. in gold om dork
Covers, CHARMING LITTLE voLuMme, 30/- /= fwmm, 1677

55 HOLLAR'S THEATRUM MULIERUM.—=28 Plates

emaie Costume of the different parts of Europe ;
meally mounfed, one om eack leaf, forming a sm. gio

| wiih fhe monogram., The Duke wasa Knight are

vofume, wed moroces, Awvwes of PoiLirre V. oF Sparw
on bofh sides im gold, border and cormer ormaments,
back vestoved and gold tooled, an intricate desien of bivds,
fomegranates, acorns, &, gilf edpes, 17TH CENTURY
Work, 32/8 1643

s MONDIDERINI (M. B. M.) Summa Christiana seu
Orthodoxa Morum Disciplina, 2 volg., folio, Sre Aead and
tail avnaments, calf, Armi of & French Duke impressed
on otk sides in pold, with the Crovwmed Monggram . C.
al the cormers, and @ semwis of the sawe en backs ' FINE
srecIMEN oF 18TH CENTURY work, £2 28  Fasls, 1683

On the fack of the fitle @5 written, in a confemporary
hand, " Livwe de [. C.......d¢ Coimbra' (1) corresponding
' Owrder
of St Waurice and Saint Esprii, theiv emblems forming

| part or the arms,

57 New Testament, Bvo, old sheef, the ROVAL
ARMY slamped in sifver four fimes on eack side, and
other prmaments, back svorn, B+ Basket, 1754

Pope Clement XIIL.

5E_PISTI','?HIQI'III (Gia.) Ragionamento sul diritto de'
Sacri Asili in risposta al Discorso dell’ Asilo Ecclesia-tica,
sm. Tolio, erimson movaces, with Arws of Pore CLEMENT
KU, om sider i godd, surronnded by elaborate border
with cormer ornantents, the back damaged, gill edees, 38)-
Nowme, 1766
Eg Sabinus (Geo.) Poemata: et numero libroruom et
aliis additis auct. et emend. denuo edica, Svo, caff, dodfome
margin a little wormed, arms stambed in the centre of

both covers, biind border lings ( fansenisd style), 18)-
f Lipsie oerelfana (1563)
Tlee avme ave those of an Ewnplich Earl a second son,
and Knigit of the Garter. Bound eariyin ihe 17th Cent.
fo VOSSIUS (G. J.) Discertatio Gemina; una de Jesu
Cristi Genealogia ; ultera ve annis, quibus natus, bapti-
ZALUS, MOTIUUE, SM. §io, dretm call, gold Sevdes fines on
each cover ana fhe erowned Avms of the MEpict Fasiny
in centre, 28/« Amsterdam, 1643

Stamp of the Medici Library on title page.

61 ART.—Magazine of, Vols. t—12, imp. 8vo and 4to, 12 vols., wisk all the Etehings and

hundreds of full-page and other illustrations, iandsomely bound, half morocco, guit, rarsed
a!ru:m.l’f, spoambled edpes, £3 88 (cost about 11 guineas) 1878-8g

By its close touch with marters and movements relating to Art past and present, but more especially English A, this
excellent publication has won lor itself the distinction of a foremost place in the ranks of Art Periodicals. [t is even
doubtful whether it does not surpass all its rivals ; at any rate in certain departments there can be nu guestion as to its
superiority. The early volumes are scarce,
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' 62 AUTOGRAPHS.—A CoLLeEcTioN oF 176 LETTERS OF WELL-KNOWN ANTIQUARIES OF
THE PRESENT CENTURY, addressed chiefly to the late MR, ED. WALFORD ; arranged by him in

a folio cloth bound .‘:c:mlir Book, the majority quite detached, £2 10s 1800-1886

The kindly nature of these letters speaks eloquently for antiquaries as a generous minded and warm hearted brother-
hood. Collections such as this rarely come into the market and can only be the result of the labour of one who for many

ears has worked in the same vineyard. Letters varying from 1 to 4 pp. (usually 8vo) by the following are ingladed :—

. Payne Collier (several), J. Timbs (2). Edmund Lodge, John Gough Nichol {-E_.-cv:nﬁ), Thos. Wright (2), Ber urke
(2), E. W. Brayley, Chas. Boutell, John Bayley (Author of Tower of London), M. H. Bloxam (several), J. R ché,
Llewellyn Jewitt (), ]. Britton, Chas. Knight, Sir H. Ellis, Saml. R. Merrick, J. O. Halliwell-Phillipps. T. F. Dibdin
{st}:.ﬁm.gg, I{Ev. Danl. Lysons (sfgs. ondy), W, J. Loftie, Dawson Turner, J. B. Waring, Peter Cunningham, A. Ram-
say, B. Chambers.

63 AUTOGRAPHS.—FoLio Scrar BoOK, cONTAINING 195 AUTOGRAPH LETTERs and
Franks, chiefly of EncLisi PEERS, accompanied in a great many instances by CoaTs OF ARMS,
and in 3o cases by ENGRAVED PORTRAITS ; on leaves of white paper, ample voom for additions, half
mg', SUlt, with tyers, £2 85

elonged to the late Mr. Ed. Walford ; the majority relate to the ** Peerages,” of which he was Editor, more especially
Lodge's. Some have especial value in the details given relating to their families, a great part of which one might suppose
was never published. The following we notice here :—Lorer Romuxey, March =2, 17gz—>Sept, 15, 1845 (several Franks
and two Holograph Letters) ; Lorp CriciesTegr, May 7, 1861 (A.L.5. and several Fks.) ; L. me.*naf.n..L.S. and Fks.});
Lp. NELsON, Aug. 9, 1d34 (A.L.S. and Fks.); Lo. Maxners, July 31, 1834 (A.L.S.); Lp. Newark. Dee. 1z, 1813
(A.L.5.}; WarroLe, Mch. 28, 1836 (Fk.) ; Carncarr, Oct., "85 [Fk.) : WinTworTH, Feb, 1826 (A.L.S., Fk. and Fm-tg;
VERULAM, Feb., 1800 (Fks. and Ports.} ; BEAvcHAMP, Aug. 29, 1820 (A.L.S. and Fks.); FarLmouvri, Feb,, 1844 (A.L.S.
and Fls.); Amuerst, 1778 (Fks. and Ports.); Durnan, Mch., 1851 (A.L.S., Fks., and Ports.); LEicesTER : ‘Dumm:‘»;
AvckLanD ; CanninGg ; DupLey ; Fincare.

64 BARBOU CLASSICS, Complete Set, in 64 vols., fcap. 8vo, wmith numierous BEAUTIFUL
PLATES and vigs. &y FicQuer, Picart, RuBeNs, CocHIN, El:SEH, GRAVELOT, MARILLIER, &¢.,
CONTEMFORARY FRENCH MOTTLED CALF, preftily gold tooled backs, gilt over red edges, FINE SET
from: the CHOLMONDELEY LIBRARY, with ConpoveER HALL BookrLATES, 16 guineas Faris, 1753-90

De Beneficus, 1 vol. Encomium Moriz, 1 vol. Martialis, 2 vaols. Pried. Rusticum, 1 val,
Beze, 1 vol. Eutropius, 1 vol, Nov. Test., 1 vol. Rentali Rapini, 1 vol.
Cmsar, 2 vols. Horatii, 1 vol. Ovidius, 3 vols. Sallust, 1 vol.
Catuallus, 1 vol. Imitaticne Christi, © vol. Persius, 1 vaol. Sarcoti, 1 val.

Cicero, 14 vols. ustiniug, 1 vol. | Phaedri, 1 vol. Selecta Seneca, 1 vol.
Cornelins Nepos., 1 vol. ivii Tit1, 7 vols. Plautus, 3 vols. Terentii, = vols.
Curtius, ()., 1 vol. Lucanus, 1 vol. Plinii Epis., 1 vol. Velleius, @ vol.
Deshillons, @ vaol. Lucretius, 1 vol. Plinii Natur., 6 vols. Virgilius, = vols,

#24F Sets in this fine uniform state are difficult to procure, befng seldom affered Jow safe, and then at very high prices.
" Never yet eclipsed for beauty and accuracy united.”—D¥idin

65 Arnold (Matthew) New Poems, cr. 8vo, | 71 @ugma (Nicolal) Summa Pisanellz, sui
Ist Edn., green cloth, UNCUT, FINE COPY, | Supplemsntum, £his work ts arranged in the form
SCARCE, 8/6 1867 | of @ Dictionary, and forms a comglele course of

66 Art.—BELL (Sir Chas.) Anatomy and Phil- | THEOLOGY for PRIESTS and CONFESSORs, thick
osophy of Expression as connected with the Fine | sm. 4to, black letter, LARGE SOUND COPY, orvg.
Arts, roy. 8vo, Plates, and many fine Physiognom- | monastic binding, with clasps, RARE, 30/-
ical Iliustrations engraved from: the author's de- Nuremb,, A, Keburger. 1488
sgns,coth, wncut, cheap, 816 7o | gkt et .
(moral and doctrinal) and canonical. with full an:d lucid

A work which no artist can afford to be without.

67 Art.—Der MopErN VAsaRI : Erinnerungen | explanations. o e W N ity
aus dem Kiinsterleben ; Von Will von Schadow, | 72 AUSTRALIA.—ANGus (G. F.) VIEWS oF
Spanish calf, extra, leather joints, gilt edges, vErRy | THE GOLD REGIONS OF AUSTRALIA, folio, 6
NICE cory, Sir E. Sullivan’s bookpiate, 13/6 large TINTED lithographed Plates from eriginal

_ Beriin, 1854 DRAWINGS, clotk, SCARCE, 30/ e 8RR

68 Art.—DucHEsNE (Jean, Ainc) Essai sur | The most valuable of all the series by this artist; the
les NigLLES, Gravures des Orfévres Florentins da e e i i
xve Si’éclﬂj E\TD, ffﬂ# !'Hf_i'i!'ﬂ, mgﬂ‘j’ﬂﬂ; Mi!l".ﬂr | ?EA.AHSTFR.ALIA'.-_PHILLI]T:! '[[.rl',:l' vl}}'ﬂg‘e
Wkitzkend co 1.ﬁ'||l' Paris. 1826 | to BOTANY BAY 3 Port JE'I:I'I.SUH., and Nﬂfﬁ.}"{

i LY A | Island.... ;.. Journals of Shortland, Watts, Ball,
; .| and Marshall [Interesting list of CONVICTS sent to

69 Astrology.—Souct (Ant.) Almanac His- | y LT A T
torique nummég{.ﬁ MessaNGeER BOITEUX : con- ﬁ:;;’ ‘};:;,I.WE: i:-;,;zsji}”'ﬁ;! ?EE&;EO::':RF;E;
tenant des Observations Astrologiques, Eplemer- | ;. off one bottom cormer ), sheep Feliehint BT
ides, etc., sm. qto, curious Full-page Woodcuts of | iy cracked ), scare Esﬁ' 2 178
events to take place, calamities, ete., sewed, 4/6 & e 759

: i - 7 i; Aumgrapl}as.fﬁ EH'.LEET Cm.ufﬂér?w
_70 Atkinson (Henry Geo, and Harriet Mar- | pro tp 0 NS U1 AT F;‘L‘E'ff&ﬁ‘;m i
R e e XVI. Century to the present time, gto, comprising

Inserted are 4'm:tam sheets of paper upon which is writ- :I:#:I?P_j:! 300 E ‘?L“A]:;;E DGCUMEN‘:S S UT’D‘-—
ten in the autograph of H. G. Atkinson a Dissertation on | GRAPHS 2 LXACT FACSIMILE of the ORIGINALS,
Truth under the heading ** Fhonelkis and Thinkers.” He with Blﬂgmphlcﬂ.l Notices, Lalf morocco, jﬁ,". 1349
has signed it at the end. Iuvaluable to a Collector of Autographs.

The first work issued on th= subject of engraving on metal.

—
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Caxton's Apgrnntlna and Successor.

74 BARNES [or BERNERS]
HUNTYNG, AND FYSSHYNGE WITH AN ANGLE,
LYGNAGE OF COT ARMOURS, ENDYNGE WITH A
oF ArMmys. Black Letter, prinved in RED and

The Book of St. Albans.

(Dame Juliana) TREATISE FERTEVNING To Hawkyxg,

and also a RIGHT NOBLE TREATISE OF THE
TREATISE WHICH SPECIFYETH THE BLasvyNGE
ELACK, WoobcuTts oF CoATs oF ARms (soME

CO].D'}, sm, folte, good margins (leaves measure ofin. x 7in.), unbound, Egﬁulnaas

Emprm;jlrn at Tlestmestre by
the

“u" A fragment of a very rare book, consisting of 36 leaves.
4ll.inf; 21l. in g : and 16 . of * The Blasynge of Armes.”
the first portion of Lord Ashburnham's sale ; this copy

Cllpnken the WWore
pere of Itl? nearnacion of our lorre 1496
It comprises 4 IL. in a (a j damaged); 6 1. in b: 4 1L, in c;
Another imperfect copy of this rare bool renlis:.-.:l L16oin

is alse from the Ashburnham collection,

75 BARNES (Dame Juliana) Book or HAWKING, &c., anocker jrgigmu.r of 9 LEAVES, com-

prising the first leaf of Hunting, djj. iii. ; a
up together with some leaves o

MoxNeT, and MoREAU, engraved by BarRTOLOZZI,

leat beginning ** A Relay is
Hazlewood's reprint ; sm. folio,
From the Ashburnham Library ;

76 BASKERVILLE PRESS.—Ariosto's Orlando Furioso,
engraved by FICQUET, and a superh series of go plates

after ; ej. ii. iii. v. ; bound
%}IHIEES W. de Worde, 1496

is5,

calf, 9
formerly in that of P,
4 vols., roy. 8vo, portrait by Eisex
ates after CIPRIANI, CocHIN, EIsEN, GREUZE,
Simonet, &c., GRAND IMPRESSIONS, fdound in

French mottled calf, with the Arms of MArRQUIS Louis pDE MarLLy, PRINCE OF ORANGE, in Lold on

each side, gilt tooling on backs,

The last production of this famous press. The impressions in this edition

77 BASKERVILLE PRESS.—VirciLi (Pub.) Bucolica, Georgica, et Aeneis, sm,
red morocco, ARMS oF D, F. PERRINET in

Grigmon after WALE, old French
back tooled with flowers and rouniels, Lilt edges, 4

79 BEAUTIES OF ENGLAND AND WALES : or,
Jous BriTToN and E, W, BRAVLEY,
the various Counties of England
half russia, gilt, sprinkled elges (@ few vols. trifie broken
remarkably low price ; copies have sold,

and Descriptive of each County, by
in 25, 8vo, neardy 500 Plates of Views in

marbled edges (back of Vol, 4 a little damaged ), 8 guineas

Birmingham, Baskerville, 177 3
are superior to those of the 4to edition,
8vo, front.
gold om foth sides,

Baskerville, 1766
Topographical, Historical,
CoMPLETE SET, 18 vols.
anad Wales, besides Maps,
or rubbed at backs ), £3 17s 6d 1801-16

in similar state, for £25 at anction.

ineas
Delineations,

8o BERNARDUS (S.) Sermones de tpe et de sanetis e omelijs beati Bernardi abbatis clarenallés

ordinis cisterciensis ¢l nonulliseplis eiusde, gathir Ietter,

fine kistoriated Tuitials and the miaris
5 guineas

chapel, surrounded by ten manks, and the
two fine initials, and the Annunciation.

81 Baeon (Nicholas) An Historical Discourse
of the Uniformity of the Government of England :
the first part, from the first times till the reigne
of Edward I1L, 4to, curions front. by MARSHALL,

old cal, - 1647

The 1on of a somewha: violent attack upon
Monarchical Government, which was continued up 1o the
reign of Elizabeth, in a volume issued four years after the
sbove. The auh rities appesr to have been more than a
Little afraid of its influence upon the public mind, for in
1672 and 1682, when editions we e secretly reprinted, they
went to the trouble of tracing their publishers, and after-
wards caused them to be prosecuted and outlawed for the
offence. ] -

82 Balzae (Mons. du) THE PrRINCE, written
in French, now translated into English, thk. sm
Bvo, shabby old skeep, 8- 1

83 Barelay (John) His Argensis [The Loves
of Poliarchus and Argenis]translated out of Latine
into English : the Prose upon his Majesties Com-
mand hg'l.‘-im RosT. LE GRYs, and the Verses by
THos. Mav, sm, 410, margins little waterstained,

magnificent example of Italian printing and wood engraving ; on the title is a fine woodcut of 5.
sig. T (recto) is printed in red and
The condition of the book is all that one could desire,

back ed es eracking, BJ- 1629
84 Barton (Bernard, Quaker Poer) Poetic
;"igils, post 8vo, 1st Edn., ktalf calf, scng:e,
- 1824
85 Baskerville.—SarrusTius (C. C.); et
L. A. Frorus, sm. 8vo, fimely printed, red
grained morocco, g.¢., by ROGER PAVNE, pretty |
copy, 8/6 Birmingham, 1774
From the Jackson collection, |

double column, Two surcrE woobcuTs,

of SPIRA and JUNTA, sm. 4lo, primitive vellum binding,

Fen., 1405
: Bernard in a
black, with beautilul woodeut border,

86 Baxter (Richd.) Dying Thoughts upon
Phil. i. 23, sm. 8vo, pors., old shesp, 4 1683

*“1 ook this book with me in my removal, and lest it
should be lost gave it to the printers.”— Presace.

87 Bergomensis.—Confessione o vero In-
terrogatio composto per il Rev. frate J. Phil, Ber-
gomense, 8vo, woodeut of a penitent kneel-
ing to confess, &othic and Koman letter,
BEAUTIFUL STATE, EDGES UNCUT, grey boards,
22/6 Venetia, Guil, de Fontaneto, 1522

88 Bewiek.— Bloomfield (Robt.) RugaL

| TaLEs, Bailads, and Songs, 4to, LarGe PAPER,

finie proof Porfrait by Ridley, and woodeuts by
Bewick's PUPiLs, calf, extra, Bunbury bookplate
and Crest, 22/6 1802

Presentation copy, with author's inseription : o Henry
Win. Bunbury, 1802 from e Author.”

89 Bewlek.—THE ScorrisH MINSTREL : a
valuable Seleciion of Popular Songs wneh Music
adapted for the Veice, Violin and German F ute,
12mo, front, and charming wo deuts as tail Ppieces
by T. BEWICK, A/f calf, gitt, 4/6

L sin.. Oliver and Boyd (181—)

90 Bible.—A~persox (Christopher), The An-
nals of the English Bible. 2 vols., Bvis, fore-qu of
Tynda'e, cloth, uncuT, paper labe's, 8/8

£ kering, 1845

" It will be found to contain the h storic annals of

the E-n-g'h:s'h Bible, viewed in contrast or connection with
national affairs.”
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BIBLES, Manuscript and Printed, in various Languages.

91 BIBLIA SACRA (portions of ), inciuding the Pentateueh. Kings, Tobit, itk fragments
of the later books, to which is added a Commeuntary, the whole written in earlp gothic band, i
doteble columns, o 137 LEAVES OF FINE VELLUM, oflin. by 63in., Aeadings, capitais, and indicatory
notes in ved ; bound in boards, covered with DARK BLUE VELVET, 12 guineas .S';i Xiil,

A collection of very old and interesting MSS., containing examples of ancient penmanship, rescued {rom tion
and very neatly put together. Here and there are mar inal notes inserted with the greatest care. Allo er, the

volume contains plenty to delight both the antiguary and biblical student.

XIVth Century, in Manuscript.
gz BIBLIA SACRA (Part of), Latin Manuscript on 471 leaves of Vellum, 7%in. by §in., double
column, Black gothic letter, Headings and Initials in red, containing the Books of the Old Testa-
ment, few pages missing, fine wide margins, CAPITAL CLEAN CONDITION, bound in purple morocco,
gilt iettered, 8vo, 8 guineas Circa 13
A very legible codex, eagier to read than many, as the lettering is neither very small nor too much cramped for facility

in deciphering.
Ulm, Johann Zainer, 1476.

93 BIBLIA.—[RampicoLLis (Antonii de)] Liber Manualis ac Introductorius in BisLim His-
torias Figurasque Veteris et Novi Testamenti peroptimus Aurea Biblia vocitatus, an early gothic
tppe, 1 58 leaves, 32 lines per page, woodcsed Imitials, LARGE Cory) thick short folio, erigmnal stamped
proskin over oak boards, brass and pigskin clasp, 6 guineas ,

Ulm, p. Jo. Zeiner de Reutlingen, MCCCCLXX VL., 1470

A beautiful bock and rare, especially so in this fine condition. From J. T. Farmer Atkinson's liturgical collection.

o4 BIBLIA LATINA, cum Epistola beati Hieronymi ad Paulinum presbyterum de omnibus divine
historie libris, thk. folio (wants fitle ), gothic letter, dowdle column, fmifials in RED and BLUE, some
finely executed, others indifferent, margins trifle waterstained in places, old sheep, £2 28 5. I, 1486

A tare Incunabula, I.-.,;;'I.:i.nig in many of the great collections, including those of Earl Spencer and the Duke of Sussex.

In addition to the number of folios given by Hain *309s, this copy has 33, containing Interpretations of Hebrew names ;
evidently very few have these leaves, as Dr. Copinger does not correct it in his Supplement to Hain.

95 BIBLIA SACRA LATINA.—Emendata per ANGELUM DE MONTE UrmMmi, 8vo (dotiom of title
merided and interior margins rather badly wormed in places), gothic letter, dvubdle column, old bind-
ing, oak boards covered with calf, panel design in blind, early Venetian style, part of one clasp remain-

ing, £2 10s . i Venetiis, per Hier. de Paganinis, 1497

"The text of this edition corresponds with that of the first Brixian edition of 1495 ; the title consists simply of the word
Eibdia au the head of the first page, beneath which isa !ul]-i::nith woodcut represeptation of St. Peter holding the keys
in his right hand, and a book in his left hand ; on the reverse the Tadula Alphabetica of Bruno commences and cxtends
to verso of f. g3 Tarmsiatores (sic) Hiblie occupies the next lcaf, and then follows 5t. Jerome's Prologues, the titles of
which are printed in red ; immediately after this on reverse of f. 13 commences the text, continuing to reverse of f, 46s,
where it ends with a lengthy colophon ; 37 Il of Interpretations complete the work ; 53 lines to a column, with signatures
and without catchwords or folios numbered. Hain "3r23.

g6 BIBLIA cum pleno apparatu summariorum cocordantiarum et quadruplicis repertorii sive
indicii......folio (wants 2 Il., sigs. N1 and Rv1.) Gothic letter, doudle colummn, title in RED and
BLACK, with Postre's device, woodeut initials, a few marginal notes, little walerstained fowards the end,
otherwise e fine state, old calf, gilt, £1 165  Parisiis, Ph. Pigonchet, impensis Symonis Voglre, 1512/
A rare edition that escaped the notice of Brunet as well as the author and editor of Sibliotheca Fac Ligrew |
describes it in BIBLIDTHECA SUSSEXIAKA as “ a5 well executed handsome folio volume, 1n good Gothic letter? neath |
the title is the colophon of Simon Vostre. . ... .On the reverse of the title is the usval address of the Printer, followed by
the several Tables and Prefutory pieces as found in the Lyons editions. A full-page woodcut of the CRUCIFIXION is pre-
fixed to the Prologue of 3. Jerome. [This copy has a full-page cut of a scholar seated amongst Divines, within a border
formed by the Portraits of Scriptural characters]. Summaries are at the heads of the Chapters, and 'l.‘hc Concordances |

are in the margins. The Apocalypse is followed by a long Epilogue, and the volume concludes with Interpretations o
Hebrew names,

97 BIBLE.—II Nuovo Testamento di Christo Giesu Signore et Saluatore nostro. Di Greco tra.,
dotto in lingua Toscana per ANTON1IO BRUCIOLL, 2 parts in I vol., thick sm, 8vo, weodcut on frile,
brown movecco, super extra, delicately pold-tooled inside borders, pilt over marbled edges, by TRAUTZ-
BAUZONNET, RARE, £4 1568 Venetia Barth, de Zanetti, 1540

A% ﬂ:lg three preceding editions were put on Te frdexr and burot, this is the original, so faras extant copies arel
concerned.
Second folio of the Bishop's Version

98 BIBLE.—The Holie Bible (Old and New Test.), thick roy. folio (wants 13 preliminary and
8 Jast leaves, titles to Pialms and Esdras, Sigs. A 11, 1V., VIL, and V1L, P 1., and R1. of New Test.,
also several Il torn), woodeuts and many very fine inifial letters, boid gathic lettey, double column,
old oak boards covered with calf, large brass bosses, the back dilapidated, part of one leathern clasp ana
fittings for both remaining, T guineas (London, Rickd. I{ﬂggﬂ, 1572)

Rarely found perfect. There are two versions of the Psalms given, that of the ' Great ' Bible in Black Letter and 1
pew ene in Roman, parallel columaos. 1t is sometimes ntglu:l the * Leda’ Bible owing to a woodcut preceding the Epist ‘
to the Hebrews ﬂ!p:rﬂenunf the 51::?" of Leda and the Svan. The binding of this copy has an unusual interest attached|

to it : both sides have pane dt‘.ﬁigrr:?. nrqu by lines and‘ arabesques ; the centre panel has a diamond-shaped boss in the
centre, above which is the following within a frame of lines :—

 Richard Henton Marchit Taylor,” and below within another frame—** of Loidon, May VIIL, 1573."
both in similar large Roman type ; part of the latter is torn away on the upper cover, but the lower remains perfect
Such inscriptions are very rare, especially with the peculiar ' trade " interest.
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BIBLES—Continued.

99 BIBLE. —FPrAVER AND PsarLms: Book of Common Prayer, Cambridge, 1628—Holy Bible
[with Apocrypha], Old and New Testament, King James' Version, Cami, (1638)—Psalmes in English
Metre by STERNHOLD and HOPKINS, with Music, Camb., 1638 ; together in 1 volume, folio, oLD
ENGLISH BROWN MOROCCO, #42 three. side borders of semi-circles and roundels delicarely gold tooled,
Wit res and backs to harmonize, pilt leaves, in admirable state, Barcain, 88/-

.‘ Cambridge : Thomas Buck & Roger Daniel, 1638

With quaint and interesti

by eatries in contemporary hand ; the earliest dated is * The remembrance of a Friend ; sick,
Aug. 23, 1649, entertayned Auvg. 20, 1640, recovered in Ldecember, 1649." The Bible is a valuable edition ; the Bindley
copy sold for £3 155 6d, and QQuariich prices a copy similar to above, but printed on Large Paper, £5 8s.

Bible in Leather and Silver Binding.

oo THE HOLY BIBLE, and PsaLms in Metre by STERNHOLD and HopkiNs, very thick cr.
Bvo, red line borders, CONTEMPORARY BINDING, &lack moroccs, BACK AND SIDES ELABORATELY
TOOLED, g1lt edges ; CORNER ORNAMENTS, oval centre pieces, and 2 clasps. ALL OF SILVER, finely
engraved with CoaTs oF ArMS (Double-headed Lion on upper cover, ditto and 3 birds and bars on
lower, Mermaid with Mirror and Comb on the corner pieces), £9 18s Camébridge, Jokn Field, 1661

Both interior and cover are in exceptionally fine condition, This edition possesses the peculiar error in Job XVIII,,

¥. 9. **The grin shall wake him by the heel,"instead of gin as in ather versions. On fly-leaf and behind title are evi.
dences of it having been pessessed %\r a family named Adams in the last century.

Romanic, Rumontsch, Romanscha, or Rhetian.

1ot BIBLIA SACRA RHETICA.—La S. Bibla e ilg Nief Testament, cum ils cudischs Apocryphs,
ent ilg Languaig Rumonsch de la Ligia Grischa, 2 vols. in 1, folio, #lack morocco, dowuble borders round
sides, elegantly pold tooled, panmels of the back fille? with elaborate oraament, BROAD GOLD INSIDE

DENTELLE BORDERS, vellum end leaves, gilt edpes, FINE COPY, EXTREMELY rArE, £7 17s 6d
Coira, 1717-18
This version, made for the use of the Protestants of the Grisons, and printed under the patronage of George . of

England, is rarely te be found in fine condition,

1oz BIBLIA LATINA.—Textus Bintie. Hoc in opere | . 00dcuts, shabdy old calf, only upper cover remaining,

hec insunt. Concordantie tam ex veteri et Novo Testa- | 19/, ; London, Chr. Barker, 1578
mento—Indicia sen Repertoria quinque non aspernenda— dﬁﬁ?j&iﬂi{:ﬂfﬂsﬂﬁﬂfeﬂéﬂir:;ﬂh ;ﬂf‘nm
d : .bordered

Interpretationes Hebraicorum nominum per ordinum alpha- | ¢ ; - ;
besi, Folio, Blach letter, double column. a trific wormed | 4% St fere however. From the Homeymood Collection.
and few end leaves siatned, fine woodcut title represent- | | 106 RI0E fong Ja waniing and some M. at the endt
ing the making of the World, Lord's Supper, St. Serome, of N. T.), black letter, double colunesn, old sheap, §)-
&:é, the LAN-IJ::;I N qEn;;‘aHvﬁ}ﬁmadcqu;}h .-"I-"m’mfr, e * Rodt. B e
i3 HARY OLNEFS 1M e fexl, oFIE. o T, TECenily Bible (Holy) R 1 Versi R D "ﬂﬂ'”i? 1
covered with yeilow calf, nave, £2 28 Lupduni, 1527 107 Bibi8 (Holy) hoyal Version, Roger Daniel's Early
ro3 Biblia Latina.— lestamenti Veteris Higg;n Sacra, Pocket Edition, 1 vol., 18mao, bound in 2, Frenr of fomdon

Lat. recens ex Hebreo fcti, brevibusque Scholiis illuse, ab ;:é”fﬂﬁtﬁ ;':"":5 ""f Ej!';fi”fm"&‘g mﬁ’;}gf’g’“"“"‘"

Imm. Tremellio et Franc. Junio, acces Lib. Apocryphi, a - . ) 1648
Fr. Junio, thk. short folio, neat Roman Letter, ?ﬂukm- 'f'“cmhl:i (King Jai:nﬁﬂﬂﬁl Baok of Ca:n_rgm By Byery
porary Sinding : stamped calt, metal bosses at corners and a']:‘i_ ﬂﬂﬁ}d nﬁfﬁ‘;?ﬂt € bDibie, ’W‘;‘? Yitles By Sturt,
centre of both sides. 1016 Lond., H. Middieton, 1580 | k- 4to. old calf, fchd, Ware, 1726

109 BIBLE (King James's Version), Boox or Comson

104 BIELIA HEBREA, CuaLbaa, Graca et LATINA :
nmnafna \'imrum.mu!iﬂum‘. ulorum, &e., &e., qua in Praver, and Psatws by SterwsioLp and Horkiws,

e . together in 1 vol., thk. 4to, old Black moreccs, both sides
E}I:-I“g qur;tur. ::3:“:;& .?;E.’f; auﬁﬂé:;rrﬂ‘;c:atmne, T::g and back almost covered with a variety of d’.;.n'r'm.t‘:
i A 0 s UL T | g i o ot
ﬁﬁm;ﬁ:ﬁ i’li?’ﬁ';’r old call, pilt, pill panffred edges, pr:ur:, and yellow, fn:fh’:_ ::ntmi'm-ﬂf of white dearing fﬁd'

Parisiis, ex Offic. Rob. Stephani, rs4e letfers LH.5., ikt inside borders, gg.f dgﬂr:ﬁ?ﬁ;—ﬂj

The Evitio OrTima of Slephens's Editions of the Fui ford (Basket), 1753
gale. Robert Sicphens and Win, Fabyicins, fo vender the > I such wealth :-f Mi”r““d "’""”’;"" f_*i;_ isdanger to
wwark mprgerffr:, consulled ne fess than 29 Ancient Manu- f." i’ tistic effec 2 an ¢ '-"‘-"W?”‘FH his *i-":-f drsposi-
scripis and ihrec Ancient Primted Fditions, from which | P08 Aad ﬁ‘-‘fﬂ wind "’F‘:"mf" ""MJ" gained the greater
they collected many variations. The Index being dated :ﬁ"" £ ;,1"" "-"}' ”ﬁfﬁ' ar, I ﬂitfdf"ﬁau round
1538, the New Testawent 1570, and the ONd Testament y border ;“*‘“’ "'{“& !”"’; y a:_ﬂf-ﬂrt of &, cj #l, w.i;.i.rt
1540, feads to the supposifion fhat fhree years weve ocem- | © ”“';T’ “?"’F”’;‘,"’ IT.: "'&f&”" their base furthest
Pled in putiing it through the press. Some comtvoversy | F7OM Lhe g PRl sides we gel a sug-
Toas cansed ar o Mhe admittance of the varions readings, restion of the cross pattbe—a fif decoration for the sacred

and in the end §f was g’c:ﬁfrd 1o @awest Lew im fhe inderior :::;:::‘ ‘;“"' one rarely seen worked out fn a manner 5o
) 1 e 473 . u poa 3
o o g o et w1 () o et B, st
Index Generalis Libr. Prokib. per Th. James, Oxon., 1627. ;jmﬂf ¢ype om Bank Note Paper, feap. Emi enpr. fitle,

105 Bible (Genevan) containing Old and New Testa- Bm""-ﬁ' E]‘l.l. /- 8 vol 8 gndom, 1796
ments with Book or Common Frave, thick folio (mery i & nese, © vols., sm, Svo (uwermed in

; Y Blaces), enclosed in folding cloth case, 5)-
imperfect and many leaves form or defective) ; mumerous Malacca Collepe Press

112 Bible of every Land: History of the ]E‘f Bagpster, (186—)
Sacred Scriptures IN EVERY LANGUAGE AND n important and unique work, now ouf of grint and
DiatecT into which Translations have been | ™uch sought after.

made, 4lo, mew edition, enlarped and enviched 114 Binding by Du Seufl. —Martin (M. de
with specimen portions in NATIVE CHARACTERS, | Saint) Relation d'un voyage fait en FLANDRES,
Sertes of ALPHABETS, COLOURED Ethnograrhical | Brabant, Hainaut, Artois Cambresis, &c., en I'an
Maps, Tables, etc., half morocco, pilt, gilt edges, | 1661, thk. sm. 8vo, BEAUTIFVL COPY #m RED
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115 Black Letter. —MuscurLvs (WoLrcancus) Common Places of Christian Religion, with two
other Treatises [missing in this copy], one of Othes and another of Usurye, thck folro, hlack letter
(title missing, and sig. B. b 1 torn ), large woodeut imitial at the opeming of the lext representing
Adam and Eve in Paradise, contemgporary binding, stamped calf, covering oak boards, the leather
broken at the back edge, metal clasps vemaininy, £2 Bs Imprinted at London by Reginald Wolfe, 1563

One of the great Elizabethan Treatises,

commendatory of the author, his enthusiasm quite carrying him away. *° His order is fit, well digested, a

niently hanging together.
from sharpe and unkinde bytinge.”
way of his own in these matters and he follows it.
MOROCCO, gold tooled, back and sides, and inside
covers, gilt edges, by DU SEUIL, excellent example,
21/- Caen, 1667

With fine Bookplate “*Ex Bibl. ILD. Jocobn Gaillard
Canonici Rothomagensis."

116 Binding by Trautz Bazonnet:
Cratiuns  Christiaunas, Zwri. 1680 — Aqu
Zievasun Alchiins Zvond Bels Dius, &c., |
Turi, 1680 ; together, with woodcut fHoraers,
thk. 12mo, BEAUTIFULLY BOUND, blue morocco,
extra, edges gold and marble, by TRAUTZ Bazon-
~NET, 18/- Turi, 1680

17y Biﬂgr&ph}r. —CoLE (Sir Hy.) Fifty Years
of Public Work ; his Deeds, Speeches, and Wnt-

John Man, the translator, in dedicating it 1o Archbishop Parktr' most

His manner of proves and arguments applyed to commen capacitie. His computa
His everything is in fact perfection, but an appreciative Elizabethan critic has a

ings, 2 vols., 8vo, port., ETCHINGS, wood engrav-
ings, etc., cloth. umcut, AS NEW, B[ (pb. 36/-) 1884 |

“* These two volumes are full of interest...."—iwmes.
118 Black ietter.—{The New Testament of |
oure Sauyour Jesu Christ. Faithfully translated |
& lately correct : wyth a true concordance in the
margent, and many necessary annotacions, ete. ],
sm. 8Svo, imperfect, wanting all before D 1113
D viii; Z 11 to v; and all afiter P. Large
Black Letter, fwo sizes, with FINE W00ODCUTS,
many FULL-PAGE, o/d sheep, RARE, 8 guineas
( Antwes pe, by Matthew Crom, 1539)

This Version is Coverdale’s as given in his Bilde of 1535,
and contanz all Tyndale’s Prologues except that to the
Romans : these, with the notes, headings, and marginal |
references, are in smaller type, singularly beautiful.
woadcuts are worlhy 16 rank with the finest of their period ;
both large and small, the former especially, in wealth of
detail, remind one forceibly of Durer and others of the
early masters, a fact wery apparent in the Apocalypse
series. According to Offor the text abounds in typographical
errors, no doubt due to its being printed abiroad.

The signatures are A—2Z, Aa, Bb, a—v, all i ephts.
folios unnmumbered, no catchwords, 35 lines to afull page.

The |

Rarely offered for sale, and very few complete copies exist.
From Lord Ashburnham’s Library.

119 Black Letter.—DicTA SALUTIS a beato |

bon noviter impressus ac emédatus incipit felieiter,
gathic tope, sq. 12mo, cwrowus weolint of the
Cructfixion on first paze ; Large Copy, some
miarpins  damp stained, imlevesting  stamped
binding (back dilapidated ), bees, quatrefoils, &,
28/6 Parvis, Clawd: faumar, ¢, 1500

izo Blark Letter.—Tue New TESTAMENT |
(King James’s or Authorized Version), sm. 4to, |

the title on a heavt-shaped shield within compart-
mental border of Scriptural symbols and characlers,
Blark Wetter, inferleaved throughou!, COPIOUS
NOTES 15 A CONTEMPORARY HAND, fimp vellun:,
15/- Robt. Barker, 1615
An excerpt from the complete Bible of the same date,
George Daniel of Canonbury, a previous owner, gives on
the fly-leaf a lengthy and eulogistic account of the contem-
porary notes. ** They are foll of biblical learning and
researeh —highly controversial and acure Fhe writer
must have been a ripe scholar, profound thinkerand theolo-
gian, and a zealous, but at the same time a liberal Pro-
testant.” From this last part we msﬂexp@ct to find some
enrions and interesting things about Roman Catholics.

From the Ashburnham Collection.

-]

fres

121 Black HLetter. — Greexwond (Henry)
Treatise of the Great and General Day of Judg-
ment, necessary for every Christian, that wisheth
goad success to his soule, at that Great and Ter-
rible Day, 12mo, nearly ail m black Iettcr,
wellum, 316 1620

1zz BLAKE.—Brair (R.) The Grave : a
‘vem, g4to, 1st Edn., with a fine porirait of
Blake engraved by SCHIAVONETTI, and 12 grand
plates by the same artist after the desions of
WiLLIAM BLAKE, jine fall copy, half morocco,

37/6 1808
So fine o copy is rarely offered for sale,

123 BLAKE.—BLair's Grave, another copy.

half ved morocco (rubbed ), 35/- 1808

124 BLAKE. —Another copy, 2nd Edn., a few

margins sizghtlp stained, gto, orig. boards, leather

back, uxcor, £1 1s 1813

Includes Memoirs of Blake and Schiavonetti, verses to
the Queen by Blake, and long list of Subscribers.

125 BLAKE (Wm.) Lire of, with Selections
from his Poems and Other Writings, by ALEX.
GILCHRIST, 2 vols., 8vo, 1st Edn., 1/ustrated
with FACSIMILES OF BLAKE'S WORKS BY LINTON,
and in Photo-lithography, with some of BLAKE'S
ORIGINAL PLATES, portrait by Linnell, orig.
cloth, with design in go'd, uncut, £1 108 1863

Invaluable to Blake collectors, containing a A notated
Catalogue of his engraved works, designs, writ ng+, etc,

126 Bloemaert's Plates. —Barperino (M.
Fran.) DocyMENTI D' AMORE, sm. 4to, BRIL-
LIANT IMPRESSIONS of rhe deantiful series of
copperplates by C. BLOEMAERT, FINE C réd
movoceo, gt edves, 17/6 Rom 640

Fine armorial bookplate of Wilmet, Earl of Lisburne,

¢ Cies pod-ies, comp sées vers la fin du 13¢ siccle, ont i
publites par Fréd, lﬁm]nini: 1" edition contient plusieurs
gravures de Corn.  Bloemaert et ne se trouve que difficile-
ment,' —BrRUNET.

127 Boeeaeeio.—1II Decamerone novamente
stampata et con somma diligentia corretto ; Bva,
title within pretty woodcut border, a few leaves
mended, Fralic type, half roan, 17]-

Vinegta, Franc, di Aless. Bindoni, 1529

A rare edition ; unknown 1o Bruner. Perfect Copy con-
taining 450 folios numbered and 8 felios (Tavola).

128 Boeeaeeio (Giov.) IL DECAMERONE @ di
nuovo emendato secondo gli antichi essemplari,
sm. 4lo, @ few guaint culs to the novels and many
wopdcn? initials with fignres, ftalic type, old
calf, back restored, 10[/6

Vinegiz appresso G. Griffio, 1549

120 BOCCACCIO.—ConTES ET NOUVELLES
e Bocack, traduction hibre accommodée au
gout de ce temps, seconde éditione, FINE VIG-
NETTES after the desiyn of ROMAINE DE HOOGHE,
2 vols., sm, 8vo, o/d calf, 32/6

Eafa{ns1 J. Gaillard, 1702
Nice copy from Lord Asburnham's library.
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130 Boeeaeeio (].) GENEALOGIE DEORUM. _]Trinill.atc, De Respricus, De Electione, De Re-

Title : Genealogie Johannis Boccacci cum mican-
tissimis arborum effigacionibus cuiusque gentilis
dei progeniem, non tam aperte que summatim
declacantibus, &c., &c., folio, KReman letter, fine
w _ i#mitials, PORTRAITS and GENEA-
LOG TREES, title in red and black, with
printer's fine device, old leather, 18/6

LParts, Denis Roce, 1511

131 BONIFACIUS (Pont. Max. VIIL.) Sextus |

Liber Decretalium cum comm. variis, Fenetiis, |
Bern, de Tridine, 1490—0puscul® : De Summa

nuncia, &c., &c., Vemetiis, Bern. de Tridine,
1491 ; 2 vols. in 1, botk beantifully printed, gathic

| lettex, dowile column, text surrounded by commen-

fary, INITIAL LETTERS THROUGHOUT IN RED,
AND THE HEADINGS TO CHAPTERS, etc., ALSO
PRINTED IN RED ; folios r and 2z of the second
work missing, primier’s device in twe places,
GRAND TALL FRESH COPY, EXCEPTIONAL STATHK,
boards, B0/- Venice, 1490-91

The * Decretaliom” is quite perfect with the 3 un-
numbered folios at commencement and 8 at the end.
Han *3616.

BOOKBINDINGS.

132 BAPISTA DA CREMA (Frate) Opusculo ; de la vera professione ; de Confessori et confiten-
tenti: de Communione, etc., etc., 8vo, with 2 full-page woodcnts ; contemiporary binding, eat hoards
covered with smooth brown morocco (back a little damaged, portion of the leather off, without clasps ),
Both sides covered with a geometrical desipn formed by interlaced fillets, with flowers and other orma-
menls worked with asured tools ; a small circle in the centre enclosing the letters 1LH.S., the whole
contained within gold and blinda borders, 5 guineas Fenetra, Gregorio de Gresorits, 1 523

An admirable example of Italian binding of the earlier part of the Sixteenth Century, and the work of some master
craftsman. Though there is no proof of its having been done for Grolier or Maioli it is quite equal to such work in point
of artistic finish and beauty of Q_ﬂPq:;L.

133 BUDAEUS (G.) pe AssE eT PARTIBUS EJUS, dufograph ** Hen. Ware ” on fitle, oak boards
covered in stamioed lealher, 8vo, £3 125 6d Colonie, 1528

A rare and interesting stamped binding. The panel on the fower cover represents THE ADORATION OF THE Maci, to
the left, the B. Virgin seated at the entrance to the stable; behind her, Joseph, the ox, and the ass. To the rizght, the
Magi, one bare-headed, kneeling, offering his gift ; behind him, the other two, standing crowned, holding up their gifis,
Between these two, the binder's irade mark [B k. Frame adorned wich foliated ornament and two owls ; a six-petalled
flower at each angle. On the ugper cover : THE ANNUNCIATION, within a similar frame. There is an example of the
rare panel of the adoration on the binding of Evangeiistarisnt M. Maruli Spalatensis, Colon., 1592, in the Cathedral
Library, Worcester. e s s :

134 CHAINED BOOK.—Sermones tres de Passione Christi trii venerabiliii Doetorii Quoril primi
cipilavit sive GUILERMUS DE AQUISGRANO ; sive GABRIEL DE URACH ceterorum nomina ignor-
antur, 4to, gothic characters, dowdle column, on a stout paper of rough texture , very thick boards
covered with chamois leaiker, clasp on the fore edge, and on upper edge of the lower cover an iron staple,
proving this volume to have once formed part of a chained library, GRAND STATE THROUGHOUT, WITH
FULL MARGINS, RARE, £3 3s Argentine, 1400

Hain was not acquainted with this book ; in all it contains 184 folies (171 and the last = blank), 34-35 lines per page.

Sigs. A, o K. folios numbered. p )
135 ENGLISH AND FOREIGN Bookbindings in the British Museum, by W. V.
FLETCHER, #.5.4., late Assistant Keeper, 2 VolS., imp. 4to, iliustrated with 128 Faesimiles of
the Bindings ¢s goid and colours by W. GriGas, cloth, £6 108 1895-6
Only_soo copies of each of these magnificent works were issued ; the English volume gives examples of work of Roger
Pﬂ'@vﬂ!ﬁm*. Wm. Churchill, Edward Castle, Eliot and Chapman, Edwards of Halifax, Whitaker, Kaltheber,
Heri is, Bedford, Riviere, Zachnsdorf, and others, while the French vol. contains the handsomest reproductions
the Padeloups, the Deromes, and the bindings

ever produced of facsimiles of the work of Nic. and Clovis Eve, Le Gascon, i
of foreign stamped bindings of X V. Cen-

of Holland, Germany, and Spain, while the early bindings in metal and ivory,
tury are also illustrated.
Mosaic Binding by Lemonnier.
136 HEURES ROYALES DEDIEES A MADAME LA DAUPHINE ; contenant les offices qui se disent
a I'Eglise pendant l'année, en Latin et en Frangois, full-page plates, 12mo, RED MOROCCO, WITH
INLAYS OF FOMEGRANATES IN CITRON MOROCCO, AND GOLD TOOLED (s/ight cut on under cover ),
SILVER RIMS AND TWO SILVER CLASPS, an inleresting example by Lemonnier, 8 guineas
Paris, 1752
137 JUSTINI Extrogi Pompeii istoriis Externis : item ex sex. Aurelio Victore de vita et mor-
ibus Romanorum Imperatorum Epitome, sm. 8vo, contemporary light brown calf, both sides almost
covered with geometrical interlaced design formed by fillets PAINTED IN VARIOUS COLOURS, the centre
filled with dots, and the panels of the back alternately scored ana tooled with arabesques, gilt gauifred
edges, T %ulnau Lugduni, Gryphium, 1546
A grand little example in fine state of 16th Century [talian work ; it has many points reminiscent of the Grolieresque,

Hrﬂﬂalt? that gracefully turned leaf which appears at the angles always worked with an azured tool, and which is here
colowred green.  From the Baillie Weaver Collection.
WINDSOR CASTLE BINDINGS.

133 ROYAL, FINE, AND HISTORICAL BOOKBINDINGS, from the RovaL LiBRARY,
Winpsor CASTLE, with an Introduction and Notes by K. B. HoLMmes, F.5. A., Librarian to the
Queen, 162 plates, each one produced in EXACT FACSIMILE, in GOLD, SILVER, ‘and COLOURS, by
W, GRIGGS, imperial gto, cloth, extra, rickly aecorated 1n gold and co ours, B guineas 1893
. Omne of the finest collections of armorial and histarical bindings ever brought together. It includes examples from the
libraries of Henry VI1L., Catherine of Aragon, Edward V1., Queen Elizabeth, James 1., Charles 1., Henry I1. of France,
and Diane Poitiers, Henry 1V., Marguerite de Valois, Eugene of Savoy, Dudley Earl of Leicester, and other historic
personages tod numerous to mention.
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'BOOKBINDINGS—Continued.

139 Bellarmini (Card. Robt.) De Officio Principis
Christiani ; quibus acces. Admonitis ad Exiacfrpum Thea-
nensem, &c., 12mo, stampea pipskin, with Crucifixion on
the upper ana St. John the Bapuist on the lower cover,
melal clasps, safron edpes, Armorial stamg on fitle, /6

Coionsee, 1612

140 BREVIARIUM ROMANUM ex Decreto  Sacro-
sancti Cuncilii Tridemtini resinutom, com  Calendario
Greporiano et FroprivM Festorum Ormisis Mixorum,
thick 8vo (warersicined towards Geginming and end),
gotbic letter, in Red and Black, dewbie column, full-page
quopdcsds, ofd ved moroces, dofk sides almost covered with
gracefud arabesgue ornamenis worked in gold with azured
fools : i the centre within an oval this legend, * 5. YoOR.
Maria Sono Me." the back restored and one cormer of the
upper cover, gilt, pawfired edpes, fitrings for clasps,
¥ guineas Fenetirs, J. B. Sessam, 1585

example of Isth Cemfury Grofferesgue Sinaing,
which possesses rhe advanfoge of covering @ no 35 Rand-
somig specimen of Venetian typopraphy.

41 COMMON PRA\"Eﬁ.—TI:c Book of, with the
Psaiter, sm. 8vo, ofd dlack picskin, inierlaced sronograms
surpmonnied with a dwcal crowon cut out of metal amd
Jastemed to the centre and corners of dolh covers {one from
corner of upper cover misiingl), metal clasps and fitings,
35/- {xford, 1729

From the Eavl of Ashburnfian's collection.

14z Cuiaecius (Jac) De Feundis, Colonie, 1393—]Julii
Pauli Sententiarum Receptarum ad Filiom, Nerfdergie,
15g4—Nemesis Karulina: . Karuli V. imyp.. Saceiq. Lmp.
Fom. Ordinum Leges Capitales a Geo. Remo | Herforna
Nasgomioraum, 15843 in 1 wvol., Bvo, calf, larpe cemire
ornaments on cack side im gold sm':"-d':r'.jf the figpures
Justice and Charity, fnitials AL M. and date 1506, back
slightly broken, HEE 15034

143 EARLY GERMAN.—The Covers from a work
printed by Zainer at Augsburg in 1481, folio, oaten Hoards
covercd with brown feather, iocled in pecnliar and foliated
deston [ Lhe upper side having three marginal lines cross-
ing @l the angles borderved by roses and enclosing vines,
&ee., the under swith dinmend-shaped compariments
Formed by three fine filfels, each enclosing a vese; (ifile
wwrgraned, o 5 ot ..l".f.!\!'\!'.l'.:gl'?:1 complere, 31/-

T4d Elstob (Eliz.) The Rudiments of Grammar for the
English Saxon Tongue, first given in English : with an
Apology for the Study of Northern Antiguities, sm. 4to,
old Enplish red movocce, dificately poid fooled panel
design on sides, roses and acorns Frecuenily intreduced,
g.¢., good state, 15/- 1715

145 FOULIS PRESS.—HomaTivs, ad lectiones pro-
batiores dilicenter emendatus, et interpunctione nova
Saepius illustratus, sm. 4to, red border lines added through-
out, old ved morocce, froad gold-tooled dentelle bovders af
Aowers, e, from C,audu.f MeCaritlhy's Lidrary, 2 guineas

riasgne, 1760

A copy of greal beauty bofh inside and out: the neat
Roman fetter wost tastefuily framed with a double 10t of
border Kes, fopether with e gemerons mavging, and
immaculate state, combine to produce a typographical
Picture, suck as dool-fopers repoice fo conlempiale.

r46 German Book Cover, measering gin. by 8in.,
thick boards covered with brown leather, large ormamental
birass bosses at the corners and centre, marbled end papers,
sene state, 12/6 Late XV, Cent.

147 Heures Nouvelles suivant le nouveau Breviare et
Mizzel de Paris, et de Rome, Bvo, comfemporary red
meorocen, gold fooled denielle border of tulips, margwerites,
roundels, &, pomegranales al Ve corners, in lie cenire
of boih covers the Avms of & French Marguis accom-
panied by those of his wife. with the device ** Firo Pairia”
Lie back .sfmﬂar? treated, roe., 13/ Paris, 1745

vent the Beck Colleciion.

148 LUCANUS (M. A.) De Bello Civili, sm. 8vo, Italic
type, red border lines added throughout, conlemporary
binding of smooth brown cadf: inferiaced peometrical
Aesipn on Sofh sfdes with scrolls and smeadl ornameenis
T awith asured fools, in the Groliere-que manner,
s, 2 guineas Luprduni, 1547

A fine specineen fn splendid siale, of wor k bearing stvong
evidencer of the Grolier influence.

143 Lyonese,—Solennis et pené divini V.I. Doct, ac
inter. profundissimi D. HirpoLyT: pe MARSILITS, sm. 4to,
£itle with woodewt of & scholar reading, :nwﬂmal;-ﬁj'
borfer containing six medallion porivaits, gotbic letter
{two sizes), double column, :I:’f;i:{y stained atb bégrmndng;
contemporary binding, oak rds, coversd with calf;

blind fooled, broad bovdes s with medaliion porivails enclos.
ing digmond-shaped cemive ormaments, round whick the
porivacts are repeated ; back and two of the corners little
damaged, 28/- Loupd,, 1542

150 Lyonese.—Psalterium Paraphrasibus  illustratum,
servata ubique ad verbum Hieronymi translatione, Ray.
Snoygoudano Awd., finely printed, red line borde d,
sq. post Bvo, Lyonese brown leather Sinding, wil
enclosing a efreular design v gold, azure

s

and geonelrt-

cal ; back in harmony (neatly restored), gold edges, 15/-
Lupduni, 1542

152 NEW TESTAMENT (Dutch)—De CL Psalmen des
Propheten Davids, uwyt den Francoyschen in Nederland-
schen Dichte overgeset door P. Datuenus. Geheel o
Musijck-Noren gestelt ; fegether in 1 vol, very thic
sm. Bva, black pipskin, clasps of the same leather with
sitner skhellshaped fittings and rings on the upper
edpe of both covers infended for suspensory chain, gilt
gaufred edges. fine state, 21f-  In's Graven-Hage, 1641

153 NEW TESTAMENT : newly translated out of the
original Greek @ and with the former translations diligently
compared and revised (Kixc James's VErSION), 12mo,
red wled Borders, QOld Enelish Red Morocco, sides afmost
coverved with unusual gold fooling of arabesgues, voundels,
stars, and lines, aw pointillé, panels af the back oconpied
:flr{ acorns and arvalbesgues, slight inside bovders, g.e.,
Ashburnham copy, 30f- Lomdan. . .y ok Pﬁf '

aine of iz Highness's Printers, 1658

It is bul varely one secs a defarture from the conven-
tiomal method of ornamenialion so eninentiy successful s
fhe abowe ! @ variefy of fools tesed with fudicious recter-
vence, and always swbseroient fo the gencral effect, pro:
clafmes §8 the production of & master; whilst the refined

faste of the sriginal design assigns the decor afing power to
a figh ovder af wesit.
154 New Testament (King James's) narrow zmo.

swmaderet bordered Hele, old English brotwn morocco, semis
of goid tovled feur-de-lys on bath sides within runsing
MM:TE?F semiacireles and dotfs, gilt edges, Ashburnham
cafy, -
o RKobt. Barker and the Assignees of Chas. Bill, 163‘1
A daiuty piece of contemporary work in fine slale; the
Aenrde-lys unnsually elaborate. L
155 ORMEA (Fran. Amedes) Orationi Pancgiriche prete
dells Congregatione dell’ Oratorio di Torino, 8vo, desnd in
@ warme deeius serocco, bovder of roses and arabesgnes
woithin goled lines, enclosing panel surrownded by another
dorderaf the samic character,ornament of fanfarve paiicrn
in the cendve, with another similar at each angle, the back
covered with deflicate {ﬂﬁ fooling, mold edges, a trifc
&

soormted and rubbed, &£ Trerion, 1667
156 Paroissein Complet, contenant I'Office  des
Dimanches et Fetes en Latin el en Francas, 12 gt

call, broad border lines cnclosing elabovaic fi and
arabesgue ornaments, inlaid in red, green, and blalh whonr
gold grounds, the back alse decoraled with inlaid work
and delicate tooding in gold, gilt leaves, pretly example of
mosaic binding, 21/- Besangon, 1830
157 Pythagora Carmina Aurea: Phocylida Poema :
Theognidis, etc., omnia graee. lat. conversa simul et cxmq. a
M. Ngca.ndru, sto, stamped plgskin, foral border. enclosing
panels of New Testameni subjects encirciing Justice and
Charity, initials F.R.H. and duie 1560, ¢.t=;e_llcm ex-
ample, 7/6 - Basilee, 1550
158 TASSO0(Torg.) La Gerusalemme Liberata, 2 vols. sm.
Bvo, front. &y Cochin, fftdes by Morean, and Periraii &y
Diematourt, crimsan meovoccs. pill Foreale backs, sides with
pomegranates in corners, gold-line borders, gilt edges, by
Derome 55 Parigi, M. Prawif, 1768
159 TATE (N.) Elegies of Her late Majesty, late Arch-
bishop of Canterbury, Duke of Ormond, Countess af Dor-
set, elc., Svo, old English purple morocco, panel design
delicately gold-tooled on both sides, crowned monogram of
Wirrtast L1I. (to whom the book is dedicated) af each
corner, gilt edges (Eittle rubbed), DEDICATION COPY,
£1 10s ) 1703
160 Terentius (Pub.) Comcedie ad opt. exemp. fidem
recensite acces. varie lectiones, 2 vols., r;?, gvo, Large
Paper, vignettes, etc., old ved moroceo, gold-toaled foreate
5, sides with gold-line borders, gilt edges, by Derome(),
12/8 £
Vohis beartiful publication.. ... Large Paper copies,
which are chiefly sought after, present fo the eye one of the
most elepant classical volumes this country has pro-

duced.'—L1poIN,




133, High Holborn, LONDON, W.C. 13

161 BOOKBINDING. —Foreign Bookbindings in the British Museum, by W. V.
FLETCHER, #.5.4., late Assistant Keeper, t/lustrated with 65 Faesimiles of the Bindings »
gold and colowrs by W. GRIGGS, imp. 4to, cloth, exira, 3 guineas 1806

Only oo copies of this magnilicent work Issued ; it contains the handsomest reproductions ever produced of facsimiles
of the work of Nic. and Clovis Eve, La Gascon, the Padeloups, the Deromes, and the bindings of Holland, Germany,
and Spaig, examples of early bindings iu metal and ivory, and foreign stamped bindings of XV. Century are also bere.

162 K OF COMMON PRAYER, and the Administration of the Sacraments and other Rites
and Ceremonies of the Church of England, together with the Psalter or Psalmes of David, and the
Form and Manner of Making, Ordaining, and Consecrating of Bishops, Priests, and Deacons ;
JSokn Bill and Christopher Barker, 1662—The Whole Book of Psalmes in English meeter, by
Sternhold, Hopkins, and others ; for Company of Stationers, by 7. N., 1662. Together in I volume,
folio, black letter, sxtremely FINE TALL COPIES, russia, giif, pi/t edges, £1 10s London, 1662

According to internal evidence it would appear this edition was published immediately before the version Known as
the * Sealed Book of Charles I1." Though not mentioned in the Table of Contents, it has the forms of Prayer for the

sth of November. joth of January, and the 29th of May at the end. Lowndes presumably was unaware of a 1661 folio
nlht:_' than the Saaled Book, from which one may be led to suppose that few copies were in circalation when the latter

was issued. From the Ashburnham Collection.
163 BOOKPLATES. -Faesimiles of 147 Examples of Armorial Bookplates from
various Collections, 2nd Senies, by Wn. GRrIGGS, 4io, beards, 10/- 1892

&4 We have purchased the whole of the copies of this impertant work from Mr, Griggs, who issued it to Subscribers
at 15s. Among the 147 examples of Ex Libris the following will be found :—Card. Wolsey, rzrs-30 (in gold and colours);
Arch. of Cashel, 1727 ; Bp. of Durham, lﬁﬁq-r;'?; Gilbert Bornet, Bp. of Salisbury, 16893715 ; John Hartstonge, Bp. of
Ossory, 1693-1714 % i-:l-rmr}r Compton, Bp. of London, 't;u,-.eﬁ: Wm, Talbot, Bp. of Oxford, 16gg-1715; Sir Jonathan
Trelawney, Bart., Hg. of Winchester, 1707-21 ; Wm. Locy, Bp. of St. David's, 1660-77 ; J. Hall. Bp. of Bristol, r6o1-
1710 ; Wm. Fitzgerald, Bp. of Clonfert, 16g1-1702 ; Wm. Duke of Devonshire ; Erskine fanon) (Tower of Allon, 1515);
Ja. Riddell of Kinglass, 1639 ; Boswell ; William, Earl of Strafford, 1740 ; and many other rarities.

164 BOOK PLATE. —Ockam (M. G.) Overa. &aothic tope, doubdle columa, robricated, nitial
Letters painted in red by hand, thick large 4lo, woed boards, covered stamped pivskin. Fine Early
Woodewt Ex Linris (63in. by gin.), HEIGHTENED IN GOLD AND COLOURS, £3 18s

TRECHSEL, Lugd., 1497
This volume once formed part of a chained library (see lower cover),

165 BOOK-PLATES.—Examples of Irish Book-Plates, from the Collections of Stk Bek-
~NARD Burke, C.8., LL.D., Ulster King of Arms, 101 Faesimiles, Privately Printed by his Son,
H. FArRxHAM BURKE, /.5 4., Somerset Herald, Genealogist to the Order of St. Patrick, 2 vols.,
4to, kalf roxburghe, as new, pare, £3 10s 1894

Note by Mr. Burke : " The volumes from which the following Book-Plates have been selected appear to have been the
works of an Irish collector living circa 1750 to ryfo. My friend De. Joseph Jackson Howard as well as other ** Ex

Lilriz " collectors, have suggested the publication of some examples from the unique volume, which was in the possession
of my father, Sir Bernard Burke, and 1o which he constantly referred."

Of Vol. I. one hundred copies were issued, and Vol, IL. thirty only were privately printed.

ﬁg;l:i::lmg‘::mf;ni;Eeﬂfbflf;argﬁ?:riha:::inn:é?:; Acts and Monuments, with preliminary disserta-

J tion by Rev. Geo. TOWNSEND ; ed. by Rew.
to Lhiﬂ of the Church of England [as ordered | ¢ "= ATTLEY, & vols., BEsT EDITION, thk.

by Q Victoria, 1837], folio, ®lack detter, | oo g0 porrrarrs and en evaBinis] ke cliin

in RE d BLACK with borders and large wood- cody, cloth, wwest, OB s ik
cuel imifials, THE WHOLE ON HAND-MADE PAPER, : - :

original vetlum, gilt, 26/- (pub. £4 4s.) 168 BOOK OF MARTYRS.—Foxe ([ohn)

Fickering, 1844 | Another copy, recently bound, red buckram, very

Typographical art has never with such signal success | meat, mrctet edges, 2716 '[343

aduced the old grandeur of our Black-letter Liturgies. - £ MEE S
!l & :rc]:.nr:wilhgnllllhal. is truly characteristic of the 169 Bﬂﬂk‘glﬂ.tB-—ﬂ_HR!biLICHES GESANG.
English Press. As William Morris gave us Chaucer in a | BUCH nebst einer Anleitung zur Gebetsiibung,
warthy modern garb, so William Pickering gave us our | feap. 8vo, dlack letter, with the Princess Sophia's

Prayer Books, and in this the Chiswick Press did a work : =
l:f.|1.1.:| in point of merit to that of the Kelmscott. charming bookplate, Erbry 4/- Gottingen, 1788

BOOKS ABOUT BOOKS.

170 BRUNET (]. C.) Manuel de Libraire et de I'Amateur de Livres; Quatriéme edi-
tion originale, entierement revue par I'Auteur, 3 vols. ; avec le Supplement par P, DescHaMps et
G. BRUNET, 2 vols. in 7 ; together 6 vols., roy. 8vu, elegantly printed on fine paper, with numerons
woodeuts, faesimiles of Devices of Early Printers, &e., talf purple morocco, t.e.g., by
Reprorn, £5 12s 6d Parts, 1842-80

171 DIBDIN (Rev. T. F.) BIBLIOGRAPHICAL, ANTIQUARIAN, and PIcTURESQUE Tour in
FRANCE AND GERMANY, 3 vols.,, thick imp. Svo, ;st Edn.. superbly iliustrated with over Bo
ENGRAVED PORTRAITS and PLATES, and bo engravings in the Text, half morocco, gill, top edoes

'/, 12 guineas 1821
gt From the fine Library of the late J. Henry Johnson, Esq. (he paid £z21 for it).

The beautiful engravings illustrate the scenes uf_tl:: VArious towns vigifed ¥ Dibdin, tu:ug!:ther with portraits of many
of the notable people with whom he became acquainted, besides many portraits from ancient pictures and miniatures
maost faithiully reproduced. The smaller plates in the text are on lodia paper, and exquisitely engraved.
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BOOKS ABOUT BOOKS—Continued.

172 'LIBRI : MonuMEXRS INEDITS ou peu connus, faisant partie du Cabinet de GUILLAUME
LiBRI, et qui se rapportent a I'Histoire des Arts du Dessin considérés dans leur Application a
I'Ornement des Livres, roy. folio, Portrait and 59 Plates (should be 60 ) executed in GOLD, SILVER,
and COLOURS, OF EARLY BOOKBINDINGS, ILLUMINATED MANUSCRIPTS, DRAWINGS, WORKS IN
Ivory, efr., Descriptions in English and French, Aalf moerocco, UNCUT, PRESENTATIO FY,
£5 10s Londr™ 1862

OFf very exceptional interest ; the fly-leaf bears a long inscription of some 13 lines written by MeLanie Lisgri, on
Aug. 2and, 1865, when she presented this copy to Madame Simpson, and beneath are the signatures of G. Libri and
Marguerite Double Collins. Photographs of the last named and the writer of the inscription are fastened below the
large portraic of the Collector that serve- as frontispiece.

173 WATT (R.) Bibliotheea Britannica, or GEXERAL INPEX TO BRITISH AND FOREIGN
LITERATURE, 4 vols., 4to, calf, rebacked, GOOD SOUND copry, 3 guineas Edin., 1824

A work of great practical ntility, coniaining a Catalogue of Authors and their Works, ancient and modern, their various
editions, ~izes, prices, and an Index or Key to all that has been written on every subject. Bright's seld for £7 10s,
Williams" £g gs., Drury's L10.

174 Catalogue of Arabic Books in the British Museum Jf{g?'jngtr ?ur'ﬁ%n‘, lzf‘cester bookplate, 10/6 1840
(Printed by Order of the Trustees by A. G. Ellis), Vol. I. 176 Dibdin (T. F.) Bibliomania; or, Book Madness;
(A to L) 4to, 978 columns, cledh, as sew, present. stamp | containing some Account of the History, Symptoms, and
on title, 17/- 1894 | Cure of this Fatal Disease in an Epistle addressed to

 Plhe second volume will complete the Catalopue andwil! | Richard Heber, Esq., 8ve, 18t Edn., {iftle foaed, kalf
conlain the Preface and Mndexes.”"—Ropt. K. DotuGLAS. russia, gilt, back edges cracking, B/- 1By

175 Collection of nearly soo Facsimiles of the Water 177 A LIst of some of the Early Printed Bocks in the
Marks used by the Early Paper Makers during the latter | Archiepiscopal Library at Lambeth. by 5. R. Maitland,
Part of the Fourteenth and the Early Part of the Fifteenth | 8vo, dright calf, gift, m.c., scarce, 8/6
Centuries, folio, 24 plafes, some lttle walerstained, ovig, { Privately Printed) London, 1843

178 BOVILLUS (Carolus) Opere (De Intellectu, De Sensu, De Generatione, De Sapientiz, &c.),
FParisiis, Henrr Stephani, 1510, title surrounded by BORDER OF ANGELS, &r., beantiful INITIAL
LETTFRS throughout, hundreds of DIAGRAMS and WoODCUTS with FIGURES, 3 of which are FULL-
PAGE :—FABER—In hoc libro contenta: (Jacobi Fabri Stapulensis) Epitome compendioseaqz
Introductio in libros Arithmeticos divi Severini Beetii : Adjecto familiari commentario dilucidata.
(Jodoei Clicthovei) Prascis numerandi certis quibusdam regulis constricta, &c., &c. ( FParis) impres-
serunt Volphpangus Hopilius et Henricus Stephanus, with title surrounded by Angels, &c, {similar
to above ). numevows diagrams (mostly in the marpins ) ; 2 vols. in 1, sm. folio, old wvellum binding,

BOTH PERFFCT, AND IN EXCELLENT STATE, 5 g'u_inﬂas ISC:IS'_ID
Bovillus was the earliest French writer on grometry. Henri Estienne, the founder of the great Parisian printing
house, published three works in conjunction with Woifgang.

Early Book of Travels, with Curious Woodcuts and long folding Maps.
179 EREYBEHBAGH (Bernardus de) Itinerarium Terrge Sanctee. [Colophon] Sanet-
arum peregrinationum in montem Syon ad Venerandum Christi Sepulerum in
Jerusalem atque in montem Synai ad diviani virginem et matirem Katherinam opusculum hoc
contentivum per Petrum Drach sivem Spirensem impr. anno M.CCCC.XC., folio, @athic _letter,
wnth the eurious engravings and large folding views (* CANDIA " in Jfacsimile, an k- of
‘VENICE,' * CORFU," and ° JERUSALEM ' mussing, and stained in places), old calf, carnin®edges,
6 guineas Spira, P. Drack, 1490
This is the second edition in Latin, and is more complete than the first (vide Brunet). It is a most rare and curious
volume, and the earliest printed book of Travels in the Holy Land. The folding illustrations are ordinarily defective in

some point or other ; the view of Venice almost certainly truncated at one or the other end ; 25 or jo guineas would be
the price fur a copy as tall as the above if it had the folding pictures perfect.

150 BOSWELL (Jas.) Life of Dr. Samuel | f,q;gwoop, 2z vols., thk. 16mo, 2 portraits and
Johnson, including the Journal of a Tour to the | ., illustrations, only 125 COPIES PRIVATELY
Hebrides, with numerous Additions and Notes, | uryyreD, Af. morocco, uNcuT, £1 105. 1650-1820
by the RT. ;IOH, J W'LEOS CRPKER- 5 vols.,, | The story of Barnabees' Journeyings is here printed wver-
8vo, Hest Library Edition, poriraif, FINE UNCUT | batim, with all the merry, drunken recklessness of the

. i original, and the sly allusicns to the foibles of contemporary
LR MEEOLE S s !ﬂbﬂrj' 2 E'U!IJ.E&S Saciel,y: mixed wifh a profusion of local references, all of

':lf#” ay, 1831 | Lhich aid in I'urm'mﬁone of the most curious and entertain-
181 Brathwait (R.) NATURE'S EMBASSY, | ing works in the English language. '* This excellently

Divine and Moural Satyres, Shepheard’'s Tales, | edited reprint.’'—Lowxpes.  Brockett copy, £z 25.;
Omphale, Odes or Philomel's Tears, etc., reprams | Drory £3 45

of the 1621 Edition, with Memoir of the Author, 183 Bronte (Charlotte) THE PROFESSOR, a
LARGE PAPER (only 50 printed), 8vo, cloth, uncut, | T,1a by Currer Bell, 2 vols., post 8vo, 1st Edn.,

12/6 Boston, Lin., 1877 | 1. :
182 BRATHWAIT (Richd.) Barsaszx ITIN- Library Labels, cloch, uncut, 12/6 1857

nRARIUM, or Barnabees Journal : with a Life of 184 Bronte (Charlotte) VILLETTE, 3 vols.,
the author, a BIBLIOGRAPHICAL INTRODUCTION | post 8vo, 1st Edn., Library label on 2 wols.,
to the Iiinerary, and a CATALOGUE OF HIS | ofoth, uncuT, 18/6 1853
Works ; ed. from the first edition by JosepH | Considerably below the price usually realised at auction.
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Hans Burgmair's Woodcuts.

135 TRIOMPHE DE L’EMPEREUR MAXIMILLIEN I en une suite de 135 Planches,
gravées en Bois, d'apres les dessins de Hans Burgmair accompagnées de 'ancienne description dictée
par I'Empereur 4 son Secretaire MARQ. TREITZAURWEIN, fine paper, oblong atlas folio, FINE

| IMPRESSIONS of #4is wonderful series of Woedcnts, Text in French and German, original half old
binding, ineas 1796
emarkably fine and spotless copy, from Roydon Hall, Norfolk (John Tudor Frere, Esq.)

186 TON (Robert) THE ANATOMY OF MELANCHOLY : What it is; with all the
Kindes, Causes, symptomes, prognosticks, and several cures of it. 1st folio edition, skeep, Fing,

TALL AND CRISP cory, 3 guineas Oxford, 1624
" Dr. Johnson said of this work that ** It was the only bock that ever took him out of bed two hours before he
wished to rise." From this storehouse of learning, intermingled with quaint observations and witty {llustrations, modern
writers have drawn amply, without acknowledgment, particularly Sterne, who has in the most barefaced manner copied
the best of his pathetic as well as humorous passages.
This first folic edition is almost as rare as the original quarto ; the last sold at auction realized £4 45.

187 BURTON (Robert) Axatomy oF MeLancaory: What it is, with all its Causes, Symp-
toms, &c., and several Cures of it, folio, FRONTISPIECE containing PORTRAIT by C. Je Blon, and
Ferses, old calf, rebacked, GOOD AND PERFECT copy, 22/8 Londen, 1660

Bookplate of J. Tickell behind title-page, and long note concerning the Author on fly-leaf.

1874 BURTON (Robert) Avatomy oF MELANCHOLY, folio, curiows emgraved title by Blon in 12

panels, sound old calf, name on title, 17/ 1676

188 CALLOT (Jacques) The Miseries and Misfortunes of War { Duick title ), oblong folio, the com
plete series of 18 plates, (inclusive of title), engraved by ISRAEL SILVESTRE, with Fremch werses
| bencatk eack, splendid impressions, érown stain on last but one, half bound, scarce, £2 25 16—
| Callot’s reputation as designer and engraver was very great. The Miseries of War are among his most admired works.
™ Suite trés estimée."—BrunET.
189 CAMBRIDGE MANUSCRIPT. —VaLvaeLe CoLLECTIONS relating te the UNIVERSITY OF
CAMBRIDGE, especially LanDs, BENEFACTIONS, Parisuges, CourTs, Licenses, &c., 8vo, Aalf

| bound, uncut edges, 35/~ XViIL Cent
Most probably one of Master's MS5.

The Earliest English Copperplates. | kind ; displayed in nearly four hundred notable

1950 BROUGHTON (Hugh) A CoxceExT OF | instances and examples, sm, 8vo, curious cufs,

| SCRIPTURE, sm. 4to, fine engraved title, map and | oid sheep, 5|6 1600

| 3 Emblematic Copperplates only, by W. ROGERS, | Another of the indefatigable Burton’s compilations
| mraterstained in ﬁfﬁaﬁ, ﬁﬂdfft#' £G+ff. TEIE 1620 this time he limits the headings of his stories to Love,

| p Friendship, Gratitude, Magnanimity, Courage, Fidelity,
| Dedicated to (Queen Elizabeth. The copperplates are | ~ Eo d e E (] at A
said 10 be the m{ﬁﬂ: execited in England. Chastity, %"emperance. Humility, and the opposite Vices.

5 2 195 Byron (Lord) English Bards and Scotch

191 Browne (Dr. Sir Thos.) Pseudodoxia l-luvigwerrn a satire, cr. 8vo, mumerous MS. notes
Epidemica : or, Enquiries into very mﬂﬂﬂ received | copied from Lord Byrow's OWN ANNOTATIONS,
tenents, and commonly presumed truths, folfe, haif roan (shabby ), 12/6 1810
1st Edn., (margin of one leaf of Table defective), | The notes throw a good deal of interesting light upon the

| afd calfsthe back resfored, GOOD TALL CRISP | author's chang_e of opinion in regard to certain persons and
copry ¢, 85/- 1646 | EYEDLS named in this severe satire. At the end he says—
} ! | ** The greater portion of this satire—I most sincerely wish

'An e t work, containing abundance of curious —had never been written—not only on account of the injus-

thimgs.’ ” . tice of ETS0M f
192 BURKE (Rt. Hon. Ed.) Memoir of his | [t -hut the tane and temper are cach o T oonnoy popart of
Life and Character, with Specimens of his Poetry — Byvon, July 14tk 18
and lLetters, &c. by Prior, 2 vols., 8vo, 28p| 196 Byron (Lord) Mazeppa, a Poem, 8vo,
EDN., portrait, calf, gilt, autograph letters | 1st edn., wnbound, bf- Murray, 1819

of Prior and Croker inserted, 21/~ 1826| 197 Cambridge. —Memorials of, 2 vaols., 8vo,
Unique copy. Prior's letter is very interesting, 3pp., | 76 PLATES of Colleges, Halls, and Public Build-
4to, Pembroke, Feb. zgth, 1835; it contains derogatory ings, by . LE KRUX, with descriptions by THos.

remarks of the town and its inhabitants and the difficulty of
access by coach ; the second leaf has a little of the margin WRIGHT amd ReEv. H. L. ]DNES, Efﬂf.k, UN-

cut off. A hnlngraflh letter of the Rt. Hon, J W. Croker, | OPENED, Afchardion ﬁdﬂpftﬂﬂ. iﬂfﬂ Bﬂfm!. 134?
2 pp., Bvo, 16th Apl, 1836, is also added. " Privr's Life 108 Cambs.—MiLLer's (G.) Description of
of Burke is the best we have."—ATHEN£UM, ELv CATHEDRAL ; with some Account of the
193 Blurton] (R.) Memorable Accidents, and | Conventual Buildings, roy. 8vo, 10 plafes, EXTEA
Unheard of Transactions, containing an account | ILLUSTRATED by the insertion of 46 folding and
of several strange events, sm. 8vo, woodcut front. | other plates (many from Bentham's History ), the
g’ King WiLLiam IIL awu cheval, old sheep, | Arms coloured, hf. morocco, edges uncut, 15/- 1808
.-:;3 i D 1733 | 199 Ba.mdﬂanés lliagmir:ias ;m]r;cirniﬂg Bri-
Jne _ Job Lonsley ' gives some information as to the | taine, especially England, and its Inhabitants, sm.
< dds a tribute :
;':'léﬂ:r‘:gihﬁ;“k‘;fmiéh%;ﬁ:in;?d e ";Jﬁi 4to, 2 leaves little damaged, old sheep, 83]6 1623
superfluous. 200 Campan (Madame) MEMOIRES sur la
194 Blurton] (R).—Unparallel'd Varieties : | Vie PRIVEE DE MARIE ANTOINETTE Reine de
or, the Matchless Actions and Passions of Man- ' France et de Navarre, snivis de Souvenirs et
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201 CANADA (Picturesque).

Life, 3 vols. in 6 divisions, qto, with nearly 600 fine steel and wood engravings,

—————

A Pictorial Delineation of the Beauties of Canadian Scenery and

many full-page, by

the miost eminent artists, of Scemery, coast and inland, Suaildings, inferiors and exteriors, Towns,

Inkabitants, Monwuments, &, &c.,

glazed paper, ved cloth, extra, pilt edges, £1 158 (pub b guineas)

d’Anecdotes Historiques sur les Regnes de Louis
XIV., XV., et XVIL., 2 vols., demy 8vo, Portraits
foxed, kY. calf, Bl= fon., 1824

2014 Caricatures.— THREE OBLONG FOLIO
VOLUMES CONTAINING 347 POLITICAL SKETCHES
gy H. B. being humorous and satirical carica-
tures of celebrities of the day with key to a large
number, many fadly cut dowwn, soiled and repaired

CARICATURES, &c.

SPECIAL Sunscribek's EDITION, beantifu ly printed on a fine

Cassell, 1888

stronply bound, ha'f morocco, gill, - A
BARGAIN etc.

Comprises the earlier portion of the series—Nos., 100 10
about 450, Quaritch prices a series of g1y at £352 1o

* Mr. (].) Doyle was the celebrated” H. B.. a political
caricaturist whose works from 1829 te 1850, aroused a
degree of interest in England which more than once
approached the proportions of a fierore. Daily Telegraph.

A Collection of CARICATURES AND Humorovus PRINTS of the 18tk

and Early 1gth Century ; COLOURED (unless otherwise stated) and in fine state ; the size is
piven in inches, exclusive of margins, height preceding width.

202 Hogarth. —0Q' the Roast Beel of Old England,
fid{in. bv glain., 7 Sayer, N.D.

203 Irish.—The Yorkshire Irishman, 180s—Country
Acting, 1804— Dead and Speechless, 1806—An Irish Elope-
ment—Irish Gallantry, by ALrreEp MiLLs—St. Pamnck's
Day—Paddy O Blunder—What eall have you Ned;
together B, averaging 614in, by gin., 10/6 1804-8

2oy MILITARY AND NAVAL.—Collection of 18, deal-
ing with Naval and Military matters, some of them with
Songs beneath, chiefly published by Laurie and Whittle
(1801-4), averaging g% in. by 73{in., 30/ 1861-4

Fuctudes fack bringing a Pivale inte Pori—Love and
Glory—foknny Bull on the Look Owf, or BoNAPARTE
detected deitfing kit Rib at the Play of King and Queen

:f.ﬂ:’f.l"fﬂg Frond. (George IV,

of Enpland—The Freeman's Oath—Loval Loxpon |

VOLUNTEERS preparing for a Freld Day—Inconvenience
in the Line (Volunteers)—The Human Generald, &c.

aos ** Park’'s New Characters,” z4 on folio sheet,
Coloured Sy Hand, with Hiddles and Answers, orir
wragper, clean as new, very scarce, 3/6 {1830)

204 Politleal, —Seven of a Palitical Character, includ-
ing one of exceptional interest in relation 10 England and
America—" Poor Old England.” or 1778="' The Park
Politicians,” by Bunburw, 1756—The Rigid Collector, by
Grinagain. 18cz—A Follower of 5t. Luke, 1781 aveiage
rom. by 6%in., 18/8 1766-18a04

zo7 Political Lecture on Heads, alias Blockheads [
A Characteristic Poem, by Don Juan Asmodens, thin 8vo, |
ellington, Dundas, &ec.)
wrapper, scarce, 4/6 Faivburn, 182— -

208 Songs.—Will Waddle and the Baker—Fiddle and |
Case—Capiain Watele and Miss Roe—Sally in cur Alley—
The Donkies taking an airing at Brighton— Jack of Guinea |
—Comforts of a Fireside ¢ together 7, the chief incident of |
each Song illustrated, 63in. by gin., 10/8

Laurie and Whitile, 1798-1806

209 Tears of Sensibility.—Sympathy, a Poem ; Let's
all be Unhappy together, &c., gliin. by 16in., 3/6 1798 |

Printed by Caxton.

210 CHAUCER

(Geoffrey) THE CANTERBURY

TALES, printed by

WILLIAM CAXTON, folio, large fragment of 118 leaves (1oin. * 7in.), some stained|
and mended, but generally in fine crisp condition, 4 QUAINT AND LARGE WOODCUTS|
(*“ The Wif of Bath” “Clerke of Oxenford,” “The Tale of Nonne,” * The Daoctowr-
of Physyk”) and a portion of the Cokis woodcut; wnbound, ONLY ONE PERFECT

copy known, 70 guineas “ By William Caxton gl1484))

Fromt the EARLOF ASHBURNHAM'S LIBRARY (previonsly tn that of PHILIP CHAMPION C IGNY, .
with BOOKPLATE]. .

Typographical particulars :—The type of the text is No. 4%, the heads being all in No. 2%, The linest
in the prose portion ave spaced to an even length, and measuve akin. 38 lines to a page. Space ket for-
insertion of initials. The woodcut illustrations appear fo be by the same artist whe illustrated the:
AEsop.

Tfjfe copy in the Library at St. John’s College, Oxford, is the only perfect one known..
An imperfect copy in the fivst portion of the Ashburnham Library realised £ z00.

211 Catalogues.—THe VARIOUS COLLEC- | logues; it is in reference to the purchaser of a certain lot,,
Tions oF THOMAS THOMAS, Esq., viz:— | and bears testimony to the generosit of one collector to]
CoINs AND MEDALS, Feb. 23 and & I'n]]owing another. hﬁ D:llimmlhl‘lurn:m wgs. to be nlllirlw&dhl.n &‘? 14

% ) i no matter how low the price, but in case he shodas B
days, 1844—Greek, Roman and Foreign Medixval | the bidding then it w:snI:u to sscape becoming th:wup;:m|
Coins and Medals, doth porfions, July 8 and 11 | of Mr. Thomas at any price up to £of. Many \rn'l.m.lr:iiu
following days, and July 29 and 12 following | notes. From the Miller Whitehead Collection.
days, 1844—LIBRARY, Nov. 29 and 2 following

213 CAXTON. —Tue DeSTRUCTION OF TrO¥!
days, 1843—PrINTS AND DRAWINGS, June 10,

[translated from the French of RaovuL DE FEUREL

1844 —BrONZES, Greek Pottery, Gems, Porcelain,
ete., Junelt1, 1844 : together in I vol., roy. &vo,
IxD1A PROOF PORTRAIT of the great Cotlector as
frontispiece, the prices and purchasers added in
neatly ruled columns, whole greem morocco. gold
inside borders, oilt top, 12/6 1843-44

An autograph letter opens this unique volume of cata-

by Wwm, Caxton], sm. 4to (head margin of titlel
torm and r leat missing), old sheep, back edges)
cracked, from the Ashburnham Libvary. 830/~ 17021
At the end is a list of Books Printed for Eben. Tracey,|
at the Three Bibles on London Bridge, where *F
Chapman may be furnished with all sorts of Books atd
Reasonable Rates." :



932, High Holborn, LONDON, W.C.

Printed Publication by Dr. A. B. Grosart. A Fine Complete Set.
EY WORTHIES LIBRARY, Edited, with Memorial-Introductions, Notes, and

Privatal
214 GHERTE
Illu-trations, Glossarial Indexes, Facsimiles, &c.,

17

by the Rev. A. B. GrosarT ; beautifully printed

on HAND-MADE PAPER, with fine Portraits, facsimiles, &c., 14 vols., gto, cloth, uncut (only 100

copies privately printed), egwal fo mew, cuear, 12

guineas (issued at £ 44 2s nett) 1875-81

CONTENTS &

Breto ) Waorks in Prose and Verse, 2 vols.
Davie af Herveford) Complete Works, 2 vals,
Sylves ( Joshua) Complete Warks, 2 vols.

Beaumont { Dr. {m.} Complete Poems, 2 vals.,
More (Dr. Henry) Complete Poems, 1 vol.

Quarles ( Franciz) Complete Works, in Prose and Verse,

Witk fhe remariable sevies of 8o Nivstvalions of the

Y Emblems,” by C, H. Bennerrand W. H. Rocers,
vals,

3
Cowley [Abraham) Complete Works, 2 vaola.

The importance and value of the above collections may be estimated by one fact alone—namely, that notwithstanding

the celeb ity of the individual authors, this is the first time their various works have been co lected, or even pro
edited, The labour bestowed upsn each author has been immense, and
Memoirs which accompany their Works has not enly brought to ll;:I!u

many errors in former iographies,

2144 CENTLIVRE (Mrs.) Dramatic Works, |

with a New Account of Her Life ; FACSIMILE
REPRINT of the RARe OriGINAL EbpITION of
1761, Large Paper, 3 vols., thick roy. 8vo,
portrait, boards, 32/6 1872

215 CENTLIVRE (Mrs.) WoRrks, =it a
New AccouxT of her LiFe, 3 vols., feap. 8vo,
PORTRALY, sprinkled calf, extra, morbled edees,

AITKIN, fime cory, 27)- 1760 61
est edition, consisting of 19 Plays ; been priced £3 135 6d.

216 Cervantes (Miguel de) El Ingenioso
Hidalgo Don Quixote de la Mancha, con nuevas
notas, analisis, y la vida de el autor, por D.
Juan Axtonio PELLICER, 5 vols., 8vo,
LARGE AND THICK PAPER EDITION, 32 /fuli-

page copperplates by Spanish Aréisis, FINE EARLY |

IMPRESSIONS, calf, little rubbed, 30)-

Madrid, Sincha, 1797 |

Brunet considers this one of the best editions in Spanish.
Pellicer's notes are full of erudition and the text is remark-
able for correctness. The price named is extremely low for
50 extraordinary a copy. bedoy's realised 135 francs.

217 Cervantes.—Adventures of Don Quixote,
from the Spanish by CHARLES JaArvis, 8vo,
numerous illustrations by TONY JOHANNOT, Aalf
maorocco, neat, serinkled edges, 4/6 1866

218 Chained Books.—BrLapes (Wm ) Biblio-
graphical Miscellanies, Nos. 1—3, i 7 sarss, roy.
svo, blished, with NUMEROUS PHOTO-COL-
LOTYP ATRS of CHAINED LIBRARIES, fic-
simé'es of early printing, efc., wrappers, SCARCE,
16/- 1890
No. 1. The Use and Development of Signatures in Books.
Nos. 2—35. Books v CHains,

219 Chalmers (Dr. Thos.) Discourses on the
Christian Revelation, viewed in connection with
the Modern Astronomy, 8vo, weodrus Portrait,

aeded as a front., and the AUTOGRAPH oF |

THE AUTHOR BENEATH IT, doards, backed with
cloth, 4(6 Glasgow, 1817

The late owner was a great collector of autographs and

most probably cut the signature from a letter in his
possession.

220 Chapman (Geo ) An Epecide, or Funeral
Song : on the most disastrous Death of the High
Born Prince of Wales, who died on the 6th of
November, 1612, 4to, wrapper, 3/6

Lee Priovy Press, 1818

221 Charles I. — Book of Common Prayer
with the Fsalms of David, and Prayers for the
Kimg, Queen, Prince Charles, and the rest of the
Royal issue, sm, 4to, some leares browned and mar-
&ins cropped, meat boards, 7|8 Robt, Barker, 1636

rly
the compilation of the curious Biographical
hitherto unknown information, but has corrected

222 Charles I.—Compendious Narrative of
the late Troubles' in England ; or, Elenchus,
| Englished.  First written in Latin by an
Anonymus, for the information of Forreners, and,
! now, don into English, for the behoof and
- pleasure of our Country-men, sm. 8vo, old sheep,
| 6/6 Printed in the yeare 1652

223 Charles I.—Naisox (].) Collection of
the Great Affairs of State, from the beginning of
the Scotch Rebellion in 1639 to the Murther of
' Charles L., 2 vols., folio, curions frontispieces, old
calt, 12/6 1682-3

| * Nalson is worth tumning over, being of vastly curions,
valuable and authentic pieces.”—Bp. Warnurrox.

224 Chatterton. — Observations upon the
| Poems of THOMAS RowLEY, in which the authen-

| ticity of these Poems is ascertained, by J. Bryant,
8vo. boards, wuncut, 17/- 1781
[ L'migue copy. The margins are vearly filled throughout
with contempotary critical MS. N.tes, They are hj' two
different persons, one if not both of whom was evidently
fully acquainted with the Rawley controversy and person-
| ally with Chatterton, against whom they are often very bitter.
| 225 Chaueer (Geol.) A complete Edition of
his Works ed. from numerous Manuseripts
Pro. SKEAT, thk. cr. 8vo, cloth, 36, (pub 7/6)
Oxford, 1805

227 CHINA.—Staunton (Sir Geo.) Authen-
tic Account of an Embassy from the King of Gt.
Britain to the Emperor of China, from the Papers
of His Excellency the EARL oF MACARTNEY, Sir
F. Gower, and other gentlemen of the Embassy,
2 vols., imp. 4to, and atlas folio volume of plates,
Large Paper, BRILLIANT IMPRESSIONS of (ke
many fine vignetle illustrations with the text,
BEAUTIFULLY CLEAN COPY. free calf, gili, atlas
of plates, half bound, £1 108 Bulmer, 1797

Large Paper copies have realiced prices from 43 35
D. of Yark's) ta £7 155 (Reed). Quaritch prices a Small

PEF COPY &2 55,

228 Eﬁudnwlﬁekl (D. N.) 54 Plates by, con-
taining MANY HUNDRED SUBJECTS, emgraved by
SCHELLENBERG, PENZEL, SCHLREUEN, and
KRUGER (‘chreflv the first), in 1 volume, oblong
folio, kalf calf, fine impressions, RARE, 2 guineas

1780

229 Cleero.—ORrATIONES, 3 vols., thk. sm,
8vo, weodent initials, some MS marginal nates 1n
old  handwriting, OLD VENETIAN MoRrocco,
rebacked, pold toolivg, and a fpwve with a sail on
the sides, pilt pawff' ¢ edges. 10/8

Lugd., S8, Gryprhium, 1541

230 CLASSICS. — Dibdin's InTrRODUCTION

to the KNOWLEDGE of RARE and VALUABLE




18 J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head,”

s I 4 - 1.2' E iﬂﬁﬂ
EpiTioNs of the GREEK AND LATIN CLASSICS ; ontains for the first time ** Midsummer Moon, or Lun-

with an Account of Polyglot Bibles and Fsalters, | soo run Rampant ; published from his original copi

Hebrew Bibles, Greek Bibles and Testaments, and w:!:m of hus iu‘ﬁustﬁ frilll..".l'ld&\." mmL iy rorigutl ‘eopiel’ by
the Greek and Latin Fathers, 2 wvols., sq. roy. 232 Clocks.—The Artificial Clock-maker, a
8vo, LARGE PAPER COFY, best edition, NEWLY Treatise of Watch and Clock-Work, shewing the

ROUND f# buckram, uncut, £1 85 1827 | Art of calculating numbers to all serts of move-
Best Edition, entirely re-written ; pub. at £66s. ments ; the way to alter clock-work make
Chimes ; also numbers for divers mo¥ements ;

231 Cleaveland (J.) Reviv'd : Poems, Orations, | ywyry rip ANCIENT AND MoDERN HISTORY OF
Epistles, and other of his genuine incomparable | o oeor Work, by W. D., FA.S, sm, 8vo,
ieces with some other exquisite Remains of most Jolding plates r’ir'm?nf }Iiﬂfﬂlﬁ:f mpﬂm: md it
minent Wits, 1z2mo, kalf merocco, neat, scarce, |"p., Afines), ol shead, ongree, 106 f iy

COIN CATALOGUES, AND BOOKS ON COINS.

Those arranged under NAMES of Collectors are all 8uo, uniformly bound in half ealf, gift, and
have prices added in neatly ruled marginal eolumns.

233 Anecient Coins of Cities and Princes, Geographi. | and Remarks; Appendix on Scottish Coins, 2 vols. in 1,
cally arranged and described ; Spain, France, and Britain, | 4to, calf (ma £itle), ine paper copy, B/- 1745
by J. ¥. Akerman, 8vo, 24 Mlates of Cains, cloth, 4/~ 1840 241 Hemelarii (Jo.) Imperatorum Romanorum Numis-
234 Bergne (John Brodribb) Cabinet of Coins ranging | mata Aurea a Julio Caesare ad Heraclium, continua serie
from the first Period of English Coinage to the Rei nof | collecta et edita ex Musseo Princ. C. (:‘mm, qto, fine
(). Victoria ; English and Foreign Medals, in silver; | en aved title and 64 plates of Coins, veliwm, writly A s
= ]rtémwmnuc and Antiquarian Works, &c. ; May zu—-ﬂau, | 2 Baron \:mdhagen ‘fﬂ sfides, 'B.l::ﬂ_:.:|~1 Aniv., 1627
- 1873 | 242 Lindsay (J.) View of the Coinage of the Heptarchy,
23',15 Catalogue of the Cuff Collection of Coins and | Egbert to Hargldjll,, 4to, 6 plafes a.l"gflz-'.r?f 1o mﬁs&:d
Medals, 8vo, 19 Days' Sale, ruled in red, with Prices and | Cofns, b5, T)- a3k, 1842
Purchasers’ Names, &f. morocco, f.fg., b/- 18g4-56 243 Lindsay (].) View of the Coinage of Ireland, from
236 Catalogue Raisonne d'une ollection de Medailles, | ghe Danish Invasion to George IV. ; with some account of
4to, Thick Paper, Bunbury copy, 4/- e faﬂﬁffﬂ 1774 | the Ring Money, 4lo, 14 plafes wepresenting over 150 nA-
FPrivatel !'wm'rdﬁrfﬂcfm'rsﬁdr;fn,.-;r.' C‘;m:;n%"; (edals | published Coins, bds., 10/6 Cork, 1839
of many Nations. esent. copy fo the Rev. f. Swinton. | \ Enelish
g o, S, e e e of S | o Mareall Uoho) Bngish B s, By
Medals in Gold, Silver, and Copper, of Marmaduke | 00 0f the Coinage of the Royal House of Hanover -
Trattle, Esq., 8vo, Thick Paper Edition, Pertrait added, | 100 nchiding An gln-Indiu.n antl Coloniel Patten
a“d&}!-hc P;-igfs xndﬂf;‘urchaﬁcrﬁ' Names, &/ g2 cen mpmgca | AR ageri; Sl :3;;.
I"r-:ﬁm’é.p. H];ﬂg . Tl?&s.a.url Antiguitatum, hec : ,‘f.i 245 Property of a Mobleman [Lord Hastings] Greek |
lmon. Romanorum Orientalium et Occidentalium, ex | and Roman Coins F‘]’"““Pﬂ'ﬂll' from the Cll:“P*"“ Sale in |
antiquis Numismatibus quam ﬁd.,!h;ﬁm!g deliniatarum. 1340 ; rare E‘iar';f British Gold and Silver Cmmﬁ Gold and |
Ex Mus® Jacobi de Strziia&dm:n?m ﬁl:llﬂ:rla;:ri, post fivo, | Eﬁﬁgl!;}j:::aﬁurfn:;helg.leﬂu}:mlmt. Cuil, and o]me;s;ié-;,::
mumicrons wosdents, ca CAF B CFAL = X o RE—10y Of- |
: " Tiguri, 1557 | 246 SFenlmensot‘ Ancient Coins of Magna Graccia and |
239 Essai sur les Monnoies, Reflexions sur le Rapport Sicily, from the Cabinet of Lord Northwick, folio, 20,
entre 1'Argent, &c., 419, calfy 8f- FParis, 1746 engraved plates by H. Moz, & calf, g.e., bookplate and |
240 Folkes (Martin) Table of English Gold Coins from | auto. of Rich. Westmacott, 5/~ Proweft, 1826
the first to the present time, with weights and intrinsic Fine proof ln&ﬂfﬂﬂ:ﬂs- Text by Dr, Nochden.
values, 1745—Table of English Silver Coin, from the Con- 247 Ynung {ﬁj alliburton) English Coins and Medals, |
quest to the present time, with Weights, Intninsic VYalues, | Apnl y—10, 2f 18811

248 COLLECTANEUS Nimis Abbreviatus, cum Calendario. A very small book, ,
probably for wse by Cleries who knew the Psalter by heart, and chiefly made up of the A¥ephans, |
Chapters, and Collects, the Psalms being hardly more than indicated. MANUSCRIPT on 214 LEAVES:
oF VELLUM, 34in. by 23in., with sumberless inttials in ved and blue, mosé neatly arranged, withy
here and there (see page 258) a musical reminder or two, plentifully rubricated, calf, gilt, 4 gﬂlnaﬂﬂ;

[

An ingenious little volume, a kind of liturgical Bradshar in fact, well warranting the caption given by the scribe nn;
leaf 5 ; Tdeo, Imarfilizﬁnlﬂf attende in lineis g. sunt in marginibus, &c.

240 COMMON PRAYER.—The Book of (King James I.), with the Psalter after the translation)
of the Great Bible, pointed, etc., Robert Barker, 1615—The Whole Book of Psalms by STERN--
goLD and Horkins, with apt notes to sing them withall ; Company of Stationers, 1015 ; together:
in 1 volume, folio (the first lacking title, and the second, last leaf), black letter THROUGHOUT, with)
fine LARGE WoODCUT INITIALS confaining subjects fron: the Scviptures and the Metamorphoses, grand
old Woodeut iitle to the Pralms in compariments, with Royal Arms at the head ; sound stafe,,
contemporary calf, karge diamond shaped ornament in wld zn centre of eack cower, 27 Lond., 16151
From the Earl of Ashburnham's collection.

250 Colleetion of about 120 Printed : R, :
Sheet BROADSIDES (a few in MS.), mounted extrs, COLBERT ARMS 4 Mﬂr}gﬁ;ﬁ?fﬁ 5

CARTRIDGE PAPER, ob, folio, half bound, 21/- i ;
unli'rnm Lord Crawford's Library. A few hiw '#Wdcllti ; 251 Collins (Wilkie) Mr ‘W'm}r . Cuhq Box 5/
none appear very old.  They were collected and arranged | OF the Mask and the Mystery, a Chnstmass

(with MS. Index), by J. Harland, 1861. Sketch, 12mo, 15t Edn., fromt. by Sir Joumi

2504 COLBER AHMSJ—RICETERI (G.) | MiLLats, salf cﬂ;f. e, top edge pilt, OTHERWISES
EPISTOLE SELECTIORES, engraved title and For- | yncuT, scarce, T/ 1852
trait, thick cr. 4to, FINE BINDING, red moroesco, Slips inserted of two copies—one priced gs., the other 155,




232, High Holborn, LONDON, W.C.
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BEAUTIFULLY REPRODUCED I
blind and gold tooled bovders a

N COLOURS from

253
Duchy
NAYLER, Garter King of Arms, and F.

& Cost Sir Thos., Phillipp
It includes : The Siatutes of the Garter : Jurisdiction o

Duke of Parma ; Dodderidge’s Collections for Wa
Cornwnll,

TURY, incl uding

of CoLOURED PLATES ; inserted on 86 leaves of st

Contents : 3
Plates (Funng:l Costumes (
tumes ; 150 small Plates, N

graphic Plates,

255 COSTUME. —Lyk-Staetsie van zyne door
Hesprik Friso, Prince van Orange [Represen

P. Van Cuvk,
Diutck, mottied calf,

A study of the Costume of the Peripd.
the end of the List of Subscribers.

256 Collins (Wm.) Poetical Works, with Life
by Dr. Johnson, Langhorne’s Observations and

Dyce, sm. 8vo, LARGE PAPER (?), FINE COPY in
arip. cloth, with paper label, 6/6 Pickering, 1827 |
Best EpiTion of the most interesting of our minor
poits."— LownpEs, |

257 Comenius (J. A.) Visible World ; or, a |
Nomenclature and Picture of all the chief things
that are in the World and of Men’s Employment
therein : trans. from the Latin by Cxas, HooLE,
sm. 8vo, with 150 weodcuts, some very curious,
Eree calfgzearce, 10/6 1777

Am () d School Book, known as the ¢0fis Piefss :
n a glow logistic Epistle to the Editor, one W. Jones,
remarks ‘“ After a careful examination, I think it by far the
best book extant for the purpose of introducing Boys to the

knowledge of Things as well as of Latin Terms, and
furnishing their minds with a stock of useful ideas . _ . ."

nd corner pieces, grlt edges, HANDSOME COPY, scarce, £2 58
A valuable work on the subject, which has never been surpas:
NWALL.—A Mass of Historical Collections relating

Cornwall, ORDER 0F THE GARTER, and
MARTIN, Blue Mantle, folio, old calf, £5 B8 XViI. Cent,

to Parliament by Edward I111. ; Cardinal Sermonetta’s instructions to the Lord
les ; a Treatise of Nobility, with Pedigrees; Domesday Book for

Orange, Feb. 4th, 1752], roy. folio, 41 /arge DOURLE-PAGE co
Jun., represemting every group in the Procession,
gold tooled panel design on sides, marbled edges, FINE cory, 3 guineas

Bibliographical and Critical Notes by REv. ALEX. |

252 CONCHOLOGY.—Psrry (Geo.) Conchology, or the Natural History of Shells ; containing a
new arrangement of the Genera and Species, folio, 61 fise Plates, eack confaining SEVERAL SPECIMENS

the natural objects ; claret grained morocco, elegant
I8I1
for accuracy. Fonthill copy £6 756d ; Stanley £11 as 6d.

to the PRINCIPALITY OF WALRS,
other Subjects, from the Libraries of SIR G.

5, the late owner, L1z 135 :
f the Constable and Marshall in Capiral Causes ; Summons
P. Caietano when serving under the

Costume—Unique Collection,
254 COSTUME. —A Collection of over 950 ENGRAVINGS OF COSTUME, CHIEFLY I6TH CEN-
a very CURIOUS ENGLISH COLLECTION OF THE 17TH CENTURY, also a number

out old paper, &n a large folio voltme, 22in. x 17in.,

old russia binding, Col. Cramer Roberts' copy, 7 guineas

B Costumes on 68 plates ; 64 Etchings, Italian Costumes ; 227 Hand-painted Prints, Costumes : 34 Copper
letterpress details); 12 Coloured Plates, Swiss Costume 1 22 Coloured Plates, Italian Cos-
ational Costumes; 54 small Outline Plates of Cities ; 25 Sundry Steel, Copper, and Litho-

luchtigste hoogheid den Heere WiLLEM CAREL
tation of the Funeral Procession of William IV, of
perplates emgraved by J] PunT, after
descriptions in Fnglish, French, and

La Haye, 1755

Military and Official more particularly. The signature of the publisher is at

representing @ PREACHER SPEAKING from a PUL.
PIT ; IN GOOD STATE, urapper, 17/6
Venetia, Alex. de Bindonis, 1515
A rare opusculn of 8 folios on the subject of Confession.
261 Copper-Plates. — Vira D. ThHoms
AQUINATIS, thin folio, emgraved title and 30 larg:
copper-plates by CoORNEL! BoeL, E. VAN Pagn-
DEREN, and SWANENBURG, tllustrative of the
Life, Mirvacles, &c. of the preat Saint, BRILLIANT
IMPRESSIONS, Aalf morocco, 176
Antw. Othonis Vieni, 1610
262 COSTUME. —Ferrart (Filippo) Costumi
Ecclesiastici, Civili, e Militari della Corte di
Roma, 4qto, 60 fuil-length Portraits, finely en-
graved and beantifully COLOURED BY HAXND,
vellum, EXCELLENT COPY OF A RARE BOCK, 36/-
Koma, 1823

258 COMMON PRAYER. —The Book of, with
the Psalter, C. Bill, 1708 (wants sigs. N, O, P,
and as 2 to cc 4)—WHOLE Book ofF PsaLus in
English Meter, by StersuoLp and Horkixs,

263 COSTUME. — HorLar (W.) Theatrum
Mulierum sive Varietas, atq. differentia Habituum
fceminei sexus diversorum Europe Nationum,
12mo, 48 plates of Costume worn by European
Ladies, GRAND IMPRESSIONS, blue paper wrappers,

Wim. Fearson, for the Company of Stationers,
1711 : fogether in r vol,, Bwo, red border limes

morocco back, SILVER CLASPS AND FITTINGS, 21/-
London, 1708-11

From the Ashburnham Collection.
259 CONCIONES. —Manuseript Sermons in
Latin, founded on the Sunday Gospel, written on

red, small

to-day.
260 Confessione del reverendo padre fra
ieronymo de Padoa de lordine de Sansto Fran-
de observantia, 8vo, woopzuTr om title

uarto, sak boards, 42/-

iwme, by no means useless to the preacher of

added thronghout both, old black pigskin with |

123 leaves of Vellum, 6%in. by 4din., a bold firm |
hand, wanting a leal or two at the end, capitals in |
Swe, XTV. |

| SCARCE, 4 %ulneas Londini, 1643
rom . I'. Bovee's Collection.
264 COSTUME. —Tue CosTuME oF TURKEY
| illustrated by a series of 60 LARGE pLATES, hand
coloured, descriptive fext inm FRENCH AND
ExcLisH, imp. 4to, dark grained morocco, back
and sides ELABORATELY GOLD TOOLED, g:’ftedﬁri
#£1 10s. (White Knights' sold for £4 4s) I
265 COUNCIL OF TRENT.—Decreto Sacro
| Sancti Qecumenici et Generalis Concilii Trid-
nentini—Trans. Sacri Concilii ex Tridento ad
Civitatem Bononiw, 2 vols. in 1, folio, weodens on
each fitle, FINE COPY WITH WIDE MARGINS,
tnscription al bottem of title to the effect that it
was in the wuse of the Bishop of Minimi, 1770,
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J. & M. L. TREGASKIS, ' Caxton Head.”

266 CRICKET.—Rules and Instructions for playing at the
the Laws and Regulations of Cricketers as
the Cricket Club at Mary-le-Bone, 8vo, Manuscript on 60 pp.,

most eminent Players, to which is subjoined

Game of Cricket as practised by the
revised by
double-page plan of the Field, and

a damaged oval of a full-length portrait of an Oxfordshire Crickeler, with bat, ball, and stumps,

boards, £8 Ts 6d

From the minute instructions given
experienced outsider, Written in the days
had the right to let the bowlers choose the

fur pitching the ball on), such a work cannot fail to prove of interest to every

Hatfield " on caver.

267 CRUIKSHANK (lIsaac) Allegorical Drawing in
NELSON : Ertannia supports the form of the dying Hero,
the gruup a cherub flies bearing a ribbon with the device * He lives above,’

gin. by 12fin., good state, £2 28

to every player—batter, bowler, and fielder—this is evidentl
when no bowling but underhand was considered fair, and w
“piteh ™ (our instructor advising them always to choose a

1816-17
the of an
&n VIS teams
rough place
“ ya16, Thos. Smith

WaTer CoLours of the DEATH OF
to her right stands Neptune, and towards
ships in the background :

lover of the game.

A remarkable drawing, symbelising most effectually that immense flood of public sorrow which swept through the

nation at the news of the great hero's death,

268 CRUIKSHANK.—Life in London : Day Axp NicuT SCENES of JERRY HAWTHORN, Esq,,

his elegant Friend COrRINrHIAN ToM, and Bog LoGic the Oxonian, and
Fine ORIGINAL IMPRESSIONS OF THE 36 Humorous Coloured Plates &y

through the Metropolis,

G. ard R. Cruikshank, many woodiuts by the same,
8vo, fine, elean, uneut copy, half morocco (slightly rubbed ), VERY RARE IN

sTaTE, £7 168
mottied calf, gold tooled back, fine woodecut book- |
plate of a Cardinal, £2 58 Bononiz, 1548 |
This is the ercessizely rare edition made immediately |
after the Session, and of which very few copies are known
to exist.— Fide Catal. of MacCarthy Collection.
ﬁﬁﬁaﬁﬂWFEH (Wm.) Life, and Posthumous |
W ritings, with Introductory Letter to Earl Cow- |
ﬁer' by Wu. HavLey, 3 vols, g4to, 1st
dn., LARGE PAPER, Fortraits engraved |
6y BLAKE AND PRETTY VIGNETTES ALSO BY HIM |
AT END OF VOL. 2, half russia, gilt, w.e., 21/~
1803 6
Blake's illustrations were not published in the 8vo. edition,
Owing tothe declining sight of Hayley, he called upon Blake
to aid him in many ways, more especially as amanuensis,
during the preparation of this Biography. Sykes copy |
realised £4 145. 6d.

260 Crieket.—The Cricket Field : or, His- |
tory and Science of the Game of Cricket, feap.
Svo, 2 Poriraits, and some illustrations in the
text, orip. morocco back, G- 1854

272 Cruikshank.—Christmas Stories : John
Wildgoose the Poacher, The Smuggler, and Good |
Nature, or Parish Matters, sm. Svo, mame on |
title, 3 Etchings by GEO. CRUIKSHANK, caif,
5/- Oxford, 1823

2;3 CRUIKSHANK & HONE'S Popular
Table Books: Every-Day Book, Table Book,
and Year Book, 4 large volumes, thk. roy. 8vo,
with over 650 ILLUSTRATIONS BY GEORGE
CRUIKSHANK and others, excellent impressions,
original brown cloth, 21/- 1841-42

‘' Those capital Table Books and Year Books, full of Anec:
dote, research, and Folk Lore, which have amused and
instructed so many thousands."—Cornltill Magazine.

£ The cuts are much better here than in the modern |
rEprinks.

274 Cruikshank.—]errorn (D.) The Brown- |
rigg Papers, ed. by Blanchard Jerrold, 1st Col- |
lected Edn.. cr. 8vo, coloured front., ** The Ac-
fress ab the Dukes'” by GrO, CRUIKSHANK, c¢/olh,
gilt, uncw’, BEAUTIFULLY BRIGHT COPY, 15/-

Hotien, 1860

275 Cruikshank. —Mayhew's Whom to Marry |
and how to get Married ! 1st Edn., cr. 3vo,
plates by GGEO. CRUIKSHANK ([fronf. missing and |
a E;'gr: cul from the first leaf) cloth, poor copy,
4

Bogue, n.d. (1849) ' VisIONs of the REFORMATION

their Rambles and Sprees

and Folding Plates of Music, 1st Edn., roy.
THIS BEAUTIFUL
1822

276 Cruikshank.—Moxcriers (W. T.) THE
MakcH oF INTELLECT, a Comic Poem, I2mo,
8 spirited wood emgramimgs by ROBERT CRUIK-
SHANK, orig. pict. wraprer, SCARCE, Bf- 1830

Fine fresh copy, pulsl. originally at 1/-

277 Cruikshank.—Ravmosp (G.) Life and
Enterprises of K. W. Elliston, Comedian, post
8vo, Portrait, 3 plates by Cruikshank and 2 by

“ Phis," cloth, 5|6 1857
278 Cruikshank. — Tales of HuMOUR,
GALLAXTRY, and RoMANCE, selected and

translated from the Italian, cr. 8vo, 1st Edn.,

original impressions of the 16 Etclings by GO,

CRUIKSHANK, half claret calf, iprinkled eages,
PERFECTLY CLEAN, scarce, 30/-

Charles Baldwyn, 1824

279 CRUIKSHANK. —The Botile, imp. folss,

8 large plates (each backed with linen), half

HOFOCCD, ﬁ:‘fr, gilt edges, ORIG. WRAPPERS PRE-
servED, Presentation eopy from the Ar-

tist, £1 155 131?
Q"

The artist"s bold and characteristic inscriptio
wrapper, ' Francis Robinson, Esq., with the

| Geo. Crufkshank” : the capital ** G " is nearly 4 inches in

length.

280 Cruikshank (Geo.) Life of, by BLax-
CHARD JERROLD, 2 vols.,, 1st Edm., cr. 8vo,
sumerous Jull-page and other illustrations of s
Works, NAME on title, cloth, UNCUT, jsearce!

(6 1882

281 Cumberland. —Ballads in the Cumber-
land Dialect, by R. ANDERsON, with Notes and.
a Glossary, cr. 8vo, fromi., beards, UNCUT,,
scarce, 43 Wigtors, 1823

Splendid examples of local dinlect put into rhythmicall

| ballads, facetious, amatory, and at times full of delicate:

sentiment.

282 Curlous. —MoxTAGUE(E. ) THECITIZEN &1
a HupisrasTic PoEM, in five Cantos : to whichi
is added, NEgLsox's GHostT ; a Poem, in two)
Parts, 8vo, with 2 CoLOURED CARICATURE!
PORTRAITS, boards, uncut, 8/- London, 18061

283 Curlous.—Peri7 (Ed.) Vision of Purga--
tory, annmo 1680 ; in which the ERRORS ANDI
PracTICES OF THE CHURCH AND COURT OF
RoMmE are discovered, fromi. mounted, 1680—
; a Discovery ofl
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284 DANCE OF DEATH.—Geyler (Jo. Keyspergii) SerMones de Tempore et de Sanctis,

folio,
and

7guﬂ;ie letter, dowble column, red and black, remarkably fine woodeut border, title,
large woodeuts of the Holbein Sechool, iliustrating the * DanceE oF DEATH,” and

Woodeut Initials, stain in the first few leaves, early marginal notes, stamped pigskin binding, 50J-

283
med ﬁ":'ﬁ
back, rare, £2 12s 6d

Argend., [. Graninger, 1515

TE.—La Divisa Commenia di Dante Allighieri, 3 vols. in 1, folio, printed at Parma
» LARGE PAPER, a beautiful fresh specimen of the famous Boboni Press, &, leather

FParma, 170906

The text of this edition was edited by J. J. Dionisi from a Florentine Manuscript, which gave commentaries differing

from those of Lombardi.

the FoLrLies AND VILLANIES PRACTIS'D IN
PorisH REFORMATIONS, since the Reformation,
by the Author of **Vision orF PurcaTORY,”
curions front., 1683; 2 vols.,, [2mo, FINELY
BOUND, calf, red edpes, 15/~ 1680-83

In the Vision of Purgatory Milton is introduced in con-

wersation with a Provincial of the Jesuiits, to whom ** the
fanatical rebels of England " are described as imps.

286 Curlous. — Revvorps  (John) The
Triumph of God's Revenge against the Crying
and Execrable Sinne of (wiiful and premeditated)
MURTHER ; in thirty several Tragic Histories
committed in divers Countreys beyond the Seas :
never published or imprinted in any other lan-

uage, folic (piece takem from margin of titie),

opperplate Frontispiece and Plate in  Several
Compartments at the head of each History, half

calf, UNCUT, rare in this state, £1 10s 1670

Brydges refers to another of this author's curious com-
pilatisns as an apparent imitation of the amatorions and
chivalrous Romances. Even the above reminds one of

Hogeacedp at times, though the meralising is bhardly so |
“Mouvrnful and Memorable Accidents” are |

flippant.
introduced a good deal more frequently too. These early
sditions are very scarce and entirely different to the later
““modernised " editions. Earl of Ashburnham’s copy.
287 Daniel (G.) DemocriTUS IN LONDON :
Mad Pranks and Comical Conceits of Motley and
Robin Goodfellow with Notes, Festivous, &ec.,
12mo., cloth, uncut, paper label, /- Pick., 1852

289 Deecoration.—Thin Folio Volume, con-
taining 14 Allegorical and Armorial Copperplates
by var artists, about 1650, avergge size 1oin.
by 7in @ lusive of margins, GOOD STATE, stiff
pager covers, 17/6 ca. 1650
A somewhat extraordinary mixtore, but taken individually
very beautiful. The first represents Time throwing the
dice with Fortune, Cupid standing by. Then comes an
ornamental CGarden Scene with figures, 4 Armorial Plates
accompanied by Allegorical figures, and a huge fuldin

nealogical tree, figures and views round the borders,
Eﬂniﬂl allegorical plate follows this, and then two other
Armorial, presumably Spanish, and these are in turn suc-
ceeded by a few very finely orsamented Emblematic plates,
with which the collection closes.

290 [Defoe (Dan.)] A New Voyage round
the World, by a course never sailed before, being
a Voyage undertaken by some Merchants, who
afterwards proposed the setting up an East fndia
Company in Flanders, 8vo, 1st Edn., front. and
3 plates, calf, b= 1725
- 291 [Defoe (Dan.)] A Voyage to the World
of Cartesius, written originally in French and now
translated into English, 8vo. 1st Edn., weodcuts,
old calf. ba-k edge cracked, T|6 1692

292 [Defoe (Dan.)] History of the Life and
Adventures of Mr. Duncan Campbell, a Gentle-
man, who, the' deal and dumb, writes down any
stranger's name at first sight, with their future

contingencies of Fortune, 8vo, 1st Edn., porirau,
ete., calf, B]- E.Cwrll, 1720

293 [Detoe (Dan.)] Secret Memoirs of the late
Mr. Duncan Campbell, 8vo, 1st Edn., post.
calf, rebacked, 7|6 1732

Lowndes has no mention of this last book, though he says
the firat appeared under various titles, In the first, Defoe
promises further particulars in the shape of Letters ad-
dresged to Campbell, and presumably this is the fulfilment,
only he has made it larger than he expecied,

294 [Defoe {Dan.)] PoLiTicaL History or
THE DEVIL, as well Ancient as Modern, 8vo, 15t
Edn., frent., calf, rebacked, 86 1726

It is in the Modern part Defoe appears most to advan-
tage, when quizzing the Political and Social Abuszs of his
time, and deftly fitting the atiributes of his Satanic subject
on to personages thinly veiled between initials and blanks,

295 [Defoe (Dan.)] The Storm, or, a Collec-
tion of the most remarkable Casualties and
Disasters which happen’d in the late dredful
Tempest, both by Sea and Land, 8vo, 15t Edn.,
paneled calf, back edge cracking, Bf6 1704

2954 [Defoe (Dan.)] The Storm, another of
the 1st Edn., /wzle waterstained, panelied calf,
7/6 b,

In a long-winded Preface the author among other things
says he finds abundance of room for Romance in his sub-
ject; and in spite of his denials one cannot help bor think
the future author of Reldnsen Crusoe allowed bimself to
stray into his beloved realms now and again.  Still he does
it 50 as not to break his assurance ' that Posterity shall not
| have the occasion to distrust the Verity of the Relation.”

266 Demosthenis, —Oratorum Greciz Prin-
cipis Opera, que ad nostram wtatem per Higro,

OLFIUM, 3 vols., sm. 8vo, head margins of the
opeming leaves tn vol, & a little defective, old calf,

/6 Venmetiis, 15

297 DERBYSHIRE. —Rav~Er (S.) History
and Antiquities of Haddon Hall, roy. folio,
LARGE PAPER, Inpia PAPER PROOFS of the
32 large wiews im ltthography, little foxed in
places, half russia, raised bands, marbled edpes,
THE AsHBURNHAM Corv, 21/- |'§3ﬁ

The best work we possess from a pictorial point of view
on this most romantic of Ancient English Baronial Halls,
figuring with such prominence in bhistory by the valour of

its Lords, and in Romance so picturesquely connected with
the persons of John Manners and ' Do'ly ' Vernon.

298 Derome Binding.—Numa Pompilius,
second Roi de Rome par M. pe Froriaw, 8vo,
front. by DAMERUX affer QUEVERDO, red morocco,
gold line borders outside and roll border inside, by
DEROME, BEAUTIFUL STATE, 12/6

Faris, Didot, 1786

299 DE THOU'S ARMS. — Grotius (Hugo)
Opuscula Theologica ; De absoluto reprobationis
decreto, versio ex Angiico, Amst., 1640—Hipp,
Frontonis Strigil adversus Comment. authoris
Anonymi de Anti-christo, 1640—Maresius, Diss,
de Antichristo, &e. ; in 1 vol., thick sm, 8vo,
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OLD VEAU FAUTE, wifh the ArMS AND Moxo-
GRAM OF THUANUS AND GASPARDE DE LA
CHASTRE fn gold on the sides and back, red edges,
excelient example, 2 guineas Amst., 1640

300 Dialling.—The Construction and Princi-
pal Uses of Mathematical Instruments, from the

French of M. BioN, by EDMUND STONE, folis,
26 whoie-page copper plates, containing the Figures
of the several Instruments, little foxed, old
panelied calf, back edges cracked, B[~ 1723
The whole of Book 8 is devoted to The Consfruclion and
Uses af Sune Dials, with plates conlaining set Atarels

DICKENS (Chas.) WORKS.
Charles ®Dickens and St. Luke's hospital. —TUnique Ademento.

301 A CURIOU
22 pp., feap. 8vo,
BAND, with IMPRESSED Id, STAMP,

S DANCE ROUND A CURIOUS TREE, writrex by Charles Dickens,
with wrapgper, published by the Committee of St. Luke's Hospital, also the POSTAL
DATED ; and the EnveLorE with LITHOGRAPHED ADDRESS,

AW LEFEVRE, EsQ.,” and PINK IMPRESSED POSTAGE STAMP, all in the finest possible condition.

Th

Grimalds, and 12 piates by
penk figured cloth (faded ), uncul, vevy

In this issue the last plate is withouwt

303 MEMOIRS OF

backs, RARE IN THIS STATE, 5 guineas

With the scarce pantomimic border round © The Last Song.'

the only defect.

304 OLIVER TWIST ; or, the Parish Boy's Progress; 3 vols.,

e 3 £4 4s. It is needless to mention the ravity of these ilems.
302 MEMOIRS OF JOSEPH GRIMALDI, edited by
GEORGE CRUIKSHANK, EARLIEST ISSUE of the 1st Edn., én orig.

searee, 4 guineas
the pantomimic border which surrounded it in the succeeding issue.

SEPH GRIMALDI, Edited by ** Boz,” 2 vols., cr. 8vo, 1st Edn., with:
all the fine illustrations by Geo. Cruikshank, in the original cloth,

(1860)
“ Roz,” 2 vols., cr. 8vo, porfrast of'

1838

with Cruibshank's design on
Bentley, 18381
Beawtifully clean and bright copy, a few damp spots:

8vo, 1st Edn., with 24 Nliustra-.

tions by GEO. CRUIKSHANK, the margins finger-marked in places, original cloth, uncut, £6 155 64|

Bentley, 1838!

Pickwick Papers in Parts, as Originally Published.
305 POSTHUMOUS PAPERS of the Pickwick Club, 1st Edn., completc in the 20 Monthly

Pares, with all the Wrappers and some of the Advertisenients,

demy 8vo, 10 guineas

Contains the rare notices in parts 10 and 13, written by Dickens, which alone,

worth from 355, 1o 455,

106 PICKWICK PAPERS, n:;)'.
o

and *PHIZ," EARLIEST STATES,

pre inscription,

and plafes by SEYMOUR AND PHIE,,
1536-371

says Slater in his * Early Editions,” are:

8vo, 1st Edn., wwith the ** Buss” pilates and 43 by SEYMOUR

Address and COVERS fo part ro inseried, ane

Calverley’s Privately Printed Examination Paper, crimson caif, gilt (rubled), £6 6s 1837

A copy of e8

earliest issue, it the Examination Paper named

-ial interest, as in addition to all the ordinary * points® that go to prove its being a copy of the veryn
above, two folio sheets (folded) dated from Christ's College, Christ4

mas, 1887, and headed ' The Posthumous Papers of the Fickwick Club™
o7 THE LOVING BALLAD OF LORD BATEMAN, :fusirated with 11 guﬁ’-‘..ﬁqgt Plates and

one page of Music

by Geo. Cruikshank, with Preface and Nofes, written by

harles Dickens,

32mo, 15t Edn., original green cloth, with CR UIKSHANK'S DESIGN TN GOLD ON SiDE,

Earliest issue with etchings in first state ; the trees in the seventh and the hill in

FINE COPY, 8 guineas London, Charles Tilt, Fleet Strect, and Mustapha Syried, Constantinople, 1830
308 THE VILLAGE COQUETTES ; A Comic Opera, in Two Acts, dedicated to T. II‘

ine.

the ninth plates being
ylartleyy

Esq., ORIGINAL EDITION, 72 pp., 8vo, beawlifully bound by LAEHNSDORF, crimeson calf, extra, goldi

fooled, top edges gilt, others uncud, £6 105

Bentley, lﬁﬁﬁl
i

A very fine fresh copy of the RAREST 0F ALL DICKENS MINOR WORKS amd remarkable for the Leauty of its condi|

tion. Copies have been sold in Londen for 4 30.

309 ALL THE YEAR ROUND, a weekly
Journal, conducted by Charles Dickens; with
which is incorporated Housechold Words, Firit
Series complete, 20 vols. in 10, roy. 8vo, kalf caif,
gilt (litele rubbed ), B0[- ~ 1859-61

Contains A4 Tale of Towe Ciffes and many minar contr-
buticns by the editor. Nowvels by Wilkie Collins are also

comprised within these pages, as are also the earlier effurts
of that large body of young men who owed their later

eminence in literature to the kindly solicitude and advice |

of the editor,

310 AMERICAN NOTES for General
Cireulation, z vols., cr. 8vo, Earliest Issue
of 1st Edn., margins of wol. r seiled in piaces,
cloth, uncut, 26/- CHEAP COPY 1842

l]uhnmn's rice £2 to £z 108

311 Battle of Life, a Love Story, 1st Edn.,
fcap. 8ve, tilustrations by LEECH, DOYLE, efc.,
margins discoloured, red cloth, ge., as issued,

5/6 1846

31z BLEAK HOUSE, 8vo, 1st Edn., 40
illustrations by ' PHIZ, whole brown moroccey
broad pold-tooled borders inside and out, gilt edges)
| perfectly fresh and CLEAN, Eﬂéﬁ- 18573

313 Bleak House, 1st Edn., demy 8vo, 40
plates by * PHIZ’ ; in the Original 20 MONTHLY
PARTS, with greem piclorial wrappers, and somy
of the Advertisements, 14/- 1855

314 CHRISTMAS BOOKS.—A CHRISTMAS
Caror, 1849—BarrLe oF LIFE, 1846—THE
CHiMEs, 1845—CRICKET ON THE HEARTH|
1846—HAUNTED Man, 1848; 5 vols., I12mo
ALL EARLY EDNS., wilk the COLOURED and othes
| tllestrations by LeecH, TENNIEL, STANFIELD
StoNe, DovlLE, LANDSEER, |

and MACLISEl

EXCEPTIONALLY BRIGHT SET im orig. redc

gilt edges, £2 28 1845
315 Christmas Carol, fcap. 8vo, 3rd Edn.




232, High Holborn, LONDON, W.C

23

Dieckens— Continued.
3 COLOURED PLATES (showld be 4 ) and tllustra.
tions in the text by JouN LEECH, ordg. cloth, g.c.,
pery nice clean copy, 8/- 1843
16 Cricket on the Hearth, 1zmo, 1st

Edn. er sotled throwghont), éllustrations by
Ml orig. red cloth, gilt edges, poor copy,
6/6 1846

317 Cricket on the Hearth, anotier copy,
later edition, bright and fresh im original cloth,
£, B/~ 1846

318 “Cricket on the Hearth,” Set of
Quadrilles, Original Edn., 8 pp., folio, 1LLUS-
TRATED TITLE, rare, Bf- (184—)

Chirp 1. Dot and Baby : Chiril 1. John Peeryhingle and
Tilly Slow-boy ; Chirp I1I. Caleb and Bertha: Chirp 1V.

Tackelton and Boxer—Arrival and Reconcilintion, May
Fielding and Edward, etc.

310 Diekens’ Bibliography : A Biblio- |
graphical List, arranged in Chronclogical Order, |
of the published writings in Prose and Verse, of |
Chas. Dickens (from 1834 to 1880}, by R. HERNE
SHEPHERD, cr. 8vo, cloth, uncut, T/6

320 Dombey and Son, roy. 8vo, 1st Edn.,
40 dllustrations by * Phis)" a few pp. little soiled,
Aalf calf, gi 0, 17/6 1848

321 Edwin Drood, demy 8vo, in the 6 original
parts, wrappers (three defective), and aivertise-
ments, 3/6 1876

32z Little Dorrit, roy. 8vo, 1st Edn., witk
40 fflustrvations by ' Phiz,' COMPLETE IN THE
ORIGINAL PARTS, with adverfisementsand wrappers
{one back and one fromt missing), 25/- 1857

323 Little Dorrit, ist Edn., thk. demy 8vo,
brilliant impressions of the go fime plates by
* Phis," kalf ealf, bound up FROM THE NUMBERS,
12/- 1857

324 Little Dorrit, 1st Edn., 30 Pates by
' Phiz," thk., demy 8vo, shadby cloth, interior
clean, 10/- 1857

325 Little Dorrit, roy. 8vo, 15t Edn., wisk
go i#llustrations by * Phiz,” BEAUTIFULLY CLEAN
COPY the original 20 parts, with wrapgers and
aive nis complere, £1 bs 1857

The very fine stale may be accounted for by the parts
having been preserved in a speciallv constructed box made

in the form of a book and lettered atthe back; they are
still in the same box.

326 Master Humphrey's Clock, 3 vols.
in 2, imp. 8vo (zels. 7 and 2 wan! Preface and
wol. 7 wants title), 1st Edn., sumercus illustra-
tions by CATTERMOLE and * PHIZ," NICE CLEAN
cory, Aalf preen moroceo, pilt, m.e., 12/6 1840-41

327 Master Humphrey's Clock, 1st Edn.,
3 vols. in 1, roy. 8vo, with llustrations by CAT-
TERMOLE AND BrowNE, half calf, gilt, m.e.,
16/- 1840-41

328 Master Humphrey's Cloek, 3 vols. in
2, imp. 8vo, 1st Edn., kalf rean. nice clean copy,

21/- 1840-41
tijzg Mystery of Edwin Drood, 8vo, 1st
Edn., with porirait and 12 illustrations by S. L.

FILDES, i the 6 parts as published with wragpers
and advis., covers fo No. 1 little defective, otherwise
perfectly fresh and clean, 76 1870

Unique Copy, Extra lllustrated.
330 NICHOLAS NICKLEBY, 1st Edn.,

1880 |

Dickens— Confinued.

| PORTRAIT and 39 Plates by *PHIZ' ; EXTRA IL-

LUSTRATED by the insertion of 16 FINE Pog-
TRAITS, thick demy 8vo, Aalf morecco, pilt edges,
30/- 1839

331 NICHOLAS NICKLEBY, 8vo, 1st Edn.,
40 tllusirations by ‘' PHIZ," margins of 1 plate
defective, little foxed, half calf, gilt, (rubbed),
16/6 1839

332 Oliver Twist, 3 vols., 8ve, 2nND IssUR
oF IsT Eovx., platesr oy GEo. CRUIKSHANK
{3 missing and 2 coloured by hand, also title to
vol. 2 missing and stained and soiled throughout),
kalf red roan, T/6 Bentley, 1838

313 PICKWICK PAPERS, roy. 8vo, 1st edn..
with 43 illustrations by SEYMOUR and *Puiz,’
(cormers of a few leaves stained and a [itle soiled

in places ), half morocco, neat, m.e., £2 105 1837
With the two suppressed ** Buss" plates, the Arbor
Scene and the Cricket Match.

334 PICKWICK PAPERS, ist Edn., wwith
43 tilustrations by R. SEYMOUR and ‘' PHIZ," a
few spotied, demy 8vo, half .alf, 21/- 1837

335 PICKWICK PAPERS, 8vo, 1st Edn.,
#7 Ulustrations by SEVMOUR and ‘PHI1Z, Ralf
caif, marbled edges, NICE CLEAN cory, 85/- 1837

336 Pietures from Italy, feap, 8vo, 15t
Edn., vigmetre illustrations by PALMER, blue
cloth, uncur, 18/6 1846

337 Speeches, Literary and Social, now first
collected, with Chapters on Charles Dickens as a
letter writer, poet, and public reader [ALs0 Bis-

| LIOGRAFPHY OF HIS WORKS], cr. 8vo, 1st Edn.,

port., after arawing by COUNT D'ORSAY, half blue
calf, gilt, m,e., scarce, BB Hotten, (1869)

338 SUNDAY UNDER THREE HEADS.—
Facsimile of the Rare 1st Edn., 1836, fcap.
8vo, I'RINTED ON VELLUM, parchment wrapper,
As NEw, £2 2s 1884

{Jni{' three copies were issued on vellum, with 3 full-
page illustrations, and 2z vigs. on title.

339 The Chimes : a Goblin Story, fcap. 8vo,
Ist. Edn., #lustrations by MACLISE, STANFIELD,
LEECH amd DOYLE, soiled red cloth, g.e., scarce,
VERY CHEAP, /6

340 Dieckensiana.—MENKEN (Adah Isaacs)
INFELICIA, 10mo, porirail, precty head pieces and
facsimile of Dickens’ letter accepting dedication,
orig, grecen cloth, gilt edyes, SCARCE, 1T/6 1868

341 Dietionary.—OciLvie (Dr.) Compre-
hensive English Dictionary, explanatory, pro-
nouncing, and etymological, the pronunciation
adapted to the best modern use by Ricun. CuLt,
thk, roy. 8vo, over Boo wood emgravings, cloth,
af- 186

“ Unquestionably the best Dictionary of the Engﬁjﬂ
Language that has yel appeared.”

342 Dietionary.—Spanish and English, and
English and Spanish, mew edition, by Josern
BARETTI, 4to, recently bound, sprimkbled calf,
giit, carmine edzes, 76 1704

Cost a good deal more to bind.

343 Dictionary. —SurPLEMENT to a New
Dictionary of the English Language by Cuas.
RICHARDSON, 4to, clothk, uncut, 8/6 1856
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344 DODD (Chas., Rev. Huegh Tootle) Church History of England (1500-1688), chiefly with regard

to Catholicks, 3 vols., folio, #rer ca'f, giit, FINE COPY, VERY 5CARCE. £5

5s Brussels. 1737-42

" Published as an antidote to Burnet, and avowedly written as a defence of the Roman Catholics.. .. A B0OK OF RARE

OCCURRENCE. — DiIppin. See [Isracli's Quarrels

Authors, Vol. I1., 20s.
of Brussels it was printed at Sherborne in England ; this has since been found incorrect, as

Lowndes says though it bears the imprint
an examination of the

ledeers of Bowyer an entry has been discovered which proves it 1o have been printed at his office in London, Marquis

of Townshend's copy realised
reputation aupres des Catholiques d'Angleterre.”— BruneT.
3444 Diderot. —Chefs d(Euvre de, avec pre-
face, notices, notes et variantes, par Louis
ASSELLINE et ANDRE LEFEVRE, 4 vols.,, 12mo, |
cloth, Bf- Parrs, 1879
Entretien d'un Pére avec ses Enfants—La Religieuse—

Jaeques le fatalizte et son Miitre—Cecl n'est pas un Conte
—Le Meveu de Ramean, etc., &t

mented Receipts in PHYsICK and CHIRURGERY, |
also CorpIAL and DiIsTILLED WATERS and |
SPIRITS, PERFUMES, and other curiosities, mlai
lected by the Honourable and the truly learned |
Sir K. Digby, trans, out of several languages by |
Geo. HARTMAN, 12mo, 1st Edn., fex¢ drowned,
old sheep, VERY SCARCE, 32/- 1668

346 DIGBY (Kenelm) Compitum; or the
Meeting of the Ways at the Catholic Church,
ist Edn., vols. 1-4, 4 vols., 8vo, FINE UNCUT
STATE, original boards, with paper labels, scarce,
especially in this state, £1 65, Dolman, 1848-51

A complete set makes 7 wols ; a copy of the second edn.
recently sald for £5 ss. at auction.

347 Disraeli (I.) CuriosiTiEs oF LITERA-
TURE, ed. with Memoir and Notes by RT. Hon. |
B. InsmragLl, 3 vols, cr. 8vo, pores., clotk,
4/6 1550

348 Divinity.—KriTH (Dr. Alex.) Evidence
of the Truth of the Christian Religion derived
from the Literal fulfilment of Prophecy. as illus-
trated by the Discoveries of recent travellers, roy.
8vo, maps and many wvrews, cloth, 316 1850

349 Dobson (Austin) PrOVERES IN PORCE.
LAIN and ** Au Kevoir,” a Dramatic Vignette,
LARGE PAPER, roy. 8vo, front. and 24 chirming |
TLLUSTRATIONS by BERNARD PARTRIDGE on
India paper and Jopanese vellum, white buckram,
£ilt, uncut, unopened and AS NEW, 15/- 1893

Only 175 prinied and numbered.

350 Dobson.—Another copy, small paper, sq.

cr. 8vo, the illustrations on plate paper, cloth,
richly gilt, t.e.g. and uncut, or gilt edpes, perfectly
new, 4/6 1893

353 Dodsley’'s Colleetion of Poems by

Lo 108, Sir M. Sykes” £z, Williams' £17 1os.

|- Pius V., 8vo, beards,
345 DIGBY.—(Sir Kenelm) Choice and Experi- | 5/

iID

UVTaZe rare &L qui e grande
several Hands, 6 vols., post 8vo (ome leaf missing
in vol. g), vigs., old calf, Condover Hall Book-
plates, B 1755-8°

354 Donovan (Rev. ]J.) The Catechism of the
Council of Trent, published by Command of Pope
tencuf, FINE COFY, SCARCE,
- Dublin, 1829
355 Doyle (Sir F. H.) Miscellaneous Verses,
feap. 8vo, 1st Edn. (mame erased from title),
cloth, UNCUT, wery scarce, Bl 1840

Slip inserted of a similar copy priced 5s.

356 DRAMA.—B1oGrarHIA DRAMATICA ;|
Companion to the Playhouse ; Memoirs and.
Anecdotes of British and Irish Dramatic Writers,
with View of the Rise and Progress of the British |
Stage, by D. F. BAKER, Isaac Reggp, and
STEPHEN JONES, 3 vols. in 4, 8vo, Best EpN.,
half calf, eilt, m.e., 30/ 1812

357 Drama.—CoVENT GARDEN JOURNAL,
2 vols , 8vo, ¢ plates, half calf, scarci, 6/- 1810

358 DRAMA.—Dobpstey’s SeLgcr CoLLEc-
TION oF OLD Pravs, 12 vols., cr. 8vo, 3rd Edn.,
with additional Notes and Corrections by Isaac
REED, GILCHRIST, and the Editor [J. PAYNE
COLLIER], FINE CLEAN SET, orig. blue boards,
uncut, raper labels, 835/- 1823

Considered one of the most ably edited of all the editions
of this valuable collection of Old Plays.

350 Drama. —KEeMmBLE (]. P.) SELECT BRITISH
THEATRE, containing all the Plays adapted by
him to the Stage, 8 vols., post 8vo, bals., umcnd,
7/6 1815

360 Drama.—TuE LonpoN THEATRE: a
Collection of the most celebrated Drama*?im

correctly given from copies used in the htres,
by THOS. DIBDIN, of the Theatre Royaly Drury
Lane, 25 vols., 12mo, 104 prefly woodecuts, clotk,
21/- Whittingham ( Classical Press), 1815-181
361 Dramatists (British) The Works of],,
careflully selected from the best editions, with)
Intro., Notes, &c., by Joun S. KELTIE, roy. 8vo,,
port. and vig., clotk, piit top, 3/- Edin., 1870

DRAWINGS in Pencil, Pen-and-ink, Sepia, Water-Colours, &c., &o.

36z A COLLECTION of 34 Large Pan-md-lnki
Drawings of Grovrs of Ficunres, principally Classical, |

from the celebrated Collections of Miviin, Hork, Tiscu-
BEIN, MiLtinGEy, and others, imp. folio, &7 domund, feather
ferats, a few leaves Blank at end, £1 185 (x7=1)

A pard from Cherr chief fndevest as fliusivaiions af Amesent |

Corfume, the drawings themseloes ave execuled with so
admivabie a prace and feauty of effec
fo entitle Mhems being adwitled o the eabinet of a collector
a5 really fine exawmbles of inished WP

353 Cosmo de Medlel, oval portrait drawn in tints by
Chas. Gore from the original at Monte Dragone, z3in. by
a3in., 2/6 Circa 1790

364 Five Portraits in Pencil and Sepia, all but one,
Ladies, subjects and artist unknown, each about 1oin. by
Bin., welf ¢ xeculed on & roush grey paper, B+ Circa 18og

36s Gilpin (Sawrey) 18 Original Pencil Sketches of

¢ in the groupings, as |

Horses, Dogs, and other Animals, various sizes, good!
etate, 8/8 Crrca 17901

oo One of the mrost correct and spivited drawers ofl
Forser that the ar | has produced " —Brvan.

1654 Large and beaotifully executed Landscape (withy
ﬁgurcgyin Sepa, illustratine a Pmaﬁe from the Odyssey,
rzin. by 1sdjin.. siened ** Silk, 1Bar " mownded, Bf- 18311

366 LARGE COLLECTION of about zs0 Originall
Sketches, &e., in Pencil, Pen-and.Ink, Srta, and WATER= |
COLOURS, miscelfancons subpects, FLOWERS, AMIMALS, |
Views, OrwamenTs, &c., &c., various sizes, fn a gorf |
folie, 23[- A Barcain

AN executed about the end of last cemiury 1 many veryil

| inferesting, especially fhe views, whick fn most cases arel
| mammed @ fhe vemainder with few e
|

"in WaTer-Corovrs, PEN-AND-

fians are wnsipndd. |
RIGINAL DEAWINGSY

367 SCRAP Bﬂﬂﬂ.mnminin% K el R
MK, & EFla, by E.|
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DRAWINGS—Coniinued.

Coreourp, W. H. BurnerT. A. HENNing, G. E. Heri¥G, 70 TWENTY-EIGHT beautifully executed DrAWINGS
Kexny Meanows, &e., &c., wounied om siont paper, | In Pencit of Views in Tuscany, by G. Guerarpi, rach
room for addivons, folin, crongly bound, &7 roan. 35/ | measuring about 1nin. by 15in., moxnicd on bfve paper,
368 Three Large Drawings of the Teiumenar Arce | in an oblong folio cerap bok, A7, vedism. neat. £2 125 Bd
of COMETANTINE 1%- GrEAT at RoME ; prospects of front | Flovence, Fiesole, Valombrosa, and other cities of Iike
and Beantifully execnted in sepia, with architectural | faferest are flfustrated both in wicws of Phe cifies them-
det bas-reliefs fini-hed with great care. s:gned W, | sefves from varicus parts of the country adjacent, and of
Hamilten, 2:1%in. by 12in. and zzin. by ayin., mewnied, | the olifects of fnieresé sithin theiv walls ar Churehes,
17/6 Cirea 1990 | Public Buildings, Statwes. Anfrguitres, &} the whole
Thrse drasvings were #ﬂ&dﬁ!! dome by Hamilion, the t sertes I5 signed by the artist and an inscription within an
kistorical painter, wwhen on a visit fo Rome in hic early | oval iuside the cover by him alio lestifies to their authen.
years, ;Eaﬁrﬂrrag:dr&y Arg.fanlr'l.lr 2 m.&:‘.h o Heity ; the execution throughout is admivable.
of a miscellansons character, sizes from i 2 b ‘
:5?[??h!.r 12in. to Bin. by 6}in., some of them mast beauti- S'I?I:II!LEW#EEIEH:EELEIUEEE :E:Frnl}lsji'n?rby‘&l;ﬂiﬁ.l.m:ﬁu
fully executed in Covougs, the others in Pencil, Pen-and- | ° 050 2 DU e on one E'Fj'r_ g el e

ink, and Sepia. 21/. ; o

Imeludes Fnu ﬂ:’qlff Woman of Srittany, very chavacter- drawing, by a Contemporary Artist, 21/-
isfic, with head.aress—Fiew in Fenice— Colowred oblong a7z Water-Colour, —Spirited drawing of a Bull, finely
drawing of Skaters (costume 18k Ceniury)—Couni | executed in Warer-Colours by Charlotie Percy. rzin. by
Upoling and &fs Sons in Prizon, by Fuseli, &¢,, & 1a%4in., sounfed, B/6 Crrea 1995

373 DRAYTON (Michael) PoLy-OreioN, or a Chorographical Description of all the Tracts,
Rivers, Mountains, Forests, and other parts of this RENOWNED ISLE oF GREAT BRITAIN, with
Intermixture of the most Remarkable Stories, Antiquities, Wonders, Rarities, Pleasures, and Com-
modities of the same. Digested in a Foem ; both parts in 1 vol., folio, swith the FINE FRONTISPIECE
and RARE LEAF of explanation opposite ; also the RARE PORTRAIT OF PRINCE HENRY ; wamis

& leaves of intro. matter and maps to 2nd part, old caif, gilt, T Fl.liﬂ&ﬂ.s 1622
Exrrevmery Rare, and one of the rarest books in the language to find complete. The Portrait of Prince Henry

is scarcely ever present. ‘* Drayton’s Poly.Olbion is one of the most singular works this country has preduced. The

information contained is so arcurate that he is noted as an authosity by both Hearne and Wood."—Rev. 5. Headiey.

374 DUGDALE (Sir Wm.) HisTory 0F ST. PAUL'S CATHEDRAL, London, from its Foundation,
with all the Tombs and Monuments which were defaced in the Rebellion, roy. folio, Large Paper
(2 leaves, sig. Mmmm, from a small paper cory), fine Portrait, and numerous Plares by HoLLAR, efe.,
all Brilliant Impressions, pawrelied calf, git, sprinkled edpes, Bunbury bookplate, 3 guineas 1716

Copies on Larce Paper are of extreme!y rare occurrence, and among antiquaries they have heen always greatly sought
after ; prices have ranged as high as 14 guineas (Townshend) and 15 guineas (Heath).

375 DRAYTON (Mich.) Tue PoLy-OLBION :
a Chorographicall Description of Great Britain,
2 vols., folio, Spencer Socrety reprint of the edition
of 1622, im facsimile, paris 1 and 2 containing 18
Songs, with Keproductions of the MAars, and EN-
GRAVINGS, wmwrappers, UNCUT, as fssued, £1 bs
(subscription price 4 puineas) 1622—1889-g0

The Society's subscription list being full, no copies are

offered to the public but such as first pass through the
handgal subscribers.

376 Dryden (James) All for Love: or, the
World well lost ; a Tragedy, as it is acted by His
Majesties servants ; AND WRITTEN IN IMITATION
OF SHAKESPEARE'S STILE, sm. 4to, 1st Edn.,
foxed and head margins cropped, unbound,T|6 1606

377 Dryden (John) Fables, Ancient and
Modern : trans. in verse from Homer, Ovid,

Boccace, and Chaucer, with Original Poems,
folio, comtemporary caif, pilt, s.e., 4/6 1700

SIR WILLIAM DUGDALE.

378 A Brief Discourse touching the Office of Lord
Chancellor of England written by the learned [Joun
SELDEN, translated from a true copy thereof, together with
a true Catalogue of Lord Chancellors and Keepers of the
Great Seal of England from the Norman Conguest until
this present year, r2mo, 18t Edn., /e pord. of Selden,
coniemporary call, fine copy, 10/8 1677

379 ANCIENT USAGE In Bearing Arms, alsoa Dis.
course touching the Office of the Lord Chancellor, edited
by T. C. Banks, Large Paper, Best Edition, =k
& plates of Avms, bY. morocee, 87/- 1812

Thix edition has added fo 7f an Indve, fo the Science of
Heraldry, ana the Art of Embiazoning (fifus. in colowr 1),
a Disconrse fouching the Office of Lovd High Clancelior

by Dupdale, and Honover Anglicant by Banks, Brockeli's
realived £3 61, ol .

a8 Uﬂﬂn&s Juridieales ; Historical Memorials of
the English Courts of Law, Courts of Justice, Innes of
Court and Chancery, 8c., folie fme Portrait), over 700
Conts of Arms, fnely enpraved, ofd calf, rebacked, 158/-1671

Nearly all the cofies of Pus ediiton were desive i
the Cireal Five of London, Pepys says im his Diary,
" Bowpht Dugdale's funes of Conrs, of which theve were
buf a feww saved Srom e Nassaw's sold for £8 8.

gﬁl Short View of the late Troubles in Enzland, to
which is added a Perfect MNarrative of the Treaty at
Uxbridge in 1644, folio, 158t Edn., fine gorfradf of Charles
L., Skene bookplate, ofd calf, 13,:'& Daford, 1681

382 DUNS SCOTUS.—Questiones, quo liber-
tales el quattnor senteniarum voluminibus. Gothic
thpe, dewbie column, very prefty WOODCUT TITLES
in red and black, with BORDERS, alio PRINTER'S
COLOPHON, sq. post 8vo, sficht stain en a few
corners ; boards covered With stamped ealf,
mo ¢clasp, 2 guineas Lugd |, 1527

An exceedingly picturesque little volume, and specially
desirable in its contempora

Iy COver,
383 Durer (Albert) Christlich—Mythologische
Handziechnungen (DBSIGNS FOR THE PRAYER

Book), roy. folio, pertrait of Durer and 43 plates
of his border designs reproduced by N. STRISENER,
half morocco, UNCUT, 14/6 Miinchen, 1808

384 Early Astrology and Mythology.—
HyGini (C. J.) FABULARUM LiBER, ad omnium
Poetarum Lectionem mire necessarius, et denuo
excusus. Eiusdem Poetrcon Astromemicon ; acces-
serunt Palaephati de Fabulosis ; Placiadis Mytho-
logiarum ;2 Procli de Sphava, etc. Folio, many
curions woodcuts, vellum, 16(6 Faiil., 1570
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EARLY CHRONICLES.

The following list of Early Chronicles will be found fruitful in matiers bearing on
the Life, Manners, and Dress of divers nations, treated with an amount of detail not fo
be found in ordinary text-books of history. In many cases guainitly worded descriptions
are accentuated by graphic pictures illustrating Military, Architectural, and ot/ g "pes.

385 FFagriculug Temporum (auvctore Werner Rolevink), folio, @othic tppe, with curious carly
woodcnts, including one of Christ, Views of Cities, Tower of Babel, etc., and many diagrams fo ilius-
trale the Chronological succession of Historical Events, slicht stain tn several margins, bu! fine crisp
copy, limp vellum, 3 guineas Venetiis, E. Katdolt, 1480

386 French.—Saguin (Robert) LA MER DES CRONIQUES ET MIROUER HISTORIAL DE FRANCE,
uel traicte de tous les faictz advenus de puis la destruction de Troye la grant, tant es royaulmes
de France que Angleterre, etc. Nouvellement translate de latin en francoys, additionne de plusieurs
additions, avec les Genealogies de France, short folio, gothic tppe, fine woodcut border on title
(enclosing De Marnet's device), and 13 very spivited woodcuts in the work, some full-page, title rather
soiled and hottom marging cut, ha'f old calf, RARE, 4 guineas
Paris, imprimes par Maistre Nicolle de la Barre, 1518
387 HOLINSHED (R.) CHRONICLES, comprising DescripTiON and HISTORIE OF ENGLAND,
IRELAND, and ScoTLAND, newlie augmented and continued to the year 1586, by JoHN HOOKER
alias VOWELL, Gent., and others, with convenient tables ; 3 vols, in 2, folio, fine woodcut tities (that
to Vol. 1 mounied and opening leaves wormed a little), black letter, dowble column ; Fine, TaLL,
Perrect Corv, with all the later Castrations present, dar’ blue morocco, gold and blind
tooled borders inside and out, leather joints, pilt edpes, partiy on the rough, £14 148 Lonion, 1586-7

26

" This second edition was supervised, correcied, and enlarged by A. Fleming ; his brother assisted in compiling the

Index, a very laborious work, and made other iﬁpmﬂm:mu"—fmumfn.
36 45 6d, Stanley L35 178

Steevens £23, Reed £32 105, Roxburghe £31 105, Willett £

Dirury copy £15 155, Edwards £18 185,

388 NUREMBERG CHRONICLE, by HARTMAN SCHEDEL, German Transiation, by GEORG
ALv, printed in @othic tppe, double column, with upwards of 2600 spirited woodeuts ( fo/dos
vi, xcviii, ¢, and cclxi missing, some leaves defective, and stained, hiead lines cropped, 12 leaves supplied

Jrom a larger copy ), old sheep, £5 158 A BARGAIN

A volume of extraordinary interest, embellished with upwards of 2,500 engravings of the

EpiTio PriNcErS,

Nuremb., Ant. Koberger, 1493

incipal

events, characters, and cities described in the work, executed in a spirited style by the ingenious artists Michael Walge-

muth (Durer's Master) and William Pleydenwuril, as the

last colophon in the work informs us.

Thiz colophon iz given

at length in the ** Biblistheca Spenceriana,” where will be found the fullest and liveliest description of the volume,

389 English.—Bakgr (Sir Rich,) CHRONICLE
of the Kings of England from the Romans’
Government to the first 13 years of Charles II.,
with Index, folio, fine titie by Marshall containing |
ro portrails and views in panels, mounted, shabby |
half russia, 5f- 1679

300 English.—Coorer (T.) CHRONICLE as
well of thys Realme as all other Countries ;
dedicated to Lord Russell, Earl of Bedford, hlack
letter, thick sm. 4to (ends on folio 373), fimp
vellum, raRE, £2 175 6d 1565

* Cooper was in such esieem with Queen Elizabeth that
she raised him to the highest honours.” — 4. & Hoeod,

The following remark occurs in this work : ** One named
Johannes Faustius first founde the crafte of printinge, in
the citee of Mens in Germany, anno 1452."

30t English.—Farvan (R.) CHRONICLES oF
ExGLAND and Francie, which he nameth the
Concordance of Histories ; from the beginning
Henry VII. to Queen Mary. Best Edition, blark
Ietter, 2 vols. in 1, thick folio (wants title, a few |
pages of Vol. 1, and a few pages at the end of
Vol. 2), margins at end a little stained, ha'f calf,
binding poor, RARE, 276 (1559)

** He is equally attentive to the Succession of the Mayors
of London and the Monarchs of England ; and seems 1a
have thought the dinners of Guildhall and the Pageantries
of the City Companies more interesting transactions than
our Victories in France."—WnanTon.,

392 ENGLISH. —LanqueTt(Thos. ) An Epitome
of Chronicles cunteininF the whole Disecourse of
the Histories as well of this Realme of England

as all other Countries......from the beginning of

the Wozld to the Incarnation of Christ, and now
finished and continued to the reign of Edward 1.,
by THomas CooPek, sm. g4to, gothic letter
{ Colophon wmissing), title enclosed in woodcut
border colomwred, marginalnoies in a contemporary
kand, o!d boards, leather back, 2b[-
London, 7. Berthele

1549

The First Eptrion of this valuable old Chr. 1 by
the transpesition of & Koman numeral on the vl : dare
reads MDLXIX instead of MDXLIX. Under the year

1453—"" One named Johannes Faustius fyrat founde in the
Crafte of printynge in the cites of Mens in German
Copy dated 1550, wanting title, preface, and two
priced £z 16« by Quariich. ¥

393 English. —HeARNE(Thos.) GuiL, NEUB-
RIGENsIS HisTORIA sive Chronica Anglicanum,
studio T, Hearne, 3 vols., 8vo, LARBGE AND
THICK PAPER COPY, folding plates, motiled calf,
exira, ONLY 100 PRINTED, 18/- Oxon., 1719

An account of Fair Rosamond, and the Nunnery of
Godstowe ; the Ballad of Owerburn, or Chevy Chase ;
Vindication of Jefirey of Monmouth, by Camden ; Notes
about Binsey, etc., are here in Enghsh

Copies have been sold for £4 128 up to £16 163,

304 FASCICULUS TEMPORUM [a#ct. WERN.
ROLEWINCK] @ with many curious woodculs
throughout the text, 2 of Christ, the remainder
chiefly Views of Cities, also numerous diagrams to
fliustrate the chronological succession of Historical
Events (wants g last ll. ), [ Venet., Ratdolt, 1480]
—DrerExsor1UM seu Correctorium Fundamen-
tarii. Doctoris DoM. Ecipnn In  Corruptoriii
librorum Angelici Doctoris sancti THOME AQUiIx-
ATIS............[wamsés sig. bb), gothic [etter,

-|-..'I
1&:1\'&.



Early Chronicles—Continucd.
double column, woodewt initéals : Vemetsis, 1516 ;
together in 1 vol., folio, old calf ( rubbed, and back
edge cracking ;, £2 25 Venet., 1480—1516
The Faciculus Tempornem is that described by Hain
" g2ty u,.-hi:h was printed by RatpolT at Venice in r48o,

conta 7 unnumbered and 68 numbered folios. 1t con-
un,__L-H““ of Rome, Cologne, Venice, Tower of Babel,

Soloy? Temple, Jerusalem, &c
The other work, by GuiL, De La MARE, i5 in a type
somewhat similar tothe first named but much blacker ; at
the end it has * the work of Octavian Scott, by whose heirs
it was printed.” .
395 French. — TiLLer (M. ]. de) Recueil
des Roys de France, leur Couronne et Maison,
ensemble, le remgs des Grands de France ;
plus, une Chronique abbrégee contenant tout ce
qui est advenu, taut en fait de Guerre, qu’ auatre-
ment, entre les Roys et Princes, Republiques, et
Fotentats estrangers, folio, walerstained in places,
Jull-length WooDCUT PORTRAITS of the Fremch

Kings, also their armorial bearings, old calf, gilt,

12/6 Faris, 1580
306 French. — L'Historie et ancienne
Chronicque de l'excellent roy FLORIMONT

filz du noble Mataquas Duc Dalbanie, sm. 4to,
title in red and black with woodewt, gothic letter,
pretty Initials, last two leaves wanting and the
entire copy walersiained, rough edges, unbound,
- { Lvone, Ol Arnowllet, l55§}

A delightiul old French Chronicle ; the title occupies the
portion of the first e, beneath which is the cut

u 3 ] 3.'12
ll‘lg then (printed in red) **On les vend a Lyon ser le Rosne
pres nostre Dame de comfort cheusy Olivier Arnoullet.”

397 German.—CHronicA des Ehrnwirdigen
Hernn . MarT. LuTHER, Deudsch, Witeburg,
(redruckt durch Hans Luff, 1550—CALENDARIUM
HistoricuM conscriptum a FPaulo

deer hide with date (1552) on side, G- 1550
Title of Luther mended., Portrait inserted.

308 OLD CHRONICLE. — CHRONICON AB-
BATIS URSPURGENSIS A NINO REGE ASSYRIORUM
Magno. usque ad FrepriceM II. Romanorum
Imperatorem. Folio, Keman Letter, 15t Edn.,

e Lot fitle, with figmures of NINUS AND
FRE 1CK 11, Frinter's large device and initials,
pak doards, half covered with stamped pigshin,
brass clasps, 85/ August. Vindel, 1515

399 Seotland. —BULK oF THE CHRONICLES
OF ScorLanD : A Metrical Version of the His-
tory of Hector Boece ; by Wm. Stewart. Edited
by W. B. Turnbull, 3 thick vols., roy. 8vo, fa:-
stmeile, half morvocco, uncut, 21 (- 1858

Edited from the Original MS. under the direction of the
Master of the Rolls, with Preface and Notes. '"As a

monument of the vernacular language, and
the manner and characters of the age, it is invaluable."”

400 Turkish, (Dated 1413). — Die Tuog- |

cKkIscH CHRONICA, von irem Ursprung ane-
fang und regiment [ biss dise zeit [ sampt yre
kriegen und streyten mit den Christen begangen |
Erbamrklich zu lesen. ¥lack Letter. Folio,
title and 24 other pages with spirited woodeuts

of good size, shewing ANCIENT CITIES, HWarfare, |
&, ﬁaﬁr’i

Wearons, Manners and Customs,
vellum, neat, 4 guineas

Strassburg, Martin Flack, 1413

Escutcheon on last leaf, with the printer's Initials in two

places. A very fine copy of an exceedingly rare book. The

error in date is curious ; a century later 15 the correct date,

232, High Holborn, LONDON, W.C

Ebero, |
Witeberga ; both in 1 vol., thk. sm. 8vo, siamped

a reflection of |

27

. 4ot Early Classie, with Woodcuts.—SaL-

LustTil OPERA, folio, the first leaf ( Contents ) in

RED and BLACK, surrounded by an claborate

| ornamenial border, several beawtiful woodcuts in
| the text, hf. grained morocco, 13/6

Venmet : foannis de Tridine, 1534

The first few leaves have corners water-stained, and the

last leaf has a corner torn off, but on the whole the copy is
a very good one.

402 EARLY COSTUME BOOK.—NicoLay
 (Nic. de, Signor de Arfemila) Le Navigationi et
Viaggi, fatti nélla Turchia, nova. trad. in Italiano
| du F. Flori, folio, 67 FINE LARGE COPPERPLATES
| from the Desiens of TITIAN, of elegant TURKISH
and GrREEK COSTUME, a léttle stained, half russia,
rilt, RARE, 50/- Venet., F. Ziletti, 1580
A valuable book of costume, being exact representations

of the dress worn at the time ; the figures are full-length.
403 Early English Prose Romanees, with
Biblio. and Hist. Introduction by W. J. THoMs ;
2nd Edn., enIarge:EI% vals., post 8vo, Aalf mor-

océo, ¥ox., uncul, 2 1858
Y], D. Coleridge, 1355," on each fly-leaf. Conlains

| Robert the Devyll, Thomas a Reading, Fryer Bacon, Frier
| Rush, Virgilius, Robin Hood, George a Green, Tom a Lin-
goln, Helyas, Faustus, Second Report of Dr. Faustus.

405 Early Italian Grammar.—A New,
Plain, Methodical, Compleat Italian Grammar,
DEDICATED TO THE WORTHY ENGLISH GENTLE-
MEN, MERCHANTS AT LEGHORNE, by HENRY
PLEUNUS, 16mo, old calf, the back restored, 12/6

fn Liverne, n.d. (circa 1680)

The conversations are entertaining ; evidently by their
length our Italian lingusit looked upon these Englishmen
as very hard bargainers indeed. Ameng them is the Book:
seller whose customer closes the dialogue by telling him he
iz an honest man.  From Pre Askburnbam collection.

406 Early Medieal. —ARISTOTLE'S MASTER-
FIECE, containing the Secrets of Generation and
a Private Looking Glass for the Female Sex,
12mo, curions cuds of monsivosities, efc., text
| browned, old sheep, scarce, 16/ 1698

| 407 Early Medical.—Prexlectiones Fisane
Hiero. Mercurialis Foroliv. In EripEMicas Hip-
pocRATIS HISTORIAS non minus ad Theoricam,
atque Practicam Medicinam utiles quam ob
eruditionem incundee, folio, corner of inmer mar-
gins stained, limp vellum, 8-
Venet,, Apud Juntas, 1507
408 Early Medieal.—The Hidden Treasures
of the Art of Physick, fully discovered ; a work
whereby the diligent reader may, without the
help of other authors, attain to the knowledge of
| the art; by Joux TAMER, sm. 8vo, old sheep,
12/6 1656
409 EARLY PRINTED BOOKS.—Annales
de la Typographie Neerlandaise au XVe Siccle,
par M. F. A. G. Campbell, late Librarian of the
! Hague Royal Library, thick roy. 8vo, éeards, with

a!! Four SUPPLEMENTS, £1 18 1874-90
Invaluable to collectors of Incunabulie of the Low Countries

4004 Eeelesiastieal. —Ecton (J.) Thesaurus
| Rerum FEeclesiasticarum : an  Account of the
varvarioN of all the EccLesiastical BENE-
FICES IN ENGLAND AND WALES, jrd Edn., by
| BrownE WILLIS, 4to, calf, pilt, 4/6 1763
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410 EARLY GRAMMAR.—A Short Introduction of Grammar compiled and set forth for the
bringing up of all those that intend to attain 10 the knowledge of the LATIN ToNcug, sm. 8vo,
title within compartmente { woodcuet border containing allegorical figures of the Arts. surmounted by the
KRoyal Arms ; full-page woodcud of people gathering frivts from the Tree of Knowledge ; old black
neorocco, gold fine border with initials 1. 5. in centre ; oviginal metal and leather clasps, £2 28

London, Roger Noviowgg 1658

Characteristic example of the London stationer’s craft towards the close of the Commonwealth ; facing t azint
cut of the Tree of Knowledge at the end is an announcement of two other Educational books, ' very wse, all

Crrammar Schools,
EARLY PRINTING.

410ABIBLIA LATINA.—Biblia integra : summata : distincta : accuratios reemédata : utriusque
testamenti cheordantiis illustrata, thick 8vo, gothic Ietter, dombie column, initials by hand in RED,
Jull-page cut of St. Jerome in his Study, original stamped leather binding, with metal clasps complete,
FINE STATE, 3 guineas Basilee, foh. Froben, 1405

Collation ;—=Title as above should occupy 1 a, but the Hebrew Interpretations have in this copy been bound first,
making with the blank, 4o 1l. Then comes the title followed by Table, and on the reverse of last leaf of Table and facin
the Prologue is the cut_ of 5t. Jerome. Reclo of 512 colophon occurs: Frmef p fohannem proben de Hiamelburg
ciué Bastlien. Anne dni Meceewer Kalendas Novewbres, Deo pratias. Reverse blank. With signatures, no catch-
words or numerals § s¢ lines to a colomn. Han "1

411 BRAHDT (Seb.) NAvVIS STULTIFERE, a J. LocHERO latinitate, et J. Bapius ASCENSIO
familiare explanatione, sm. 4to (wants sigs. Ai—vir), with 101 rixe Woobpcurs, eack occupying
about § of a page, old stamped pieskin, excellent state throughout, 3 guineas

Impressum p Nicold lamparter (Basilie ), Mecceny, (in error for 1500)

This must not be confounded with the Sfuliffere NVawds of Sebastian Brandt, though emanating from that work ; the
Latin verse of Locker and the prose remarks and arrangement of Badius enly cccupy very secondary positions compared
with the woodcuts ; these are indeed worth attention as examples of early engraving, and even apart from the collector's
standpoint, they will always remain as one of the greatest entertainments to the curious, by their forcible grasp and mas-
terly depiction of the Follies and Fashicns of certain classes as they appeared nearly joo years ago. .

412 Qugustinug (Trimphus, de Ancona) SUMMA DE ECCLESIASTICA POTESTATE, thick folio,
EDITIO PRINCEPS, fimely prinfed in gothic tppe, 469 fi., 35 lines per page. Initials painted in,
VERY FINE TALL COPY, with unusually wide margins, calf, gi%t, 8 guineas

Anguste (per foh, Schiissler), 1473

Rare example of this early German Press. The type bears a strong resemblance to that used by Mentelin in his Latin
Bible, which shows that the same person must have cut models for both. This copy was cnce the properiy of M. Wodhull,
whose autograph is on the title and—as usual with books from his collection—the price he pard for w, 410 185, On the
reverse of tﬁa same fly-leaf in late 18th Century hand is the following inscription (—*" Cette Edition vare estla 1 ve;
Flle fut inconnne a Parfs fusgu' a la vent des fivres e M. Gargot fait en 1770, ... ... A vant coffe epogue § Eaition
g2 1470 ful segar df comme Poviginal.  Vide Catalopue de Gargol, No, 200" Hain *gbo.

Printed at Antwerp, 1485, by Gerard Leeu.

413 Catho FMoraliggimus cum clegantiggimo Comments, KoperTi DE EUREMODIO :
single column, gothic letter, Full-page Woodcut on tie of fwo men in clpse conversafion, sm. 4lo,
senbound (Hain 4717), £2 10s Ant., G. Leew. 1485

A handsome and rare example of early Antwerp printing, reprinted twice in 1486 at Antwerp and Basle ; the signatures
run to £ in eights, with Cilophon on versoof folio 47, ending g wre Gerardii Lecu dic Marcii anni dni nostri Mecoclaxxv.

414 DUNS SCOTUS (Jonasnes) Scriptum in quatwor Libros sententiarum [Part IV.]. Fodo,
gothic letter, double column initials by hand in VERMILION AND BLUE, the flrst illuminated
and with bust portrait of a Monk, some marginal notes by a contemporary, oak boards, i
with old leather, fittings for clasps, £2 12s 6d '

Venetifs fok. de Colonia et foh. Manthen de Gherrelzem (1477)

Falio & 1 blank ; text rommences on ro. of a2 without prelude of any kind, and continues to reverse of 236, where il
ends with colophun—folianis scolf in g sniarsme opus pelarissimi celeris fheologie volwminibus emidatiug ac casti-
gatius excripia. [deé ait dilig. recog. Thomas | Penketh] angl. sem. i theologia. . .. Table occupies the next two folios,

the work is brought to a close on ro. of 235 with Register, the reverie being blank. Folios with MS. numeration, no
catchwords. Hain “f4u6. L y ¥

415 GERSON (Johannes, Cane. Parisiensis) Donalus moralisatus ; per allegoriam traductus, sm.
4to, an cariy and very rave gothic letter, single column, FINE STATE, wifh wide margins, new
boards, £4 108 s.l.a & liyp. Argent., Mariin Flack, ca. 1474)

Undoubtedly one of the earliest productions of this press to which Ham (*7725) assigns it. The text commences
immediately beneath the title on recio of the first leaf, and ends on reverse of I. 14 as follows :

Erplicit donatus egregii doctoris
nari i’i@balmua Gerson Cacclavii
Davisiensis,

Folios numbered and without signatures, 24 lines to a page.

416 GREGORIUS (Zape) Secundus Liber Dialogorum : Regule Sanct. patris nostri Benedicti
abbatis et Speculi D. Bernardi abbatis, 16mo (wants sig. & 1), gothic letter, woodcut boraers con-
taining figures of saints to the opening B{uec of cach of the three opuscule and full-page culs of 55, Bene-
dict and Bernard, cach accompanied by members of their respective ovders, all COLOURRD by contem-
porary artist, only the upper cover of binding rematning, blind tooled in the carly Venetian stvie, gilt
gauffred edges, 8§ guineas Venelits, Lucan. de Giunta, 1505

An example of great beauty from one of the most renowned of Venetian Presses. Probably a few prelimmary
lenves should precede the firse leaf nuinbered 1 and with +ig. a, upon which the text of the Dialogue opens, but the
remainder is certamnly perfect (but for the leaf named above), #i:l:lh all the blank leaves, the numbering running consecu.
tively 1o 191, upon the reverse of which folio the colophon occurs.  Portions are printed in mi&an_d t are a few fine

cut ioitials, and many by hand in red ; 25 lines to a full page, sigs. a=z in eights and & six.
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Early Printing— Continucd.

417 Abelag beder Konigen von FRANCK-
REICH und ENGELAND / Auch Romischer Kay.
Ma. mundlich un schrieffelich Antwort zu Burgos
xxij un xxvij Januarii gehandelt [/ im M.D. xxviij
Jar. 4to, title within woodcut boraer of
mfnmmurﬂ, and fruits ; @othic letter, (sigs.
C and (riransposed ), haif brown morocco, 17/6

Dresden, Wolffeang Stockel (1528)

A eomtemporary Chronicle of transactions between France
;f_d England at one of the most critical pericds of our

istory.
th'nn: Title r. of folio 1, followed by Summary on
reverse : Text from f. 2 to reverse of 1g, ending at top of
f. 20 with these words, Fallendt one fard nock srsan | aly
anfenypiick pemelf ini. Sigs. A—E in 4's, without numbers,
84 lines to a full-page. .

418 Alberti Magni, Sermones de Tempore
et de Sanctis, foiro, gothic Ietter (manss 6 I
i1 parious secfions ), stained in places, marginal
notes, old oak boards with rough pigskin back, 21f-
5. bLoa. et typ. (Ritlingen, Mick. Gryff, ca. 1487)

(uaritch prices a perfect copy, which should have g6 1.,
£4. For collation see Hain® 4

T3
419 Andreg (Joannis) f)c regulis littere, opera
mercurialiii, gothic Ietter, double column, en-
praved capitals, sm. folio, old oak boards, wants
title, leaf mended, and few leaves wormed, RARE,
8/- Lugd, 1510
420 ARISTOTELIS. —Lizer THOPICORUM,
folio, fine boid Sothic letter, margins little water-
stained, larpe woodcud tnitralt, UNUSUALLY TALL
COPY, SOME OF THE EDGES IN THE ORIGINAL
ROUGH STATE, boards, vellum back, £2 bs
Auguste, Amb. Keiler, 1479

An extremely rare editien, unknown 1o Hain and the |

majority of other biblingraphers. The text commences on
r. of the first leaf immediately beneath the words Prsmss
Liber Thopicorum Aristolelis Incipi? feliciter, and con-
tinues without interruption to r. of f. 79, where it ends
with Colophon,

Folios without numbers or catchwords, 33-35 lines per
page. Both the initials and ordinary type are of an extra-
ordinary and unasual cast, and the whole production carries
with it every characteristic of the very earliest presses,

42‘1'}1‘.5&!!1]3 DE AST (Ord. Minor.)

SouM E CaAsiBus CONSCIENTIE, stout folio
(wantsT., a iv., and y xii), gothic Ietter, dondie
calwmn, Initials in Red and Biwe by HARD, those
commencing each of the 8 books in MOST BEAUTIFUL
COLOURS ON A GOLD GROUND, &f¢ FLORAL ORNA-
MENTS, cxfending in some cases the whole length
of the margins, FINE TALL COPY, Fore-edee of |
Y Register’ cropped, half vellum, £2 Ts 6d
COLOPH.........sumplibus ef jussu Nicolia de
Jrancfordia VENETIIS finis imprim, imposetus
est per L. Wild de Ratisbona, 1480

Early Printing — Confinued.

423 Ausmo (Nic. de) SUPPLEMENTUM SUMMAE
PisaNELLE (Canones Penitentiales extracti de
verbo ad verbum de summa fratris ASTENSIS, ete.,
ete.), sm. 4to, fragment of 312 leaves, BOthicC
Petter, doudle column, initral letters in RED and
BLUE, FINE STATE, old pigskin, 10/6

( Venmetiis, L. Wild de Katishone, 1489)
According to Hain (*2170) there should be 378 folios in all.

424 AUSONIUS.—OrErA AUSONII NUPER
REPERTA, sm. 4lo, confemporary writing on litle
and smail piece off the fop, OTHERWISE IN FINE
STATE, wide margins ; mewly bownd, haif calf,
SCARCE, 28/- Parme, Aus. Upoletum, 1490

Title (as above) cccupies recto of f. 1 and Privefegrum
the reverse; Dedicatory Epistle of Ugoletus o Lax.
Cassolam, followed by Tables, etc., take up the next 7
legvesz, and on the recto of the EBth commences the text,
ending on reverse of f. 85 (numbered 77); Colophon con-
tinues to the next page, where the work ends winh Kegisfer
and Printer’s Device. Roman Letier, with folios num-

bered ; without sigs. or catchwords, 35 lines to a page.
Hain 2181,

425 BALBUS DA JANUA.—Catholicon sive
| Grammatica et Lexicon Lingue Latinz, folio,
| gothic letter, doudle column, a few fine woodcut

| initials, others le/t blank, printer's device al end,

half calf, extra, Tempsford Hall Bookplate, £2 25
Colonie, pour P. Liechtestein et fo. Hertzog, 1407

Fine, desirable copy of this celebrated work, the literary
merit of which is very grear, it being the best Dictionary of
the Phraseologv of the Latin Fathers and Schoulmen.

426 Bebeliana Opuscula nova et Florulenta
necnon et adolescentie labores librique Facetiarum
cum multis addisionibus luculentis, sm, g4lo, Reman
type, large Woopcur DEVICE of G. Fitien on
title, starn in corner of first few leaves | old brown
stamped calf binding, back repuired, 17/6

Faris, ex ad. N. de Pratis, 1516
Facetiz, Adagia Germanorum, Prognosticon, Carmina, &c.

427 Bernardus (5t.) Sermoni devotissimi de
miser sancto Bernardo......traducti in lingua vol-
gare, sm. 8vo, ROMAN LETTER, woodcwt on litle
of a monk presenting a book .to a kneeling nun,
unbound, T/6  Venetia, Cesaro Arrivabeno, 1518

428 Champicr.—SIMPHORIANI CHAMPERII,
de triplici disciplina cuius partes sunt Philosophia
Naturalis, Medicina, Theologia, Moralis Philoso-
phia integrantes quadruvium, thk. sm. 4to, gothic
tope (fittle wormed ), woodcuts of the Crucifixion,
and initials, writing on title, oak bds., covered
with pigskin, clasps, 12/- Lugd., 1508

Fine piece of contemporary binding, stamped with female
fipures in panels, and roll border.

429 Gi‘t:emnis (M. T.) Epistolarii familiarii
libri ad Terentid uxoré, et ad Tironé Libertdl suil

Commences with Dedication, followed by text from sig.
a 3 to felio 516, where Table of Words begins, followed by |
'ﬁnlgl:nf’l"ir,le- Colophon and Register end on I _553.|

ain “18g6.

422 Augustini Dael Elegatie Minores, sm.
ato, Gothic Letter, contemporary MS, notes in
margins, efc. (wants sig. A 6), a few leaves re-
margined, boards, pigskin back, 15/-

5. L (Spive Convad Hist,) 1499

Collation : Title on recto of f. 1, the reverse blank ;
text commences r. of . 2, on v. of ag with colophon—
Adest tibi studiosissime adoléscens eloguentissimi Augus-
tini senen-is peeptioni finis optatus....Vale. Anno xcix;
sigs. A—E in 4's and #'3, folios unnumbered, 4r lines o a
tull page. Hain Sor3-

eecenenn.qQuibus obscurati erat : vindicati. LAUREN-
TIUS THURSCHENREUTINUS studioso puero, sm.,
gto, title within woodcut border (ome leaf with
MS. annotations in the margins and between the
lines ), half velluw:, 15[=
Lipsie, ex ad. Valentini Schuman, 1518
430 Cleophilus (Oct.) De ceta Poetarum, sm.
4to, ROMAN LETTER, fwwo rizes, Gaudonul's device
on title and woodcut on reverse of last leaf, kalf
calf, 8/6 Faris, P. Gaudonl, 1519
431 FERRARHS (Theophilum de) Preposi-
tiones ex omnibus ARISTOTELIS libris philosophie,
Moralis, Naturalis, et prime, necnd dialectice,
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Early Printing —Continued.
Ehetorice, et poetice, diligentissime excerpte, et
ad certa rerii capita pulcherimo ordine per tab.
addit, redacte, sm. 410, RoMAN LETTER, éin RED
and black THROUGHOUT, #mferfor marging very
slightly stained, old pigskin, scarce, 2 guineas |

Venetiis, foa. et Greg. de Greporiis, 1403 |

A pleasing example in splendid state of Early Printing in |
black and red. Fol. 1 is oceupied by title as above, reverze
blank. Epistle to Ant. Pizamanum takes up the next two
leaves, the Alphabetical Table follows on the next sz,
f. 55 has the recto blank, and a Table of the Books on
reverse.  Text commences, preceded by rubric, on recto of
f. g6, and ends on . 343, the réeverse of which has the some-
what lengthy colophon, clesing thus—

AUGUsSTING BARBADICD SERE
NissiMo VERETIARUM PRINCIFEREM
PupLicam TENENTE.
Sigs. a—z and A=M rn eights, 287 folios incorrectly num-

Early Printing—Continued.
Huttenus 1in  lucem edit.,, sm. 4to, Roman
LETTER, prefty woodent Initials, smooth boards,
8/6 Sine nota (Cire. 1520)

Cne of the early Keformation Aothors. There was
more discretion in the absence of printer's na
usually the caze in Early Printed Boaoks.

e LI was
43% Michaele de Mediolano. —&:agﬁ-
simale seu Sermoniariil duplicatil scilicet per Ad-
ventu et Quadragesim@ : de penitentia et eius
partibus, sm. 4to (wants sigs. L1 & v, sig. K,
Mvi, Pviin, YviL, and all after 1. 214), gothic
letter, donble column, inner margins lutle worm-
ed, unbound, 10/-
Fenetiiz, Nic, d¢ Francfordia, 1487
Collation :—Fecto of f. 1 blank, Table commences on
reverse of same leaf and ends on v, of f. 2 ; Text from f. 3

bered, 56 unnumbered, 41 lines to a full page. Hain “6gg7.
432 Georgio (Joh. Ant. de S.) TrAcTATUS

AprPELLATIONUM: Fol. 1—Inecipiit rubrice tracta- |

tus appellationum qui tractatus conglarium num-
cupatus est gquia scolaribus suis ab ipso auctore pro
conglario et refectione laborum quos in quotidiani-
bus lectionibus patiebantur tractatus est, folio,
gathic letter, dowdle column (little wormed at
the beginning and end ), otherwise fine tall copy,
initials throughout tn red and diue, a large I at
the commencement tn COLOURS, with a wealth of
indricate ornament, boards, 21/~
Papie Ant. de Carcano, 1488
For a full collation of this grand volume see Hain 7504%.
433 GERSON (Giov.) Della Imitatione di Giesu
Christo, sm. 4lo, woedcnd on title of the Saviour
with His Cross, blood dropping from His Hand
inte a chalice ; fine wooacut initials, lavge and
small, Giunta's device at the end, Iimp boards,
Eﬁutnaas Firenze, Phil, di Giunta, 1522

e reverse of title is blank ; Table commences on r. of
next leal and ends on r. of the foarth, followed on r. of =th

by the text, which ends on reverse of f. 63 with eolophon ; |

printer’s device on the verso of the next leaf brings the
work to a close. Reoman Letter, yo lines to a page, sigs.
A B, 63 folios with, 5 without numbers.

434 Gregoriana super Novum Testa-
mentum. Ex operibus beati Gregorii gloriosis-
simi Pdpe et confessoris, insigne, pium et religi-
osum exceplionum opus super novum testamentum
ab Alulpho Egregio, divi Benedicti, etc., thick
sm. qto, fitles in red and black (with eariy wril-
ing), old vellum, 12/6

Argent., f. Knoblowch, 1516

Bound up with **Sermones in Parabolas Evangelicas

totivs anmi; Auct. K. P. Alph. Salmerone Toletano,
Andrerp, 1600,

435 Gregori (Sancto) Dialogo : sm. 8vo
(wants sigs. cI. and viinL), RomMaN LETTER,
stained and wormed, old stamped calf, 4/6

Pesato, Prevo de Capha, elc., 1510

436 Hieroelis Philosophi in aureos versus
pythagoras, sm. 4lo, fragment of 54 leaves, Koman
letter, boards, leather back, awte. of ]J. PAYNE
Corvrier, B/6 (Fatavii, Barth. Valde Loccho, 1474) |

The rare first edition of the Latin translation by J.
Aurizpa : according to Brunet there should be gz folios 1n
all, 24 lines per page.

437 Huttenus (Ubr.) De Schismate exting-
vendo, ¢l vera ecclesiastica libertate adserenda
Epistole aliquot mirum in modum liberz, et
ciitatis studio strenve : vide lector et adhcieris

‘ woodcnd diagrams,

(Sig. a 3) to f. 220 () ; folios numbered, 5o lines per column.
Not wmentioned by Harn.

439 NATALIBUS (Petrus de) CaTALOGUS
SancTorUM et Gestorum eorum ex diversio vol-
uminibus collectus (Vitas passiones et miracula
Commodissime annectens), 4to, gothic letter,
dowuble colummn, ABOUT 400 WOODCUTS, a [few
colonred, and a few wormioles and some marging
weended In the fext ; fitle in red and Hlack,
device in red, half calf, £2 168

Lugd,, facob Saccom, 1510

The woodcuts are many of them very curiows : those of
the self-inflicted punishments capecially so.

440 Passio dive Agnetis Virginis a sancto
| Ambrosio conscripta ATHELMI Presh., Oratio
' Damasceni ad Christii optimum maximum matu-
tina meridiana et vespertina, sm. gto, gotbic
letter, curions cut of the Saint on title (contem-
| porary notes in the margins, efc., and 2 Il little

torm ), pager wrappers, B/6
Daventrie, Alberti P:Ffraﬂ, I515

The woodcut represents the full:length hgure of the
| Virgin Saint, the half-covered bady partly covered by a
| cloak, and in the right hand three large stones; landscape

in the rear. Reverse of title hlank : text commences recio
of f. 2 and ends ro. of f. B.—&rcusume Davenirie opera
| Alberts Pafract Anno a Firgines rin A METE
| Fedraarst, Sigs. A and B in fours, folios unn ed, 31
lines to a page.

441 PETRARCA (F.) OrERA : Librorum Fe.
Petrarchaz Basilew Impress. Annot. thk. short
folio, Roman TyrE, imifials painted in and
rubricated, old wellum, few marging sliphtly
stained, 18]~ Basilew, per [oh. de Amerback, 1406

The' lacking Table, the Colophon with date is present.

Y Ce recoeil publié par Séb. Brandt, ne referme des
ouvrages latins.”"—Brunel.

442 Platea (Franciscus) Opus restitutionum,
usararum et excommunicationum, sm. 4to, (wants
f.1,sigs. A1, F, G1and X, T 1v, ¥, VI, and
vit, Lvand vi, M 11, to 1x, N 111, 1v, v, ¥I1, and
vit), gothic letter, double column, tail and inner
margtns {ittle walerstained, boards, 10/6
( Venmetits, Joh. de Colonia et Jokh. Manihen, 1477)

Hain 13040 i

443 Plutarehi Libelius de Virtute Morali
Hadriensiom Duce Interprete, folio, RoMagr
LETTER (some margins little waler-statned ),
kalf calf, back cdges cracked,
Neapoli, Ant, de Fritiis, 1526

From the Earl of Ashburnham's Collection, and with
the E. of Guildford’s hookplate.
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Early Printing— Continued. Early Printing —Continued.
444 PYNSON.—Fabian's Chroniele, folios | dack, 17/6  Nurmberge, Frid. Creussner, 1478
IV. and V. (11din, by 8in.), weodcnt of a knight | This is merely a I’mﬁm_ent (go 1) of the complete work,
knrﬂ’l‘ﬂg fﬂrfare & Rakaier s call on an fsiand, troops which according to Hain (“15,711), shouldj contain 286

. : - folios.
round a fire, and warships surrounding the isiand, Valer Franc.) Sermonetani cesarei
E’ttEI‘, double colwemmn, marg:’nsdafﬁ:!iﬂe: Hg XA i‘US (Eranc.) FOHEa ta

Jlac _ ac pontificii juris professoris amatorium opus,
£2 : ; Lond., Fynson, 1516 | o, 4lo, RoMaN LETTER, fitle within woodcie!
From the Maurice Johnson collection.

5 border, old calf, back edge cracking, B[-
445 Salernita (And.) BELLUM GRAMMATI- omee, facobw Mozochinm, 1514

CALE, sm. 4to, Nowan type, woodeut title with | 450 VORAGINE (Jacobi de) Sermones de
letteving in red, MS. noles in margins, neat bas., | Tempore et de Sanctis per totus annum—Ser-

10/~ Lugd., J. M. Calcographum, 1519 | mones Quadrigesimales—Sermones de B.V. Maria

446 TATARETUS (Petrus) Clarissima singu- | —3 in I vol., sm. qto, @ woodcet of the author
larisque totius philosophie necnon metaphisice | Séated preaching survounded by 13 pupils, om cach
Aristotelis, sm. fdlio (names erased from title, and | (itle, one of the leaves cont, Kegister missing, the
badly staimed in places ), GOtbIC ILetter, doudle | first portion a little walerstained, printed in a
column, old limp vellum, 25/- smeall GOthic tope, ﬂ'ﬂuﬁfg coltemmn ; boards, ?ﬁﬂfﬁ'um

( Lugd.) Nic. Wolfi, 1500 | back, RARE, BT/6 Venetris, Lazari Soardi, 1497

A rare edition of which Hain (15345) had never seen a
copy ; contains 146 numbered and 3 unnumbered folios, 451 EARLY REFORMERS. — LAMEERTI
61-2 lines to a column. (Franc.) Exegeseos in Sanctam Divi Joannis

447 Terenee. — P. TeRenTiI Afri poete Apucaly}}sim Libri VII., 8vo, (sig. B wanting),
comici PHORMIO, sm. 4lo, GoTHIC LETTER, | fitle within woodcut bovder divided fnto compare-
primter's device on title, fine state, with wide mar- | ments of biblical subjects, italic and roman letter,
gins, edges of some lcaves im original stale, half | FINE SOUND COPY in original stamped vellum
brown morocco, RARE, 21/- Daventrie, ex officina | binding, with clasps, acorns and roses forming

literatoria, Alberti Pafracd, 1518 | part of the ornament, 27/-

Collation—Recto of 1. 1 title, as above, with iambic In Academia Marpurgensis, 1528
verse on obverse side, followed by Prologue on r. of f. 2 Francis Lambert was a monk of Avignon who became a
and the Play on reverse of same; ends on v. of [. 12 with | flawer of Luther in 1522, and was married in =T

colophon : folios unnumbered, sig. A—Din fours, 3t lines | i dedication of this work to Philip of Hesse he mentions
er page. PaTrICK Hn.‘n:::.'rm}f. the ﬁ'l:ﬁl Scottish Reformer, who the
st | ¥ ious 5 he stake as a heretic

448 Turreeremata (Card. Joh.) Questiones | year previous (1527) was burnt at t :
Evangeliorum de Sanctis, folio, gotbic letter, i opposite San Salvador's College. Works by Lambert are

4 } : extremely rare, and the above is mentioned by Panzer alone
FINE STATE, with wide margins, boards, velium | among all the bibliographers.

EARLY WOODCUTS.

452 A COLLECTION of Woodeuts, in ehoice state, of Early Examples by the best
known Masters, includin% DURER, Urs GRAF, JosT AMMAN, HaNs BurcMAIR, and Z. DoLExDO,
in all 192, neatly arranged in oblong 4to Scrap book, kalf bound, 6 guineas ca. 1500-80

Except for one or two Sporting and Military subjects these woodcuts are all Biblical, and chiefly illustrate New Testamant
incidents. In point of nomber Urs Graf is by far the best represented, there being no less than go by him, each measur-
ing 1} ¥ 1}4in., and bearing his mark ; considering the number of cuts by this artist such an array is unquestionably
repre: ve and of no inconsiderable value in themselves., The remainder are fairly divided amongst the other masters

A a good number are minus any mark Whatever. Some half.dozen or so have been coloured by a contem-
parar 1es vary from =% ® 2%, to 6 X 334in.  From the Miller Whitehead Collection.

53 C/AESARIS (]. C.) Commentaria nunc primum a viro Doctor expolita et optime recognita,
folio, Koman Lefter, MANY FINE WOODCUTS OF BATTLE SCENES, &c., antfgue boards, 36/

Venet., Aug. de Zannis, 1517

Very picturesque title, with large woodcut of a Battle within red ornamental border ; text in red and black.
454 E?ig'ht. Examples, including two very fine Scriptural Subjects (without marks), each
measuring 10in. by 12Jin., in good state—Portrait by CESARE REVERDINO (?) with mark on top ripht
hand corner over the date, 1550, 8kin. by §§in.—Two Full-length Portraits of Monarchs, etc., in full
armour, each 7in. by 6}in. (no marks), 256/~ circa 1530, &e.
455 HROSVITA. — OrEra HROSVITE ILLUSTRIS VIRGINIS ET MONIALIS. GERMANICA GENTE
SAXONICA ORT.E NUPER A CONRADA CELTE INVENTA. Panegyricus versus hexametro in laudem et
gesto Oddonis magni, ete., sm. folio, ¢ Large and Beautiful Woodeuts the FULL-SIZE OF THE PAGE,
attributed to ALBERT DURER, slightly wormed, and wants 4 leaves (1., TV., V., and X.), oriy. oak
boards, VERY RARE, £3 18s Naorunburge, Sodalitatis Celtice, 1501
The letters A. P. which appear at the end of the volume stand for Edibus Pirckheimerianis. The Palace of the
Niirnberg patrician, Durer's friend and patron, was made the club and printing-house of the Society, called the Sodafifar

Literaris, founded at Worms, also named Celtica Sodaiitas, after Konrad Celtes, he being considered the greatest
genius of the Elulﬁ and to have deserved honour by his discovery of Hrosvita.

456 MEDER (Joannis) Parabola filii glutionis profusi . . . . pro totius anni precipue quadragesime
sermonib’ accomodata, thick smallest qto, Gothic letter, two sizes, sinple and dowble column, with
18 full-page woodcuts illustrative of New Testament and other incidents in Sacrcd History, title in
RED and BLACK, with device in centre, BEAUTIFUL COPY, in old vellum, £4 10s

Basle, M. Furter, 1510

' Fraitris Benedicli de Sancio Severine' in contemporary hand at foot of title. The great rarity of this edition, added

to the fine state, renders it a most desirable acyuisition to any collector not already possessing o copy.
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EARLY WOODCUTS—Continued.

457 PAULUS (Episc. de Middleburgo) PAULINA DE REcTa PAscH® CELEERATIONE : el de die
Passionis Domini nostri Jesu Christi (a few lower margins stained ), thick folio, ROMAN TYPE, Arms
of Leo X, on reverse of title, fine border vound first page formned of satyrs, leaves, birds, arvabesques, elc.,
with Arms of the Pope repeated, the same border on twe other pages, with difierent Avms ; magnifi-
ecent woodeut of the Crucifixion, witk Saints at the fool, and beneath the arms of EE Cross

four Patriarchs, the Madenna and Child abeve swrvounded by 55 Fopes, oceupying the i of the
sige P5; LARGE INITIAL LETTERS and PORTIONS OF CALENDAR i RED AND BLACK ,“Wiginal
bending, boards covered with rough leather, blind tooled borders of flewr de-lys, crosses, ote., forming
panel tooled in a similar style, one clasp remaining, £3 18s
Irpressum Forosempronss Oclavianns Petratins, 1513
Early woodeut armorial Cardinal’s Bookplate inside cover.

458 PLINII SECUNDI (C.) Viros ILLUSTRES nunc primum decentibus figuris parisiis illustratos
cum dominici machanei que doctissimis commentariis, Aldus Pins Manutius hunc libellum ex Plinii
officina prodijsse in sequenti pagina ostendit, sm. 4to, Koman fype, fwo sizes, fine full-page wood-
eut, and 74 woodeut portraits wiTHIN SCROLLS, foards, VERY RARE, £2 18s

Fenundantur i edibus folannis Gourmontii ( Paris, ¢. 1510)

459 POSTILLE MAJORES sup Evangelia et Epistolas ; thk. sm. 4to, gothic letter, rexs sur-
rounded by Commentary, fitle in RED AND BLACK wilhin woodcnt border, by URS GRAF, alio a
large number of smali woodcuts by the same THROUGHOUT THE TEXT, mrostly with his Monogram at
the botfom ; PERFECT COPY in fine stale, old stamped calf, borders with porivaits and nondescrift
aninals introduced, fittings for clasps, the back rectored, 6 guineas Basilee, 1510

Coliation—Title occupies the recto of last leaf, followed on the reverse by Epistle to the Reader. Adnnofafe
gfistolari, &c., de fempors commences on 1. of f. 2, and ends on v. of the 3rd ; Prolegue occupies the next page, on the
reverse of which is a full-page cot of the principal Biblical characters, the most prominent holding = book or tablet bear
ing their respective names in red GoTnic LETTERS, The text commences on the opposite page, and extends to r. of f. 352,
followed on the reverse by Index, ending with Colophon as follows, on r. of f. 359 ' —Foesfille maiores in Epistolas &
Ewvigelia, ndustria & tmpensa providi vird Adwe Petri Langendorff, calcographio grari exarate nuper ex propria
officina wrdis Bagilece,  Aswe legis pratie Millerinie guingentesime decimonono.  Mensis veve Februarii die vicesima-
guarta. Finiunt feliciter. The reverse of the same leaf and recto of the next is taken up by the Register.

460 PETRARCH (Fran.) CaxzoNiERE ET TRIOMPHI : historiato et dilig. corretto, sm. 8vo, fife
within woodcnl border, and FULL-PAGE woodcnls lo the ' Trivumphs, perfect and jfine copy, half red!
morocco, £1 58 enet., por Nic. Zopino, 1521

¥ Edition faite avec quelque scin, & l'instar de celles des Junte et avec un caractere qui resemble beaucoup au leor.”

Brunel.

461 SALLUST (Crispus) Opera, sm. folio, gothic letter, titie in red and black, with wwoodcnt!

border, and about 60 SPIRITED WOODCUTS in the text, a little stained throughout, old calf, 22/~
Lnpduni, 1504

Eare edition ; with the Commentary of Jodici Badius printed in small type surrounding the text.

463 ELIOT (George) ADAM BEDE,

3 vols., 8vo, 1st Edn. (little finger-marked in places), .

cloth, uscut, back of 2nd wol. slightly damaged, 32(6 1859
Two years ago a copy in hall morocco sold at Sotheby’s for 2 guineas.
ELZEVIRS.
464 Gallia, sive de Francorum Regis Dominiis et accedit, sm. 8vo, ”Ef;}‘;ﬁ’ﬁ‘:‘;;%ﬂﬁﬁ di%f(ig*
Opibus Commeatarius, zqmo, cugraved litle, old black i Mearitch prices a capy of Uhe same edition a Ik:lsm.:

mgvecco, g.6., 48 Lupd. Bal., 16y

and edtiion (@ most corvect) of this date, with O prel
L. and 443 po.

465 Helnslus (Dan.) De Tragadie constitulione Liber:
in que inter cetera tota de hac Anstotelis sententin dilucide
explicatur; cui et Aristotelis D Podtica libellus. . ..

Fize “50 mirll. ) 2 puineas.

466 Owen (J.) Epigrammatem : Ed. postrema, correct., ,
et posthumis quibus. adaucta, zymo, gort. and engr. fitle,
wrargins Midle discolonred, calf, 4/6

Amst., fud. Elzev., 16471

Witk Nevron af fead of Frst fape and x i cenive fnfer. .

daced with triangle. :

EMELEMS.

465 ALCIATUS (And.) Emblemata: cum Cu. Minois | orum, Exercitiorum, Exemplorumque Plantationibus, |
is ad eadem Commentariiz, sm. 8wvo (#fffe | peramenom, avct. F. Vin. Henshergio, fitfe end mrany

Diivicnensis
prrousneted, ditie stained in places), 200 curions emdlematic | very fine cmdicnatic engravings &y Theod. Galle the:
Keenmes from the Life of Christ, the Virgin, &c., thick sm. .

sovodcuts, call, antigue, ved edges, 2B/-
Lugd. Bat. ex Offc. Planiiniana, 1501 | 8vo, call, T/6 § o b Amiz.,, 1626
The Plantin ¢ditions are iiphly exteemed both for the 473 Jae. Catzii Silenvs Alcibiadis sive Proteus humanz
vite: ileam, Emblemate trifariiim variato, oculis subjiciens 3 ;

JSime woodcnls and the regular Koman and lalic type in | : ; :
| editio altera ac auctior, sm. 41o(sigs. Aiv and Jiv missing), .

wwhiich they are alt prinded,
470 Aleiati Emblemata, cum Commentariis, very thk. | meany fuil-page emblematic coppevplates, old calf, 48

post Bvo, enpgraved (bl with Porirad?, and Hundreds of
Charming Woedcuts, wdthin dorders, ofd calf, Fleurs-de-
Lys on the back and sides, 15/ Paris, 1601

471 Capaceio (G. Cesare) Delle Impresse, in tre Libri
diviso, thk. cr. qto, with a large s
T : Napols, 1592
Emblems—See Callot,

AAmsi., 1630
The text is in French, Dutch, and Lafin,

474 Weigelius (Christ.) Ethica Naturalis seu Docu- -

menta Moralia e variis rerum Nateralivm propriet. vietuium
o of wweedcuifs of | vitiorumgue S}rl:lnbﬂllcl.g- AN
Symbols and Embiems, writing at foot of title, b/, merocco, ;ﬂﬁ#:{fu#:, with Latin an

eneal

imibus, folio, oo em fic
German description in verse
each, &f calf (rubbed), B/ 5;,_;..
Titde without date, place or paeblisher's nawie foliowed !

472 Galle (Theo.) Viridarium Marianum Variis Rosari- | &y the platestwithont numeration, cafelivords oy signatures.
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475 ENGLISH BROCADE BINDING.—Psaimes 1N MEeETER, with Music, 1635—New
TESTAMENT, same period, but lacks title, thick 12mo, BOUND TOGETHER in d0S-2-00S MANNER
IN OLD ENGLISH BROCADE OF VARIED COLOURS ANDSILVER THREAD, A FLORAL DESIGN, 21f- 1635

476 ENGRAVINGS.—Collection of 120 Large Engravings, Lithographs, &c., Views, Portraits,
and Miscellaneous Subjects, with 10 Original Drawings in Sepia, placed loosely within atias
Jolio half bound covers (the back broken), from E. Walford's Library, Ef— (1812-188—)

ty was a characteristic of most of Mr. Walford's Collections, and this is no exception. It may be accounted for
by 1 of many here, their dimensions not admitting of insertion in ordinary Scrap-books. However this may be, it
appe

very wide interests, from drawings with a suggestion of the Old Italian Masters to permanent photographs of
modern mansions. (rread Sargpain.

477 ENGRAVINGS (Historieal).—Collection of LARGE PRINTS engraved for the Society of
ANTIQUAKIES, principally by VERTUE and BAsIRE, in all 45, consisting of PORTRAITS, VIEWS, and
HisTORICAL SURJECTS, in an imp. folio half bound volume (22in. by 15in.), eack print on a guard,

GRAND STATE, from the Earl of Ashburnham’s Library, with bookplate, 25 guineas

The distinguished bod
scale deserve every credit r{r their splendid generosit
Country will be more deeply felt towards them for
The large double-page Portraits by G. Verrue, of

1715-1718

of gentlemen under whose patrenage these magnificent plates were produced on so lavish a
: but the gratitude of those interested in the past History of our
their judicious selection of subjects at once s fit and full of interest.
the Tudor Kings, Queens, and Princes, after contemporary Paintings,

with descripiions of the series of g, are all here present, and among the other Poriraits are Charles I. and (), Henrfetta

Maria, after Van Dyk.
manner beyond all praise ;

Basire was entrusted with the huge Historical

Prints, and he has carried out his work in a

they consist of Field of the Cloth of Gold— Encampment of British Forces ar. Fortamonti,
with a View of the French Fleets, 1oth of fuly, 15.05—Embarkation of Henr
Procession of Edward V1. from the Tower te Westminster, Feb. 1gth, 15467~

I, al Dever, 315t of May, 1520—
eparinre of Henry VITT. from Calais,

,,:" #-’g::jf&. 15 44—Vicw of Charily Childven in the Stvand, 7ok [ m:;.r, 1713, on the occasion of the Procession fo 5t Panis
u

dlie Thankspiving for the Peace—Encampment of .Hsuriv I
&: Heray VL, 1540, Views of Antiquities include dggass 4

L. ad Marguisson, fuly, 1544 and Stege of Bologne
ap of London and Westeninster as they apeared af e

mning of (1. Eilizabetl's r"ﬂ'ﬁu by Vertue, on 8§ sheets—5t. Martin's Church—Stanton— Harcourt Chapel, Church

and Aitchen, 4 Views by Newn

ram— W indsor Petty Canons’ Houses—Lincoln's Tnn Chapel ; and Swurvey of White-

kall, 1650. The state throughout could not possibly be better, and the impressions are of that brilliant order character-
istic of so superb and rechered a collection as that compiled by their late owner,

Stacy Marks Scrap Book.

478 ENGRAVINGS.—A COLLECTION OF

CorreR-PLATES, Woobcurs AND TRACINGS,

arranged in a Scrar BoOk, imp. 4to, in all 75 Pieces, FINE STATE, the Afbwm half bownd, Stacy

Marks' bookplate, 5 guineas
From an inscription inside the cover it would a

Cirea 1580-17—

- ar that the artist purchased the volume when it contained only
13 plates, and ® the leaves for more prints spoken of he filled from bis own collection.
{each 8% 103{in.) illustrative of Spanish Wars of the Duke of Alma in the Netherlands, 1566-70.

The 13 consisted of Copperplates

He added the Dance of

Dieath series, numbering 24 woodcuts, each 214 % 2in., some Dutch Drinking Scenes (Copperplates) by FiscHER, VANDER

BorcuT, DE Vos, and KokubErus, a number of miscellaneous prints by various artists, and 14

woodcuts most probably executed by himsalf.

racings from early

470 ENGRAVING : LaNDING oF THE ExcLisH AT IsLE or ELBE, by LArt, Brilliant DProof,

plate 2zin. by 3odin., 17/-

From Beckingham Hall, Newark.

ENGRAVINGS.

Platt (Wm.) Pupil of Bartolozzi.
480 ALEXIS AND DAPHHNE, 12%in. by 1o0%in., from
his own drawing, fedi seargins, fine impression, 30f- 1800

pagley (R.) Pupil of Bartolozzi.
patus, circular, 27{in. across, from
4.

Bervic (Charles) 1756 —1822.
482 L'INNOCENCE, 17in. by 14in., after the Picture by
Merimes, Lettered Proof, fudl margins, 21/-

Edelinck (Cerard) 1640 —-1702.
E; Portrait of Charles Mouton, Musician to Louis
Kf ., seated, playing an instrument of the mandoline

his own
1804

4
dra

family, z7in. by 13}in., affer De Troy, Proof before |

Letiers, 10/-

Sharp (William) 1749 -1824.

484 Head of Christ, gi4in. by 7kin., affer Guido,
Lettered Proof on India Paper, 1 2/8 1758
425 Dlogenes in Search of an Honest Man, :6}:in.
by 13%in., a/fer Salvator Rosa, b/

Strange (Sir Robert) 1721 -92.

436 Laomedon, King of Troy, detected by Neptune
and Apollo, 153 in. by 13%in., a/fer Salvater Rosa, 5/-1775
457 Madonna, giin. {l;r!ém., after Guido Reni, 8/-
488 Sappho, half-lengt , crowned by leaves of laurel,

134in, by 11¥ie., affer Carlo Dolci, 10/6 1787

Qe |

Viel (Pierre) b. 17565.

439 La Paix qui ramene l'Abondance, oblong,
13410, by 163Gin., affer Le Brun, 5/~ 1787

= Wagenmann (A.)
| 400 Ganymed, 14%in. by 6in., affer Correggio, India
| Paper Open-Letter Proof, 4/8

Wille (Johann Georg) 1715—1808,
;gl Instruction Paternelle, t4djin. by 13in., afles

G, Terburg, 13/6 1765
| 492 La Cuisiniere Hollandolse, 1ol4in. by 1aigin.,
| after Gabriel Metzu, 13/8

403 Gazettlere Hollandoise, 13lin. by 1o}in.,

| after i Terburg, 12/8
494 La Devideuse Mere de Gerard Dow, :3lin.
| by 10%4in., after G. Dow, 12/6

495 La Liseuse, 13in. by 1o3in., a/fer G. Dow, 10/8

406 Maitresse d’ Ecole, 73&in. by 61in., after P. A,
Wille, EEH ds. C} b 3 i 2

4497 L] 1] a0 y I3in. by milin., afer
Newacher, 10/6 g

= [t is fn the rendering of Hiis white satin dress gf
| Cleopaiva that Wille veaches the height of his wonderful
potwers of expressing glossy draperies.

495 Bons Amis, gi{in. by Bin., affer Ostade, 8/6

473 Portrait of Louls Phﬂl{gjﬂaux, Comte de St
Florentin, t7in. by 13idin., after is Tocque, 15/ x731

ﬁu ENGRAVINGS Printed in Colours.
—Flowers of Loveliness, thin roy. 4to. 13
Prints, engraved in LINE and STIPPLE by Top-
ham, Abpcock, Egleton, Hovry, Thomsen, and

others, PRINTED IN COLOURS, fime copy, clothk,
SCARCE, 27/- Ackermann, 1837
Each plate represents groups of some particular type of

female beauty, with the name of a Aower symbolical of the
c ter below.
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s01 ETCHINGS. —Fixg COLLECTION OF 132 ETCHINGS BY THE MOST EMINENT ARTISTS OF
THE DUTCH SCHOOL during the 177H CENTURY, comprising some of the superior examples of work,
by CaLror, DELLA BELLA, and COLLAERT, sizes ramging from 18in. by 1}in. to 10in, by 14in., all neatly
monunted on leaves of stout white paper, in a kalf bound oblong folio scrap boak, £6 68 Ca. 1620-1£80
There is not a picce in the whole collection but should reccive particular mention, but owing to lack of space we must

be content to name only certain of the groups, Callot is by far the most l.lmmugl:'l;r represented, close on 8o Leing the
work of his hands ; 6 are triumphal procession scenes, each i in. by 6%in., 1z nny plates in. by

measuring about Gin.
g
i ife of

13{in.) illustrate events of ancient history, and there is a complede sed of his Sallf &F Sfesrania (Grotesque

Intes, ench = %in. by 3Min. OF Military Exercises there are 13, each 1ldin. by 3in., o subjects from tk

“hrist, 41¢in. by Blin., and 15 miscellancous New Testament subjects, various sizes. A series of 5 plates (pldin. by
133410, ) 1s the most prominent of Della Bella's works ; they represent shipping scenes of Dutch traders and emigrants
landing at foreign ports.  ** Carousel fait sur I'Arne a Florence pour le mariage de grande Duc” is an unsigned series
1B plates, 2%in. by 3%in.  Others by different artists make up the collection, in which none are included but oriGINAL

IMPRESSIONS.
UNIQEE COPY.

502 FALCONER (Wm., a Saslor) The Shipwreek ; Poems, with Notes, and Life of the Author
by J. 8. CLARKE, imp. 4lo, 4 Full-page Plates and Vigs., beawtifully engraved by FITTLER, after
Focock, grinted entirely upon TINTED INDIA PAPER, gresm miorocco, exiva, gold borders on sides and
inside covers, ricily looled back, p.e., by Havpay, £2 12s 6d Lendon, W. Miller, 1811

George Daniel's copy (with his uumgr.:ﬁh notes and signatures on fy-leafl), who has inserted the sheet advertisement of
Falconer’s Marine Dicticnary, with Author's Signature in full. Formerly in the Eyton collection, and atter that in

those of Sir Ed. Sullivan and M. Gennadius. The author of this charming posm was nearly becoming the partner of
Murray, founder of the famous publishing firm, whose letter, urging his friend to join him, is in the mémeir. He

afterwards sailed as Purser to the A4 urora Frigate, but the veszel, after calling at the Cape, was never more heard of,

503 Epigrams.—FPIcTORII SACRA ET SATY-
RICA EPIGRAMATA, sm. 4to, RoMAN LETTER,
Litle within woodcut border, large device on reverse
of last leaf (some Il little waterstained ), smootk
boards, 8/6 Basilee, fo. Frobenium, 1518

A collection of Epigrams and similar verse by VR,
Darpaxt, Jovivs, Liveius, Fausrus, and LAZARELLIL.

so4 Etehings.—16 by CHr. CHALLON :
BRETOX INTERIORS with PEASANTS and children;
8vo and gto, meatly arvanged in small folio scrap
book, vellum, dentelle border, B]-

so5 Etiquette.—The Modes; or, a Conversa-
tion upon the Fashions of all Nations from the
French of 'ABEE BELLEGARDE, with an Essay
upon Entertainments ; by a Person of Quality,
8vo, sewn, §/- 1735

" The wise neither invent New Fashions, orimprove O4d
ones ;" 50 runs o maxim concerning dress.  There are
modern societies who would not agree with this, and had it
been adopted by the earliest societies, rational would be an
adjective much more intense as related to Costume than is
the case at present. This, however, is only one instance
of the gap between our Person of Cuuality and say * Madge'
of Trxdi, the etiquette expert of to-day.

506 Evangiles (Les) de Notre Seigneur Jesu-
Christ, selon 5. Matthieu, 5. Marc, 5. Luc, S.
Jean, trad. de Le Maistire de Sacy, imp. Svo,
COLOURED and ILLUMINATED fitle and front,, and
varted woodcu! borders fo every page, with illustra-
tion of some Gospel incident at the head of cach
chapter, calf, giit, gold borders inside and ont, gilt
edges, by C. LEWIS, 10/6 Paris, /. /. Dubochet, 1837

so7 Facetise.—Horace in London : consisting
of the first two Books of the Odes of Horace, by
the Authors of Rejected Addresses, or the New
Theatrum Poetarum, 12mo, calf, 3/- 1813

so8 Faeetise.—Ogsorogus (Vinc.) De Arte

dansandi practica, item Meretricam fides . . .
12mo, fitle torn acrois, greem grained morocco,
il edees, B/6 Lugd. Batav., 1648

The first collected edition of these facetious works by
various authers § it was reprinted many times afterwards.

500 Farrar (F. W. [Dean]) Essay on the
Origin of Language, based on Modern Researches,
and especially on the Remarks of M. RENAN,
fcap. 8vo, cloth, scarce, 6] 1860

510 FERNS.—A Collection of about 8o fine
Specimens of the Ferns and Grasses of Dorsel-
shire, most carefully mounted in two imperial
folio Scrap-Books, 26in. by 18in., Aalf crimson
morocce, S0/-

There is quite sufficient ground-work here for an elabo-
rate work on the Ferns of Dorsetshire, for we not only have
the actual ferns themselves—in many cases with their roots
—but alio their Latin names, and full description in MS.
of the most interesting, their peculiarities, erc.

511 Fieinus (M.) Filosofo eccellentissimo de
le tre vite, recato tutto di Latino in volgare,
Fen., 1548—I1 Liside di Platone de I’Amicitia
trad. da TFran. Colombi et il Furoere Poetico,
Finepia, 1548; Contro alla Peste, Fiorenza
(Giunta), 1576—Modo di conservarsi sano, per
Regola di Vita, Firensa, 1577. Together in 1
vol., 8vo, printers’ devices on three, imp vellum,

1548-77
kEaﬂ}r Bookplaie, prinfed from &ie wwooden black, befiind
e f58

' g,

512 Fﬁfglcding' (Henry) Tae History or Tos
Jongs, a Foundling, 4 vols., sm. 8vo, 2 dn.
(feitle soiled in places), old of., 16]- 4. Mi. 174

513 Finden's Landscape Illustrations o
the Bible, with Descriptions by 7. Hartwell
Holmes, 2 vols., gto, BRILLIANT IMPRES-
STONS of the o7 Plates after the drawings faken
on the spot by TURNER, STANFIELD, KOBERTS,
HARDING, CALLCOTT, etc., consisting of Views of
the most Remarkable Places mentioned in the Old
and New Testaments (some [little forxed), half
moroceo, gilt edges, 10/6 A BARGAIN 1836

14 FLAXMAN. — Homer's Iliad and
Odyssey, translated by Ww. SorHEBY, Jius-

| trated by the FINE SERIES OF DESIGNS BY FLAX-

| MAN, emgraved by MOSES vols., 8vo, green
bibendi et Arte jocandi accedunt Artis amandi, | e # b o

morocca, gilt backs and sides, g.e., 35[- 1834
Bookplates of Walde Brewster, Trin. Coll., Oxon.

515 FLORENCE.—Storia di Glovansi ViL-
Lani Cittadine Fiorentino ; Istorie di MATTEO
VILLANI, che continua quelle di Giovanni suo
figliulo, che arrivano sino all, anno 1364, 2 vols.,
roy. 8vo, Jtalic type, historiated woodcwt inttials,
old red morocco, gold-line borders round sides,
floreate backs, pilt edges, by DEROME, 25/-

Firenze, Giunta, 1581-87
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516 Fosbroke (Rev. T. D.) Foreigx Toro.
GRAPHY, or an Encyclopedic Account of the
Ancient Remains in Africa, Asia. and Europe,
4to, full-page engravings, cloth, 10/6 1528
A sepuel to the Author's Encyclopadia of Antiquities,
517 re's Book of Martprs.—AcTES AND
Mox NTS, with an Universal History of the
Same, wherein is set forth the whole Race and
Course of the Church, the Bloody Times, Horrible
Troubles, and Great Persecutions against the ,
True Martyrs of Christ, with Life of the Author,
etc., 3 thick vols., folio, Portrait by Glover and
Numerous Quaint Wooncuts of PERSECU-
TIoNs, ZForfures, MARTYRDOMS, &%, titl and
last leaf of vol. 1 mounted, wants two leaves of

Chronology and some margins of vol. 3 stained and |

mended, old calf, Bargain, 32/6 1610-41

518 Fragment. — Book of Precedents, in
French, folio, black letter, 18 leaves, 41 lines,
marginal notes, Lond., Richd, Tottel, 1555

519 Fragment.—Book of Precedents, etc.
(Law) in French, folio, black letter, 6/eaves, 43
lines, 2/6 Lonaon, Th. Wight, 1605

520 France (Hector) L'Amour au Pays bleu :
The Chastisement of Mansour trans. by ALFRED
ALLiNsoN, 8vo, helfopravure front. by J. WELY,
orig . wrappers, 8|6 Paris, Chas. Carringion, 1808

521 Franee.—La TouraiNe : Histoire et
Monuments publié sous la Direction de I'Abbé J. J.
BOURASSE, folio, 4 plates in GOLD and COLOURS,
15 large steel engravings, and numerous wood-
engravings in the text, from the designs of KARL
(GIRARDET and FRANCAIS, crimson morocco, arms
on sides in gold, gilt edges, 17/6

Tours, Mame et Cie, 1856

A magnificent volume in every way, more beautiful per-
haps for heing a tribote to their native Provinee froma hounse
of publishers celebrated for such typographical splendours
and for their ideal establishment in the town of Tours. The
binding cost considerably more than the price named.

FREEMASONRY.

g2z Bye-Laws of Lodee Excelsior, Na. 127, consti-
tuted and held at Caleutta, cr. Bve, orie. Slack lfeather
Finding, scarce, 7/6 Caleuita, 1861

Confains fvie of the Brethven and Oficers who formed
thes first Calenttn Branch.

523 Bye-Laws of the Athenwum Lodge, No. 1491,
ifimo, {mp feather, as issued, 4/6 1875

524 Mason (Albert E.) Accepted Ceremonies of the
three Degrees in Craft Masonry, together with the Cere.
mony of Installation, 16me, fnfefeaved, cloth, 4/8 1881

s25 Oliver (Dr. G.) Oration on some of the Peculiar
Excellencies of Freemasonry, 16mo, phofe. porirard, imp
cloth, present. copy, 2(3 {1866)

zzfi Points for Reference, or authorized cues in the
Masonic Rituals, by Bro. Jadu, 24mo, clotk, 2/6 (1B75)

s27 Portralt of Mr. James Asperne, P.M. of Founda-
tion Lodge, No. g6, P.5.D. nﬂ.o:rge of Antiquity, No. 1,
ete., engraved in stifple by l Blood affer 5. Drummeond,
AK.A, PROOKF ox India Paper, 1zin. by 10im.,
16/- [x8za]

28 FRENCH COLOURED PICTURES.--
L’flomme des Champs, ou les Georgiques
Francoizes par J. DELILLE, 8vo, ¢ whole page
plates before letters and § vigs. by BUCHORN,

GUTENBERG, &%, affer CATEL, ALL MOST

ExouIsITELY, coloured, also portrait of the | inthe Eighteenth
Awuthor, fine VELLUM PAVER, half red moroceo, |
| CLEAN,

p. pNcuT cory, very fine, 45/-
B il Paris ;ﬂﬂ]ﬂ:ﬂff}, 1805
szcgarench Drinking Songs.—The Vaux-
DE-V of Maitre JEan LE Houx, Advocate of
Vire, efl, and trans. by Jas. P. MUIRHEAD, 8vo,
portrait and other full-page illustrations, printed
on hand-made paper, orig. bevelled cloth, b6 1875

The Original French and the English translations are on
parallel pages.

530 French.—Homer's Iliade and Odys- |

see, French Text, 4 pts. in 1 thk. vol,, tall 12mo,
50 fime Etchings on copper by Schoonebeck, crimson
moroceo, exira, g6, 8/6 Suivant la copie
imprime a Paris, chez C. Barbin(flollande), 1652

% On fait quelque cas de cette édition { cause des grav-
ures de Schoonebeck dont elle est ornte."—BrusET,

531 French.—(Euvres Complétes des Mes-
dames DE LA FAYETTE, DE TENCIN, et DE Fon-

TAINES, avec des notices historiques et littéraires |

par M. AUGER, 4 vols., 8vo, (no plates), half calf,
rilt, 4/6 Paris, 1820

532 FROGS. — Historia Naturalis Ranarum
nosiratium in qua omnes earum proprietates,
praesertim qua ad GENERATIONEM ipsarum
pertinent, com Prefatione A, V. HALLER ; edid.
accura. icon. ornavit, AuG. J. RoOESEL Von
Rosexnor, roy. folio, Latin and German text,

the 24 large Flafés IN TWO STATES, PLAIN AND
COLOURED, calf, gilt, rubbed, 17/6
Nuremburg, 1758

One of the most valuable and highly learned works ever

published on the Frog.
533 FROUDE :.'f[ A.) The English in Ireland
entury, 3 vols., 8vo, Original
Edition, c/oth, uNcuT, PERFECTLY
guineas 1872-94
534 Fruit Trees. — Essai sur la Taille des
Arbres Fruitiers, par une Societé d' Amateurs,
12mo, engraved litle and 5 large folding plates,
half sheep, 58 1773
535 Fuller (Thos. 2./} Tueg MARVELLoUS
WispoM AND QUAINT CONCEITS OF, being ‘“The
Holy State,” somewhat abridged and set in order,
by ApELAIDE L. J. GosseT ; whereunto is added
0 The Fivst Biography of the Doctor of Famous
Memory,” sm. gto, boards, 4/6 1893
536 Furniss’s Illustrations.—ALLex (F.
M.} Brayhard, the Strange adventures of one Ass
and seven Champions, cr. 8vo, 15t edn., wik
37 Alwmorous illustrations by HARRY FuRrNiss,
cloth, As NEW, 3/- (pub 6/-) I
536A Gale (Norman) Cricket Songs, cr. 8vo,
cloth, as new, scarce, Bf- 1804
537 GALERIE DE DUSSELDORF.—THirTY
LarcE PLATES, comprising 358 PICTURES by the
GREAT MASTERS, beautifully Engraved by
MicHEL, FINE ORIGINAL IMPRESSIONS, with
coprioUs DESCRIFTIONS, front. and & vigs. after
GuiBaL, 2 vols. in 1, ob. folio, strompely bound, Af,
russia, red edges, 21/- A BARGAIN Rasle, 1778
Each plate presents one of the Gallery's Walls with the

pictures exactly as they are arranged, thus producing en
Petif the effect of going through the gni!-:ry. 2

Librar
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539 GALLERY.—Landon (C. P.) Vies et (Euvres des Peintres les plus Celebres de toutes

—

les Ecoles, conéaining wupwards of 1055 ENGRAVINGS, finely executed in ountline, of the works of the

GREAT MASTERS, 10 vals.
repatred, e, £2 17s 6d

Slip inside upon which this copy
s40 GALLERY.
FUL ENGRAVINGS by Smeath,

—Major’s Cabinet Gallery of Pietures, 7o (should be 72) VERY

in 9, 4t0, EARLY IMPRESSIONS, FINE CLEAN SET, kalf russia, gilt, back

Paris, 1805-17
is deseribed and priced at £6.

UTI-

Radcliffe, HeaTn, Worthington, etc., after LAWRENCE. Teniers, Wat-

tean, Correggio, VANDYKE, GUIDO, POTTER, Reynolds, Ostade, GAINSBOROUGH, Rembrand!, Powssin,

Cuyp, Titian, Claude, &¢., &, large folio,

PROOFS BEFORE LETTERS, fosely tnserted belween leaves
of @ ROYAL FOLIO VOLUME, bonnd #2 WALF MOROCCO, gil/t edges, £3 38

Major, 1832-3

WORKS ON GARDENING.

eyt Abepcrombie (John) Propagation and Botanical
Arrangements of Plantz and Trees, nseful for cultivation in
every Department of Gardening, 2 vols., or. Svo, porfraif,
free calf gift, 416 X 1784

542 Chambers (Sir Wm.) Dissertation on Oriental
Gardening, sm. 4to, engraved fitle confaining aliogorical
fgnres within an ool by Bartolozzi affer Cipriani,
wreathed medallion Portvail of George IIL, at the head
@'"3 ai'e'rﬁmf:'w: By the soore aviisis, boards (rebousd),
13/ 1772

541 Langford (1) Plain and Full Instructions to raise
all Sorts of Fruit Trees that prosper in England. . ... and
hest directions for making Liquors of several sorts of Fruit,

and two entire chapters of Greens and Greenhouses, Svo,
Fifs,, scarce, 146 1

544 MILLER (Philip) Gardener’s Kalendar; directing
what works are necessary to he performed every month in
the Krrcnmex, Frurr, and PrEasukE-GARDENS as also
in the Conservatory and Nursery, 8vo, enffemnatic cofper-
Mate front., amd .m'ru-!;' Formxo PraTes or PLAxTs,
frees, &, gprinkled call, £1 Ts Bd 172

Contains ** Lists of the Medicinal Plants whick may be
gathered for wze in each month.”  Honynood E'aﬁ;-

g5 Weston (B.) Gardener’s and Planter’'s Calendar,
containing the method of raising Timber-Trees, Fruit-Trees,
and Cruick for Hedges, sm. 3vo, old sheep, 4/6 1778

David Garrick Memento.

s46 XENOPHONTIS OPERA, /finely printed,
£3 8s

Carrick's copy,
&5 Garrick's bookplate is a del

ITALIC TYPE, 12mo, old wed morocce, exira,

Vinegia, 1547

with his backplate ; bequeathed to his nephew, from whose library it now comes.
ightful production, his name in full surrounded by a Louis XVth border, in which are

represented the arts of Music, Acting, &c., and a bust of Shakespeare, with & verse beneath.

547 GERMAN. —FURTTENBACH

(Jos.) Beschreibung einer neuen Buchsenmeisteren nemlichen,

1627—Architectura Civilis, 1628 —Arch. Navalis, 1629—Arch. Martialis, 1630—Arch. Universalis,
1635—Arch. Recreationis, 1640—Arch. Privata, 1641 —BUCHSSENMEISTEREN —SCHUL darinnen die-
sem angehen de Buchsenmeister, etc., etc., 1643—Des Aeltern Mannhafter kunst Spiegel, 1663 ;

thick folio, 9 works in a volume, with Porfrait by Melchion Russell

old sheep, 8 guineas

A work of exceprional

interesi, being at one time most probably the author's own § at

fnserted, GOOD SOUND STATE,
Lline, 1627-63

the end is a folio sheet bearing a

key in the autogravh of Furtenbach, with his characteristic signature appended and his seal bearing arms, crest, and

initials, as engraved on his portrait.

548 GERMAN.

—GoETHE'S SAMMTLICHE WERKE. Vollstindige, neugerordnete Ausgabe, 30 vols.
in 18, 8vo, plales, kall morocco, gilt, m.e., 3 guineas (cost over 7 guineas)
A grand library set finely printed on a good paper and handsomely bound : the state iz eminently suited for

Sinttgart, 1850-51

presentation.

t40 GLASS.—10 Large Coloured Plates, EacH ABOUT g INCHES SQUARE, Exm*ﬂ OF
MARGINS, containing a large number of reproductions of ANTIQUE COLOURED GLASS, wide Jiargins, ,

imp. folio, J{"n‘l]{f calf, £2 108
Interesting coll
in Rome in the year 1819, by

Mendelsohn

cction 7 on the fiy-leaf beneath the name “* Maria Caleott ¥ she wrote :
the Jate Baron Wilhelm Bartholdy Mendelsohn of the famil
at that time Consul-General of Prussia and Ambassador from the Republic of San Maring ; #he #a-1

Circa 18100
“ The plates were given to mes
of the illustrious Mosess

{erials for the work intended to accompany the plates were scattered at his death, and are I fear irrecoverable.—M. G

sso Gardens..—Sixry-six ColoUurED EN-
GRAVINGS oF VIEWS IN Paris and EXVIRONS,
including VERSAILLES, ST. CLoun, MARLY, and
CASTLES on the BANKS OF THR SEINE, mnre|
especially of the GARDENS, wtth their (GROTTOES, |
CAscADES, and FOUNTAINS, mestly engraved by |
CrEPY, each 74in. by 12}in., exclusive of mar-
gins, UNBOUND, IN GOOD STATE, 15/~ A Bag-
GAIN Circa 1730

Though the colour is not uwsed with any particular
delicacy, it yet succeds in vivifying the magmificent splen-
dour of these Royal retreats, now no longer remaining as
in thote bye-gone days of France's classic, if somewhat
COFrupl age.

ecr Gessnep (S.) New Idylles, trans. by |
W. Hoorr&, with a Letter to M. Fuslin on Land-
scape Painting, and the Two Friends of Bourbeon, |
a moral tale by M. Diderot, 4to, FINE IMPRES- |
sioNS of the 10 full-page copperplates and the

|86

charming head and tail pieces, tree calf, gt';féi
17
552 Gessner (S.) (Euvees COMPLETES, pré-:
cédées d’ une notice sur sa vie, 3 vols., sm. 8va,,
with 32 plates containing 48 swbyects, * pravés em
tailie-douce,' old sheep, 4[6 FParis, 1807]
553 Gillray (James, the Caricaturist) Works,,
with the History of his Life and Times, ed. by
TuoMas WricHT, thk. 4to, Portrait and overi
400 reproductions of Caricatures, a great many)
;‘sgf-p:rg.f. cloth, extra, g.e., PERFECTLY CLE.E!'{..
18/- 18—
554 Goethe.—Life and Works, with Sketches
of his Age and Contemporaries from unpublished
&c. sources, by G. H. LEwes, 2 vols., %vo, 18
Edn., poriraits, cloth, scarce, 15/6 18
555 GOLDSMITH (O.) Vicar oF WAKE
FIELD, sq. 8vo, 32 [iustrations by MULREADY!
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556 GOLDSMITH (Oliver) Miscellaneous Works, including a Variety of Pieces now first collected
by Jas. PrIOR, 4 vols.—LIFE oF GOLDSMITH, from a Variety of Original Sources, by Jas. PRIOR ;
2 vols. ; together 6 vols., 8vo, portraits, engraved titles, &c., bright calf, giit (tooling on * Life’ not

m{ﬁf’m'ﬂ.ﬁ), 2 10s y Murray, 1837
nique copy, having two Autograph Letters from Prior inserted ; one occupying 3 pp., 4to, the other
3 %

P, dated from Pembroke, Aug. a1st Mov. 7th, 1836, also & PORTRAIT BEARING HIS AUTOGRAPH, which is
refer in one of the letters, and a pamphlet (with some MS. observations by him) of 4 leaves upon Washington
Irving ¢ of Goldsmith.

557 HAKLUYT'S VOYAGES.—Tur Prixciral. NAVIGATIONS, Vovaces, TRAFFIQUES, and
DiscoviEries of the ExcLisH NATION, MADE BY SEA OR OVER LAND WHEREUNTO 15 ADDED
THE LAST MOST RENOWNED ENGLISH NAVIGATION ROUND ABOUT THE WHOLE GLOBE OF THE
EartH, blach letter, 3 vols. in 2, folio, SUBSTANTIAL BINDING, diamond calf, extra, marbled edies,
ToWNELEY BOOKPLATES and another, 18 guineas London, Bishop, Newberie, and Barker, 1509-1600

The inner margins of 4 last leaves of Vol. I1. and a {ew corners are marked, title of Vol. I11. backed, and last leaf

wormed, but with these exceptions, and the absence of the map (as usual, le

The Voyage to Cadiz, by th rming

st volume, suppressed by order of (). Eliz. after the Earl's disgrace, and therefore frequently wa.ntmi, is
Ko pood and nearly perfect a copy rarely occurs for sade.

Perdect, and in excediend condition throughont,

very neat contempoarary M35, on 7 leaves,
Quaritch paid £374 for a copy wanting the Voyage.

engraved by Thompson, cloth, wuncut, beantifully
clean and bright copy, £1 108 Van Voorst, 1843

First impresstons of these famous illustrations, with
Maclise's * Preparing Moses for the Fair® inserted extra.

‘¢ John Thompson, one of the very best of modern Eng-
lish engravers on wood........one of the most successful
of his illustrated books is the Vicar oF WakerIELD."

—Lang's ' The Lifrary.

5574 Gosse (Philip H.) The Romance of

Natural History, cr. 8vo, 1st Edn., wéith 12 fudl-

page illustrations, cloth, uncut, 4[6 1860

558 Grammont (Comte de) Memoires du,
par M. LE CoMTE ANT. HAMILTON, avec de
notes et d’eclaircissemens mnecessaires par M.
HorACE WALPOLR, sm. 4to, Foris, of the Hamii-
fone Family, straight-gramned black morocco, gilt
edges, 15/- Londres, 1783

550 Greece.—Currius (Prof. Ernst) History
of Greece, trans. by A. W. WARD, Vols. 1 and
2, 1873—PRINCIPLES OF GREEK ETvyMoLocy,
2 vols., ; and THE GREEK VERB, I vol., trans.
by A. S. WiLkiNs and EpwinN B, EXGLAND ;
together 5 vols., 8vo, cloth, 16/~ (pub £3 |Sﬁs}

I

560 Greece : Descriptive and Historieal, by
Dr. Ggis. WORDSWORTH, roy. 8vo, upwards of
350 w engraving: and 28 steef plates illnstra-
tive of the Scenery, Arvchitecture, and Costume of
the Country, by MEISSORIER, FIELDING, Cres-
wick, &c., rather foved, cloth (bhack broken ),

/6 1839

561 Griset.—Among the Squirrels, by Mrs.
Denison, cr. 8vo, 1st Edn., fwil-page iliustra-
tions by Ernest Griset, engraved by the Bros.
Dalziel, erig. cloth, g.c., 3/6 1867

562 Gypsies.—Apology for the Life of Mr.

Bamfylde-Moore Carew, commonly called the |

King of the Beggars, from his leaving Tiverton
School and entering into a Society of Gypsies to
the present time: with his TRAVELS TWICE
THROUGH GREAT PART OF AMERICA (by ROET.
CoapBY), sm. 8vo, mame and date on title, old
calf, 8/6 (175—)
 The style of biography adopted has been called highly
coloured. The importance of the subject is hardly histor:-
cal, so for the added interest one can forgive occasional
departures from the truth. First of all it 18 a s«tudy in
Vagabondiana, and there isa helpful Slang Dictionary at
the end. But occasionally we get strokes of description
that savour of Stevenson and his school, and there is an
account of Bosion in New England given in the diction of
a geographical reader,

12z being known), the above copy is guite
e Earl of Essex, forming fog-17 of the

ere supplied in
June, 18gy4; Mr.

564 Hall ti]us. [ Bishop of Exeter and Norwick))
The Balm of Gilead, or, Comforts for the Dis-
tressed ; both morall and divine ; most fit for
these woful times, 12mo, foxved, sprinbled calf,
gtlt, b= 1650

There is a deal of pathos in these reconciliatory utterings
of the worthy old divine, one time Bishop, and now suffer-
ing from eruel imprisonments and hardships. to he later
ugumd to o straitened income and a sequestered life till
the end of his days. His pictures of the Civil War are

drawn only as one who had seen such atrocities could draw
them.

565 Hamerton (P. G.) The Etcher's Hand-
book, giving account of the old Process, and of
the Process recently discovered, cr. 8vo, efchings
by the author, cloth, 46 1881

566 HARDY (Thos.) The Woodlanders, 3 vols.,
er. 8vo, 1st Edn.. uNcuTr copy, ORIG. CLOTH,

21/- 1887
| 567 Haydn's Dietionary of Dates and
| Universal Information relating to all Ages and
| Nations, thick roy. 8vo, sO/h edition, by BEN].
VINCENT, cloth, B/- (pub 18s) 1878

“The most universal book of reference in a moderate
compass we know of in the English Language.”™— {fmes.

568 Hearne (Thos.) HExrICT DODWELLI de
Parma Equestri Woodwardiana dissertatio : acced.
TH. NELI Dialogus inter Reginam Elizabetham
et Robertum Dudleium, in quo de Academiwm
Aidificiis preeclare agilur, 8vo, folding plate, and
18 corpPERFLATE VIEws o t4e OXrForD CoL-
LEGES, LARGE PAVER, old calf, 9[- Oxonii, 1713

Suppressed by the heads of the houses of Oxford Uni-
| versity, and the author forbidden, under penalty, to sell or
| otherwise dispose of them. Willett copy E;. Dent £13 135
. 560 HEBREW.—Lascaris (Const.) De Octo
| partibus Orationis, ejusdem de constructione de

nomine et verbo. De Pronomine, Cebetis tabula,
etc (grer. la’.), thick sm. 4to, limp vellum, FINE
| coPY, RARE, 30/- Venetns, funta, 1513

Complete with the zcarce * Introduction to the Hebrew
language,” on 4 leaves at the end.

570 Hemans (Mrs.) Poems, by Felicia Dora-
thea Brown, 4to, 1st Edn., vig. on titie, long roll
of subscribers, boards, UNCUT, FINE COPY, scarce,
17/6 (small square removed from head of fitle)

Lizverpool, 1808

The first volume of Poems by Miss Brown, afterwards

Mrs, Hemans, was dedicated to the Prince of Wales.

' 571 Henry III. and IV.—Histories of their
| Lives and Reignes by Sik RosT. CorTON and
| S1r JouN HAYWARD, sm, 8vo, Portraits by
| Peake, old calf, 4/~ 1642
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HERALDRY.

572 EDMONDSON (Jos., Mowbray Herald) CoMpPLETE Bopv oF HERALDRY, with a copious
Glossary of Technical Terms ; GLOVER'S ORDINARY OF ARMS augmented : an Alphabet of Arms,
containing upwards of 50,000 Coals, with their Crests, &c., 2 vols., roy. folio, PORTRAIT BY BARTO-
LOZZY, and numerons plates, FINE TALL COPY, mottled calf, gilt, yellow cdges, 23 108 1780

The best book on the subject. Bindley's copy sold for £11 |5i,‘:§4':1_5.53,u copy L13 135, Brockett's 14 m

573 GUILLIM'S Display of Heraldry : 6th (and fes¢) Edition, improved, with large ad®ions,
an Account of the Customs, etc., of London and other Cities, etc., sfowt folio, with many kundred
COATS-OF-ARMS # the Text, and 63 FULL-PAGE PLATES, including PORTRAITS, good fall clean copy
in old sheep with Bookplate of Thos. Wilkins, Esg., £6 108 1724

574 GUILLIM’S Display of Heraldry: Amnother, THE SixtTH, thick folio, many kundred
CoATs OF ARMS in the Text, 62 PLATES (showld be 63, also wants prefiminary leaf), including MANY
FULL-LENGTH PORTRAITS, o/d sheep, 4 guineas 1724

Price usoally at from £7 to ,d;r? by BW‘I!EE]PEH. Clreapest ca.:‘g ever offered.
** A work still in general use and the best of that kind ever published.” See Lowndes. Nassau copy sold for £g gs.

575 NICHOLAS (Sir N. Harris) History of the Orders of Knighthood of the British
Empire ; with an Account of the Medals, Crosses, and Clasps which have been conferred for Mili-
tary and Naval Services ; together with a History of the Order of the Guelphs of Hanover ; splen-
drdly privted and tllustrated with mumerous fine woodcnts of Badpes, Crosses, Collars, Stars, Medals,
Clasps, Ge., and many large Plates, in COLOURS, including the full-length porirait of Queen Vie-
foria, 4 vols., imp. qto, Lalf red morocco, marbled edges, FINE cory, £5 105 (pub £14 145) 1842

Sir Harris Nicholas has produced the first comprehensive History of the British Orders of Knighthood, and is one of

the most elaborately prepared and splendidly printed works that was ever issued from the press.  The illustrations are
such as become o work of this character on such a subject, at of course a lavish cost,

576 UNIQUE COLLECTION of 236 Emblazoned Coats of Arms of the English, Scot-
tish, and Irish Nobility, with Descriptive Text beneath, in 5 vols., cr. 8vo, parchment, £2 125 6d

Each one oceupies an entire page, and contains the Crest, Coronet, Arms, and Motto of the Noblemen, all drawn and
coloured correctly by hand.

577 HERALDIC MANUSCRIPT (Spanish) Introduction 581 Collins (Arthur) Proceedings, Precedents, and Argri;!
to & Spanizh Armorial, written on 23 pp.. 4to, 2608 70 | mentz on Claims and Controversies concerning Baronies
colowred Conts of Arms, sm. yto, wrapper, 30/- Sec. XFL, | Writ, and other Honours, folio, efd call, the back ﬂs.fan_-n;:

578 Berry (Wm.) Introduction to Heraldry, containing | 7/6 y 1734
the Rl.l.dimelllrl:s of the Science in general, amf other neces. | Confains the ﬂg‘ﬂ'“-'c-'-’”-'? af Bacon, Montagw, Rolles,
sary particulars, 8vo, 12 pledes, name on title, A5 ecals; -"F‘Fﬂ'i'”é”?f ale, oc, ‘ 3
rubbed, 3/6 1810 582 Guillim.—The Banner display'd : or, an Abridg.

i 1 - ment of Guillim : being a complete System of Heraldy, in

570 Blome (Richd.) The Art of Heraldry, sm. Bvo, | all its parts, by Saml. Kent, thk. Bvo, snmerons engratings
arrany fudi-poge copperplates of Avms, old calf, back edge of" A s, ffﬂf}h weat, Bf- 1726
cracied, 46 ! 1693 583 Porny (M. A.) The Elements of Heraldry, to which
s8c Brydson (Thos.) Summary View of Heraldry in | is annexed a Dictionary of the technical terms made use of
reference to the Usages of Chivalry, roy. 8wvo, Tall Bop-\,r in Heraldry, 8vo, 24 cofferplates confaining above soo
(one or two notes), KL mmerocee, gt fop, by Riviere, | exvamples of Escncheons, Arans, &c. (1 mounted), name on

1795 | title, &4 vedfume, B)- I705

HERBALS, and other lllustrated Botanical Wnrl‘
584 LOBEL (Matt, de) Kruydtboeck oft Beschrijuinghe van allerleye Ghewassen, KRUVYDEREN,
HESTEREN, ende GHEBOOMTEN, thick folio, emblematic title, and some hundreds of large
woodeuts of Plants, ¢, o/d stamped calf, brass clasps and fittings, FINE STATE, 24 guineas

Auntv. ex Offic. Christ, Plantyn, 1581
It would appear from a stamp twice repeated that the Seciefe Weateo-Chirnreicale of Bruges once had a uze for
this volume in :ﬁ:i-lr library.

585 MATTHIOLUS (FPetrus-Andr.) Commentarii secundo aucti, in lib. VI, Pedacii Dioscoridis
Anazarbei de Medica Materia, stout folio, prinfed in a beawutifully clear italic type, with some hundyeds
of woodcuts of Plants and animals, and large ornamental inittal lotters throughout, half mottled calf,
pilt, GOOD SOUND PERFECT corY, 6 guineas Venetiis, Valgrisins, 1558

A perfect marvel as regards the preservation, being clean and fresh as when leaving the printer’s hands over three
hundred years ago. The zame author's * Apologia adversus Amathum Lusitanum cum censura in einsdem ennarationes ™
i5 bound at the end.

586 PARKINSON (John) TueaTruM BoTanicum : the Theater of Plants, or an Herball of a
large extent, containing therein a more ample and exact history and declaration of the Physicall
Herbs and Plants that are in other Authors.. ..., thick folio, 1st Bdn. (wants encraved title, sections in
varions parls of the work, in all 65 leaves ), hundreds of woodents of plants, efe., FIRE SOUND STATE,

kalf calf, 3 guineas 1640

s86aParkinson.—Another Copy, PERFECT, dud with engraved titie, 2 I, following, and last 2 i,
mowented, otherwise f FINE S0UND STATE, eedled calf, the back restored, £5 168 6d ViR
From the Library of the late Edward Walford, Esq.

With the -:xnerltlm of perhaps one work—that of Gerard—this is by far the grandest old monument of the ** travaile
and industry "' of the medical botanist we have in the English language.
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HERBALS—Continued,
587 SWEERTIUS (Eman.) Florilegium et sclectissimum, quo non, tantum Varia diversorum
florum praestantissimorum et nunquam antea exhibitorum, genera.. ......folie, engraved title and a

sertes of 109 fine copperplates of Flowers, /el calf, YINE COPY, RARE,

“ Cet ouvrage o été longtemps sstimé,"—Druxer.

guineas
Amst, [1631]

A copy of the 16ir2 edition, with 104 plates only, realised £3 185, at Sotheby’s a few months ago.
585 WEINMANN (Joh. W.) BLOEMDRAGENDE GEWASSEN [Phytanthoza iconographia sive con-

spectus aliquot millium plantarum, arborum, etc., a J. W. Weinmanno collectarum cum e:{|l:|li.(;,

Jom,

BurMmanni], 8 vols., folio, tinted emblematic front, and 1025 superbly Coloured Plates of

Flowers,

lants, ete., many dowble-page and folding, FINE COPY in stamped vellum, £6 68

Amst., 1736-48

Quariteh prices a copy of the Kegenspure edition, issued about the same time, with the same plates, 11 guineas.

Alpinus (Prosp.) De Plantis Agypti, cum
Dbﬁssegnratiupnibus et le:s Joanxis \TESLEE;I:, S,
4lo, 72 full- copper plates Eeyprian Plants,
20C., Jfﬂ:;,ﬂﬁﬂrpﬁffﬁf 41'?'5 i Lﬂfﬁ. Bat., 1735

soo DODOENS (R.) A Niewe Herball or
Historie of Plantes, translated by HEwry LyTE,
thk. sm. gto (swants sip. a. M m m VIII. and some
leaves of table at end ), blatk letter, soiled and
margins of some leaves aefective, old wrapping
vellum, 21/- {Lond., 1580)

From the work itself only one leaf is missing, the whole
of sig. a being title, and part of Latin Preface. Some

receipts have been added in the margins which are as
quaint as those in the text.

591 DODONEUS (Remb.) CruvDT-BOECK

emblematic title containing Forts. of Deodoneus
| and Clusins, HUXDREDS of cuts of Plants, ete.,
| throughout the text, half calf (rubled ), 30/-
Antw., fnde Plantijinche Druckerife. ... .. 1644
592 MEERBURG.—PLANT 22 RARIORES vivis
coloribus depicte a Nic. MEERBURG, folin, 55
large plates of Flants and Butterfites, all most
gorgeously execuled 1IN COLOURS, Aalf calf, uNCUT,
21/- Lupgd, Bat., 1780

503 HERBERT (Geo.) A PRIEST OF THE
TEMPLE ; or the Country Parson, his Character
and Rule of Holy Life, 2nd Edn., =itk menw
Preface by B. Oley, 12mo, FINE Corv, preen

volghens sijine laetste verbeteringhe: met Bii-
voeghsels achter elck Capitel, uyt verscheyden
Cruydt-beschrijvers: item, in "tlactste een Besch-
rijvinghe van CaroLus CLUsIUS, thk. folio,

moroceo, exira, gill edges, RARE, 21/- 1671
594 Herbert (Geo.) The Temple: Sacred

Poems and Private Eéaculaiiﬁns, sm, 8vo, #itle
scribbled on, old sheep, 3[- Cambridge, 1635

505 HERRICK (Robt.) Hesperides : or, Workes both Humane and Divine, sm. 8vo (front. by
Marshall in facsimile, wants fwo preliminary leaves, and the two last, also pp. ror—ro6). Fipst
Edition, titie sodled in places and some of top and bottom marging cropped, calf, gilt, m.e., very scarce,
5 guineas 1648

An imperfect copy sold last vear for nearly £20, and a perfect one in May Lz7 10s.

506 HEYWOOD (Thos.) ExEMPLARY Lives and MEMORABLE AcTs oF NINE of the most
WorTHY WOMEN of the WorLD ; Three Jewes, Three Gentiles, Three Christians, sm. 4to, with
the 10 PorTRAITS (including (Queen Elizabeth, Margaret Queen of Scotland, and Lady T, Coock),
n'.n% erEmson morocco, extra, r.o., FINE COPY, RARE, 50/- Lond., 1640

Padua, 1474.

97 HIEROCLES.—Commentarius in Pythagore, aurea carmina lat., Aurispa interprete, sm. 4to,
Editio Prineeps, a few X with margins swaterstained, otherwise FINE PERFECT COPY, veliwwi,
RARE, 6 %’uinaas Patavii, Bart. de Valdezoccho, 1474

Preface of Aurispa addressed to Pope Nicholas V. commences on the recio of the ﬁ:_‘-.!.l: leaf and ends on reverse of the
second ; the text follows on recto of [. 3 and continues to r. of . gr, where it ends with the word Fiwis, [ Lavs Deo |
Anmex, [ Drce VieTuTe ET Comi [ T Fortuxa ; the reverse is taken up by the Colophon as follows : HigrocLis
PuirosornisTo | o1 ET Saxorissiag 1§ [ Avrgos vERsus Py [ THacorR® oru [ scUuLUM rRE [ STARTISSI [ MUM ET
J reLio | Gio [ w1 { CueisTiane CoNSENTA [ NEUM HIC FOILICITER [ COMPLETIAM BST AC [ IMPRESSUM ANNO [ CHRISTL
Mcoce [ Lxxinn. Pata [ vii. xv Ka [ LExDAs [ Ma [ 14 [ 5 | Bartnoronacus pE VAL pe Zoccwo.  F. F. [ Tevos.

Printed in a r!gular Roman letter, =4 lines toa page. lesaves unnumhemri._wuh sigs. (A—M)in extreme bottom corners.
Hain "8345. °f Very rare and much sought after."—De Burk. See also Bibl. Spenceriana 11, 46, for a full deseription.

508 HIERONYMUS.—La Vita e la fine de glorioso Sancto Hieronymo Doctoro excellentissimo,
Roman letter, Initials painted by hand, some corners a little statwed { Coloph. ) Petro Mocenico duce
Venctiarum regnante impressum fuit hoc opus feliciter per GABRIELLEM PETRI, 1475—CAVALEA
(DoMmENIco) Specio di Croce, gOtbic letter, double column, vubricated, little stained ; together,
4to, eak boards, covered with dark leather, blind tooled, the back wormed and shabby, carly MS, vellum
end leaves, & B;I.Hnﬂas Feniee, 1475-80 (7)

The first-named is one of the earliest dated editions, and one of which Hain had never seen a copy ) the folios have
the original MS. numerals, the signatures from A to o inclusive, 25 lines e a page, ;

The other is without date, place, or printer's name, and commences on recto of first leal " In comminegia il prologo nel
divoto ¢ morale libro intitulato * Spechio di Croce ' ; sigs. a—k, folics unnumbered ; 38 lines to a page. None of the
bibliographers mention it and the edition must be a very rare one.

so8aHogarth Illustrated rroM HIs owx Manuscriprs : compiled and arranged from the
Originals by JoHN IRELAND, 3 vols., roy. 8vo, 133 Plates chiefiy after Paintings by Hogarth (some
little foxed, diamond russia, gilt, backs rubbed, m.e., 25[- 182
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~ HOGARTH. ;
Early States, from the Collection of the Right Hon, the Earl of Ashburnham.
se0 MARRIAGE-A-LA-MODE.—ComrLETE SBT OF
51X PLATES, second shale, BRILLIANT IMPRESSIONS, 17Min.
by 14in., emgraved S Seotin, Baron, ax+ Ravenet,
small mrarging, walcrstained and gth and $th slightly
defectioe, £1 185 Fuvented, Painied, and Published
o W, Hogarth.... ... April rst, 1745
This set v backed wwith camvas, which, §F obifected to,

6or HORATII FLACCI OPERA : Pine's Supern EDITION, ENGRAVED THROUGHOUT,
with all the beautiful Vigneltes, hcad and tail picces, ** Potest” edition, 2 vols., roy. 8vo, calf,
gult, back edges slightly cracked, g.e., 4 guineas
Londing neis tabults tncidit Jokannes Pine, 1733-37
This is the very beautiful edition, which MHarles styles: * Omnium splendidissima et carissima.” *° The text is
entirely engraved, and adorned with a proportion of elegant vignettes."—Moss.
A Medi®val Cyclopadia of Agriculture and Sport.
6oz HUSBANDRY.—PETRUS DE CKRESCENTIJS ZU TEUTSCH MIT FIGUREN, shor! folio (woants
sigs. tv and last 3 1., & folios of sig. k badly damaged, and many margins defective ), GOthic letter,
doubie cofuminz, hundreds of most curious woodeuts illustrative of AGRICULTURAL LABOURS,
Birps, ANiMaLs, Trees, PLANTS, MODES OF TRAPPING ANIMALS, FALCONRY, &e., snnbound,
VERY RARE, 6 guineas [Argent., Ren Beck, . 1495]
The earliest German translation of Cresentius, one of the most ancient, curious, and comprehensive of the world's

fvres champesires. 1o all there should be 2c8 folios (not 210 as Hain 5833 asserts) ; with signatures, and folios unnum-
bered, 47-48 lines per column.

6oza Holbein's Dance of Death, exhibited | calf, extra, inside dentelle borders, gilt edges, 5/6
in 55 elegant Engravings, with Dissertations on Moxon, 1870
the various Representations of that subject, par- 608 Hood's Own ; or Laughter fiom Year to
ticularly on those ascribed to MacaBer and | YVear[1830-61], being former runnings of his comic
HoLgeixN, by Fr. Douck, 8vo, calf, antigue, r.c., | vein, with an effusion of new blood for general
Dr. Heaton's bookplate, and auto. initials an title, | circulation, 2 vols., roy. 8vo, portrats, and
Very Fine Cory, 22/8 Luckering, 1833 | numerons punning tilustrations by Hoop, BoTH

This edition is a faithful and beauwtiful facsimile of the | SpR1ES complete, cloth, uncut, 6/6 Moxon, 1861
celebrated woodcuts of Holbein, which have always been 610 Horses.—Cinsox (W.) True Method of

ked his finest productions. : s
mnﬁﬂj aﬁgnl%taiﬁ_mi ';::1 :;:'Iﬂt?z Eroce pE 1a | DIETING HoRses, curious and uselul observations

FOLIE, nouv. trad. du Latin, par M. DE LA concerning their marks, colour, temper, and
VRAUX, 8vo, Fortvariana smany CURIOUS Cors ) mltl:’[mitl’I E:It;-; E}"D, ;‘:\ﬁip‘?jﬂﬂ& of condensed Pﬁr:iclflzzl

5 - i . £ = ' 2 Lille Eeisamn L] E T
‘i’? HOLBEIN (wanis 2P S? 112 #melusive.) U_'d and to allow certain important points to stand out for thé
red morocco, acorns tooled on back and cormers, gilt | medley they are printed in _red, as Method of Feeding,

ol easily by vemoved.

tco MARCH TO FINCHLEY.—(A Representation of
the March of the Guards rowards Scotland in the year

1745) FINE STATE, GOOD IMPRESSION, 16iin. h‘m.,

Jfair marging, nice condition, 21 /-
Painted by W, Hoparth and Pudlished Dee. 30587 1750

edees, T/6 Basle, 1780 | Horsemanship, Fxercise, Troop-Iovses, Breeding, and
The Cuts or Covers tre either of them cheapat this small | 2. of Newcastfe Method.
price. | 611 Horses. — Works ox HorsEs AND

604 Holbein.—The Celebrated Alphabet of
Death, with Latin sentences and English CQuat-
rains selected by A. DE MONTAIGLON, cr. 8vo, | gilt top ET'
French TEKEJ every page with woodcul Initi il and An es;emml hook of reference to all who collect works
havders f?‘ﬂm the DANCE oOF Dl’..-‘LTIi,, :.'.'."ﬂ!'ﬁ, - d%.-,:lli-i:ug with ,‘-}m-rr,, and the most trustworthy on the subject
2 ﬂ;,_-g'J h/- F-t!?‘fl-, 18ch | of the Gemus Fgnens. g
fﬁaj Hjlulbein"s Daxce oF DEATH, and Llsw _ 61z Houghton (Robt., 2nd Lord) STRAY
DaNCE oF MACHABREE, made by Dan Jous VERSES, 1880-.90 cr. 8vo, 1st Edition, cosk,
LYDGATE, 8vo, portraits of Lydgate, Holbein, and | {-¢€-£.; VERY SCARCE, 'Eﬂrj e 1891
Hollar, and the latter's jeries of 31 etchings fo the 013 Hugo (Victor) L'Homme qui rit, 4 vols.,
Dance of Death (little foxed), sprinkled calf, gilt, v0Yy- 8vo, 1st Edn., half rusisia, giit, top edges
17/6 Lond., 1590 £, others uncut, lﬁ{l'— Faiis, 1869

T'hese impressions are from the original plates ; and the 614 Humour.—THE Rerository: A Col-
Preface, descriptions. etc.. are by Francis Douce. lection of Fugitive Fieces of Wit and Humour in

606 HOLLAND HOUS » by PRINCESS MARY | Prose and Verse, by eminent Writers, 4 vols.,
L1ECHTENSTEIN, 2 vOls., roy. 4to, LARGE PAPER | thk, fcap. 8vo, bus., SCARCE, 9/6 1790
Cory, 47 Stee! Plates, lithographs, and photo- 615 Hunt (Leigh) Men, Women and Books :
graphs  (Portraits, Views, [Facsimiles), and | 3 Selection of Sketches, Essays, and Critical
numerous wood engravings, half morocco, extra, | Memoirs from his uncollected Prose Writings, 2
f.e.p., scaRce, £2 185 4 1874 | vols., cr. 8vo (no port.), 15t EdN., <lotk, uncuT,

A histery of the famous L_-I_an.r.in;m, full description of each NICE CLEAN COPY, scarce, “]fﬁ' 134.?
room and contents, noted visitors, etc. Usually priced from 308 to 355 with the portrait.

6o7 Hood (Thos ) Miss Kilmansegg and her | 617 Hymnology.—Six Centuries of Select
precious Leg; a golden legend, er. 4to, text | Hymns and Songs, collected out of the Bible,
engraved throughout by F. JouserT, wik 60 | together with a Catechism, the Canticles, and a
tllustrations &y THos, S, SEECOMEE, crimisen | Catalogue of Vertuous Women; by WM. BARTON,

af

EouiTaTiON : A Bibliographical Reco
Hippuln%}' by ¥. H. HuTH, cr. 4to, kalf
6
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late Minister of St. Martins in Leicester, thk.
12mo, old calf, (rubbed), 46 1688

The Catalogue of Virtuous Women is in Verse and there
are Biblical references at the head of each one. Fdmward
T. Veughan, Si. Martins Vicarage, Feicester, 1nside

COVER,

G LER (The) AN ILLUSTRATED MONTHLY
ed. Jerome K. JEROME and ROBERT BARR,
COMPLETE SET, from the commencement, Feb.
1892, to June, 1898 (vols. 1—12 and vol. 13 all
but the last part), Aundreds of full-page and other
tliustrations, first 7 vels. in boards, cloth backs,
the illustrated wrapgers preserved, remaining 6
in the original parts, as new, £1 155 (co:t
£3 1058 6d) 18g2-98

619 Idlep (The) ed. by JeroME K. JEROME
and RorerT BARR, FIRST SERIES COMPLETE ID
7 vols., and Vol. 1, new series (ome part of which
is missing), 8 vols., roy. 8vo, humdreds of illus-
trations, in monthly parts as issued, 10/6 1892.05

620 Illumination.—-Moorg (Thos) Para-
dise and the Peri, imp. 4to, the fext frinted on a
gold ground within broad margins of varied design
nt gold and colowrs, a beawtiful tllustration occufy-
ing the pages opposite, upon a ground similar fo
that of the text and surrounded by a like border,
the wwhole designed by OWEN JoNes and HARRY
WARREN, some of the margins soiled, ovig. cloth,
extra (soiled and lcose ), B[- Dy & Som, N.D.

62z INDIA.—Belnos (Mrs, S. C.) The
Sundhya, or Daily Prayers of the Brahmins,
atlas folio, 24 fine coloured lithographs,
after ORIGINAL DRAWINGS from Nature, with
Text and Prayers in English, publisher's printed
wrappers, £1 168 1851

Portraits of Brahmins and their attitudes, and the
different signs and figures performed by them during their
morning devotions, and also their Poojas.

623 India (British) History of, by Hucn
MURRAY, sm. 8Svo, fromt. and wmap, calf, gilt,
wi.e., 4/6 1850
India.—CuxNINGHAM (Major

l’, Physical, Statistical, and Historical ; with
Notices of the Surrounding Countries, roy. 8vo,

31 Plates, mostly 1§ COLOURS of VIEWS, PEOPLES, |

CosTuME, OnJEcTs of BUDDHIST WORSHIP,
SKULLS, elc., cloth, leaves umopened, large COL-
OURED map of Thibet, efc., in pocket at the end,
15/- 1854

Ladik forms part of the State of the Mahirijah of Cash-
mere. The Account is of immense valoe especially from 2
scientific standpoint regarding the ethnographical and
philological matter it contains. Quaritch prices a similar

copy £z2.

625 India.—FirzcLARENCE (Lt.-Col.) Journal
of a Route across India and Egypt to England,
1817-18, 4to, large folding map on linen, and 18

plates, MOSTLY COLOURED, of Native Soldrers, Plans |

of Action, Pyramids, etc., half calf, gilt, 6/, 1819
626 INITIALS, HAND PAINTED. —.1 Com-

plete sertes of 24, VERY LARGE AND BEAUTIFUL,
painted in colours heightened by gold, with
grotesques, &'c., copied from ancient MSS., each
atout gin. by 64in., the whole 82/-

627 Ireland.—Irish Pursuits of Literature in
1791 and 1799, consisting of Translations, Second
Thoughts, Rival Translations, The Monstrous

Alex.) |

I{Fn:nch‘,l Republie, Indexes, 8vo, boards, UNCUT,
4/6 Dublin, 1709

The most luninous passage as to the intention of the
compilation occurs in the dedication where the author boasts
of * Exhibiting a Concise Sketch and Faithiul Register of
the Curious, Various, and Motley Learning, Opimons and
Practices of the Age of Reason." Sentences adorned with
inverted commas and italics jostle against each other in
2 manner =0 incongruous that one could very easily take it
for a Burlesque Book of (Juotations, and the title would if
:m).rthinglwnﬁrm the impression.

628 Ireland.—Leyland’s History of, from the
Invasion of Henry IL., with Discourse on the
Ancient State of the Kingdom, 3 vols, 4to,
russia, weat, 14/- 1773

“ Highly praised for its style and manner,"—Lowxpes.

Deury's copy sold for £2 108, and Dent's for £3 8.

629 Ireland : Picturesque and Romantic: by
LeiTtcH RiTcHIE, imp. 8vo, 20 beautiful KEn-
gravimgs, those of Views by T. CRESWICK, the
Figures by . MACLISE, figurea velvet, g.e., PER-
FECTLY CLEAN corvy, 4/6

Heath's Pecturesque Annual, 1837

630 Isle of Wight.—Vectis Scenery : being
a Series of Original and Select Views exhibiting
the Picturesque Beauties of the Isle of Wight,
with ample descriptive and explanatory letter-
press, 4lo, 40 plates drawwn and emgraved by (GEO.
BRANNON (some few foxed), haif crimson roan,
12/6 1840

631 Italian. —Cos11 (Giam.) Novelle Galanti,
3 vols., 8vo, Aalf calf, antique, sprinkled edges,
FINE cory, 8/6 Parigi, 1804
i [Edit de 1804 est beaseoup plus complite,"—BruxEeT.

632 Italian.—Mavvezzi (Il March V.) Con-
siderationi della Vite d’Alcibiade e di Coriolano,
thk. 2qmo, old calf, joints broken, 3|6

HBologna, 1648

A rare little volume unknown to Brunet.

633 ITALIAN.—Tasso's La Gerusalemme
Liberata con annot. di Gentili, e Guastivini, folio,
fine engraved titles ( second mounted and shghtly
defective ), one of the preliminary leaves missing ;
grana impressions of the series of lAPge eopper-
plates éy Berx CASTELLO, calf, blind tooled
panel design, gilt gauffrededges, 30{- Genova, 1617

634 Italian.—Vera et reale informatione dell’
horrenda, et spaventevole Rebellione del Gia.
FRIDLANDO, et suoi adherenti conspiratori, sm.
4to, smooth boards, 3/6 Fienna, 1634

635 Jackson and Chatto’s Treatise on
Woon Excravixc, Historical and Practical,
large imp. 8vo, with mpwards of 300 beautiful
illustrations engraved on wood by DURER and
BEWICK, and facsimiles of culs from the eariiest
printed books, FINE COPY in oviginal half moroceo,
=ilt tops, other edges uncut, £1 b8  Knight, 1839

The best impressions of these grand engravings ; with the
| scarce plate of the Parsonage at Ovingham, ofien wanting.
636 JAMES I. (King of England) The Works
of, published by James (Montague) Bishop of
Winton, folio, portrait of the King by PAss as
frontispiece, and elegant emgraved title by R.
ELSTRACK, flarge woodcut of the Royal Arms,
and at the end of the Dedication a portrast of
PriNcE CHARLES &y Pass, GooD SO0UND COFY,
in the old calf binding, the back restored, 31/-
Rotert Barker and foin Bill, 1616
cheap copy. A similar priced 43 35 by
hite Knight's copy sold for £3 16s.

Remarkahl
Quaritch.
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637 JAPANESE ORNAMENT.—CurLer (Thos. W.) A Crammar of Japanese Ornament and
Design, folio, swith 58 plates of Birds, Fivkes, Insects, Flowers, Plants, Trees, Ornament, &e., &y
several in cOlOMFPS, and sonte woodcnd fllusivations, HANDSOMELY BOUND, orimson moveces, exiri,
broad gold borders, full gilt back, leather joints, gilt edges, SUMPTUOUS VOLUME, 3 g:;llnﬂas 1880

A carefully selected series of characteristic examples of the natural and conventional ornament of the Japanese, which
should win the admiration of all interested in the decorative arts of Japan, and be of use to the decorative : T

matter in whatever ficld he may be working ; whilst even the art loviag public, apart from the Iﬂﬂhﬂiﬂiitjes. 18
pleasure in its perusal, owing o the author's mimirable choice of subjects and the appreciative text with which he .

panies each.

638 JAPANNING AND VARNISHING. - Parker (Geo.) Treatise of JarANNING and VAR-
NISHING, being a CoMPLEAT DiscOVERY of those Arts. With the best way of making all sorts of
Varnish for Jaran, Woon, PrixTs, or PicturgEs., The method of GUILDING, BURNISHING, and
LackerI¥c, and of PAiNTING MEzzo-Tinto PrINTS. Also Rules for counterfeiting TORTOISE-
sHELL and MARBLE, and for STAINING or DyEinc Woob, Ivory, and HorN, folio, 24 large cofper-
plates grving 100 distinct patierns for JAPAN-WORK, #n émitation of the Indians, for Tables, Stands,
Frames, Cabtnets, Boxes, efe., half brotwen moracco, gilt edges, FIXE COPY, RARE, 6 guineas

Oxford, printed for and sold by the Author, 1688

Practical Treatizes on the Industrial Arts published during the 1th and r8th Centuries are amongst the rarest

waorks in the English language, and this, by a IErm:liticnu:r ! who took not upen trust or hearsay, but by his own onzl

experience,’ is one of the most rare, Working men are not over careful in the preservation of a book's condition, and

this accounts for works such as Chippendale’s Furniture having become gradually worn away to a small number of

copies in any state worthy of the library shelf; but even Chippendale has occured much mere often during recent years
at auction than the above,

630 JOHNSON’S (Samuel) Dicriosary of the ExcLisn LANGUAGE, i which the Words are
deduced from their Originals, and illustrated in their Different Significations by Examples from the
best Writers, 18t Edn., 2 vols., large thick felio, calf (rubled, and back edges eracted ), EXCEPTION-

ALLY FINE, TALL cory, £2 10s

I?.EJS

i It is well-known that in the later editions of this immortal production, numerous eérrors and ':'l.'llrid[:ments are to be

found. especially with regard to the examples ; hence the desirableness of securing the First Edition."—LowspEs,
This edition contains some curious explanations, suppressed by subsequent editors ; as, Excise, @ dafefud tax, fevivd

wpon the commodities,

LEXICOGRAPUER., a Aarmiess drndee.
equivalent ; in England it is genevally undevstood fo mean

PExsIon , ax alfowance made fo anyons withen!
¥ given fo @ stale hiveling for freason to iy couniry. It

was probably his unique definition of Oats and Oatmeal which secured the Dr. the hatred of the entire Scots race for

all time.

640 JONSON (Ben) Tue Workes oF (comprising ALL his Plays, Poems, Translations, and
Prose), 1616-31-41, 1st Follo Edn., leawtifuelly engraved title by W. HOLE (mounted, and corner

gone), recent binding, half morocco ; sound, clean, and tall copy, measuring 10%in. by 6fin.,

£8 158
1616-31-41

Thiz, the FigsT Enirion, was edited by the Author himself; it is a very dificult book to find in a sound state. A

copy sold by auction in 18g0 for Lz7.

Wanis pp. 681-2 dedications in Vol. I., and 2nd title in Vol. TI. Amongst the

names of the principal actors cccors that of * Will Shakespeare.”

641 JOSEPHUS (Flav.) Historia della Guerra hebbona i Giudei co Romani, folio, seme feawves

Joxed, otherwise fine sound copy, mellum, gilt, RARE, 2 guineas 3 ;
ITmipresso in Fivenze per Bavtholomeo P, adi VI, di Luglio, 1493

Perfect copy.

642 JAMESON (Mrs.) LEGENDS OF THE
MADONNA as represented in the Fine Arts, sq.
8vo, 15t Edn., with 2o etchings from draswings
by the Author, and beautiful woodcuts, FINE IM-
PRESSIONS, orig, pale binecloth, uncut, £2 bs 1852
643 JAMESON (Mrs.) LEGENDS OF THE
MonasTic ORDERS as represented in the FINE
Ants, sq. 8vo, 1st Edn., with g7 etchings after
the Author's drawings and 8y woodcuts, some
es a drifle discolonred or sofied, orvip. pale biue
cloth (back faded), uncuT, £1 17s 6d 1850
644 Japan (Fans of), by Charlotte M. Salwey,
with Intro. by W. Anderson, ~. R.C.S., 10 FULL-
PAGE COLOURED PLATES and 36 ILLUS. in black
and white, gto, linen, 17/6 (pub 31/6) 1804
645 Jerusalem—Bfurton] (R), Two Jour-
neys to Jerusalem, I12mo, curious, full-page cuts
(fromt. mounted), calf, rubbed, Walsk bookplate,

I
4'{?113 variois compilations of Borton are encrclnpaz:i.ﬁm

both in quality and bulk; he had a great weakness for
‘nl:!mi.ra'l'ﬂe and wonderful curiosities’, as his gleanings for

e Journeys abundantly prove.
mﬁq,ﬁl "ﬁRUﬁLIEﬁ? — Fergusson (Jas.)

Temples of the Jews, and other buildings

2 preliminary leaves (without sig. ) sigs.

At to Zvinn, C1to Cvur, Ry to Bvi, in all ao8 leay

in the Haram Area at [ERUSALEM, 4to, S%Wales
and 79 wood engravimgs, cloth, i.e.p., SCARCE,
21;‘.— Mﬂrmf1 13?3

A valuable contribution te Biblical Archaology, combin-
ing the discoveries of Catherwood and Arundale with those
of recent date.

647 Johnson (Dr.) Life of, by BoswelL,
ist Edn., z vols., 4to, Porirast by Heath after
Reynolds ; the bust by BARTOLOZZI, and Best-
land's humorous plate of fohnson and BHoswell
loosely inserted, old calf, ome cover a little loose,
dookplates, 326 1791

Fine clean copy of this keystoneto a Johnsonian library.
The extra portraits are rare and Interesting.
| 648 Junius : including Letters, by the same
Writer under other Signatures, Confidential Cor-
respondence with Wilkes and Woodfall, and In-

’tm uction, Notes, ete., 3 vols., 8Svo, facsimales,

foxed, 1814—IDENTITY OF JUNIUS with a dis-
tinguished Living Character [Sir Philip Francis]
| established [by John Taylor], Portraif and Fac-
similes, 1818 ; together, 4 vols., 8vo, uniform,
half ealf, 10/6 i814-18
649 Junius : including Letters by the same
writer under other Signatures (now first collected),
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ico KEATS (John) Poems, 8vo, 1st Edn., vignette on title, of lanrel-crowned Elisabethan Poet,
BEAUTIFULLY CLEAN COFPY, calf, sufer extra, gilt edges, by Tour, RARE, LEwis CARROLL'S COPY,

15 guineas

London, C. & J. Ollier, 1817

The first volume of Poems published by Keats ; dedicated to Leigh Huont, Esqg., his literary patron. An ordinary copy

sold at auction, in 18g6, for L21 1os,

651 KENT.—PriLirort (Thos.) ViLLare CANTIANUM ; or, Kent Surveyed and Illustrated,

bei
M
is added an Historical Catal

of the Author, fofie, 18t Edn., large folding .r;.rj-:y’.r

Exact Description of all the Parisues, BurrouvcHs, VILLAGES, and other respective
ANEPRs ; and the Onginal and Intermediate Possessors of them, even until these Times ; to which
ogue of the Hicn SHERIFFS of Kent collected by John Philipott, father

of the County, with Views of Kye and Dover, by

HoLLAR, copperplates in the text, Portrait of the Earl of Rochester (64880 ) added ax frontispiece,
a feww margins fittle waterstained, otherwise a FINE SOURD COPY &n contemporary calf, Lord Wey-

month's bookplate, 5 guineas

1650

A worthy and valuable performance attributed by some to the father, who according to the title is only responsible for

the Catalogue of Sherifis.
652 K%]

. The Earl of Ashburnham's copy.
RAN.—Manuseript in Arabie, A vErY PRETTY MS. IN LARGE CHARACTERS, partly

in black and partly in red, the vowel-marks fully pointed, each page surrounded with a gold border

on fine bombycine paper, the two opening

ges splendidly illuminated in gold and eolours,

424 leaves, 8in. by shin., native morocco binding, sunlk panels of gold and red of beautiful de

16 guineas

to which are added his confidential correspon-
dence with Mr. Wilkes, and his Private Lelters
to Mr. H. 5. Woodiall, with Preliminary Essay
[by J. Mason Goon], 3 vols., 8vo, WoODFALL'S
ORIGINAL EpITION, folding facsimiles, etc.,
diamend ca'f, gilt, m.c., 10/6 181z

653 Juvenile.—Dovix's FRENCH PRIMER,
Vocabulary of Familiar Words in pleasing form,
12mo, NEARLY 250 QUAINT WOODCUTS, wrapper,
equal to new, 4)- 1822

A child's book of this date is rarely seen in this condition.

654 Keats (John) Poetical Works, with Memaoir
by Ricap. Moxckron MILNEs, 8vo, FPart., 120
designs, Original and from the Antique, draion on

wood by GEO. SCHARF, fun., cloth, clegant, p.e., |
perfectly fresh and clean inside and ont, Bf- 1862 |

The first edition with these illustraiions and the first with
this particular Memaolr,

655 Keightley (Thos.) The History of Eng-
land, 3 vols., 8vo, clotk, 4/6 1839

657 KENT.—Lecar. ManuvscrirTs, Docu- |
MENTS, ACCOUNTS &c., relating to Lands in |

ten leaves of paper, 12}in. by 8in., covered
wit 5 from an EARLY #linminated MS., 21/-
658 Kent.—Sanpy's (Chas.) History of Gavel-
kind and other Remarkable Customs in the
County of Kent, 8vo, plates of facsimiles, eic.,
and folding peological chart on canvas, cloth, gt
top, as issued, B[- 1851
650 KENT.—Philpott(T.) Villare Cantianum;
or, Kent Surveyed and illustrated ; an exact
Description of all the Parishes, Boroughs,
Villages, etc., in the County, folio, witk the fwe
plates, but wants map, kalf roan, uncut, 17[-
Lynn, 1776
660 KENT.-—~Woolnoth and Hastings’ Canter-
bury Cathedral, Graphic Illustrations of, with
History and Description ; Historical Notices of
the Convent of Christ Church, etc., 4to, 20 FINE
PLATES, stain on few margins, half calf, 1%;%
Ial
661 KINGLAKE (A. W.) Tue Invasion oF
THE CRIMEA : its Origin and Progress to the
time of Lord Raglan, 9 vols., sm. 8vo, Cabinet
Edition, with numerous folding maps, cloth,
£1 7s 6d 1877-85

CHarTHAM, KENT, temp. Elizabeth, neatly writ-
h?

7]
Sae, X f;;} ’

662 Kinglake (A. W.) Tue INvasioN oF
- THE CRIMEA : its Origin, and an Account of its
Progress down to the death of Lord Raglan,
Cabinet Edrtion, vols. 1—6 (should be g}, cr. 8vo,
folding maps, cloth, 12/6 (pub £1 16s) 1877

663 Kingsley (Rev. Chas.) Amdromeda and
other Poems, feap. 8vo, 1st Edn., cloth, wmcur,
scarce, G- Pariker, 1858

664 Kingsley Rev. Chas,) Memoirs of his
Life : ed. by his Wile, 2 vols., 8vo, Library
Edition, steel enpraved portrai’s and other tllus-
|m:::;::m, cloth, uUNcuT (mame on titl), 8|6
| (pub 30/-) 1878

665 Kingsley (Chas.) THE WATER BARBIES :
a Fairy Tale for a Land Baby, cr. 4to, 18t Edn.,
with fwo dllusirations by NOEL PATOX, NICE
CLEAN, UNCUT COPY #m orig. cloth, gilt, gilt top,
scarce, £1 T8 6d 1863

666 Kipling (Rudyard) The Seven Seas, cr.
8vo, 1st Edn., ~f¢h, uncuT, as NEw, T/6 1806

667 Kitto (Dr. John) Bible History of Pales-
tine, its Physical Geography and Natural History,
2 vols., roy. 8vo, with nearly 500 wood engravings
by the most eminent artists, cloth, backs a litlle
droken, CHEAP COFPY, B[- Knight, 1841

668 LA FONTAINE (]. de) Cosxtes ET
NoUVELLES en Vers, 2 vols., 12mo, many curiowus

copperplates, half calf, £117s 6d
Amst., aux déipens de la Compagnic, 1762

660 LA FONTAINE (]J. de) Contes et
Nouvelles en Vers, 2 vols., 12mo, EniTion Cazin,
portraif, BRILLIANT IMPRESSIONS of fhe cofper-
plates by various arlists, contemporary mottied calf,
gilt, gilt edges, 21f- Londres ( Paris), 1780

670 La Fontaine (J. de) FapLes CuoIsEs,
2 vols., fcap. 8Bvo, early edition, with all the fine
copper-plate vignettes by CAUSE, old calf, 10/6

Lyon, 1698

671 La Fontaine (Jean) (Euvres Complétes,
| avee des Notes et une nouvelle notice sur sa vie
par M.C.—A Walcheniier, imp. 8vo, Fortrair,
calf, pilt, design stamped on cither side, 816

Laris, 1835
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PAUL LACROIX'S SPLENDID ILLUMINATED WORKS, uniformly printed in
super royal 8vo, by Firmin-Didot & Co., of Pars, and bound in half crimson

morocco, the sides with elaborate gold designs,

1872-82.

gilt edges, published between

It &5 scavcely too muchk o say that a wore beantiful, valuable, and interesting sevies of boolks never

Zssued from the press.

Not only is the Letterpress extremely valuable, re-unifing as il does the guforie-
ation comprised in a multitude of expensive works, but the Fitustrations —both Chronio- Lit ARy

and Wood Engravings—present the perfection of each art.

The latter are faithful replica™of the

Oviginals, many of them rare and recherchée, and the Chromo-Lithographs ave facsiniles of Jlwntina-
tions i Preciows Manuscripts preserved in varions Public and Private Collections.

fiyz Les Arts au Moyen Age, et
Renaissance, 2o obremo-lithorrapis
ERSFRATINGS.

i I époque de la
and  qou e

672a Moeeurs, Usages, et Costumes au Moyen ﬁ

Age, et i I epoque de ln Renaissance, 13 clerpnio-{itfeo-
graghs by KELLERHOVEN, and 400 ERETEITHES:

6721 Vie Militaire et Religieuse au Moyen Age,
et & I' épogque de la Renaissance, 14 clrosos atd 410
eRgraTings.

firzc XVIIme Siecle : Institutions, Usages, et
'EﬂET-I!I]‘IEE, France, 1ggo-ipoo, 16 chromos and 300
ENEFEDIN S,

‘6720 XVIIme Siecle : Lettres, Sciences, et Arts,
France, 1eoo.1500, 17 clrones and 323 eNFranimges

67ze XVIIIme Siecle: Institutions, Usages, et
Costumes, France, 17o0-1789, 21 chromes and 350
rnfrn:':'w,

BraF [IIme Siecle : Lettres, Sclences, et Arts,
France, r7oo-178g, 16 cfdromos and 250 eRgFaTings.

All Early Impressions, and in beautifully bright eondition, 7 vols., price 8 guineas.

673 LACROIX (Paul) XVIIIME StecLe : In-
stitutions, Usages, and Costumes, super roy. Svao,
21 chromos and 350 wood-engravings,
crimson morocco, gilt edges, uniform with above
set, 21/- Paris, 1875

674 LACROIX (Paul) Mmxurs, UsAGes, et |

CosTUMES au MOYEN AGE, et 4 I'Epoque de la
RENAISSANCE, with 15 Chromo-Lithographs and
240 admirable woodcuts, many of them Jull-page,
half crimson morocce, extra g.e , £1 58

Paris, 1871

676 Lamartine (A. de) History oF THE
ResroraTion of the Monarchy in France, 4 vols.,
cr. Svo, port., blue cloth, extra, uncut, 4f- 1851-3

677 Lancashire, Cheshire, and the Peak
in Derbyshire, Natural History of ; with an
Account ofthe British, Pheenician, Greek, Roman,
and Armenian Antiquities, folio, sumerous plates,
old calf, no portrait, 10/= 1700

Bockplate of Chancellor Law.

678 Laneashire.—GrEGsoN (Malt.) Appen-
dix to Portfolio of Fragments of History and
Antiquities of the County Palatine of Lancaster,
folio, woeedcut of Arms, uncutin wrapper, 4/6 18z2-

679 Laneashire.—Picron (Sir J. A.) Me-
morials of LivErroor, Historical and Topogra.
phical ; including a History of the Dock Estate,
2 thick vols., 8vo, cloth, 6/- 1873

680 Lane (Ed. Wm.) Account of the Manners
and Customs of the Modern Egyptians written
during the year 1833.—34, and—35, Sifth edition,
with numerous additions and imprcvements from
copy annotated by the author, ed. by E. STANLEY
PooLE, Svo, 131 illustrations, many full-pace,
orig. green cloth, FINE COPY, 8/6 1860

681 Lang (Andrew) Homer and the Epic,
post 8vo, 1st Edn., srle mounted and liftle used,
cloth, 4f- 1893

682 Lang (Andrew) Theocritus, Bion and
Moschus, rendered into English Prosg with In-
rropucTorRY Essay by A, L., feap. 8vo, 1st
Edn., cleth, 8/6 Golden Treasury Series, 1889

683 LANG (Andrew) Yellow Fairy Book,
with many BEAUTIFUL ILLUSTRATIONS &y /1. J.

half

Ferd, Large Paper Copy of 1st Edn., roy.
8vo, bds., uncut and unopened, 30/- 1894
Only 140 printed.  No. 132.

684 Layard (Sir. A. 11.) DISCOVERIES in the
Ruins oF NINEVEH and BasyLoN ; with Travels
in Armenia, Kurdistan, and the Desert ; being
the Result of a Second Expedition, thick roy.
Svo, maps, plans, and illustrations, cloth 86
{pub at 21f-) 1853

685 LEECH : [Hole (Dean)] Little Tour in Ire-
land, being a visit to Dublin, Galway, Conna-
mara, etc., by an Oxonian, imp. 16mo, folding
COLOURED front. and numerousotherillusirations,
full-page and fext, by Joun LEECH, orig. cloth,
giit edges, FINE COPY, scarce, £1 178 6d 1859

d

The front. so often found defective is here as fresh an
clean as new

new,

686 LEECH (John) Pictures of Life and
Character from the Collection of Mr. Punch, ke
five series complele, in g vols., oblong folio,
ORIGINAL IsSUES, many Aundred Lumorous illus-
trations (2nd sertes much used and slight
places) orig. pictorial boards, with leat - facks
(7 corners broken), scarce, £1 105. 1805-60

687 Leeeh (John) Pictures of Life and Char-
acter, from the Collection of *“ Mr. Punch,” 3
vols., 4to, PORTRAIT and many hundred Humor-
ons Hlinstrations, red cloth, extra, sprinkied edges,
15/- (pub 315 6d) 1886

A commemoration of the genius of a great artist; and of
the life and character of a great era—the carly Victorian.”

688 Legal Manuseript.—A Book or ENTRY
oF PLEAS, tried in the reign of Charles II. and

ames 11., with the names of Parties and Places,
anuseript in a feantiful Court hand of the
period, folio, calf, 9]@ Phillipps Collection

689 Leigh (Lord) PoeEms ; feap. 8vo, 1St
Collected Edn., cloth, wuncut, 3/6 Moxon, 1839

6go Lever (Chas.) Our MEess: Tom Burkeof
“Qurs” 2 vols.—Jack Hinton 1 vol. : 3 vols.,
8vo, 1st Edn., with the Portrait after Lover and '
all the steel and wood engravings by ' Phiz' half'
calf, gtit, m.e., £1 165 Dubiin, 134?44.

Last year a copy, with the wrappers bound in, realised |
£ 1325 6d at auction.

SR TR
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691 LITERARY FORGERIES.—S. Leigh Sotheby's CoLLECTION RELATIVE TO ANTIQUAR-
IAN AND LITERARY FORGERIES, comprising pp. 93—136 f. of his own Principia Topographica,
Vol. 2 ; dealing with the subject, and having in the margins many extremely interesting notes ; CATA-
LOGUE AND NEws CUTTINGS, MS., Notes, and PAMPHLETS relating to the notorious BYRON,
SHELLEY, and KEATS' FORGERIES executed by GEorGRE GorpoN ByroN (Natural Son of
Lo ron), and Proor SnHEer of the Commencement of the Inedited Works of Lord Byron as
an for publication by Geo, Gordon Byron accompanied by a letter in the antograph of Mr. Jas.
Bol stating that only this and another copy of the proof eaists, also 14 large 4to leaves of MS.
in the Autograph of George Gordon Byron PRESENTED To MR. SOTHERY BY JAMES BoHN,
The whole neatly arranped on guarded leaves in a folio volume, handsomely bound in half green morocco,
gilt, raised bands, gilt top, 8 guineas Cireca 1850-60

Each section s entirely divided from the others and preceded by a Summary Account in the Autograph of the collec-
tor ; there is o series of 11 leters not mentioned above, copied by Mrs. Sotheby from the Forgeries for 1the sake of the
charming language contained in them. The Subject, spite of the obnoxiouscess of fraud involved with it. has always a
special charm ; but here, as presented by some of, if not 1he most important actors, it assumes a new realm of life, 1o such
n degree that to go through the methodical arrangement of *evidences”® is to live in the excitement of the event, when a
young literary sharper, by his remarkable imitation of the style and handwriting of our three greatest modern poets,
almost surpassed the efforts of Chatterton and Ireland.

692 LOCKER[-LAMPSON] (Fred.) Lyra Elegantiarum ; a Collection of the best Specimens
of Vers de Société and Vers d'Occasion in the English Language, by deceased Authors, sm. 8vo,
1st Edn., orie. cloth, gilt, scarce, £2 25 Meoxon, 1867

Very scarce, having been suppressed. Some peems by Landor being here, the copyright of which had not expired.

693 Lexieon.—Gouius (J.) LEXICON ARA- | 696 Loeke (John) Complete Works, 12th
vico-LATINUM, contextum ex Probatioribus | edn., 9 vols., 8vo, portrait, beards, wumcut,

Orientis Lexicographis : accedit Index Latinus, | 19/~ 1824
thick folio, ﬂﬂfmﬁﬁ'?‘é&'mfﬂéﬂﬂﬂdﬂﬂﬁﬁ copy, Ef— Usually realises #£1 35 when seld at auction.
wgd. Datl., O, e A, Elzepir, 1053 o T R i

664 LINGARD (Dr. John) History .ﬂ..‘-?l) “I_ﬁgl:.: Lﬂﬂkﬁl"ﬁﬁ redk. ) .:ﬁb;lmlmn 'jl'l.'gm ths
ANTIQUITIES of the ANGLO-SAXON CHURCH ; "‘E"‘* ,fi'“}'* 10mo, f”‘fﬁ” ¢a poriras RJ" =R
containing an Account of its Origin, Government, B "TI‘MS&:;:,:M : ‘,”;mm;’” by UL SEEE
Doctrines, &c., and Clerical and Monastic Insti- G?inzagg. ! f";u,'. elepamt, UNCUT,
tutions, 2 vols., 8vo, FINE FRESH COPY, UNcuT, | 47¢6 12/ ARexom s Mimeaiurs Foetr, 1005
orig. brown cloth, scarce, 27/ Dolman, 1845 | 698 Lodge’s Portraits of llustrious Person-

A copy in calf sold for £1 16s at auction last year. - ages of Great Britain, with Biographical and His-

695 Lloyd (Chas.) Desurory THOUGHTS | torical Memoirs of their Lives and Actions, 8 vols,,
in London : Titus and Gisippus, &c., 1St EdD., | er. 8vo, 240 Portraits engraved on steel after
post 8vo, ordg. bds., uncut, paper labels, B[~ 1821 | AuTHENTIC ORIGINALS #n the collections of the
s olaboration, with Coleridge apd Charies Lawb- | Nobality, &c., half calf, 26/~ Swmith, (184—)

Books on or relating to LONDON and vicinity.

699 BRAYLEY (E. W., and W. Herbert) Historical and Descriptive Account of LAMBETH
PALACE, 4to, with 24 Plates of Views, Antiquities, Portrails, etc. ; Extra. Illustrated &y the
jﬂwuﬂ of a fine Collection of 86 Engraved Portraits of Histerical Characters connected with

£

th ce from ils Earliest Institution to the Death of (Jueen Mary, neatly mounted where necessary,

and ¥n EXCEPTIONALLY FINE STATE, good margins, half calf, fﬂf, £8 10s 1806
The binding and gencral excellence of tlie portraits are sufficient f that the collection was formed shortly afrer 1he
publication nfl:ht work ; otherwise so many of a superior class would not have been included.  All classes of persons are

represented, Kings especially being prominent, among which is a very fine mezzotint of James 1. by Smith after Kneller,
and a large one fﬁ Henry VII. within oval of laurel leaves bﬁ Vanderbanck, after Lutterell, The Hishops and Cardinals
of Henry V11Ith's reign come next in point of numbers, and then the Staiesmen, Foets, (Jueens, ¢te., forming an almost
complete Gallery of historical characters in any way connected with the bistory of this great Ecclesiastical Palace.

700 DUGDALE (5ir Wm.) History of St. Paul's Cathedral, from its Foundation ; with a
Continuation and Additions, including Life of the Author from his own MS. with Notes, ete., by
Sik Hexry ELLis, thick columbier folio, LARGE PAPER, with fine Proof fmpressions of the choice
Engravings after HOLLAR, Views of modern Monuments, &c., in all 69 Flates, strongly bound in
hacf brown morocco, uncut, te.g., portrait slightly foxed, £5 55 (pub at £31 10s) 1818

From the library of the late Rev. Dr, Wm. Sparrow Simpson, and a very fine copy. The plates include all the Views
af (ld 5t. Paul's, faithfully copied by Finden, with additional plates illustrative of the present Cathedral.

701 NEWTON (Wm.) London in the Olden Time : being a Topographical and Historical
Memoir of LONDON, WESTMINSTER, and SOUTHWARK, accompanying a Pictorial Map of the City
and its Suburbs as they existed in the Reign of Henry VIII., before the dissolution of Monasteries,
folio, INTERLEAVED THROUGHOUT and eXtra illustrated &y the insertion of 240 Engravings, efte.,
consisting almosé EHH'?‘E? of Views, many VERY SCARCE, Aalf crimson calf, with tyers ; from the
library of the late Ed. Walford, M. 4., £4 10s For the Author, 1855

To embellish & work of this class, reaching so far back into History, was an undertaking of no small moment ; but in
the hands of an adept like Mr. Walford it could only end with the greatest success, as here it undoubtedly has. Select.
ing the prints from his extensive collection, and placing them as only 1he connoisseur in these matters knows how, he
presents o the zﬁ’e in detail those objects of antiquarian interest that Mr. Newton's text could only refer to upon a map—
no very clear method of presenting objects except from a panoramic point of view.
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LONDON—Continued,
7o: ARCHER (J. Wykeham) Vestices of OLD i'.ﬂh'-i

pon § 37 Lichings from Dricizat. Drawines of Lonpox
MonUMERTS and ARCHITECTURE in dhe rst, gth, rath,
a6 succeeding Centruries, with Descriptions and His-
torical Netices: roy. folio, slight stain fn fwo margins,
AL morocco rr.ﬁ., 8- 1851

703 Bl'jft.i'l {Thos.) The Lord Mayor, or the Wenders of
Coandlewick Ward ; Metrical Romance, thin 8vo, pedieme
satin, gold tooled, svatered sild finfngs, Bf- 1838

A zafrre o Sir J. Coniven,

204 CATALOGUE of the Antiguities and Works of Art
exhibited at Inonmoncers' Havl, 1861, = vols. in 1, thk.
aLo, facsimeides of fiisdoricel Docuents, and many Plales
e fingranings fu the fext, of fnilial fefters, WOODCUTS,
antigue swords, armonr, statuary, keys, shields, saddles,
FEREE, NIORSLIRRCER, FIRies, cufs, maces, and other oljecis
of antigeity, if. roan, scarce, £1 108 1860

705 Clerkenwell, History of, by the late Wm. [.
Pinks, with addit. by the editor, Ed. J. Woad, thk. rov.
Svo, Cedmred Mag and 200 Engravings, Fiews, &, full-
pose and in the text, cloth, extve, vod edges, 10/8 1851

o6 Cruden (Robt. P.) History of Gravesend and Port
of London, roy. 8vo. Large Paper, plefer and tooodonts
Frone carly MAS., &, cloth, uncret, 48 Pickering, 1843

ro7 Gardiner (Rev. R. L) Admission R-::h:i'sl.::ni of
Sr. Pavl's ScHooL, 1745 lo 1876 5 Hdited, with Biog.
Notices and Notes of Earlier Masters and Scholars, from
its Foundation, with :'LPpcltcliu::,: thk. roy. 8vo, Illumin-
ated and Tinted Portrait of DEan CoLer, Fiew, Plans,
and Facsimeile, cloth, Arws on sides, 12]8 (pub 31/6) 1884

208 LOFTIE(W. ].) Loxpon Crry, its History—Streets—
Traffic—Buildings—Peaple ; . 4loy qoidl adond Foo orie.
Fngravings frov: Hr..:f:r;'ug:‘gy W. Luker; Huildings,
Strect Scenes, City Characters, &2c., Large Paper, cloik,
£l tap, limited issue, 21/ f,qu: A3 38) 1891

700 LONDON ALMANACK: A Complete Set, from
1828 to 1874, engraved on copper, prinfed on Inpia Parer
(plate mark 11, by 83in., and moented on plate paper
rpiin. by 1¥in), each having a small View of some
slace of interest in London, price for the 47 sheets,

guineas : 1528-74

e all probability Unipue. The Almanacks wwere
Jolded and bound at the éime of publication, so hat ong
Frely comes acvoss even a single year in ils original state.

710 London Bridge.—Protestant Tutor (The), instruct-
ing Youth and Others in the Compleat Method of Spelling,
Reading, and Writing TRUE ENGLISH, also discovering to
them the Notorious Errors, Damnable Deoctrines, and cruel
Massacres of the bloody Papists, which England may
expect from a Popish successor,..... sm. Bvo, woedent
portrait of * George Lewids, King of GE. Britain, Fraice,
aind frefand, &°c.” (GEorGE 1.), and many very ciirious
e crnde crofs Heroughont, shecp, RARE, 10/6

By and for Thes. Nevris, and sofd af the
Looking Glass on London Bridge (civea 1720)

Foowe the Asleburnham: Collgction. An aulographieticr,
dated Now, ro, 1828, from Jorin Goucu NICHOLS in refer-
ence bo bhe varity of the work, and especially the value of
the cut of Georpe [, fs inserced; e says the British
Mcserent did Hot even fossess & coby.

J

711 LONDON PAGEANTS.—Jorpaxs (The.) London
Triumphs illusteated with many magnificent Structures and
Pageants on which are orderly advanced several stately
representations of Poetical Deities sitting and standing in
Fmal splendour on several scenes in proper shapes; per-
ormed Oct. zgth, 1677, for the inauguration of Sir Fxancis
Chaplin, I.-::u:n? Mayor, at the charge of the W ipful
Company of Clothworkers, smallest 4qto, fof 3
ergfped, it VERY GOOD STATE, wndewand, scarce,

A

387- 1677
Theonas fordan was the professed Pageant Wriler and
Poet Lanreate of the City of London ; he designed and

comiposed there @ Toinmphs " gecoraing fo the Litle-page,
and wrole the focular Songs sl Feriinent 5 Jigs sung
axrid e o such occasions. Lewndes ondy knew of 5

cafies, all in public Hbrarics willt one exceplion ] we can
ondy trace one w,n:f offered for sale dusing the last 1o
years; §f was cné down, but realised £3 .;I'J- ¥
71z Lord Mayor's (Re. Hon. Wm. Venables) Visit Lo
Oxford, July, 1826, Written by desire of the P«’lﬂ}'nl
the Maydr's Chaplain, post 8vo, fue plates by B S, Sweith,
&fs voar, 36 X 1826
713 MERCHANT TAYLORS, Early History of the
Guild, with Lives of some of its Members, by C. M, CLODE,
Facsimile, 2 vols., roy. dvo, cfedl, 38/- 188
Presentation ca_:HJmm the Author fo George Shaw, Fsy.
714 Overall (H., Cuildhall Librarian) Catalogue of

Engraved Portraits, Topographical Drawings rints,
Coins, Gems, &c., Exhibited at the openin u::nFIi the Guild-
hall Library and Museum, with its Hismry%:}r Dr. W. 5.
Saumders, thk, 4to, finely printed on hand-made paper,
RE worecce, uncit, Legr., Sr- Priv, Printad, 1872

715 Reports relating to the Entertainment of the Queen

&g, clodd, 10/6

716 Rolls of the Young Mess, Staple Inn ; account
of the Plate belonging to the same—** given by the follow-
ing Members lhgreu? for the use of the Mess,” sm. folio,

in the GuiLbaaLe on Lovd Mayor's Day, 1837, fﬂliu,jﬁ#‘:lss..
183

14 pp. Manuscript, entirely in the autogra !h of Isaac
ERED (the Shnkr:ﬂp::nrinn scholar), from the Phillipps col-
lection, &f meorecco, 17/- {1778)

fucinder an acconnt af the Wine that tad fo be given to
fhe Mess by newe Mentbers, with theiv names. One entry
reads, * F. Faivbank, strick aff by ovder, for wol scuding
i e on &y mearriage”

717 Tower of London.—Exact ARRIDGMENT of the
REecorps in the Tower from Edward II. to Richard I1L,
by Sk Ron. Corrown, revised by Warn Pryung, folio,
seund cadf, ArMS in gold on sides, 19/6 168g

(rives all the Pavifaments held in each reipn and the
Acts passed ; alse the names aond 18es of Mie Dukes, Earids,
Havons, 8¢, surmemoned fo cack of the Parliaments.

718 Travels in Town by the author of " The Great
Metropoliz "' (Jas. Grant), 15t Edn., 2 vols., cr. bl's
rncut, B [53?

715 WESTHMINSTER ABBEY.—History a nti-

uitles, Ancient and Modern Building, Endowments,
happels, Altars, Reliques, &c., by Igoux Dawr, with
Coples of Ancient Saxon Charters amnd History of the Lives
of the Abbots and Deans; rgs Splendid Plates, Architec-
fure, MonumenTs, Arms of Subscribers, &, z vols,
large folio, old calf; Cholmondeley Bookplates, 30/ {1723

720 LONGUS.—LEs AMOURS PASTORALES DE DAPHNIS ET DE CHLOE (traduction d'Amyot), sm.
8vo, Original Edn., engraved and printed titles, with BRILLIANT IMPRESSIONS of the frontispiece
by COYPEL, and the 25 PLATES engraved by AUDRAN afler the designs of PHILIPPE D'ORLEANS, most

beasetifuel copy i LIGHT BROWN POLISHED MOROCCO, fhe back and sider decorared with
lines, having a CHARMING EFFECT, gold inside borders, gilt over marb. edges, by Cuzin, £12 128

ld and dotted
1718

One of the copies issued before the plate * Les Petits pieds™ was taken containing the earliest impressions of the
plates. Height 6¢in, Similar copies to this are priced £25 and £31 10s. in recent West End catalogues.

721 Louis XVI.—Procés de, avec la Liste
comparative des Appels nominaux, et des opinion
motivées de chaque Membre de la Convention
Nationale, suivis des Procés de MARIE-ANTOIN-
ETTE, MADAME ELizaserH, et de Louis.
PaiLiePE Duc D'ORLEANS, 2 vols., 8vo, 6 For-
traits and 3 plates, half calf, gilt, m.e., Bf-

LParis, 1814

722 LYSONS® Magna Britannia, or Topo-

graphical, Historical, and Antiquarian Accounts
of BEDFORDSHIRE, BERKSHIRE, Bucks, CAM-
BRIDGE, and CHESHIRE, witk 112 FINE PLATES
oF CHURCHES, Mansions, Frews, Seafs, AN-
TIQUITIES, Maps, &%¢., 2 vols., thick large gto,
black praimed morocco, gold tooled, gilt edges,
£5 12s 6d. 1806-10
Not the entire wark, but the Counties named above are

complete ; and there are 46 exira plafes here by Byme,

Landseer, Muddiman, &c.
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723 MAGNA CARTA, cum Statutis, tum antiquis, tum maxim opere, tipis wedita per Rich.
Tottell, thk. 12mo, black [ctter, orig. stamped binding (fack shaddy ). 2 guineas

London, i Fleefe Sirveete, b y

tchard Tottell, 1576

O title this note of early ownership—** Su Liber Da; Robartes empt. Londini, 26 Junii, 1586 " ; also early auto. of

% Franciscuos Hall.

Jos mnia quae extant Opera, &c., firsf volume
only eontaining ** Antiguitaium Judaicarum
hbros decem prioves,” OLD STAMPED LYONESE
BINDING, cable pattern border to panel with name
of the owwmer (Joseph Danii) in the centre of upper
cover, 15/~ Lugd., 1539

724 Lytton (Lord) The Pilgrims ofthe Rhine,
roy. 8vo, 1st Edn., fromt. and engraved title
monnted, 27 plates of Views, etc., chiefly from
Pagntings by D, ROBERTS and D. Mac CLISE,
kalf calf, giit, sprinkled edpes, 12/6 1834

Very Cheap ; copies usually realise £z at auction.

725 Macaulay (Lord) History of England,
from the Accession of James II., 4 vols, in 2.—
Critical and Historical Essays 1360 : fogether 3
vols., cr. 8vo, free calf, gilt, marbled edges by
RiviEre, 16/6 1869-70

726 Maedonald (Geo.) The Disciple and
other Poems, cr. 8vo, 1st Edn., ¢letk, uncur,

?WIDDESB Binding. — Josernus : Fl. |

227 Mﬂ.ﬁkag( (Chas.) The Home Affections
pourtrayed by the Poets, cr. 4to, 100 emgravings
fy the Bros. Dalsiel after GILBERT, BIRKET
FosTER, TENNIEL, HaRRISON WEIR, MILLAIS,
elc., etc., cloth, elegant, p.e., 46 1866

728 Macqueen (John, Mimister of St. Marys,
in the Town and Port of Dover) An Essay on
Honour, 1711—A Divine and Moral Essay on
Courage 1707 : together in 1 vol., sm. gto, old
panelled calf, (rubbed), PRESENTATION
COPY FROM THE AUTHOR with hkis
Autograph inscription and Manuscript corrections
in fus hand, Bf= For the Author, 1707-11

‘To the Right Honble. Lady Eupham Lockhart humbly

presented.’

720 MANDAVILLA (Joa. de) qual tratta de le
piu maravegliose cose e piu notabile che se trovino,
e come presentialmente ha cercato tutte le parte
habitabile del mondo, et ha notato alcune degne
cose che ha vedute in esse parte ; sq. 12mo, device
of Peacock on title, old vellum, ferw leaves wormed

4/- Strahan, 1867 | and browned, scarce, £1 18 Venmet., 1553

MANUSCRIPTS.

XVth Century ltalian Musical Manuscript.
730 ANTIPHONARIUM Conventus (3. Francisei Aquaru[m]), a very beautifully written Manu-
script on 210 leaves of vellum, 6§in. by 5in., NOTED from end fo end on red staves, and adorned with
many finely ILLUMINATED LARGE INITIALS and countless smaller ones, red lined marging, and occasional

marpinal decorations, SPLENDIDLY RUBRICATED, with [ndex (added at a later date), £9 98 Sae. X1
A very interesting choir manual not only on account of the surpassingly beautiful execution of the gothic characters,
but also on account n?lht remarks written on the fly.leaves by successive friars using the book. There are pages so aptl
grouped and so tastefull adorned; that it were easy to wax enthusiastic in lh::l.r‘ contemplaticn, _Fn:lm the illuminator’s
point of view we may safely say (as do the writers of notices on novels) “ there is not a dull page in the book," although
it can boast nothing in the way of pictorial illumination, owing its entire merit to the excellence of texiual execuotion.
The music it written with admirable distinctness throughout, and includes the special music used by the Franciscan order
on its Founder's day. A really charming volume. . o A )
731 ANTONII Ordinis Predicatorum de censuris ecclesiasticis Tractatus. Manwscripd of the
15TH CENTURY wwrilten in small kand in dowble columns on NELLUM, with initial letters in gold and

colonrs, in'the finest preservation, sm. 8vo, kalf calf, £3 128 6d XV, Cent.

Early Scholastic Theology [XIlith Century].
737 AQUINAS (5. Th.) De VERITATE ; Manuseript CLOSELY WRITTEN IN EEAUTIFUL CHAR-
ACTERS on 126 pages Vellum (8}in. by 6in.), with contents table, drown calf, sm. 4to, Egg'ul‘];'??s
Seee. fars
Cost Mr. Baillie Weaver £12 ; formerly in the Phillipps Collection. Really valuable, this particular work being rare
in M5. The caligraphy 1s, of 1ts kind, very eéxcellent, and the codex is altogether well preserved.

733 ARA Blﬂ.-—’i‘liﬂ Koran, most beautifully written on 3joz leaves of finely-glazed paper, 6din.
by 4#in., EVERY PAGE ENCLOSED WITHIN A BROAD GOLD BORDER, which &5 again within vari-
colonured lines, frequent marginal ornaments delicafely execnted in COLOURS AND ILLUMINATED,
fawo first pages almost enttvely occupied by a rich ornamental arabesque aesign in GOLD and COLOURS,
native red movocco binding. gold arabesques on sides and on lappet, in magnificent Fersian embroidered
satchel, tassels and silk-cord eyelets to fasten, and smarl tassels dgpmdz'r{_lg frome the bottom, red silk cord
Jor suspension vound the neck, a Grand Example of Levantine wook, 11 guineas

AH. 1238, 4.D. 1822-3

Though in the East, they are wont to give an immense devotion to the beautifying of their Sacred Book, it would be

very difficult to surpass, or even to match, the grandeur so uniformly successful in the different parts that form the agree-
able whole.

734 S. BERNARDI. —SermonEs Lib. ii. Manuscript on 125 leaves, Vellum (12in. by 8}in.), in
double columns, with a large number of painted and scrolled Inifialy, text very large and easy 10 read,
bold headings in red, quite a model of the siyle of caligraphy exemplified, boards, excellent condition,
4 guineas . ge T A

A volume which should find a welcome in a good collection of Early Divinity. From the msthetic standpoint it
possesses many claims to distinction, the great capitals being in many cases quite onginal. Genealogists will find inter-
esting matter in the concluding Pﬂgﬁ which are devoted to the family history of the Kings of France. The book was

once owned by the Monastery of 5. Adrian (Geroldimontis), the store set on it by the community being instanced by the
' Sj quis sum abstulet, anathema sit " at the conclusion of the text.
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MANUSCRIPTS— Continucd.
XIV. Century Breviary. _ |
735 BREVIARIUM Campidunense cum Calendario, on 296 leaves Vellum, 7}in. by s}in.,
aotbic chbaracter, @ery J'-:;?‘lﬁ'l"f:', innwmerable large capitals in green and red, frequent rubrications,
very thick sm. ato, deards, T guineas y S, XTIV,
A book upsn which an énormous amount of labour has been expended to comprise within limits litcle larger thgp those
of a printed volume the whole of the priests’ daily office for the year. The psalter, hymns, collects and ver are
grouped under separate headings, a2 method which though entailing constant thumbing has not resulted in a ppre.
ciable soiling of the pages. The penmanship throughout is of a well sustained regularity, a perfect monument of patent
work and successful arrangement, the initials in particular being singularly bold and suong in design, and displaying at
times considerable originality. So complete o compendium of the devotional year is not often to be met with in manuscript.
736 BREVIARIUM Sac. Ord. Pred., Manuscript on 333 leaves of Vellum, gkin, by 3}in., in
gotbic letter, red and black, occasionally with Mwsical/ Notation, including THREE FLORIATED
BORDERS AND THREE ILLUMINATED INITIALS, and ar abundance of minor capitals in colonrs and
and serelled, bonnd in black morvocco, B jﬂiﬂﬂﬂ-ﬂ Sare. X1,
The Oiffice for the feast of St Dominic is headed by a small figure of the Saint trampling upon the Deagon of Heresy,

within a handsome initial letter.  The hymns and prayers differ somewhat from those in ordinary use in the Roman
Church. The state of the book is clean and well preserved. It is altogether of more than common interest.

lith and 12th Century Manuscript.

737 CHRYSOSTOMI (S. Joh.) TeacTATUs—Liber interpretationum Hebreorum nominum—
(Juadum de Calendario. Manuseript of the 11th and 12th Centuries on Vellum, #itles and capitals
in red, 8vo, haif russia, 6 guineas X7, & XIT, Cent.

A very well preserved M3, the first part in a very minute hand of the r=th Century.  Phillipps Collection.
XVth Century Manuscript Classic.

738 CICERONIS (M. T.) IN MaRCUM ANTONIUM ORATIONES PHILIPPICA CUM SCHOLIS
MARGINALIBUS ET INTERLINEARIBUS, written, very regularly, by an Jtalian Scribe, original oak
bending, 3 guineas Seec, XF.

Cost Mr. Baillic Weaver 6 guineas ; previously in the Phillipps Collection.
These fair pages will attract the true student by their pleasant aspect and carefully written marginal notes and glosses

which are of frequent occurrence.  The book must have been the work of no ordinary copyist. It represents the labour
of one who had a close acquaintance with the text, and enthusinsm for its correctness.

739 CICERONIS (M. T.) Rhetorica et Herrenium ; beawtifully written in smalf gotbic letter,
by an ITALIAN SCRIBE of the XVrTH CENTURY on 75 leaves of VELLUM PAPER, 4lo, sriginal sak
sides, covered with stamped leather, from the Phillipps Collection, £3 38 1468

With name of Scribe and date, as follows : ** Ego Pierus Martini Servantii de Sancto, scripsi bune librum, anno
millesimo quatracentessime sexagessimo octave tempore Pauli Pap® secundi in Scola egregii preceptonis Perri Felitiani

di Cincule,”

740 CLAUDIANUS. —D& RapPru PrOSERPINE LIBRI TRES—CAI PLINII DE NATURA PHAENICIS
DESCRIPTIO CUM CARMINE CLAUDIANTI IN EADEM—EPITAPHIUM CLAUDIANI—OVIDIUS DE
THALAMO SoMNI—AD Bacchum, &c., MANUSCRIPT, picturesque Italian hand, on broad margined
paper, with titles in ved ; bound in boards, condition %aad, small 4to, 4 guineas 1423

The Bodleian posses-es very few manuscript copies of this work, and Cambridge not even one. The date of the volume

will be found at the end of the * De raptu.” The Epitaphium and the *' Carmen de natura Phenias " are not mentioned
by Valpy. From the Phillipps and Baillic Weaver Collections ; cost the latter 12 guineas.

XIV. Century Manuscript on Vellum. g
741 COMPENDIUM THEOLOGIE \FERITATIS, valuable Manuscript of the 14TH CENTURY

double column, ON VELLUM, with capitals in colours, titles rubricated, 8vo, half calf, £2 18s
XTIV, Cent.

This interesting little MS. was written in one of the mast famous of Belgian monasteries. On several leaves are the
words ' D¢ Seriplorie Abbatis de Camberone.” Phillipps Collection.

742 EIGHTEEN PAGES, 19in. by 134in., from a magnificent Choral Book by an Italian Fran-
ciscan (15th Century), including portions of the musical service for the second Sunday in Lent, illus-
trated by a large and brilliantly historiated initial C (4in. by 3}in.), descriptive of the accompanyin
text, 4 guineas See. XV,

** Colle arma tua pharetum et arcum, et affer de venatione tua ut commedam " is the text chosen for illustration by the
artist, whe within the narrow limits has included Isaac thus charging Esau, while Sara unfolds to Jacob her scheme for
depriving his brother of his birthright—a fine subject, successfully treated. Another large initlal contains a figure
engaged in prayer, while numerous others are brightly variegated and scrolled.

Original Manuscript.

743 ESSEX (Arthur Caﬁe!. FEar! of) Reflections on the repeated Vindication of the Countess
Dowager of Essex and the Bishop of Salisbury.........and the Bishop's Arguments for the self-murder
with his objections against the proof of the murder considered and answered ; with an abstract of

what hath been proved in detection of the barbarous murder of Lord Arthur, late Earl of Essex, by

Lawrence Braddon. Gent., in a letter to »  Writlen on 9o pages of paper and bownd in dark
Blue movocco, very valuable, £3 18s 6d 1690
: : From the Phillipps and Baillie Weaver Collection ; cost the latter § guineas.
The Bishop is called 1o account for great partiality and misrepresentation. The evidence is gone into pretty minutely,
and discussed at cansiderable len The detuils are not always pleasant reading. The manner of Lord Essex's death
peems never to have been precisely determined.
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Manusecript Commentary, 15th Century.

744 EXPOSITION of the Miserere Psalm (Fr. Sibotonis) Manuseript on 56 leaves, Vellum,
exguisitely written, in very clear but much abbreviated agothic character, initials in red, very com-
plete Index with marginal references ; in fine condition throughout, sm. gto, deards, £2 18s

An invaluable book of reference for sermon writers, full of original thoughts and references to other portions of Scripture,
Formerly the property of the Regular Canons of the Monustery of St. John the Evangelist, in Walthausen.

?4*31‘?-—31]{ PAGES (19in. by 13}in.) from an Ttalian Franciscan XVth Cent. Choir Book,
contaifnimg portions of the Divine Office, with musical notation (red staves). [llustrated with a broad
band of medallicns illustrating the six days of creation, in gold and brilliant tints, and two historiated
Initials, the first (4in. by 3§in.) representing Christ working af the trade of his foster father, and the
second (3in. by 8in.) God speaking to Abrakam ; besides a large number of scrolled and painted
m_Fitnls, 6 guineas Sae. XV,

he series of medallions has unfortunately fallen a vietim to the marauding vandal, who has ahom it of & great Lol
its beauty. Six of them, however, still remain, mostly in their original beauty of colour. They are surmn{lnﬁ? a
Bgure of the Creator, and finished off by a scroll of extreme elegance terminated by a fire-tongued grotesque.  The pages
are plentifully studded with capitals of varied design.

746 FOURTEEN LEAVES, 18{in. by 13}in., from a splendid Antiphonarium (Franciscan, XV.
Century), containing three historiated initials of different sizes, several others painted, scrolled, and
illuminated, and text and music of services for use on Feasts of Apostles and Martyrs, 5 guineas

Seee. XV,

A really glorious miniature stands at the head of the first page illusirating Christ's charge to his Apostles. * Behold 1

send you as sheep in the midst of wolves.” Eighteen figures enter into the design, and the main picture is framed by the

four évangelistic symbols—a gorgeously executed scheme. A rather smaller, but stll important initial represents the
martyrdom of a bishop, and a third illustrates the words of the anthem * Juravit Dominus.”

747 GRADUALE : Fine Manuseript on Vellum (ltalian Work), containing a Miscellaneous
Selection from the Graduale and Vesperale, with Notes, for use in Choir on various Festivals—
introits, alleluices, antiphons, etc., together with the common of the Mass, **In duplicis diebus,”
beantifully writien in red and black, with frequent initials in red and blue, leaves with wide margins,
in air and clean condition, ORIGINAL BINDING, oak boards, covered with stamped leather, with
very handsome florally chased centve and corner bosses in brass, and clasps of leather and brass in good
condition, leaves measure 14§ x 10in., folio, 8 guineas Sec. XV.

Particular attention is called to the series of larger initials in red and white and blue and white. They are singularly
bold, and in some instances almost daring, full of suggestion for the modern designer. Exquisite little bits of rubrica-
tion, as for the instance on page celvi. vocur here and there, quite as fine as any 10 be met with in the best MSS. of this
description. There is also a contents table in mudern hand on the first page, a fine illuminated initial letter and border,
and at the foot a muniature of the Nativity in gold and celour.

XVth Century French Manuscript.

748 GREY SISTERS.—La declaration de l'estat de religievses appellees les grises sccurs hos-

italieres soubiectes au vicaire provincial de france. Tuwo parts in one volume, MS, on 50 LEAVES OF

ELLUM, 7hin. by 6in., in rather sloping black letter, 18 lines to the page, headings and Initials in
RED ; original ealf, stamped binding, witk donbie panel on front, and revers¢ STAMPED with
arcading and figuves of ST. FRANCIS RECEIVING THE STIGMATA and ST. ANTHONY IN THE DESERT
(e raatirully clear impression), EXCELLENT CONDITION, pood clean marging, sm., 4lo, 6 guineas 1480

The ireatise is signed ** Fiere Gille Reufflet,” who made the first vi-itarion of the Sisters at Wisebecq. The con.
stitul assembly were also held there by Jean Crohin and Jacq. Sipetkin, and copies of the documents there framed
were to the other houses of the order in Flanders and Novmandy, a= appears from the conclusion of the second

treatise, The text gives much insight into the daily lives of these Franci-cautert aries and the rules by which they were
ordered. Attached to the inside of the binding is an interesting fragment of early ecclesiastical musie,

740 HEBREW.-—THe Boox or ESTHER, witten in Hebrew on a roll of THICK SHEEP LEATHER,
natural colour, 85in. by 9lin., round wooden roller with side handle and urn-shaped ornament,
3 guineas : Sae. X VI
750 HOURS OF OUR LADY, with Kalendar, DurcH Manuscript on Vellum, leaves measure

in. by 2iin., red and black gotbic letter, including several very beautiful illuminated and serolled
initials and a few flowered borders, somewhat dimmed by age, original calf binding and clasps,
4 guineas : Seee. XV,

751 HORE DIURNZE, cum_ Calendario [part], manuscript on 174 leaves of vellum, 5in. by 3din.,
written in red and blazk by an EXGLISH SCRIBE, very [reely rubricated and adormed with 24 painted

and scrolled initials in gold and colowurs, and marginal adornments, calf, 6 guineas S, XV.
An interesting example of a medimval English priest’s portable prayer book.

752 HORE DIURNZE, cum calendario, M5, on 280 feaves of Vellmm, 4§in. by 3fin., of diverse
character, including many additions made f{rom time to time to meet the exigencies of fresh canon-
izations, with tlluminated fromtisprece.  Bound n calf, double brass clasps, in excellent state,
3 guineas : Sec, XV.— X VI.

wrious, and, in its way, historical, this book well repays examination. Only one page of the original Calendar
remains, though the more modern one is complete. As attested by an autograph, the book once belonged 1o the Rev.
F. Paget, anthor of ** Tales of the Village."

753 HORZE B. M. VIRGINIS, WiTH CALENDAR, writfen in FLEMISH on 162 leaves of Vellum

(sin. by 3iin.), gotbic cbaracters, 5 large and numerous smaller Initial Letters in gold and colours,
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MANUSCRIPTS— Continued.
occasional marginal ornaments, good margins, old eak binding covered in stamped calf, 4 guineas
Sae. XV,

This little MS. contains some very charming pages, both in text and calendar; the opening page of the Hours is
quite a picture. The execution is faultlessly neat. Altogether a cheap acquisition at the price.

Very Rare Manuscript.

754 HORATII SERMONES, Manuscript in Italian hand, exceedingly neatly written thick
paper, with capitals painted red and blue, original vellum binding, 5 guineas X P2 Cent.
Cost Mr. Baillie Weaver 1o guineas; formerly in the Phillipps Collection.

Although the inner portion of the margins have been stained by damp the text is perfectly intact and legible. It agrees
gengrally with the best M55, 'I'11is.1!lmr|.|¢ular volume was formerly in the Celotti colleetion, and as Horatian manuseripts
are exceedingly rare, its value is high. The arms of a former owner appear in an early margin. y ¥

755 HUGO de 5. Victore De TEMPTATIONIBUS, Manuscript on 127 leaves, paper, 8lin. by 6in.,
oak boards, panel back, £2 BS 1494

The book, though wanting the beginning of the treatise, possesses interest. It is signed, at the end of the index table,
and the fact of its completion on March g, 1404, at 8 o'clock, is duly registered, Immediately afterwards follows the
entry (in Excrisn) at a somewhat later date perhaps, but :zUidamcI!y PRE-REFORMATION, of the grant of 4oo *dates of
pardon " [indulgence] for * ye worship of our Lade, on ye....bayds " [tenth part of the beads ¥].

XVth Century ltalian Manuscript.

756 IN COMICIANO alquate ultissime del venabile religioso svo didie dopno
Augustino di Camaldoli, Italian manuscript in a fine hand on 354 leaves (vellum and paper),
5fin. by 4in., heading in red with a very beautiful floriated initial A in red and blue on first page ;
other headings and initials in red throughout, 8ve, half russia, £3 Ts 6d Sze, XV,

A long series of interesting epistles, letters addressed by an Abbot of the Camaldolese order to his spiritual daughters,
the religious of the Convent of St. Martha in Siena. The nuns are addressed individually by name.

757 ILLUMINATED PAGES (14) from a Franciscan Choral Bock (18in. by 13in.), with eight

lines of musical notation (red staves) to a page, by an Italian Scribe, 4 guineas Sec. X V.

This excerpt from a 15th Century Antiphonarium includes choral portions of the divine office for Candlemas Day  The
gplendid illuminated initial (A), 4in. by 3i4in., which opens the first rﬂpﬂmm{v, represents the Presentation of Christ in
the Temple. It is in its original state—untouched, and has five figures, 55, M ar?- and _Ii:!'.:l:pnh1 the infant Jesus, Simeon,
and an Angel. On the twelith page is another lnstoriated Initial, with a figore o Simeon, while on all the others occcur
many of varied importance, beantifully scrolled and models of their kind

il
758 ILLUMINATED VELLUM PAGES (16) from a Choir Book, including a gorgeous initial D
(4in. by gin.), representing SS. Peter and Andrew letting down their nets, as well as many other
capitals of various degrees of impertance, 4 guineas Sac. XV.
f piece of shell-like radiance which still lights up the whole of the page which contains it, though it has suffered
somewhat by age. The succeeding pages are studded with capitals, relatively rich in beauty of design and colour, some
pointed in Polychrome, others elaborately scrolled.

Excessively Curious Manuscript. :

759 IRELAND. —ITER LECALENSE, being a narrative of a Journey to Lecale, Ireland, in which
the writer was accompanied by Carrains CAULFORD, JOHNSOX, and BODLEY, weatly written on
paper (12 pp. ), bound wn brown russia, gty by MACKENZIE, exceeding infevesting and in capital
condition, 8 guineas L 1680

From the Phillipps and Weaver Collections ; cost the latter £z1.

Curious and most entertaining is the very original and humorous style of the author who tells us how he was called
away to fight Tyrone in the woeds of Glencoe, passed subsequently through Newryand crossing to the island L Enes,
The writer becomes especially gleeful as he recounts his festive reception at the house of Sir Richard Morr His
views on the question of drunkenness are set forth with much jocularity : **Et ego pro mea parte semper putavi abstemios
istos conscios esse sibi magni allicujus criminis, qd ebrics se prodituros vercbantur. Est enim vinum ebristatis Pater,
shrietas vero mater veritatis...." E

Manuscript on Vellum. AN

760 #pstere DE L'INSTITUTION D¥S FRERES PRESCHEURS. Sensuit un mistere de linstitucion
de L'ordre des Freres prescheurs, et coméce Sainct Dominique, luy estang a Rome vestu en habit de
chanoyne Kegulier. A.-XXXVI personnaiges; post 8vo, deaufifully written in exact facsimile of
the extremely rave work published by Jo. Trepperd at Paris in the XVth Century, gothic letter,
on 38 leaves of PURE VELLUM, the woodcuts reproduced by dratwings, finely executed, dark blue mor-
occo, richly tooled and gilt, pink watered silk Hnings, g.e., by BozERAIN, £6 B3 Sac. XIX.

A choice and mu?t beautiful volume. Hain mentions the original work, Ma. 12659, but had not seen a copy. Ex-libris
F. Desg. on fly-leal. .

762 OVIDI NASONIS (P.) MeTAMORPHOSEON LIBRI XV., fine and valuable MANUSCRIPT on
paper, very neatly written, red and blue decorated capitals, margins very slightly stained here and
there, downd in brown calf, sound condition, 12 guineas (Cost its former owner £45) Swe. XISV

The manuscript, which has never been collated, has some interesting variant readings. This fact, together with iis

generally fresh and sound state, render it & most desirable a::luia-ilinn to the student or collecior.
From the Phillipps and Baillie Weaver Collections.

763 PLINII Secundi Epistolarum liber, together with M. Tullii Ciceronis commentarium de
petitione Consultatus, MANUSCRIFT writlen on 200 pages thick paper, with broad margins, several
painted capitals, of which two are very elaborate, with floriated half borders in varied tints, drommn
calf, sm. 4to, 6 guineas 1478

A fine manuscript varying occasionally from the best codices. Itis btnu_lifull]r wrill.:r! and dated " 1478 Die Hieronimi.”
The volume is exceedingly well preserved and is, in fact, in perfect condition. lts ::!m?lw, on the score of rarity, are very

great. On page 1 occurs the entry,—** Nath. Hollier, ex hibl. Walter Clavell, R.G.5.
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264 REGUL/A SORORUM et Fratrum ordinis Fontisebraldensis, manuscript on 151
leaves of vellum (2}in. by 2in.), written in a very minute hand by a member of the order, lined
margins, headings in red, and a large number of initials illuminated in colours on gold, fonnd in calf,

£3 12s 6d 4 i 1550

An ingl}r interesting booklet, containing, for all it small compass, a great store of information as to the customs
fall the inmates of the celebrated Abbey of Fontevraunlt, in the Church of which Henry 11. was buried. The
rules nuns are given first, those for the brethren of the order holding the second place, as the establishment was
ruled by an abbess. Regulations are set down as to prayer, meals, manner of sleeping, penalties for fauls, the adminis.
tration of the discipline, etc. This last mentioned penance the nuns received at the hands of the superioress, and the
monks from the confessor of the monastery on stated occasions.  In the margins room is found for many scripture refer-
ences, and the book finishes with the signature of the seribe, ** F. Jagobus,” who executed the work “'in dibus Parusi,’

mber, 1 : z

765 SA EDHHRGLH.-—-——{}‘FID]ES : Fastorum lib. V1., sm. gto, plainly written on 226 pager of

fn&:‘er, marginal notes in red, moroceo backed boards, from the Phill pps Collection, £3 38 Soc. X1

ritten at Ferrara about 1470 by ALBERTO SAvoNAROLA, relative of Ariosto, and BroTner or THE GREAT Domini-
CAN PREACHER. The last leaf bears his inscription: Alerins Savonarolla Scrigsit, and beneath is a contemporary
emblazoned diawing of the Snmnamlla, Ariosto al:ld Bonacossi arms. : ’

766 SEVEN LEAVES, 18§in. by 13}in., from a XVth Century Monastic Choir Book, containing
portions of the Service—words and music—for Holy Innocents’ Day, illustrated with a magnificent
historiated initial, 44in. by g4in., depicting the Massacre and several painted and serolled initials,
" “111&&5 Sz, XV,

The gorgeously painted initial is a rare artistic gem, the upper pertion representing, against a background of burnished

1d., ]-?gmd issuing his commands, while the lower part is devoted to a graphic portrayal of their execution. The outer
imits of this grand lctter are qhartered crimson and blus.  The pages which follow it are full of interesting matter..

=67 STATII THEBAIDOS. —VaLuABLE XVTH CENTURY MANUSCRIPT ON PAPER, finely done
in an ltalian hand, wide margins, strong serviceable condition, boards, covered with red paper, sm. 4lo,
-II-Egulnea,s Cost Mr. Baillie Weaver £12; form=rly in the Phillipps Collection.

X

qulsitely neat and clear in execution, the manuscript is quite a model of its kind, and is quite as easg;;u read as the
best type. Manugeripts of Statius are very seldom met with. This one agrees with the readings of the best M35,

Xllith Century MS. on Vellum.

760 SS. PATRUM EXHORTATIONES ad Perfectionem. MS. of the 13th Century by an
English Seribe, on 76 leaves of Vellum (8in. by slin.), in fine, close, but very legible Dlack
letter, head-lines in Red, Initials and Capitals in Colours ; boun { in calf, b guineas Sec. X77J.

The book bears traces of its many owners scattered here and there. One margin bears the name William Paitison,
followed by a line or two of doggerel. Another owner has also been beguiled into rhyme (on 1he last page of text), as
to the possibility of the loss of his treasure. The volume belonged at one time o Th?ﬂ“ﬂf‘- Hearne, who in an autograph
note on the fly-leaf has registered the fact that it was given to him by Thomas Rawlinson, March joth, 1721. Later it
passed into the hands of ﬁ:mr..uiu of Hastings, and formed part_eventually of the Phillipps Collection. At the end,
after the contenis table entered some items referring to the parish church of Cretone.

arc
770 TWENTY-FOUR LEAVES, 183in. by 13}in., from a very noble Choir Book (XV. Cent.
from a Convent of Italian Friars Minor, containing three splendid historiated initials, all 4in. by 3din.
in bright gold and colours, and a large number of others executed in polychrome and decorated with
intricate scrolling, as well as text and music of antiphons and responsories written in perfect style,

6 guineas Sae. XV,

initials are placed severally at the head of the services used on Feasts (1) many Martyrs ; (2) Bishops and
Conli ; and (3) simple Confessors. The first named represents the martyrdom of a number of saints, blindfolded, the
handie #F the sword which despatches them being in the sp of the execotioner, while the blade is held in the right
hand of Christ, who is seated on a throne at the side of his mother—the King and Quecn of Martyrs. An claborately

designed dragon frames the picture, The second initial illustrates Chrict’s welcome of a saint into heaven, with the words
% Kuge serve bone,” etc., and the third depicts the apparition of rhe Angel to Joseph. All three are gorgeous adjuncts to
the mellow page.

771 ARABIC.—Dalail al Khiirt wa, Masharik al Anwar. | Mendiola, seith fitle page. From the Celotti and Phillipps
Manuscript Mohammedan Prayer Book for all oceasions, | Collections, gto. vedium. 7| M1 e 1614
but principally on Fridays (Sabbath), written by Mohammed | ??_5_3&]1&&111]5.—11{ Re Uxoria Francisci Barbari,
‘Ben Solaiman Al-Jazuli' (died 1465), on g lesves of yellow | patrithh Veneti—Leonardi Aretini Cicero Movus, 1462—
paper, 74 in. by 43in., safive meoroeco binding, soith | Ciceronis Paradoxa, manuscript of the Fifteenth Century
‘uf-fc;'lfpmfc ornaments in centre, alio on_ ffap, 21 /- by an ITaniax Scuipe, with painted capitals, Svo, medfum

A ver tty, slim volume ; contning & bookploie. comver, 22 25 Ser. XV,
T2 A.I{IE‘FET E.—Ix ocro wpieros Puvsicorum Dis- The work of Barborus is rave, He wos one of the wmost

ruTATIONES, thick volume of Manuscript on thin Papery
closely written in small lialian hand after the Scholasuc
. manner, in sections, subsections, &c., dealing with innumer-
| able objections advanced by more modern thinkers, sm. 4to,
Bound in fancy doards, 21/-
A booll pospessing atfraclions for these inferested in the
- scient

condroversies of the age of awakenings, It denls
with the theories awd discoveries of Galileo, which iF attempis
o efufe,

773 Aristoteles.—Annotationes in_ octo Phisicorum
libros Aristotelis, tradite a saplentissimo MEEiﬁlm .
Francisco Pacheco anno 1509, et alia opera, valuable manu-
script from the Celotti and Phillipps Collections. 4o,
Cedinn, Bl- FOLk Cent,

774 Aristoteles.— Disputationes circa ea quie Aristoteles
i diseruit in otto libres Physicorum, per P. Martinum de

hre |

| learned men of hiz time, and alse o distinguished stofes.
| me,  This Ms. is conlemporary, cnd belonged fo fthe
Monastery of St Agen in Goseony, afterwords to the Abbé
| Celotti,
276 Brendellus De Medielna.—Definitiones Maorb-
| orum ab illust. Dom BrExDELIO, Prnfeamrc Crd. Gotting,
| Anno 1747 in Calamum dictatze, written in a clear hand,
| g vols., 400, &7 pelium, BJ8 XILIL, Cent.
| =77 Cleeronis Ars Memorativa.—Manuscript of the
| Fifteenth Century, CoLourEn CAPITALS ; from the libraries
| of D, Kloss and Sir T. Phillipps, &vo, foerd’s, 12/8
. ] Sae. XV
| 778 Cleeronis Epistola, cum glossis, Manuscript of
| the Fiftcenth Century by IvaLiax Scrises, bownd in
| welfum, sm. 4to, Phillipps Collection, 18/ XV, Cent,
| Containg niso nodes on Gvid, Plaubus, fe,
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7o Homer's Iliad and Odyssey. Collections and

rvations upon, MS., in 3veols., sm. g0, velfum, Bl-1714
Belonged in 1714 to 5. Moody, e FEde Xio." Confuins
some wseful and Enteresting commentaries. -

78 JOAN OF ARC. —Proces entrepris pour raison de
foy contre une femme nommdée Jeanne vulgairemont ditte
Ia Pucelle, MANUSCRIFT VERY CLEARLY WRITTEN ON 400
pe. OF PAPER. folio, doards comered Bfue cloth. FINE COR-
piTIoN, £2 28

Ar dinferesting og # iz rare; confaining the whole pro.
ceedings connecled with the trial of the famss heroine, and
copies of many fmporfant documents. Cost Mr. Boillie
Weneer & guineas. e
781 Les Lolsirs d’Esprit.—Manuscript in 2 volumes,

L]

containing Criginal Poems, Translations. Facetie, fc., sm.
Evo, call, eilf, 176 1712
78z MAZZE (Clemens) Plebanus atqe theologus fratri
in xpo optimo Philippo Zenobil de Girolamizs Civi generoso
florentino : De vitn sanctissimi virl Zenobit episcopt Aoren-
tini......anno domini MCCCCLXXY., am. 4to, Homan
type, a few leaves on guards and foxed, otherwise Goon
cory, calt. pilt. £2 185 Firenze, 148
A perfect copy of the extremely riare FIRST BEDITION, whic
neither Hain nor dundifredi hod over seen.  The Byles eopy
soldd for L% 104, ; ¥
783 Ovidius.—Ars Amatoria, ¢t de Remedio Amoris,
Saphos, Lesbia. Mytilena Phaoni, &c., sm. 4to, written on
112 pages of p;u.{pcn fore-margins waterstained and defective,
first 120 lines of A»s Amatoria wanting, o/d sheep, Phillipps
Collection, 10/6 z : Sere. X1,
284 Ovidii Enppho. in Latin and Italian Verse, Manu-
script of the XVIIth Century, 24 pp. Vellum.like paper,
6in. by 4%in , contemporary coloured paper wrapper, 10/6
Brought to England by the Earl af Gnilford, new from the

Eibliotheon Fhillippica,

785 Popepry.—Bible Proofs against Popery, Manuscript
on 12 folio leaves, doards. 378 ' XIX, Cent.
From. the Bitliotheon Phillippica.

756 Queen Anne.—HRegister of the numericnl order of
the uwckets of the contnbutors o the Lot cof Two
Millions for carrying on the War, Mamtmipﬁtﬂum.
241 pp-, large folio, rulls, covered blne canuas, s 1711

Cost Mr. Baillie Weaver & guineas; formerly in the
Phillipps collection. A eolossel marvel of potient figuring,

Some Chaptersof a M8. Novelof the last Century

787 *‘ Frederiek Clifford, or Contrast to Fashionable
Eccentricities,” anto. Ms, dedicated and submiteed to
* Thomas Hill, Esq.,” 4o leaves, folio, soragper. 1 2/6

' - \ XVIiT, Cent.

Highly intevésting ; showing the customs of a former

generlio,

768 Townsend.—Vol. I. of Biccrariical NoTES in
Manuscript on Judicial Celebrities, iucludmgdptdiﬂ:ﬁ in
certain instances, by Francis Townsend, Windsor Herald,
1o, doards, 10/6 18—

By Vaninl.—An Apolagy for |, C. Vanini, the Neapoli-
lag &'u!. 1.} translated inio :ngl'LIsh from the original, thk.
post Bvo, k. calf; B/- {C. 1B3c)

From {he Phillipps collection.  The wriler’s object 15 to clear
tlea memory of Fanond from the charge of afheism,

ago Vitearil (). Jac) Notm in Hugoenis Grotii de Jure
Belli ac pacis libros tres, 2 vols., folio, written on 192 pages
in fine hand. title page with ltalian flourishes. wide mar-
gins, splendid candri‘:mn, foards, 7/8 XFIIE. Cent.

Auntograph signafures of W. Sefwyn omd Thos, Smoallbroke ;
atfan hvﬁ:pﬁ:l‘c.

791 MARLBOROUGH GEMS, engraved by BARTOLOZZI;

Prasstantioribus Desumptus qua in Dacry iothecis Marlburiensis Conserviantur,

ings. chiefly
£3 18s

Gemmarum Antiguarum Delectus et
108 full-pa.e engrav-

by BARTOLOZZI, after drawings by CIvRIARIL, llustrating one of the finest collections of
Gems ever formed, 2 large vols,, folio, RICHLY BOUND,

half erimson morocco, gilf top, BOEHM COPY,
Privately Printed. J. Murray, 1845

This collection of gems, made by George Spencer, third Duke of Marlborough, was formed principally of the Cabinet

of Lady Betry Germaing, valued at £7,000.
by the Duke for E;-um.
Dr. Matey, Dr. William Coles, and is Dutens,

792 Maps. — Speed's Theatre of the
EMFIRE of GREAT BriTAIN (Epitome of), and of
his Prospect of the most Famous Parts of the
World : including New England, New VYork,
Carolina, Florida, thick oblong post 8vo, abdour
100 Maps (wants Greal Britain and Midia),
boards, meat, leather lettering piece, RARE, l'?_.‘g -

167
Contains five American Maps, with descrintions of the
Country, the various Governors and other Officers of the
period, S |

793 Marilliers Plates.—Lr THEATRE DE
LA Foire, ou I'Opera Comique par Le Sage,
5 vols., 8vo, FINE IMPRESSIONS of the plates afler
C. P. MARILLIER, Aalf calf (rudbed), 7|6 |

Amsit., 1783 |

794 Mary Stuart.—STRICKLAND (Agnes)
LeTTERS ON MARY, QUEEN OF SCOTS, now first |
collected, with Historical Introduction and Notes, |
2 vols., cr. 8vo, Portrait and engraved titles foxed, |
cloth, uncut, T/6 1845 |

=95 [Mathias (T.)] Pursuits oF LITERA- |
TURE, Satirical Poem with Notes, Appendix,
Citations translafed, and INDEX @ 4lo, name on |
title, russia, extra, Bf- 1812 |

The voluminous notes are a highly interesting feature, |
containing a variety of Literary in%nrmntiw and criticism, |

706 Matthsei Paris (Monachi

|
1

Albanensis |

The Copid and Psyche alone, the finest anugue intaglio extant, was bonght
The letrerpress, which is in French and Latin on parallel pages, was written by Jacob Bryant,

Angli) Historia Major (1067-1273) Juxta
exemp. Lond., 1571, et cum Roc, WENDOVERI,
W. RIsHANGERI, et viginti trinm AEBATUM 5,
ALpanNt ViTa, ete.. ete., Editore ¥ ATS,
thick folio, Best EDiTiON, FPorfrai? ' Gecil,
original old calf, carmine edges, good copy, 16/ :
Lond., 1640

Contains the Annals of eight Engjish Kings, from the
Conquest 1o the end of Henry IV. illett’s copy sold for
Lo 158

Y Fgr sincerity of paration, truth of colouring, and
exlent of information. the Historia Major of the Monk of |
St. Albans may be justly deemed as valuable a work as .
this or any other age has prodoeced.”—BERINGTON.

797 MELANCTHON'S COPY. — Novuwm
TESTAMENTUM GRECE, sm. 8vo, weodent’
bordered title, and device on reverse of last leaf,

| fitele stained dim places, old wrapping vellum,

£2 5s Argent, V. Cephalaus, 1524 .

The inside of the upper cover bears the AuToGRAPH !
SIGHATURE OF MELANCTHON fre Greek ; the first pertion 153
interleaved. and there are marginal notes by Melancthon,
besides which the Ay-leaves are covered with remarksing
the same hand. With regard to the book itself, it is the:
first Greek publication of the Cephal®us Press, and ex-
#remely vare ; many editors were unable to obiain a sightt
of it, including Gerardus a Maestricht.—Fide D0 i
fmdre. to the Efﬂ‘-ﬂfﬂ‘- F T e PP R i

798 Melancthon [PhlllF} Loci Comunes [ das:
ist [ die lurnemesten Artikel Christlicher lere [ auss

dem Latin verdeudscht [ durch JusTuMm Jonawm,,
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sm. 8vo, fitle within woodcwt border of Cupids and Soo Mill (J. Stuart) System of Logic, Ratio-
nondescript animals, elc., ornamental woodcut fni- | cinative and Inductive, a connected View of the
tials, cak boards covered with stamped calf, borders | Principles of Evidence, and Methods of Scientific
of arabesques. circular poriraits, elc., upper cover | Investigation, 2 vols.,, Bvo, clorh, UNCUT,
having jull-length figure of a kmight in centre | 4/6 1856
: ith date 1543 beneath ; the lower a| 8o1 Milnes (R. M., Lord Houghton) MEMOR-

ser entwined round a cross, hormed Auman | 1aL5 of a tour in GREECE, chiefly Poetical,
Jfigure poimting lo at, and fwo others kneeling in | 1St Edn., 8vo, Aaif calf, scarce, G/- Moxon, 1834
adoraiion, FINE STATE, 30/- 80z Milnes (R. M., ZLord Houghron) Porms
Waittemberge, Peter Seits, 1530 | oF Many YEars, MEMoORIALS of a RESIDERCE

700 Meredith (Geo.) Some Characteristics ; | on the CoxTINENT, and Historical Poems, BOTH
by RicH. LE GALLIENNE, Bibliography by John | 1st Edns., 2 vo!s.,, cr. 8vo greem grainca
Lane, 1st Edition, cr. 8vo, port. and Views of | morocco, extra, slipht stain on few leaves, PRESENT.
the Chalet, Boxhill, cloth, uncut and unofened, | corirs, ** With the Auwthor’s kind regards,”
sCARCE, T/- 18g0 ' 17/6 Moxon, 1838

MILITARY.

Hmkﬂnhu]l}r {Maj. Henry) The Nearest Guard : 8oy SCOTT (Sir 5. D) Brrmisn Arsmy @ Origing Pro-
a History of Her Majesty's Ecdy of the Honourable Corp | gress, anid Development, 3 vols , thk. Bvo, sver 100 flafes
of Gentlemen-at-Arms from their Institution in the year | o/ Weapons, Costumes, &¢ |, eforh, 32/8 (pub £z 185) 186880

1Bog to 1802, 4t0, COLOURED fromi. amd many folding fuc- T :
simrles ?ﬂ-‘dﬂ“ h,d-#fﬂ.f.r, &, and smaller ﬁgmlr.atfaf:, gal Simlenowiez (Casimir, Li.-Gen. of Orduance fo the

. | K. of Pafand) The Great Art of Artillery, from the French

j‘:i:’o;xgthﬂiﬁ:#{ ":'ﬁ‘i’ﬂfgf“ MBCRT, only "'""'WTE;: by GEORGE SHELVOCKE, folio, with front. and 22 folding

RIS 5 :.?* erglades of Ammunition, Gunnery Implements &c.,

Boy Melzo (Fr. L.) Regole Militari sopra il Governo e calf, rtit, restored in places, from the Ashburmham
servitio particolare, folio, emgsaved fitde, 5§ Double-page | Library, 17/6 S Fonson, 172
Plates an;lnunmd Knights in Full Armour, and 12 large The aeork of o gread Avthorily so preeminent among &

Ffoidinmg plates of MiLiTArY Man®UVRES, ofd fivng vedfam, | confemporaries az to hove been called * The Father of sound

name and stamp, &c. on title, scarce, 18- Anfwerg, 1601 | and intelligent Pyrobolists.”

Bos PISTOFILO (Bonav.) Il Torneo, sm. gto, fine por- |  gog UPANO (Diego) Artillerie: c'est a dire Vraye
frait of the Auther ﬂ-"-ﬂ'.f_-.l' copperplates, by ComtoLan, | Instruction de I'Astillerie et de toutes se5 Appartenances

u[fullr' Armoured Knights in the positions of combat, with | | avec un enseignement de preparer toutes sortes des
Sword, T—-“']'-'Er Short Sword, Dagger, &c., FINE IMPRES: | fenx artificiels, tant pour resiovyr les amis que pour molester
SIONS, oid {imp vellum, grand state throughout. £1 125 8d | &t endommager. et par eau et par terre les ennemis, trad en

; Holoyna, 1627 | langue Francois par Jean T. De Hry, folio (wants 12 leaves
From the Earl of Ashburnham'’s collection ; the first bearsa | and'few plates), #itfe within eneraved border of Military
tickei o the efect that it was given in 1845, alla Comune di Implements and Figures, fine Arms of Mavrice, Lanp-

Bologne by the Abbé Giovachino Mugnox., c-ave oF Hessg, heading Dedication | a greal nusmder of

goff Ranking ( John) Historical RE&E:I.I’E]‘.IE-‘M the Wars |ﬁfdiu¢':ﬁ?ﬁerpfm'ﬂ. ol ifrep velisme, 26/ Francliort, 1614
and Sports of the Mongols and Romans @ in which eleph nts Az an iliustration of what i3 proctically Spanish methods
and wild beasts were emploved or slain, 4to. darge folding | of warfure thres hitndred years ago, when tha! nation riled
weap monnted on finen and 10 plafer of views, portraifs, | the seas, fhiz work i3 interesting. The ingenwity their
&, rusera, gttty &y Hening (back rubbed), from the Ash- | military eaginesrs fn the construction of death.denling
burnham collection, @/- 1826 | maehinery wes marvelioug.

810 MILTON (John) Poetical Works, with Life of the Author by Erijan Fexron, 2 vols,,
8vo. Portraits and Plates by VERTUE, FOURDRINIER. &fc., FINE COPY, old Englisk red morocce, panels
of gold tooled, and broad borders round either sife of both vols., aelicately tooled in gold, slight
insi ers gilt edves, from the Library of Wm. Morris, with his autograph in each

volume, 7 guineas 35 ; . _ Tonson, 1742
A chuice edition in a choice old binding, worthy the library of one whe, himself, has contributed more than one Poem
to English Literature that is likely to become a classic.

811 MILTON (John) Paradise Lost, sm. 8vo, 2nd edn. (ene page damaged), REVISED AND AUG-
MENTED BY THE AUTHOR, portrait by W. DOLLE, good sound copy in old calf, £2 28 Simmons, 1674
The Poem was divided into twelve books for the first time in this edition, and has the commendatory verses of Barrow
and AxprEw MarveLL. Last year a copy sold at auction realised £= 8s
812 MILTON (John) Poetical Works, with Life of the Author, by Wy, HAVLEY, 3 vols., imp.
folio ; BovDpeLL'S MAGNIFICENT EDITION, with 2 portraits of Milton and MANY SUPERE PLATES
after WESTALL, ROMNEY, STOTHARD, efc., one fmfﬁ}m margen forn, otferwise @ FINE UNCUT COPY,
a f roan, neat, £4 10s : Brrfm.fr, 1794-5-7
““By many thought to be the finest production of Bulmer's Press."—LownpEs. Deat’s copy realised {rz ras;
Fonthill £32 tos.

813 Milton (].) Pro Populo Anglicano Defensio 815 Missal.—De Sacrosancto Missae, Venera-
contra Clandin Anonymi, Defensionem Regiam | bili Sacramento. VINCENTII QUINTIANA Trac-
Theologice ac Philosophice, ed N. ARNOLDI, | tatus, sm. ato, flalic letter, Aldine mark on title
Framequere 1653, 2 in 1 vol., 12mo, skaiby old | and at the end, half calf, gilt, rare, 17/6

calf, bf- 1652-3 Venet. ex Aldina Sibliotheca, ap. Hieron. ¢f
{14 Milton (John) Shorter Poems, Folio, Bernardinum Turresanos fratres,
LARGE PAPER, 12 beautiful etchings by ALD!I NEPOTES, 1571

5. PALMER, PROOF IMPRESSIONS, ONLY 135 SO | The first book that appeared bearing the imprint of
PRINTED, Parchment, gold design on side, UNCUT, | Bernardus Turresanos in conjunction with that ot his
36/- (pub 5 guineas) 1580 brother. Renouard copy sold for £2 11s,
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816 Mdissale Romanum nouiter ipressum cu annotationibus .........Addita missa
archangeli gabrielis per 5. Dominum LeoNEM Pari X. approbata, fofie (2 leaves defective. few mar-
gins repaived and Fittle wormed ), GotblC letter, RED and BLACK, dowble column, 2 JSull-page cuts of
the Annwnciation and Crucifixion, and a great nuniber of smaller cuts and historiated initrals, hesddes
frequent pages bordered by Scriptural incidents, Musical portions in Gregortan nolation on red staves,
old calf, rubbed, £6 165 6d  Venet., Luc. Ant. de Gin 1516

The title is in red and black within black line borders, ensigned by a Cardinal’s hat and surmounting the ntine
Lily mark of Giunta, both in red. Facing the first page of text is the magnificent woodeut of the Annunciation, E:I|ua| 1n
execution to the finest work by Diirer, of the same class. This high standard is sustained in almost every cut, and there
is h_:\,fd_l'!r a page without one ; altogether, the volume, like the French ' Hora' of the same period. carries the ypo-
grapher's art to the utmost stage of perfection, and with the bold black and red letters and sacred pictures, it strives
nobly to fill worthily the most supreme office in the Church’s Liturgies : one that before was held by gorgeous Manu-
seripts, but for which no such examples of Typography could ever be produced.

£17 MITFORD (M. A.) Our Village, with Introduction by AxxE THACKERAY RITCHIE, cr.
8vo. first edition wii Hucn THoMsoN's 100 #lfustrations, IN A CHOICE MODERN RINDING of
crushed green levant morocco, super extra, graceful design on both sides in gold, the ornament _pm:f{m?fng‘
principally from four conventional flowers, the petals of whick are inlays of evimson moroceo, similar
fowers but of a smaller pattern in the pancls of back, and also bordeving the insides of covers, gill edges,
sy R. S. B. Warsox, £5 18s : . . Macmillan, 1893

A triwmph of the modern binder's art ; every detail is the waork of one AN —SeWIng forwarding and finishing—and for
finesse in each particular it is indeed a marvel in these days of departmental working.

Second Folio Montaigne. :

218 MONTAIGNE (Michel de) Les Essais DR, exactement corrigée selon lq vray exgzmp]mrr: .
avecque la vie de I'Autheur, plus deux tables............ par MLLE. DE GOURNAY, folio, fitle in red and
black, also fine engraved title bearing portrail of Montaigne in the centre (damaged), some of the early
leaves a trifle waterstained, old vellum binding, TALL copy, £1 108 FParis, fean Camusaf, 1635

' Cette &dition, dédiée au Card. de Richelien, I'emporte peut-étre sur celle de 13595 (frsf fofio) & causes des pitces qui
¥ sant jointes, et parce gu’ elle donne la traduction des citations,”"—BrUNET. ;

It is seldom these folio editions are offered for sale ; the fifth (and last) sold at auction a few years ago for £35 res 6d.

$1SAMULREADY.—THe Peacock “‘AT HHoME™: a Sequel to the Butterfly's Ball, written by a
lady, 16mo, 1st Edn., with 6 full page Engravings after designs by W. MULREADY, FINE UNCUT
copy in blue grained moroceo, with a Peacock in gold on side, and gold line borders inside and out, by
BirDSALL, ORIG. WRAPPERS PRESERVED, €Xtremely rare in this state, £4 45 /. Harris, 1507

The same year these designs were executed saw a picture exhibited in the Academy for the first time by the same

artist, whose age was then only 21 years.

318sMUSICAL INSTRUMENTS, Hisroric,

RaARrg, and Uwniqug, by A. ]. HIPKINS, with

50 Finely Colowred Plates by Wy, GIBB, mounted on guards, large folio, handsomely bowund, :&&%’
1

polished levant morocco, extra, g. &, e., £3 158

A limited issue only at £g gs.

19 Montgomery, the Poet. —SuiTH (Miss
Eliz.) Fragments in Prose and Verse, with Me-
moir by H. M. BOWDLER, 8vo, portrait spetfed,
old ca'lf, 8/6 Lol : 1809

On fly-leaf is an original imprompta Poem in R, Mont-

amery's writing, 8 verses, ending " Mount Pleasant,
ept. 26, 1836, K. Montgomery."

820 MOORE (T.) Irisu MELODIES, super
royal 8vo, the letterpress enpraved om steel by
F. R. BECKER, wethin beantiful borders designed
by D. MACLISE, besides whick there are 167 charm-
ing designs illustrative of the lext oy him (name
o title and a few spots on some pages), otherwise
CLEAN, UNCUT COPY, eriginal ornamental boards,
searce, £2 28 Longmans, 1846

The original impressions of these grand Frntes upon
fine thick paper. Last vear similar copies sold at auction
at £2 65 and £z 145, and a copy 13 priced £3 35 in the cata-
logue of a West End dealer.

821 Moore's Irish Melodies: with tie same
borders and iliustrations, but a later edition, imp.
8vo, 2 engraved Portraits and a folding COLOURED
print inserted, black moroceo, extra, emblematically
tooled on sides, gilt edges, 16/-  Longmans (1850)

The coloured print represents Moore and Scott in the
Balance of Public Favour. Scott luoks down enviously at
Moore, who, with his small volume of th:t _E.pu::un:nn
manages to draw the scales against him, and his nine sturdy
volumes of Napoleon. It was pablished by McLean; 1827,
and is unsigned.

Equal o new,

822 Moore (T.) Travelsof an Irish Gentleman
in search of a Religion : with Notes and Illustra-
tions by the Editor of * Captain Rock’s Memoirs,”
ist Edn., 2 vols., 12mo, original boarga. with
labels, uncuT, 4/6 813

823 Morris (Lewis) Gycia: a Tragedy, 1st
Edn., 1zmo, cloth, 8- 1886

824 Morris (Wm.) THE EARTHLY PARADISE,
Parts I.-III ecr. 8vo, EarLy EDITION, clotk,
pager labels (Httie foxed), 10/6 (pub £1 85) 1870

825 Morris (Wm.) and Eirikr Magnusson.
—Tue Saca Lisrary: Howard the Halt—The
Banded Men—Ilen Thorir—The Ere Dwellers—
Heimskringla ; translated into English out of
the Icelandic, § vols., ecr. 8vo, COMPLETE SET,
original voxburgh binding, As New, 35/-

Quarttch, 1801-95

In Eurcpean Literature the stories from the lecelandic
here translated, hold a position quite unique, as their
historians being entirely cut off from continenial influences
were compelled to create their own form ; and thus they
escaped the meshes of classical Latin Pedaniry that so
ﬁricvuusl}' encumbered Medimval Literature of the rest of
urpe.

826 Morris (Wm.) Hopes and Fears for Art:
five Lectures delivered in London, Birmingham,
and Nottingham, 1878-81, 1st Edn., cr. 8vo,
cloth, 16/- 1882
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829 Musie.—Freperick CHorix, his Life,
Letters, and Works MoriT: KARABOWSEKI,
from the German by EmiLy HiLy, 2 vols,, cr.

8vo, phote. portrait, cloth, &f- 1879
830 Musie.—Life of Chopin by I'ranz LiszT,
fro French by M. W, Cook, cr. 8vo, cloth,
3/6 i877
£31 Myers (Ernest) Poems, cr. 8vo, 15t Edn.,
cloth, uncuT, 3/- 1877

832 Mythology.—lmagini delli Dei de gl'
antichi di Vic, CARTARI REGGIANO......con as-
quisito studio et particolare diligenza L.PIGNORIA
PADOAND, sm, 4to, HUNDREDS of curions wood-
culs representing the Persomages and Symbols of
Ancient Mythology, old limp velium, 6/~

Vemetia, 1674

833 Napoleon I.—NaroLEON OX THE ROCK

oF ST. HELENA,

Spooner’s Transformation

changing to ‘* Re-union of the Emperor and
his Son,” CoLouren PicTUurE, 8in. by shin.,
mounted, extremely curions, SCARCE, 10/6 1838

| 834 NAPOLEON I.—Tuiers (M. A.) His-
rory of the FRENCH REVOLUTION ; translated
with Notes, &c., by F. Shoberl, BEST EDITION,
5 vols., 8vo, witk ALL THE FINE PORTRAITS and
PLATES, engraved on sicel (a few spotted), half
calf, VERY SCARCE, 36(- Bentley, 1838

835 NAPOLEON III.—Statistique de I
Enseignement Secondaire en 1865, roy.
| 410, HANDSOME COPY, green miorocco, claborate pold
fooling on sides and back, gold borders inside covers,
g.e., crimson watered sik linings, and the EM-
PEROR’S ARMS om sides in gold, £1 bs

Paris, fmprimerie Imperiale, 1868

NATURAL HISTORY (/u iwiin: Geology, Ichthyology, Ornithology, &c.)

The following

Works, nearly all 1st Editions, with best impressions of the 1Woodcuts and Plates, are

in exceprionally fine clean state ; the bindings are unusnally dright.

816 A Collection of Plates : 12 beautifully Coloured,
of Birps and PraxTs, the remainder fine Wood Engrav-
ings of Animals; also a few from “LE JarDiN DES
PrLanTEs, " demy Bvo, 4f. sicracco, (1842)

837 Artls (. Tyrell) Antediluvian Phytology, illus-
trated by a Collection of the Fossil Remains of Plants
peculiar to the Coal formation of Gt. Britain, roy. 4to, 24
farge plates, orip. cloth, 8/- (pub £3 108) 1835

838 BELL (Thos.) History of Beerisit (uAnRUpEDS,
including the Cetacea, 15t Edn.—Bririsn RErriLes, 15t
Edn. : = vols, Svo, BEST IMPRESSIONS of bhe stenrerons
Feastifnd woodcwis, cloth, wncikl, EXCEPTIONALLY FIRE,
BRIGHT Cories, scarce, 30/- FFan Feorst, 1837-30

Sotheran's price for the Quodrupeds alone £3 Zs.

Ezg Berkeley (Kev. M. |.) Outlines of British Fungo-
logy, containing characters of above a thousand Species of
Fungi and a ComroeTe LisT of all that have been described
L I‘ﬁilivth of the British Isles, 8vo, =24 Covouren PLaTES
illustrating some hundreds of Specimens, cloth, nment, TG

Levell Recoe, 1800
84c Forbes (Edward) History of BriTisH 5TAR Fisues

and other animals of the class Echinodermata, Svo, 15t |

Edn., numerons swoodcuds, eloth, 8- Van Voorst, 1341
841 Harvey (Hon. W. H.) Manual of the British Alge
generic and specific descriptions of all the known British
seC . of Sea-weeds and marine and fresh water con-
fery o, cfedi, BJ- ) Fam Foorst, 1842
24T OHNSTONUS (Joh.) Historie Naturalis de Pisci-

i mis et CETis lib. V., de InsgcTis lib. 111, de SERrFENTI-
ps et Dracowinus lil. 11, de Quaprvesuinus, de Avie
nus lib. V1., g vols. in o, folio, fire emblemaric fitles and
247 lerge CorrERPLATES of ?uu.dmptds-, Birds, Fishes,
Insects, Shell-Fish, &e., moftlod calf, gill, wee., 3B]-
Aluest., 1O87
There s o good deal of the mythologioal in wwory of the
plattes, mere cepecicelly those devoted o Serpents and Drogons ;
there is adao eed teeable LEry yrcrr.l! J.E}uh!hlﬂy ok the jh!r'l":l' !J”It'
artist to hymanise the foces of cerfoin andoals ; thowgh oport
From this, they are realiy admiralle represenaiions.

%43 Mawe (John) Familiar Lessons on Mineralogy and
with EFML[L‘:LI Jescription of the Lapidary’s Apparatus, sm.
#vo, Coloured Plaies, &7 calf; seat, 1/8 1826

844 Natural History, by Oliver Goldsmith, with Life
of Goldsmith by G. Moir Bussey ; ed. by Henry Innes, thk,
Bvo, numerous Woodeuts, ¢foth, g.c., 3/6 (186—)

835 Natural History of Serpents.— Essay towards,

y Dr. C. Owen, 4to, 6 plates, title soiled, shabby old
binding, 7/6

Bownd wp witk it is Hogoeth's Anolysis of Beauty, 1

’ﬂ*lﬁ Wilson and Bonaparte’'s Natural History of the
lirds of the United States, ed. by Robi. Jameson, 4 vols.,
12mo, frends., cloth, 2f- Edin., 1831

B47 Wood (J. 1:_-5 Homes under the Ground': a Descrip-
tion of Animals which make their Homes in the Ground, e,
Bvo, seith ilfustrations, green calf, gift, m.e., BJ- 1857

1742
T8

848 Navigation.—Bovcarn (LIEUT., sur
vaisseanx de Koy) Le Petit Flambeaun de la Mer,
ou le veritable Guide des Pilotes Cotiers, sm. 4to
(& plan missing), many full-page and smaller
woodculs showing the positions of towns on the sea-
coast, plans of bays and principal ports and har-
bours of England, [reland, France, Spain, or-
tugal, ltaly, Malta, Sardinia, elc., elc., slightly
iu‘;.tar:mimd towards the end, old limp vellum,

[

To be more modern we would call this extraordinary
naval compilation a little searchlight of the scas, for not
only does it give clearly the manner to navigate the coasts
of the countries named above, and many others, but it also
gives every peculiarity of these coasts, their appearance
from out at sea, and the high-tide at cach

%49 NEEDLEWORK BOOKBINDING.—
GEISTLICHES SCHATZ KAsTEL, Verschiedener
Andacten durch dic Wochen zu sprechen, thk.
sm. 8vo (5% by 3in.), old silk needlework, gold and
coloured end papers, silver clasps removed, £210s.

Vienna, 1718
Both sides elaborately worked with bright silver

Aw Havre de Grace, 1604 |

thread ; Lorders, cormer I1|'|_1_';t_':i| anmil ecentres I.Il_:L"."Ll.]hlb‘i-E 1.[}'
oval coats of arns in Aot and raised purl stiteh.

850 New Cuttings. —A Collection of some
hundreds of columns from Papers published in
England from about 1850 Lo 1870, arranged in a
sm. gto Scrap Book, half calf, lettered ' Random
Collections," 8[6 1850-70

The contents atrive nobly and with remarkable success
to live up to the chameter the label on the back bestows
on them.

851 New Testament, newly translated oul
of the original Greek and with the former trans-
lations diligently compared and revised, London,
by the Companie of Stationers, 1646 (preliminary
leaves, sig. A—CC4 wanting)—A Briefe Con-
cordance to the Bible by Joux DOWNAME, 1631 ;
together in 1 vol., 12mo, doth ruled in red
throughout, straight-grained morocco, gilt edges,

1631-46

The earliest edition of Downame's Congordance Luilldzs

mentions is 1639 ; portion of the last leaf is repaired, but
not 8o as to interfere with the text.
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852 New Testament (Dutch).—De Geheelen
Nieuwen Testaments :— De Psalmen Davids (with
Music), 2 vols. in 1, thk. 12mo, gothic letter,
both want title, old lcather binding, ome clasp
remaining, /- (Amszel., 1630)

853 Nieolson (Bp. W.) The English, Scotch,
and Irish Historical Libraries : giving a Short
View and Character of most nFuur Histories.
either in Print or Manuscript, with an Account of
our Records, Law Books, Coins, and other Mat-
ters, folio. ofif calf, backed swith morocco, B]6 1736

A valuable work, indispensable to the study of
English history."—.Loewdmes.

The late E. Walford's eopy, with his bookplate,

854 Nonconformists.—FearLey (D) The
Dippers dipt ; or, the AxasapTisTs duck'd and
plung’d over head and ears, at a Disputation in
Southwark, sm. gto, curions copferplate by MAR-
SHALL tliustrative of the general sorts of Anadap-
Yists with thetr methods of baptismg, old rough
sheep, binding loose, &f- 1647

855 Norfolk.—Juxivus (Fr.) The Painting of
the Ancient: in three Bookes, Englished by him

from the Latin, sm. 4to, Autos, on fly-leaf, ** Fred.
Bentley ex dono anictoris,” and ' Francis Blome-
freld,” limp vellsm, gilt edpes, 14]-

K. Hodpgkinsonne, 1638
Hookplates of P. Blowefiald, 1786 (Nerfolk Historian),

356 Northumberland.—5ykes (]oh gl ocal
Record, or Historical Register of Re able
Events which have occurred in Durham and
Northumberland, Town and County of Newcastle-
upon-Tyne, and Berwick-upon-Tweed, with
Obituary, 8vo, emg. fitle foxed, woodiuts, kY. roan,
zncnel, B/- Neweastie, 1824

857 Novi Testamenti =ditio postrema, per
Ervasmum  Roterodamum : acess. Capitum
augumenta, Elegiaco carmine Rudolpho Gualthero

| authore conscripta, thick sm. 8vo, illustrared with

127 very fine woodeuts, last leaf mended, half old
calf, BENRURY BOOKPLATE, RARE, 25/-
Tiguri, 1547
Contemporary autograph, Hexmicvs Frercaer, with
other writing on title.
8574 0’Connell (Daniel) A Memoir of Ireland,
Native and Saxon, 8vo, Vol. L., 1172-1660 [ALL
PUBLISHED], eloch, UNcut, 8/6 Dublin, 1843

THE NUDE IN ART.—THE FOLLOWING ENGRAVINGS ARE AFTER THE OLD MASTERS ; mounted
on stout boards and fastened by the corners anly ; the state without exception is good, and unless
otherwise stated, with margins. The measurements given are of the engraved surfaces only.

858 Gwin (].) The Three Graces with Cherubs standing
by an ewssel, drawn and engraved by Gwix, Proof before
Letters, Bin. by 1zin.—La Mort de Lucrece, by Le Mire
after Axp. DEnL SarTo, }}‘jin, bf E\Hin' afi 1 mount, E_II'.

Bsg Head.—Iris, engraved by Jo. Foro 1N STIFPLE,
India Paper Proof, r3in. by ¢%in., &/- 1814

8o Head.—Echo, engraved by the same, Proof on India
Paper, 13in. by o¥{in., b/- 3 1814

&6t J HI]].NOUE {Lucas) Venus embracing Cupid, with
Satyr, &c., engraved in MEZZOTINT by ], SMiTi. 758in. by

11in.—Another E:Int of Venus, with atendant, engraved
by Bror after Van Mow, 55¢in. by 77%in., 1777, ON One
mount, 22/8
The fullowing engroved benentl the fird namad '—
Who this can view yet feel no kindling fire,
Need keep no Lent fo mortifle destre,

86z VANDER WERF.—Lot and his two Daughters,
engraved by 5. W. RevioLps, in mezzoTinT, Proof before
all Letters, 7in by s%in.. fald mareins, 21).

864 OFFICIUM B. M. VIRGINIS, with certain portions of other liturgical offices, written on 56

leaves of vellum, 6in. by §in., in red and black, saé boards,

50/-

covered stamped pigskin, two brass clasps,
T

Contains on fly-leaf the following :—A.1). 1609, president Rev. Domina Apollonin Schrotlin, Abbatissa in Kyrchaim,

scriptus et emendatus est libellus 1see, A. T Se

865 0ld £5 Bank Note.—WEeaip or Kent
Bank, Cranbrook, in good condition, 3/- 1813

866 Old Gazetter.—INDEX VILLARIS : or,
an Exact Register, alphabetically digested, of all
the Cities, Market Towns, Parishes, Villages, the
Hundred, Lath, Rape, etc., of each unty,
Private Seats of the Nobilily, the number of Par-
liament-Men sent by Cities or Burroughs;.........
Heretoisadded a Perfect Catalogue of the Nobility
of England and Wales, folio, o/d calf, rebacked,

b/- 1700
From the Edward Walford Colleetion.

867 0ld Law.—RipLeY (Sir Thos.)Viewof the
Civille and Ecclesiasticall Law ; and wherein the
practice of them is streitned and may be releeved
in this land, sm. 4to, caff, antigue, biind and
gold tooling on s des and backs, 4/6 Oxford, 1634

AN excellent work.”"—Niwcrorsox

8674 01d Law.—WiILKinsoN (].) The Office
and Authority of COrROXERS and SHERIFFs with
Directions how and in what manner to execule
the said offices, together with an Easie and Plain
Method for the Keeping of CourT LEETS,
Court Baroxs, and HunprED CoOUKTS, ete.,

wartz, paro ; Durgenhaim.

sm. 8vo, partly in JBlack Letter, conte ry
:'*‘efﬁa EI_ ?5

868 Old Legal MS.—A Table to the Remark-
able Points in the Printed Cases upon Writs of
Error and Appeals to the House of Lords since
1701, upon which th;l]uﬂgcmenls and Decrees
were Affirmed, Reversed, or Varyed, &c., clearly
written, Index, folio, wvellum, Phillipps Col-
lection, 66 XV Cent.

. 868401d Masters.—go Plates and Engravings
in outline after Pictures and Sculptures by the
Old Masters, me title or letterpress, folio, cloth,
neat, 36 (179—)

869 Old Newspaper.--Tuk PubLIC AD-
VERTISER, Jan, 1, 1785, to Dec. 1786, 2 vols.,
thk. roy. folio, ENTIRELY UNCUT, shabby Aalf
binding, 17/6 1?3;-845

A glance through these volumes throws a realistic light
npon the remarkable changes of publie life during the past
hundred years, Even the advertisement column helps with
the tale of * Contrasts * ; but some of these have an interest
of their own, for instance, those relating to Theatrical
affairs. Exkibitions and other Amusements, There is a
good deal of entertainment to be had from the varions items

of news, but no matter how important they may have been,
headlines are conspicuous by their absence.



232, High Holborn, LONDON, W.C. 57

OLD MASTERS.
Engravings and Etchings after theiv Works by Eminent Awtists,

870 Audran (Claude, ' the Vounger') The Miracle of 879 Prestel (J. G.) Pair of Landscapes (Mountain,
the Loaves and Fishes, 21in. by 27in., engraved h.y Gerarp | River and Lake Scenery), each 13%in. by z154in., engraved
Aupra, fair margins, folded in centre, S{G Paris, 16— | in the Crayon Manner by Prestel from his own designs,

T A af this distingusshed engraver is familiar o | no ma ins, but in fine state, 7/8 17—
ereEry rﬂ:qﬂhc art, which he may be seid fo have carried 88c Rubens.—The Holy Family : Sl.%_]uim and the
to the est pitech of perfection, particularly in his lorge | Infant Saviour playin with a bird, z4%in. by 1zin.,

e gnglravud by S. & Bolswert, corners and bottom margin
871 Bloemaert (A.) Adam and Eve driven from Para- | little damaged, Early Impression, small margins, partly
dise with the Sword of Fire, 1o%iin. by 73in., engraved by mounted, 8/- 16—
Joan. Saenredam, small margin, mounted, 4/8 Circa 1590 88: Sadeler (Gillis [/Egidus]) Angel with Instruments

872 Bloemaert (A.) \!.,rud“ about to hang himself, g3gin. | of the Passion, s}in. by 4}{in., engraved on copper after
by 63in., tr;ﬁxm-ed by W. van Swanenburch, small mar- his own design, cracked across centre, mounted, no mar-

ins, mounted, GooD STATE, B/- 1611 | gins, &/6 150—

73 Candidus (P. [P. de I#7itte]) SS. Peter. Paul, and 83z Sadeler (Jan) Two Landscapes, with \'L':Ll:r?al.ls-,
John, the first named holding the Sudarium (Lwectus | Cottages, &c., each 8){in. by 1mn., without artist's or
velamen, ¢¢ [re), woin. by 8m., engraved by Rapm. engraver's name, no margins, mounted. 8/6
SADELER, little stained, no margins, mounted, ?f& 1591 BBz Stella (Jacques) "ic Holy Family ; the Child Jesus

Su Caravagio (Polidorus de) Philaris ardering Perillus seniting a lily to St. Joseph, 133in. by 1634in., engraved
to

u.

placed in the Brazen Bull, 11in. by giiin., no Francois Poilly, Brilliant lmpression, small margins,
engraver's name or mark, mounted, GOOD STATE, but | 10/6 FPariz, 16—
without margins, 4/- Cirea 1610 384 Stradanus (J.) Entry of the Jews into the Tower
875 Coypel (Noel) Solon explaining his Laws to the of Jerusalem after the Victory of Simon—lsraelites singing
Athenians (Qwid feges sime weoribus), 1124in. by 20l4in., | songs of praise at the re- ming of the Temple { Esadras),
engraved by G. Duchange, small margins, except at the each Bin. by tiin., engraved by Adrian Collaert, verse
tottom, fine impression. 12/6 Paris, 1717 | beneath each, no margins, 8/ C. 1hzo
Congidered one of Duchange's best engrovings. 285 Tenlers (David) The Prodigal Son—Acts of Merey,

876 Lanfrane (Eques. T.) Tue TweLvE AposTres, | each a7¥in. by 24in., engraved by J. P, Le Bas, small
each 1334in. by 83in., a grand complete Series of Engray. | MArgins, lirtle qamaged round the edges, 14/8 17—
ings by F. pe LouvemonT, fine impressions in good state, f  superior execution, and among fhe best of his [L.

with amall “;argingi mﬂ“t“ﬂil 14’5 (7 [ﬁjﬂ Bz works.' —Hb{'&":’l.f':. !
Full length figures, each accompanied by some emblem of | 886 Titlan.—Diane et Actéon—Diane et Calisto, each
kis work or fhe manner of kis dearh. | gin. by 7lsin., engraved by Dueclos and Aliamet, very small

Eﬁ? Lorraln (Claude de) Two Landscapes : The Temple | margins, on one mount, 4/6 EaE I 17—
of llo in the 1sland of Delos, with Sacrifice to Apollo in 887 Titlan.—Venus and Adonis, 6in. by 1oin., engraved
the oreground—The Arcadian Shepherds ; each 1734in. by | by aphael Sadeler, Brilliant Impressions, no margins,

z3in., engraved by Francis Vivares, all margins but | mounted, good state, B/ ) 1610
bottom small, the two 12/6 17646 2888 Vos (M. de) The Apostles carrying Staffs and Water
878 Poussin (N.) Esther before Ahasuerus, 1|;5{§i11.:1:]- Bottles, about to enter a house, 6'4in. by Bin., engraved by

C. de Pas, little stained and otherwise damaged, no mar-
gins, mounted, 4/- L. phoo
Surrownded by border of howsehold cnd Eitchen wufensils.

z7541n., ::1gra.v¢d Ly J. Pesne, grand early impression,
small margins, fine state, 12/ FParis, 16—
One of the best of Pesie's engravings after Possin,

%89 OLD MASTERS. —Collection of 89 Studies of Hands, Heads, etc., in black and coloured
crayons, mounted in a folio scrap-book, some very fine ; the Collection for 3 guineas

890 OMAR KHEYYAM.—Tui QUATRAINS of OMAR Kueyvasm, of Nishapour, NOW FIRST
completely done into English verse from the Persian, in accordance with the ORIGINAL Forms, with
a Biuiraphical and Critical Introduction, by JOHN PAYNE, roy. 8vo, a fmited issuc of numbered

copiclle HAND-MADE PAVER, vellum, gilt, top edge gilt, others uncut, £2 108 ‘
Villon Society, Privately Printed, 1808
891 OMAR KHEYYAM.—LARGE PAPER Cory of the same, only 7§ NUMBERED COFIES
PRINTED, half vellum, 3 guineas ; 18,
For the first time we are here presented with a complete and adequate translation of the famous Rubaiyat iu the
English language, Fitzgerald's paraphrase was only of & very small portion of the whole work—about one-elghth—
and other existing translations for ohvious reasons are wholly destitute of the poetical charm which makes the earlier
version, with all its shorteomings, dear to the lover of Poetry. Mr. Payne, by his previous translations, has won for
himself the distinetion of heing without a rival in the art of translating, and this last effort of his must, indeed, be
true to the spirit of the original, for it is thonght worthy to rank as his masterpiece. ALL COPIES WERE SUBSCRIBED
S0ME TIME PREVIGUS TO PUBLICATION.

892 0ld Receipts. — Collection of above | 895 0ld Woodeuts.—ANTIHESIS CHRISTI
three hundred Receipts in COOKERY, PHYSICK, | et ANTICHRISTI, Vidiiecit Paree, ltalic Type, sm.
and Surgery; for the uses of all good wives, svo, 36 very curious woodeuts, calf, extra,
tender mothers, and careful nurses; by several | 21/- Geneva, 1578

hands, 8vo, old sheep, shabby, 8|6 1734 lil;;_‘f'm'f";rﬂs‘;‘fﬁr;:: ;}'_ﬁ:[:"““*h““” voyez Voght cata.

893 0ld Receipts.—Tue JEweL HOUSE OF S96 Opnament. — Select Examples of the
ART AND NATURE : contaiming Divers Rare and | Orpaments of the Middle Ages and the Renaissance
Profitable Inventions, together with sundry new | period, gto, 28 Piales, several heightened in GOLD
Experiments in the ART OF HUsBANDRY, by | gud CoLours, of Tapestries, ROBES, Carved
SIR HuGH PLAT of Lincolnes Inne, Knight, Sm. | Jygries, Frescoes, MSS., Swords, Piate, Chalices,
gto, some curious culs, boards, 12/6 1653 | ofc,, haif calf, giit, gilt eqges, 4/6  (FParis, 186-)

An Engui ‘thin upon everylh of the Common- PIL Satmd
swentti pariod, * What It lacks i nol;ﬁty as compared to 898 Ornithology. — L'Histoire Naturelle

its modern successor, is more than atoned for in the ¢claircie dans une de ses parties principales,
curions antiquity of the wethods. L'Ornithologie, qui traite des Oiscaux de terre,
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de mer et de Riviere, tant de nos climats que des
pays étrangers, trad. du Latin de Rav, augmenté
ete, par M. SALERNE, 4to, 31 full-page copper-
plates of Birds, the fromtispiece representing a
party ENGAGED IN Favconmy, old red moiocco,
Lilt, g.e., FINE COPY from the Earl of Ashburn-
ham's Library, £1 Ts 6d Paris, 1767

809 Otway (Thos.) Works, 3 vols.,, 12mo,
port., old calf, scarce, 15/-

Aleibiades—Don Carlos—Titns and Bereniee—With the
Cheats of Seapin—Friendship in Fashion—The Soldier's
Fortune—The  Atheist—The Orplhan—History of Cajus
Marins—VYenice Preserved —Poess axp Lerrers,

Prinfed slip fnserted of o copy of the some edition priced
& i,

goo Oxford and Cambridge. — Ivsti
Oxoniensium seu Lachrymae Oxonienses stillantes
in tumulum illust. PriNciPIs HENRIA, Londorn,
1612.—Ix Nurrias Illust. Principis Frederici V,
ad Rhenum, etc., Epithalamium ARrR. AvrELIL,
London, 1613—EPITHALAMIA : sive Lusus Pala-
tini in Nuptias Friderici ad Rhenum, ete., Oxon,
1619—LACRYM.E CANTABRIGIENSES : in  obit.
seren. Regine Annwe, Camfad., 1619 —CARMINA
Lucusria (Principis Friderici Henrici), London,
(1620)—REX REDUX, sive Musa Cantab. Voti
damnav De Incolumitate et Felici reditu Regis
Caroli post receptam Coronam, Comitiaq ; peracta
in Scotia, Cantab., 1633 (several /i, defective) : 6in
I vol., sm. gto, shabby half binding, TG 1612-33

Colleetions of verss, joyous and lachryimose, Huptpu-ml
o htve been drawn from the poetic hearts of Eogland's
two great Universities. in commemoration of what was
considercd then to be Historical Events., There are names
appended to gome Poems that have ontlived in interest
the events about which they rejoice or monrn.

o1 DXFORD.—Pieras OXoNIENSIS, or Re-
cords of Oxford Founders, by JosErH SKELTON,
Large paper, 25 Plates on India Paper, roy.
qto, half russia, gilf, marbled edges, FINE COPY,
22/6 3 1828

goz Oxford. — SrLexe (Megathym) Alme
Matres. Dedicated, without permission, to the
Dons and Freshmen of Oxford, cr. 8vo, cloth,

4/6 _  (1857)

Maore or less a display of witat the expense of Oxonians.
Ag an antidote to Aot a Wood it might be useful, but any-
one who had taken anything like a Jdose of the good anti-
quary's Atheme Croadensis would hardly expect much
benelit. .

go3 Oxford. — Woon (Ant. a) ATHENA
Oxoxtensts ; History of all the Writers and
Bishops educated at Oxford, with the Fasti, 2nd
edition, 2 vols, in 1, folio, eld caif, 17/6 1721

From the Lord Ashburonbam Library.

go4 PAINTERS.—Brvyan (Michael) Biograph-
ical and Critical Dictionary of Painters and
Engravers, from the Revival of the Art under
Cimabue to the present time, 2 vols., 4to, portrait,
engravings of the cyphers, monograms, and marks
used by each emgraver, calf, gilt, back cdges crack- |
ing, £1 108 1816

From the collection of T. Miller Whitehead, who has
inserted valyable corvections and additions,

go5 PALATIUS (Jo.) Aquila inter Lilia,
sub qua Francorum Cwsarum a Carclo Magno
usque ad Conradum Imperatorem Occidentis X.
Elogiis, HigroGLYPHICIS, Numismatibus, Insign.

1768 |

ibus, S¥MBoLls, folio, fromtispiece containing
PorTraITS OF Lovis XVL., #ke DavpHIN, &c.,
and a Large number of ENGRAVINGS throughout,
(Portraits, Symbolical Plates, Coins, &%¢.), BRIL-
LIANT IMPRESSIONS, green crushied movocco, extra,
borders of gold tooling inside covers, cilt st
over marbied edges, £1 18s enet 1671

Fine copy, in wonderfully clean and fresh condition,

go6 Pamphlets.—New Facts and Figures
relative to the Isthmus of Suez Canal, ed. by M.
DE LEssers, with Reply to the Edinburgh Rev.
by M. St. HiLaire, 1856 — Tolerance to the
Tolerant, a Letter to her Most Gracious Majest
by SHERIDAN WILSON, proof copy with awt P"{
corvections—The affairs of Sinde, being an
Analysis of Papers presented to Parliament and
the Proprietors of East 1NDIA Stock by [Joun
ANDERSON], 1844—The Use of Clairvoyance in
Medicine by Jou~ Miry, 1858—The Quakers,
or Friends : their Rise and Decline, 1856 ; thici
Svo, with 8 athers of a miscellaneons character,
half calf, gilt, contents lettered, 5[- 1844-50

go7 Parliament.—A discourse of the Highe
Court of, opinions of sundry antiquaries touchin
its antiquity, power, order, ete. Modus Lenendgi
Parliamentum apud Angles by Hexky ELsINGE,
Clerke of Parliaments, &c., written in run-
ning hand on thick pager, folio, bound calf,
GOOD CLEAN CONDITION, 15/- I7th cent,

From the Phillippa’ and Baillie Weaver collections,

* Wery inglh%u, amd, of its kind, interesting,

908 PARLIAMENT ROLLS. — Abbreviatio
Rotulorum Parliamenti ab anno 4 Edw. III. ad
anoum I Ricardi I1L ; done into English by an
antiquary in the early part of 17 Cent., written
on pp. 779, thk. folio, massively bound in dark
red russia, gt tooled, 25)-

From the Phillipps and Baillic Weaver collection of
M35, ; eost the latter £3 Gs.

909 Paris, Recollections of, by Capt. the-
Hon. D. BINGHAM, 2 vols., 8vo, cloth, as_mew,

| B/6 (pub 18s)

“*1 witnessed the closing scenes of the Becand ire
and its Fall, and the rise anil development of the Third
Republie. . . . "—Frefice,

gio PEPYS (Samuel) Diary and CoRRESPON-
DENCE, with Life and Notes by Lorp Bray-
BROOKE, 5tk Edition, 4 vols., cr. 8vo, sood type,
portratts, etc., orig. cloth, uncut, arms on sides,
CLEAN coPY, 25/- 1854

911 Perey (Thos.) Reliques of Ancient Eng- -
lish Poetry, consisting of Old Heroic Ballads,
Songs, etc., ed. by J. V. PRICHARD, 2 vols., cr.
8vo, calf, prize stamp on sides, T(6 1876

912 Perey (Thos.) Reliques of Ancient
English Poetry, Ed. with Intro., Notes, gic., b
H. B. WHEATLEY, 3 vols., 8vo, clotk, 10/6 (pu
at £1 16s) 18

Good library edition, with Glossary and index.

913 Petrareh (Fran.) Le Vite degl’ Im-
peradori et Pontefici Romani, sm, 4to, mame
removed from title, vid calf, 4/6 1625

A reprint of the Florenee edition of 1478,

914 Ph v A Treatise on, designed as
a Text Book for the Student and as a Guide for
the Physician and Pharmacist, by EDWARD PAR-

[
I
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915 PERSIA.—CHaARrDIN (JoH.) Journal du Voyage en Perse et aux Indes Orientales par ln Mer
Noire et par la Colchide [ Premiere Partic), Folio, Portrait of the Author by Loggan, FEngraved Titk,
Medallion Port, of JAMES 11. heading Dedication, large folding .r'l;fag and folding Copperplates, chiefly
Views of Towns, SEPULCHRES, TEMPLES, efe., ol calf ( vubbed), guineas Lowdres, 1686

“ The Travels of Chardin were productive of a fund of the most valuable and eurions information.”— Lowsnes,
This is nat surpricing when we come to know that the better part of a most anduous career was expended in the work

of enligatening Europeans reganling the Manners and Customs and Conntry of these people. The pagination is very
erra in one pmt there isia leap of 30 pp. (from 150 to 180), but the text runs on uninterrupted, and, moreover,
there reference to these mwissing pages in the index. Lowndes was not aware of any French edition.

Memento of Her Majesty's Girlhood.

o16 PHRENOLOGY, and the Moral Influence of Phienology, by Mgs. L. MiLnEs, dedicated to
their Royal Highnesses Tie Duchtiss oF KexT and PRINCESS VICTORIA, 12mo, Printed on 4o
CARDS, accompanied by an EMBOSSED FIGURED HEAD #n wihite on a dark blue ground, enclosed within
the original neat watered cloth book-shaped box, lettered on side and back, with clasp, and gilt edges,

RARE, 3 guineas Ackermanmn, 1835

Compact, handy, and very pretty, this possessos 01l the aiv of *sixty years ago™; and its sugeestiveness of the
arlgtocrat in El;:q precisaness o cfwan]y order and perfection, takes vs effectually back to the time when our present
Queen, a girl, at Kensington Palaee, was being initiated into-the mysateries of ** Phrenology ' ° from just such another.

wisu, thk. roy. 8vo, fourth edition, enlarged and | Jifes par M. RicOLEY DE JUVIGNY, 8 vols,, 8vo,
thoroughly revised by THos, 5. WIEGAND, with portrait, calf, gilt, sprinkied edges, 15/~
280 sllustrations, substaniial &fﬂd’l‘ﬂ‘{", ﬁ_ﬂ meFoccd, | § Newchaied, 1777

. E, JHE 1874 | 'The edifion of ¥Nenchatel is in 7 vols, but in ovder to
17 Pilgrimage to Pontigny, SE,F“-” eomplete it the volume published at London in 1787 under
1874, —

: . the following title has been added ' Poesies Diverses
Folio half-bound Scrap Book containing af Adexis Pivon, ou Recuell de di fervenies freces de cet

the 'Evhole of the Newspaper Rel’amncgs 1o the | gutewr pour servir de swite i toutes les Editions desonelles
Affair ; about go columns from Dailies and | o @ swpprimd les cuvrages libre de ce Pocte.”

\}Feekhea. neatly arranged on stowut grey paper ; grg Pitseus (Joannis) Relationum Histori-
COLOURED AND ILLUMINATED DRAWINGS of #h¢ | earum de Rebus Anglicis, tomus primus (ef
Arms of St. Edmund Rick, ;:in.ﬁ_ﬁuhp of Canter- | ypjcus), thi. 4to, printer’s mark on title, calf, gilt
&#h?. 1234, from Ed. Walford's Library. 10/6 1874 (ruibed), 10/6 Paristis, 1623
r. Walford was ﬂﬂTN-‘iPﬂﬂdﬂntFﬂ the : |-““?3_ o1 the The running title Ll Siusiribus :drtgfl'rr Serigloribns
Pilgrimnage and gathered every notiee published in regard | 50 clearly defines the character of the work, Nicolson
i l.‘-i opening with the ticket forthe journey, programme,  aopgiders his latin worthy of praise, and his aceount of
and his own ME. notes to help in his apeounts  Boeom- - ayinent Popish writers beyonid seas st the opening of the
plete a memento is extromely interesting, indeed unique 5 | Reformation, ** an acceptable piece of service.” There are
not even the leaflet of prayer and hymns nsed at the | many other opinions, ranging from the dignificd expres.
Triduum is omitted. B | sions of AxTHOXY A Woob to the more Furcible if less
918 Piron (Alex.) (FUVRES COMPLETHS pub- | elegant style of Walpole, who calls hima  wretehed liar,”

PLANTIN PRESS.

gzo Galle (Theo.) Ilustrium Imagines ex Antiquis Mar- | the Plantin Press, jﬂm‘: af Lord's Supper; old Italian
moribus, Numismatibus, et Gemmis expresse, quie extant | brown morecco, with panels of o darker stain, ornamental
Rome, cr. gto, engraved fitle and 151 Plates, vellum, 12/- | gold tooling, with Heads, Crowned Shield in centres, con-
Ante. ex Ofcium Plantiniana, 1508 | taining the word " PAX" in.an oval. te.g., front edges
flieclum B. M. Virginis nuper reformatum et 5. | unopened, 12/6 Ante., vys6
nt. Max, jussu editum ad inst, Brev. Rom. sub g23 SARBEVIUS (M. C.) Lyriecorum lik. 1v., Eronox
] I11. recognite, thick 4to, printed in rep and | lib. I. EriGrassatis; sm. 4o, Five Enceaven TiTie
BLA il wrany .tcfu!ﬂ':rngr copperplades, charming | by GaLie after RuUngng, comfengpararvy {iphl froww
Initials and Head and Tail Omamenes, shabby zelive | moroece, the back and sides covered with pold fleurs-de.lis
Binding, exceptional state, the leaves ungpened, ﬁi{- within gold line borders, ArRMS in centre. 36/-
gaz clum et Missa in Festo et per Octavam CoRr- Anivy, Planiin Press, 1632
poRls CHr1sTI, una cum Commemorationibus Festoram Present. inscription of Dr. Howirey in 1355, will the lofe
Simplicium, &c., fcap. 8vo, printed in Red and Black at | Chief Justice Coleridge's aulo, underneath, dated 1853,

924 Plautus.—M. Acct PLauTi COMEDLE | ns Pax/ Pry—Charles Kean as Rickasd I17. Drury Lane,
ad doctissimorum virorum editiones representata: | Feb. 1388, the second month of his fivst suecessful London

- : Season.
o e g AN thke 12m, e | 926 PLAYING CARDS.—CourLers Skt of
¥ 0 )

The type and general character of produetion is plainly ':52 C?rds “gf“'“d c'r:l 13 plare;:, those represent.-
Flzevirian ; even the sphere on the title is copied.  From | IDE CourT CARDS fnely COLOURED, roy. 8vo,

the Ashburnham Colleetion. kalf calf, gilt, top edge gilt, OTHERS UNCUT,
Play Bills.—Twenty, of Performances at | 2 guineas Ackermann, 1818
Dﬁfrfr Lnan{, Covent G:rr.lg:;. The Haymarket, | Fﬁgﬂ“ﬁms are of an uuusually graceful order, espe-

i FoE S cially in the arrangement of ‘Conts’ upon fignres ;
English Opera House, and a few Provincial | the ‘whole series is illustrative of ** Beatrice mﬁl the

Theatres, from Jan. 1785 to Dec. 1830, a/f in fine | Fracas": a tale. )
rtate, neatly laid down on folio sheets of white 927 Playing Cards, Louis XIV., 12 cut up,
» and folded where necessary, /6  1785-1830 | portion of a shee! UNDIVIDED, and the original
rs. Inchibald as Lucy in Orenoko—C. Kemble as Bel- | wwrapper, mounted on 2 sheets, 2 guinaﬂs-._.
gt e e o The Comf7 G | & aans manar
Oviands and Fawoett a8 Touchstone in s you Like it— | 928 Pliny.—Panegyricus cam notis variorum ;
Bdmund Kean in Othkello and Sir Giles Overveack—Liston | curante JOANNE ARNTZENIS, qui et suas adnota-
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929 PLUTARCHUS.—ViTA ALEXANDRI TRADUCTA ELOQUENTISSIMUM GUARNIUM VERO-
NexsEM OraToreM. Manuseript of the 15th Century Ly an ITALIAN SCRIBE, on 41 leaves of

Vellum , 4to, half calf neat, 3 guineas XV, Cent.
Ly f Phillipps' Gaiﬁctlm:; beautifully exesuted, broad margins.

930 POLITICAL and Satirieal History of the years 1756 and 1757, in a series of seventy-five
humorous and entertaining prints—Political and Satirical History displaying the unhappy in ce of
SCOTCH PREVALFNCY in the years 1761, 1762, and 1763, being a regular series of g6 print vols.,
16mo, I71 most curious caricatures with descriptions, some of them folding (3 in duplicated Goon

IMPRESSIONS, sprinkled calf, gilt. very searce, £1 175 6d London, Morris (1760-64)

To make this a perfect series, & small volume of 25 printe published under the title of **Seoteh Politics, or the
Satirieal History of the year 1765 " is necessary. The numbering of the plates is continued from volume to volume,
both upon the plates themselvea and in the lists. They are valuabls contribntiong to the Carieature Literature of the
period, being the immediate forervnners of Gilivay and H. B. A volume of 100 plates only, priced at £3 10s by Quaritel

931 POPE'S Homer's Illad ; Portraits and Plates, 18t edn., 6 vols. in 3, folio, sewnd old calf,
owne oF Iwo leaves liltle stained. otherwise EXCELLENT cory, £2 25 1715-20
The Dennis copy, no better than this, sold at Sotheby's, Dec., 1802 for £0 0,

932 PORTRAITS.—Lodge (E.) Portraits of Illustrious Persons of Great Britain,
with OvIGINAL IMPRESSIONS of the 240 splendid Steel Engraved Portraits, from authentic
Paintings in Galleries of the Nobility, the Public Collections of the Country, &c., with Biographical
and Historical Memoirs of their Lives and Actions, 12 vols, in 6, thick roy. 8vo, morecco, richly sold
looled, g.e., FINE COPY, with Flintham Hall Bookplates, 5 guineas Harding, 1835

933 PORTRAITS. —Collection of 50 Prints, including PorTrarts, Views, Engravings after the
Old Masters. elc., elc., mounted in an atlas folio volume, ou storet pager, haif crimson morocco, oift,
Fitis ed’gw:, £3 3s

The Portraits inelude India Proof impressions of Vietoria Crown Princess of Prussia and 8ir Stafford Northeote, also
a fine old portrait of Lady Talbot Countess of Arundel. Most of the Views are of places in Sussex; one specially
interesting is the London and Blackwall Railway. * Venua, Cupld, and Satyr,’ tﬁ Banrorozz after Glordano, is a
brilliant impression, also the * Venus and Adonia® of R. Esnios after Poussi, mangat the others iz a series of
Ornaments by Galestruzzi after Polidoro, a Coloured Print of a Fencing Match, a Mgzzorint by D. Locas (side mar-
zins ent down), a few Politiesl Cartoons, and one drawing.

933APSALTER.—Psalterium Davidicum greco latinum ad fidem veterum exemplarium, atque adeo
codicis Graeel manuvseripti D, Victoris, locis quam multis repurgatum et nitori suo restitutum, 16mo,
prented in ved and black, woodcut on reverse of last leaf of Index, and an EARLY METAL CUT ON INSIDE

OF COVER, FINE STATE, we/fum, £2 10s Parisits apud. Gul. Des-bois, 1550
A charming edition and very rare.  Unknown to Bronet, Grasse, and other bibliographers,

tiones adjecit, 4to, front., FINE COPY in bright

calf, pilt, with ARMS IN GOLD on both covers,

pink and white stk (yers (one gone ), 10—
Amsterdam, 1738

“To be recommended for its excerpts from many Manu-
script Waorks, and for inserting the learned conjectures of
N. Heinsins and Perizonius. .. .alse many judicious notes
with many good ones by Arntzenis himself. " — Ernest.

The Rev. J. Beck's copy.

934 PLINII (C.) De Muxpr HisTor1A, cum
Commentariis J. Milichii, thick sm. 4to, wosdcuts,
black calf, finely stamped with figures of
King David, Our Saviour, &e., #ated 1573,
30/- Francof., 1563
[n fine state, the Agures are severs, and the mottoes legible.

935 Poetry.—A Household Book of English
Poetry, selected and arranged with Notes by
Ricup. CHENEVIX TRENCH, fcap. 8vo, 15t ed.,
clotk, 316 1568

036 Poetry.—Bvssue (Edw.) The Art of
English Poetry, 2 vols., 12mo, o&d calf, not quite
wuniform, Bj- 1718

Contains Huoles for making verses, a Collection of Quo.

tations from the best English Poets, and a Dictionary of
Rhyme.

937 Poetry.—Muses’ LiBrARY ; a Series of
English Poetry from the Saxons to the Reign of
Charlez 11., by E. Coorer, 8vo, russia, gilt
edges, Collins’ bookplete, B/- 1741

"“This elegant selection of Early English Postry."—
Lowxspes. The Roscoe copy sold for 218,

938 Poetry.—Tur Book or THr PorTs, roy.
8vo, Colowred and Iluminated front. and title,

and 39 charming vignette engravings by Finden,
Heath, ete., after Corbonld, Usvins, Gainsborough,
and others, cloth, elegant, g.i., 4/- (156-)

039 Poetry.—THoMpsox (Francis) Poems,
Ist edn., frent. by LAUE. Housmax, sm. gto,

boards, as new, 7/6 1893
Only 500 issued : out of print and searen,

940 Pole (Cardinal) History of the Lijllé, by

Thomas Phillips, 2 vols. in 1, gto, fine Wetraif

engraved by MAJOR after RAPHAEL, contem porar
calf, GOOD SOUND coPy, 6/- Oxjford, 1764
a41 Politieal Chroniele. —Letters addressed
to the Duke of Wellington, Lord Althorpe,
Brougham, Sir R. Peel, etc., etc., 4to, bds., por-
frail of DANIEL O'CONNELL, and many curious
culs, Bf- 1830-31
942 Pope (Alex.) Works, with his last Cor-
rections, Additions, and Improvements, as the
were delivered to the Editor a little before his
death, together with the Commentary and Notes
by WARBURTON, ¢ vols., 8vo, plates by Blakey,
Wayle, and Hayman, calf, gilt, good sound set,

10/6 1752
Roxburgh copy realised £4 58,

043 Portius (Sim.) De Coloribus Libellus :
latinitate donatus, et commentariis illustratus :
una cum eivsdam preefatione qua Coloris naturam
declarat. sq. 8vo, frifle waterstained, old scored
russia, WODHULL ARMS IN GOLD, FINE COPY,

exceptionally fine mavging, 10~  Florence, 1 ‘;48
A work of rare occurrence, dedicated to Cosme oe Medied,
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PORTRAITS, arranged under Subjects.

o44 Arragon (Jeanne d', Queen of Sicily) Three-quarter
length, seated, in full rohes and head dress, 13lsin. by
1o0ldin., engraved after Raphael by Jacques Chereau,
Brilliant Impression, good state, monnted, B/6 17—

g45 Camden (First Earl, Lord fligh Chanceilor, b.
754) Whole-length, in robes, holding a book,
33in., by Ravexer afier BEVROLDS, mmﬁg
1786 |

o, g

FUE R I
A ARLES I.—Whole-length. in robes, 18%in. by |
,ﬁlir._, by K. STrRanGE after SiR ANTHONY VANDVEE,
fine state, RarE, £3 105 1770
Priced § guineas in o condemporery ontalogie.

g47 CHARLES ]_—Halt'-lengt.h. Three positions, B3in.
by 63in., by W. Sharpe after VANDYKE's picture, painted
for the purpose of a-«.ai-l,:ng Bermixt in the execution of
his famous En.'il.. mery sine, 3 guineas 1815

948 EDRHW.';L?iE (Charles, Marguis, b. 1738—d.
1Boz) Haulf length, »m uniform. s}in. by 43{in., oval, in
KED, by BarroLozzi, Preof, 21/

945 Cornwallls.—Another of the same,
Print, 15/- :

gzo Dow (Tanie de Gerarp) Bust, looking through
arched window, 7%in. by 63in., by J. G. WiLLE after
Dow, I%{B ] ;

g5t PHILIP DE GALLE.—Fine Copper-plate Portrait
by Hewrv GouTzivs, half-length, holding in his hand a
scroll, engraver's instruments upon the table, landscape n
the background, verses in Lanq beneath, 84in. by 33&in.
go margin), splendid siate, hinged on mount, ECMHJE', I

B 158z

Goltrins did o number of plates for the subject of this |
portrait, and this particular one he did for eight years before |
ke eommenced his coreer as o painler,

gs2 Pombal (Marquis de) [Seb Jes. Carm. Melis]
Whnl-:-lcngnh, seated, Coast View with Shipping in the |
rear, and Plans of Buildings scattered upon the tables and |

Ordinary

| Léspold Lowenstain after W. B. Richmond, rgin. by 214

floor, 2t¥in. by 2gMin., engraved by J. Beauvarlet after a
Painting by L. Vanluo and J. Vernet, all margins but the
bottom gone, fodded, &)- 1767
g5z Quartly (Mr. Francis, ar Molland, Devon) Full.
length Portrait, with Catt'e and Landscapes, engraved by
Joubert afier Mocfort, 22%in. by 1EMin., open-letter proof
on Inda Paper, full scargins, 4/6 1850
954 Ragoezy (Francis) Half-length, with Armoor, about
to un-heath s Sword, 83in. by 674in., engraved by P.
Westermeyer after Kopezky, full svargins, 4/8

_ Hien, 168—
gss Raphael.—Bust, 13lsin. by 1ri{ia., h’i;‘ RoeT.
STRANGE, after a Picture in the Altoviti ace, Florence,

Fredd mpargins, 10/8 1787

956 Saﬁishur‘y (George, Aschiishop of) Etching by
in.,
Briliiant Impression, Artist's Proof (signed), on fapansse
velfuwm, Bf-

g7 Stuart (Margaret, Danghter of fames [ of Scot-
fand) Hall-length, 6{in. by 43in., by C. PicarTt, India
Paper Open-letter Proof, 5/- 182z

552 STUART (Prince Charles Edward, ‘' Fhe Vowsg
Chevadier ') Half-length, in armour, the Royal Arms
below, inscribed " Carorvs WarLLs Priwcers,” 161{in.
by 128in.. by C. G. WiLLE afier the Painting by Tocqug,
fudl wearging, £4 45 1745

Priced 7 guinens {0 o confemporary catologe.

955 Vandyck (Ant.) Portrait of, etched by Anthony de
Marcenay de Ghuy, 4¥n. b]é Lain., /el meareing, o grand
Bust Portrait in fine state, 1 J'% r763

L e of the wost succezfil tmitatore of the style of Rem-
Beandt, oad fas areiaged several plotes of poriroits and offier
sithjacts in whick the dry potnt @& wged with groat dmgria‘;r."

— BRY AN,

The above iz one of the j.rrlrhilil'iﬁ'ﬂﬂ‘l_ﬂ pieture by himself.

PORTRAITS (DIGHTON'S) OF NOTED CHARACTERS of Vi beginning of this Centiry.
The following ave all COLOURED BY HAND and in cxceptionally fine state, with good marging :—

g% City Celebrities.—Mr. Grant—Mr. James Curtis
{A View from Old South Sea House)—Going to Whites
(’l;l[l-‘:l'til'ls stained}—Hon. Gen. Lamb (margins stain-d}—

r. Lindsey—Mr. Wilson—Mr., Wale (Very likea Whale)
—Mr. Perry (The Morn'ng Chronicle)—Mr. Sturling (A
Stirling Banker)—Kangbo k—Mr. Foster (A View on the
Royal Exchange)—5Sir W. Curtis (A Member of the Cor- |
poration)—Sir [ames Shaw (A Worthy Alderman of Lon-
don), 1/- each ) 18u7-22-24

g6t Military.—Col. Lygon (A Thin Piece of Parlia-
mcn:m Upton (Up-town), 1/6 each—Wallington

Zhe’

wunless staded

563 Burnett (3ir Francis) margins repa‘red, 2/-
g64 Burton (Gen.)*' A View from the Horse Guards,” 1/-
o%s Heals (Mr) “ King Richard,” ‘*The Broker's
Friend,” uncoloured, 1/-
g66 Hobhouse (Mr.)uncoloured, 1/- .
?ﬁ-? Hughes (Dr.) * View from Jesus Coll: Oxford,’
1/6

1808

o62 Lake (Lord) “* A View of a Lake,” uncoloured, 1/-

brgﬁq Hog!lk {Bp.) * View from Trinity Chapel, Cam-
wdge,” 2/-

1§ Musical.—Mr. Braham in the character of Orlando

—Madame Catalini in Semiramide, her first appearance in

(The Master General of the Ordnance), vEry Fixe. full
uniform, 4/8 —Genl. Balton, 2/ 1Brg-z1

ghz Political, Sporting, &e.—Lord Harrowby (A
View in 5. James's 5t )}—Lord Manners (Elegant Manners)
—Lord Gwydyr (A Welch Castle)—Lord Sefton (A Good
Whip)—Frince Eterhazy (A Princely Ambassador)—Duke
of Argyle (A View of Argyle)—Francis Burdett—Duke of
Dievonshire (A View of Devon-hire)—Cal. Jollyffe (Hero of
the Chase)—Marquis of Hertford (View of Yarmouth}—D.
of Gloucester (View of Gloucester), 1/8 each

ing are in good state, though not so exceplionally bright as preceding, buf in COLOURS

alherwize ' —
England, Dec. 13, 1806 ; the two for 4/
grr Quentin (Colonel) ** Offlcer of the 1oth Hussars,"1/8
g7z Read.—"If you'd know who this is, Rean,” back
soiled, 1/6
g73 Sefton (Lord) * A Good Whip,” uncoloured, {/-
g74 Thornton{R. F.)**A View of the Royal Exchange,
uncoloured, 1/- .
gys Wale (Mr.)** Very like a Whale," uncoloured, 1/-
Im most coses the names hove been added in MS. These
poriraits are in style the forerunners of to-dey's * Fanity
Fair" caricolures.

976 PORTRAITS : Cavrrierp (Jas.) Por-
TRAITS, REMAINS, and CHARACTERS of REMARK-
ABLE PERsOXNS, from the Revolution in 1688 to
the end of the Reign of George I1., 4 vols., roy.
8vo, 155 fine Engraved Portraits, half russia, piit,

Mo, 2- 55 i B Eg'm
Very nice bright copy ; the plates, as usual, a littie spotted.
ag77 PO TRH.ITS-—CLERG\’: [nteresting Col-

lectivn of 25 Early Engraved Portraits of Bishops

and others of the Clergy, mostly eminent in

English History, nearly all 8vo, wseful for illes-
tratme purposes, in good state 21/

Iucludes Bp, Usher, Bp. Forhes, Robt, Bp. of Bulisbary
(ob. 1618), John King Bp. of London, by Simon Paxs
Jobn Rogers of Dedham, Essex, Robt. Leighton Bp. of
Glasgow, Bunyan, Dr. Wm. Dodd, Richard Fox Bp., of
Winton, by Vertue, 1725 (fFiee damaged); and & series of
7 Portraits of CaraoLic PriEsts, whoe suffered martyrdom
in London, 1585-1606.

978 Portraits. —Drawing-Room Portrait Gal-
lery of Eminent Personages, 2 vols., folio (ne titles),
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J. & M. L. TREGASKIS, “Caxten Head,”

containing 188 LarRGE ENGRAVED PORTRAITS,
half erimson morocco, gilt, gilt edees, 12/8 (185-)
Coat more to bind,
979 PORTRAITS. —Granger (Rev. J.) Bio-
raphical History of England, from Egbert the
Great to the Revolution : with NopLE's Con-
TINUATION to the Death of George I., containing
a variety of Aneedotes and Memoirs; 7 vols., 8vo,
with 64 interesting Portraits inserted, a
Jew loose and unmounted, calf, back edpes cracking,
£2 10s 1804-6
980 POTTERY AND PORCELAIN, History
of, Medireval and Modern, by Joserd MARRYATT,
2nd Edn., revised, with COLOURED PLATES and
240 twoodcuts ¢ marks and wonograms, Lists of
Collections, ete., cloth, uncut, FINE cory, 35/
Murray, 1857
981 POTTERY.—Fortnum (C. Drury E.}
Descriptive Catalogue of the Majolica, Hispano-
Moresco, Persian, Damascus, and Thodian Wares,
in the South Kensington Museum ; with His-
torical Notices, Marks. and Monograms, thick
roy. 8vo, 12 coloured plates and numerous wood-
cuts, half moroceo, Le.g., £2 158 1873
g%2 PREVOST (Abbé) Manox LEscavuT et

du Chevalier des Grieux : Précedée d'une Préface
par Alexandre Dumas fils (Collection de Chas-
teuil), avec Notice Bibliographique, et Variantes
de I'édition originale, thick roy. 8vo, prinfed om
Van Gelder pager, Portrait of Author and Dumas
fils, and ro full-pape Etchings by L. FLAMENG,
half blue morocco, t.e.p., ofhers uncut, Per
found in £1 55 Par®® 1875
Only #33 copies printed ; quite ont of print.

983 Printing.—Dickson (Robt.) Introduc-
tion of the Art of Printing into Scotland, folio,
with facsimiles of early DERVICES, Colophons,
TiTLes, DEDICATIONS, and Pages of Early Scot-
tish Printing, LARGE PAPER Cory, OXE OF 50
ON HAND-MADE PAPER, develled cloth, T/6

Aberdeen, 1885

The first attemptk to give an aceurate view of the Tntro-
duetion of Printing into Seotland.

984 Printing. — GreEsweLL (Rev. W. P.)
Annals of Parisian Typography, containing an
Account of the Earliest Typographical Establish-

i ments of Paris; Notices and Illustrations of the

most remarkable productions of the Parisiax
GorHic Press, &ec., 8vo, LaARGE PAPER, port.
and dezices, boards, 8 818

PRINTS.

85 Collection of 46 Miscellaneous Engravings:
Topographical Views, Scriptural Subjects, Antiquites,
e, Bvo to roy. folio, 778 17— &c.

A borgain ;o af the prints alone i wordk the price nsked

Jor the lot, viz., Rewlandson and Pugin’s Fiew of the Deterior |

af Dinctor's Comatons (eolonred ),
oit Portralts.—iz Early Woodeut Portraits of Kure-
pean Monarchs, with verse in Duich beneath each, by

Gregorio Brune, 1z2in. by 6%in., except two, which are
larger, GOOD STATE, mounied, 15/- Hittendere, 1503

gir Title-Pages, &e.—7 Engraved Titles and Frontis-

ieces, including Erutesnriml Portrait of CharLes [. by
!flu:ﬂl::ﬂ' (1644) from Walker's Discourses on Success of the
Arms of Charles 1.—Title to ** The English Gentleman,”
by Rob. Vaughan (in compartments}—Elzevir Florus, 1660,
Se., folio and 8vo, in good state, 7/8 16—, &,

988 Prior (Matt.) Miscellaneous Works con-
sisting of Poems on Several Occasions, and
History of His Own Time, comprised from the
Original Manuscript by Aoriax DriFt, 2 vols,,
8vo, half roan, 5/-

989 Proctor (Adelaide Anne) Legends and
Lyrics, a book of verses, 2 vols.,, 12mo, orig.
cloth, uncuf, EARLY EDITION, 4/6 1861

Horkins, and others, conferred with the Hebrue,
with apt notes to sing them withal
(imperfect, wanting all after sig. EVII, very much
* wsed’ throughowt, some ll. repaived and scribbled
on), black moroceo, pilt, Askburnham copy, 8/6
London...by fokn Windet for the
Assignes of Rickd., Day, 1564
A striking witness to either the careless indifference or
sinesre devotion of one ** George Hickes, who departed
this life May &th, 1723, Aged 84 years." Weshould favour
the devotional theory as most likely. Weare told in the
quaint Elizabethan diction that the Psalmes are '° gat
forth and allowed to hee song in all churches of all the
peaple together...and moreover in private houses, laying
apart all nngodly songs and ballades.. . ."
Pugilism.—Ecax (Pierce) Lecture on
the Art of Self-Defence ; with Sketches of the
most celebrated Pugilists during the last Century,
&e., by Pierce Egan, Jun., fecap. 8vo, spirited
Etching by John [acksow teacking the Avt of Self-
Defence to Lovd Byron, and illustrations of several
Attitudes of the most accomplished Boxers in the
P.R., original clath, sSCARCE, 15{- Sherwood, 1845

1740 |

| Nonconformity, and it is to his flock in this

a91 Psalter.—The Whole Booke of Psalmes, |
collected into English Meetre, by STERNHOLD, |

...... sm, 4to |

993 Puritans.—FLAvELL (John, AL of the
Gospel) A Saint indeed : or, the great work of a
Christian opened and pressed : being a seasonable
and proper expedient for the Recovery of the
much decayed power of Godliness among the
Professors of these times, 12mo, /iftie waterstained,

old calf, 4f-
In 1662 Flavell was expelled from Dartmounth for his
hiz

addresses his Epistle dedicatory of the above.

904 Quarll. —The Hermit ; or, the unpara-
lelled Sufferings and Surprising Adventures of
Philip Quarll, an Englishman, who was lately
| discovered by M. Dorrington, a Bristol Merchant,
upon an uninhabited Island in the South Sea,
sm. 8vo, map of the lsland and copperplate front.
of “the hermit’ in his solitude, old sheep, from the
Ashburnham rollection, B)6 1751

An arrogant imitator of Defoe whose Robinson Crusos is
referred to in the Preface as having ** admirers only among
the lower rank of readers " u.ttl:T Yreplete with vao
stories,” whilst his own ‘"is certainly more use to the
publie.* As a piece of contemporary eriticism or mthar
literary envy it is interesting.

995 Queen Mary.—The Accession of : being
the Contemporary Narrative of Antonio de Guaras,
a Spanish Minister resident in London : ed. with
Intro. Trans. Notes, and App. of Documents,
including a Contemporary Ballad in facsimile by
Dr. RicHARD GARNETT, sm. 4to, ONLY 350
COPIES PRINTED, cl., uncut, 4/6 (p. 10/6 net) 1802

The only copy known to exist of the edition of which
this is & reprint ia in the Grenville Library at the British
Muszenm,
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906 QUEEN VICTORIA AND PRINCE ALBERT, Panorama of the Harréiga Pro-

eession, eoloured, zo feet long, folded in an oblong volume, original watered silk, £4 48 1840
Beautifully elean copy of this great rarity.

997 RANDOLPH (Tho.) Poems, Oxford, 1640 ; MuUses’ LOOKING GLASSE, Oxford, 1640;
AMYNTAS, or the Impossible Dowry, a Pastoral acted before the King and Queene at White-hall,
Oxford gaeo ; THE |EALOUS LOVERS, Camébridge, 1640 ; in 1 volume, I12mo, calf, RARR, Fitcroy
copy, 2s 6d 1640

095 ROGERS (S.) Italy and Poems, Genuise ist Editions, 2 vols., 8vo, with brilliant
impressions of all the exquisitely beantiful steel engraved vignettes, designed by TURNER & STOTHARD

(spotted as wsual), green calf, gilt edges, £2 12s 6d 1830-4
" They are entirely exquisite, poetical in the highest and purest sense, exemplary and delightful beyondall praise,™
—[{UsKIE.

999 ROGERS (5.) Italy, a Peem, 1st Edn., Pates éy TURNER AND STOTHARD, 1830—
Poems, /lustrated by TURNER AND STOTHARD, Proof, 1St Edn., 1834. Together, 2 vols, =q.

8vo, original boards, uncut edges, a little foxed as usual, beautifully clean copies, 5 guineas 1830-34
“The * Poems® and * [taly ' in the origine] issue of 1820 and 1834 are still precious to collectors, and are likely to
remain so0."—RUsKIN.

1000 ROGERS (S.) Poems and Italy, with brilliant Original impressions of the exguisite
wignette engravings, after TURNER, STOTHARD, FLAXMAN, &c., 2 vols.,, 8vo, superbly bound in
morocce, extra, with gold tooling on sides, backs, and inside covers, zilt edges, £1 17s 6d 1834-35

Choice and spotless copy.
George Romney’'s Sketch Book.

100t SKETCH BOOK, containing 15 Pencil and 2 Sepia Sketches, chiefly full-page, by George

Romney, leaves measure 64in. by 7¥in., bonnd in hal calf, 8 guineas
A most intercsting collection of sketehes, some of the drawings are executled with great power.
1002 ROSSETTI (Christina) A PAGEANT AND OTHER POEMS, cr. 8vo, 1st Edn., BEAUTIFULLY

CLEAN, UNCUT COPY in original cioth, As NEW, 4 guineas 1881
Presentation copy to Lewis Carroll, from whose library it now comes. “ The Rev. . L. Dodgaon from kiz obliged
friend Christing . Rossetts,” on fly-leaf, and at the end the recipient has written ** received Nov. 8, 'S

1003 RUSKIN (John) The Stones of Veniee, 3 vols., imp. 8vo, 1st Edn., FINE 1MPRESSIONS
of the 53 PLATES by the AUTHOR, some in COLOURS, others in sepia and bluc ; A PERFECTLY CLEAN
AND SPOTLESS COPY, Aalf green morocco, gilt, marbled edges, 16 guineas 1851-53

Lewis Carroll's eopy, with his full signature on the title of cach volume,

1004 Quilter (Harry, #..4.) PREFERESCES in | exquisite vignetle engravings by J. M. W.
ART, LiFE, and LITERATURE, thick roy. 8vo, | TURNER, STOTHARD, PROUT, efe., foxed as
67 illustrations by MILLAS, RossETTI, WYKE, | usual, half green morocco, m.e., /6 1836
Baviiss, Havs, HunT, ALsert and Hesry | 1010 Roseommon (Earl of) Poems, to which
Moore, D. Cox, and others, cloth, gilt, f.eg. | is added, Essay on Poetry, by D. or BUCKING-
12/- 1892 | HAM together with Poems by RicHD. DUKE,

One quarter of the volume (105 pages) is occupied with | 8vo, calf, morocco back, 4.1'6 1717

the ** History of Pre-Raphaslitism,” another chapter con- A :
#lata of a Reminiscence and Criticism of Amy vy, the | s Rﬂj’&l Colonial Institute.—Proceed

ifted of Reuben Sachs. Full of interest to the | iNgS, 1881-02, vols. 13 to 23, 11 vols., Bvo, blue
Hver o and Literature. cloth, Bf- 1882-92

- = I ' A valuable assemblage of Papers on Colonial matters
1005 Racine i]ﬂ“.} (Kuvees pretwdets- d'une contributed by men thoroaghly acgoainted with esvery

notice sur sa vie el ses ““"afl'“-"- par L. 5. AUGER, [:haan of the subjects undertaken, and containing many
thk. 8vo, port. and many other piates, mottied calf, | important proposals regarding the improvement and

gilt, m.e., prize stamp on side, 3/  Paris, 1863 | forther extension gf our distant possessions.

1006 Raleigh [Eiﬁﬁ'akturl LiFE AND LETTERS, 1012 Royal Pedigrees. —Pedigrees of VERE,
now first Collected, by Edw. Edwards, 2 vols,, HowarDp, NOTTINGHAM, ARUNDEL, de Medici,
thick 8vo, Porirait and facsimles, cloth, 16/ 1868 Gonzaga, Guise, Bourbon, Sforza, and the most

“* Mr., Edwards has certainly written the Life of Raleigl Jamowus Eﬂfﬂﬂd‘dﬂ J'l.'d}'ﬂf Honses, 61 Pes n{:atl}'
from fuller information than any previous biographer.,” | executed, MANUSCRIPT, folio, daards, PHILLIPPS'

1007 Reynolds (Sir Joshua) Literary Works, CoLLECTION, 21/- X VIl Cent.
with Lire by EDMUND MALONE, and a Memoir | 1013 Ruskin (John) Hortus Inclusus : Mes.
by JosepH FARINGTON, 3 vols., 8vo, with por- | Sages from the Wood to the Garden, sent in

trait and views, kalf russia, pult, 716 1819 happy Days to the Sister Ladies of the Thwaite,
From the Ashburnham Collection. Cﬂﬂlilﬂnﬂ Cf-k?‘ﬁ"'i'. ff:m.?fﬁ o 133?

1008 er P ding. —Greek Tes- 1014 Ruskin (John) The Political Economy of
'lamemaE: 351‘ﬁﬁ1?1 UBJHNG\FUM {rju,-!—:cui:. A, “‘TEE':" 1st édn" SENG. FHER FOneERn &m:;f:,
Studio MiLLil et KusTERI, folio, fine eopy, | “%"“ 1857
Riisia, txira, blind and gold m"ﬂkd' g.6., by 1015 l’msk!n.—lem_r.asm: a quarterly Maga-
Roger Payne, 22/6 Lipstee, 1746 | 20€ and Review oEaneramre, Art, and Social
Eﬁhe Labuarsof Mill will be remembered with gratitude | Philosophy, ed. by Wu. WARWICK, vol. 3(June,
by the latest posterity. He worked on it for Sﬂuj'n:ﬂra." 1891—March, 1892), imp. 8vo, fromnt., cloth, 3/6
—Dimpis. 1502

1009 Rogers (S.) Italy, a Poem, Bvo, with fAe | Thegreater portion of this volume is devoted to Ruskininnia
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.

Astronomical Manuscript of the 16th Gentury.

1016 SACROBOSCO (]. de) CrLArI AsTRONOMI JoHANNIS DE SAcrOBosco DE SrERA TRAC-
TATUS, deantiful little Manuscript of the r5th Cent., wiilten on the FINEST and PUREST VELLUM,
on 46 pp., 6in. by afin., with large Capital Letter illuminated in gold and colours, and the fitle
written in capital letlers of pure gold, in the wery finest preservation, russia, tooled and oilt,

6 guineas Cent.
This valuable manuscript was brought to England in 1823 by the Abbé Celotti, and is now from ¢ K ps
Callection. B

1017 SALA (George Augustus) The House that Paxton Built, by “G.A.5.” paneramic Series

of humorous desiyns, lolding to 16mo size, original boards, RARE, 15/~

1851

1018 SANDFORD (Fr.) Genealogieal History of the Kings and Queens of England,

and Monarchs of Great Britain, with Continuation, Additions, Annotations, the Descents of Divers

Tllustrious

‘amilies now Fi-:uriihing, ete., by STEBBING, folio, BEST EDITION, numerous fine plates

by HOLLES of Monumental Effigies, Seals, Arms, Ecclesiastical Avehitecture, etc., vecently well bound,

sprinkied calf, extra, £3 bs
A splendidly fresh, clean copy (title inlaid).
ViE.

:hr:l.f of his Quesn,

. From Dawson Turner's likrary.
the Seal of Willinm the Congueror, in colours, from a private plate, rark ) and & porteait of the Congueror and
Willett's soll for £10 105, Townsend's for £11, and Nassan's for £13 19s,

1707

He has inserted two extra plates,

1019 SCHOONEBEECK'S PLATES. —Lubn. Symin's Pictura Loquens ; sive Heroicarum Tabu-
larum HADRIANI SCHOONEBEECK eparratio et explicatio, 8vo, LARGE PAPER, BRILLIANT
IMPRESSIONS of the 61 fine copperplaies of the ancient Heroes and Gods, green morvocco, Wodkull armis

on side in gold and his inscriptions on fly-leaf, gilt edges, RARE, £1 158

Amst., 1695

Brunet, in referring to the orndinary edition as mueh sooght after owing to the bepuntiful engravings, also mentions

the Large Papor as being very rare,

1020 Satire. — [Maruias (T. S.)] The |
Pursuwits of Literature ; a Satirical Poem, with |
the Crrarions translated—Imperial Epistle from |
Kien Long, Emperor of China, to George IIL in |
the year 1794—The Shade of Alexander Pope on
the Banks of the Thames; a Satirical Poem ;|
together in 1 vol., thk. 8vo, trec calf, cages of |
some . waterstained, rubbed, TI6 Dublin, 1799

Coleridge refers to The Pursieits of Liternbuve in The
Frrignd as the most " vapid of satires bocome Lhe object of |
keen public interest purely from the number of eontem-
porary characters nomed in the patchwork notes.' See
also frent's Mog., N5, vol. 16, . 123, for a long article on
thie same book. ’

1021 SAVOY (The) An Illustrated Quarterly, |
edited by ARTHUR SYMONS, complete from |
commencement te close, 3 vols., gto, ilinrerations |
by AUBREY BEARDSLEY, C. H. SHaNNoN, WILL |
RoTHENSTEIN, Puil May, WHISTLER, AND |
REPRODUCTIONS OF UNPUBLISHED
DEAWINGS BY BLAKE, publisher's cases with
Beardsicy's designs in gold on sides, scarce, 31/-

San., 1896 —Dec,, 1896

The editor to carry out his watehword of * Al Art being
auk, sofidel ez good Avt” had Poems, Essryvs, amd Stories
included by the following @ George Moore, Eifluundﬂugg.:,
Havelock Ellis, Selwyn Image, Mathilde Blind, Lionel
Johnson, W. B. Yeats, Bernard Shaw, and Anbrey
Beardsley. J y ; ]

1022 Savoy.—Regim Ville poetice descriptee ;
et Regie Celsit., Victoris Amadei II. dicate a
CaM, MARIA AUDIBERTO. Apposita Poematum
¢l Epigrammatum appendice, sm. 4lo, fime en-
sraved emblematic litle, cheruds bearing the Arms
of the Howuse of Savey above a group of allegoriial
Sfigures, and folding copperplale vieiws of the different
Palaces, ete., of the King, kalf vellum, 15/~

Auguste Taurinorum, 1711

1023 Schiller’s Sammtliche Werke, 1o

)

vols,, Bvo, porfrai! and engraved [fronmts,, half
bound, the joints of some vols, defective, 56

Stuttgart, 1844

1024 SCOTLAND. —ArcHEoLOGY and PRE-

HISTORIC ANNALS OF S00TLAND by DANIEL

WILSON, S5StTeEEL PLATES and Woodcuts ;

thick demy 8vo, FINE COPY, Aalf green morocco,

fop edges gult, SCARCE, 2T(6  Edinburgh, 1851
From Lord Ashburnham's Library.

1025 Seotland. — Memoirs concerning the
Affairs of Scotland, from (Jueen Anne’s Accession
to the Throne to the Commencement of the Union
of the two Kingdoms of Scotland and England in
May, 1707, 8vo, panelied caif, 4/6 1714

1026 Seotland.—Srorswoon (John, Arck-
bishop of St. Andrew's) History of the Church of
Scotland from the year 9o3 to the End of the
Reign of James V1., folio, fine Portrait by Hollar,
old red morocco, panel design om sides, p.e., the
Earl of Askburnbam's Cory, 17/6 1666

In the compilation the anthor came across some poing
rither havil on the good memory of the King's (James V1.)
martler 3 and Le eopnmunicated to him his dislike of record-
ing it. But iz Majesty hids him “write the g
gpare not,”  Perhaps it was as well as he did, ey -
ing to some, he ventured very little, though wed H0
very freeq hamd. 1t may be that & King has ideas of his
own i relation to the limits of Truth, and our geod Areh-
Lighop was anxions not to pass beyond then.

1027 Seots.—Narrative from Criminal Trials in
Scotland, by J. Hill Burton, 2 vols.in 1, 1st Edn.,
stamp on title, half law calf, SCARCE, 186 1852

A eut copy last year realized £1 15 at auetion.

1028 SCOTT —FINDEX'S LANDSCAPE AND
PoRTRAIT ILLUSTRATIONS TO THE WAVERLEY
NoveLs, with descriptions of the Views, 3 vols.,
roy. 8vo, ORIGINAL IMPRESSIONS of the 120 mag-
nificent Plates by MULREADY, ROBERTS, LAND-
SEER, STANFIELD, CATTERMOLE, ProuT, LES-
LIE, etc.. some a trifle spotied, orig. haif morocco,
£iit tap, 21/~ T, 1832-34

A gathering with such artistic worth, both in desi
and engraving, as is not likely to be ever again re

1029 Scott (Sir W.) Miscellaneous Poems :
Harold the Dauntless, The Bridal of Triermain,
William and llelen, and all the smaller pieces,
8vo, little foxed, boards, uncut, some of the leaves
unopened, 5f- Edin,, 1820

The Arst edition of Miscellaneous Poems by Scott pub.
lished in a single volume.
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First Folio Shakespeare.

o0 Mr. WILLIAM SHAKESPEARE'S COMEDIES,
ISTORIES, & TRAGEDIES. PUBLISHED ACCORDING TO THE TRUE
RIGI L.LL. COPIES, 12%in. = 8in., 1st Edition, Folie, crimson grained meoroceo,
tind tol borders on both covers enclosing gold tooled panel, arabesques on a pointillé
und at angles, inside leather joints, gilt gauffred edges, 275 guineas

London : Printed by Isaac Jageard and Edward Blount, 1623

EVERY LEAF OF THE GENUINE FirsT FOLlo IS HERE PRESENT, with the exception of the Verses
pposite title, and the dedication. this Jast having been supplied from the second folio, and the Verses

re in facsimile. The Drouveshout Portrait is mounted on facsimile title, the earliest leaf of Actors’
ames is also supplied in facsimile. therwise it is a good, sound, and desirable copy.

As the acknowledged keystone of an English Library, its rarity combined with the great desire to
secure so supreme a monument of literature, has fycar by year, raised the value higher and higher.
‘rom 1787, when Dr. Wright's copy sold for £10, to a copy lately ofiered for £880, there has
een many variations, but thc tendency has been upwards for more than 100 years, and it will
continue.

Second Folio Shakespeare.

10304 Mr. WILLIAM SHAKESPEARE'S COMEDIES,
HISTORIES, AND TRAGEDIES, PUBLISHED ACCORDING TO THE
FRUE ORIGINALI COPIES. The Second Impression. Folie, blue grained
bnorocco, simple gold line design on sides, gilt edyes, 75 guineas
London : Printed by Tho. Coles, for Robert Allot, and are to be sold at liis shop

at the signe of the Blacke Beare in FPauls Church-yard, 1632

A good, sound, and perfect copy, with no defect whatever, other than the Title and the Verses
fopposite being mounted. The leaves measure 123in. x 8}in. and they are every one genuine.

Fourth Folio Shakespeare.

togos Mr. WILLIAM SHAKESPEARE'S COMEDIES,

HISTORIES, AND TRAGEDIES. PuUBLISHED ACCORDING 10 THE TRUE ORIG-

finar Cortes. Unto which is added Seven Plays never before printed in Folio.

The Fourth Edition. #ofie, Porrrarr gy Droesuoutr, with Verses by Ben Jonson

nderneath, FINE AND PERFECT COPY, leaves measuring 133gin. x gin., dound in calf,

gui 5 Printed for H. Herringman, 1685
Copies have sold recently at Auction for £29 10s, and £33.

Portrait and Verse and last leafl in exceallent facsimile, and a few leaves remargined, with which
fexception, it is in genuine state throughout and perfectly sound.

1031 SHAKESPEARE (Wm.) Complete Works: Dramas, Poems, and Sonnets, revised
from the best Authorities, with M=2moir and Essay on his Genius by Barry CoRNWALL, with Notes,
sllustrated with nearly 1,000 EXGRAVINGS ON WO0OD, and many FULL-PAGE REMARQUE PROOFS
py KeNNy MEeapows, aud FURTHER eXtra illustrated 4y #he INSERTION OF 240 VERY FINE
FULL-PAGE PLATES, Scemes, and PORTRAITS 6y SMIRKE. STOTHARD, STEPHANOFF, WESTALL,
LesLig, CoxsouLn, CLINT, &%, &%, NearLY ALl India Proofs, hound in 3 wvols., thick
olumbier 8vo. rodode green morocco, Lie backs and sides and tnside covers f&'&.’_’}f gold tooled, I:.?ﬂfd' ;:’e.-n;w
# centre of sides, g.e., 10 guineas 1843
Unique copy from the fine library of the late Hav., Bentinek Hawkins., The extra illustrations are all fine,
ineluding the Shakespeare Gallery, Tif¢, 1837 ; Portraits by Worthington, Prcderinmg, 1622 and others, dated from
1R824 to 188, Bwillian! fnpressions.

1032 SHAKESPEARE (Mr. William) COMEDIES, HISTORIES, and TRAGEDIES, Published
according to the True Originall Copies. The first Reprint of the First Folio, with she
Dvoeshout Porirail on fitle, \hick roy. folio, enriched by the insertion of the Portraits by HOUBRAKEN
AXD THURSTON, and a serics of gz fine Plates of Scenes and Character FPortraits ﬂﬁ:r STOTHARD,
Hamivton, RHoMeerG, Howarnp, FuseLr, WorTHINGTON, BURNEY. RICHTER, and others, the
sualler ones neatly mounted to size, half crimson morocco, extra, cloth sides, gill edges, FINE COPY,
from Farmer Atkinson’s Library, £5
“London : Prinied by Isaac faggard and Ed, Biount, 1623 (reprint 1807)
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1033 SHROPSHIRE.

ings ; and Notices Genealogical and Biographical of their Families,

— A - ——am—w - =

Brakeway (J. B.) The Sherifis of Shropshire, with their Armorial Bear-

imp. folio, LARGE PAPER, /faen-

dreds of engravings of Arms, OSLY A LIMITED NUMBER PRIVATELY PRINTED, Aalf calf, sprinkied

f,'ﬂ'IgEL 2 gﬂln'&as

10334 Seott (Sir W.) Miscellaneous Prose
Works, containing Biographical Memoirs, Essays,
Letiers, roy. 8vo, prefty wvignette illustrations,
calf, gilt, m.e., small prize stamp on side, 3/6

Kdin., 1854

1034 Seott (Sir W.) The Vision of Don
Roderick : a Poem, 4to, 1st Edn. ; éeards, ux-
CUT, scarce, 12/6 Edin., 1811

1034A5e0tt (Sir W.) Poetical Works, 12 vols.,
cr. 8vo, fronfs. and vigneites after J. M. W,
TURKER, green cloth, paper labels, NICE FRESH
SET, 16/- Eain,, 1861

1035 Seottish Nation.—Tue Surxames,
Famivies, LITERATURE, Hoxours, and Bio-
GRAFHICAL HisTory of the People of Scotland,
by Wusm. ANDERSON, 3 vols., thick imp. 8vo,
numerous steel portraits, and many in the text,
cloth, 16/6 (pub L2 10s) 1862

* ... Wherever there is a Scottish man, he will here find
& fund of interesting information. Scotsmen will here meet
on common ground to pay a willing tribute to the glories
of the past.”

1036 Serap BooK, containing g2 leaves of
blank white paper, a number of miscellaneous
engravings loosely inserted, folie (17}in. = 11in.),
strongly bound in kalf roan, (187—)

1037 Serap Book, 184in. by 14in., containing
20 leaves of blank white paper, old r1ed morocco,
broad gold-teoled dentelle border vound sides, pold
centre ornaments, 8/6

Very usgeful for the preservation of largs prints ; & great
number of leaves have been eut out, but sutfieient of sach
is left to act as a guard upon which to mount the inner

margin of a print, and thus save the fastening of corners
that brings the ‘state” into guestion.

1038 Serap Book, substantially bound in half |

roan, containing 127 leaves of stout, white paper
MOUNTED ON GUARDS, numbered, and alphabet
index, 65 Engravings and Process Reproductions ;
Views, Portraits, Architectural Details, ete., tyers
on bottom: and fore-edges, size of the book 17in. by
124in., lettered Miscellanea, £1 58

Another of the Collectionz of Mr. E. Walford. The
prints are all loose, so that for all practical purposes the
book is equal to new.

1039 Seulpture.—Specimens of the Works of
the best Ancientand Modern Sculptors, CaNova,
THORWALDSEN, FLAXMAN, CHANTREY, BaILy,
SIEVIER, Bacow, etc., imp. 8vo, 60 Plafes of
Statuary, a few sliphtly damaged, stifff paper
covers (foose), &/- (pub £2 125 6d) (185—)

1040 Seals.—Caraccio (G. Cesare) Delle
Impresse, in tre Libri diviso, thick cr. 4to, fius-
trated wilh a large number of woodcuts of Symbols
and Emblems, writing at bottom of titles, kY.
movocco, 12/6 Napoli, 1592

1041 Shakespeare (Wm.) DramMartic
Works, edited and annotated by Charles and
Mary Cowden Clarke, 3 vols., thick roy. 8vo,
portrait and 600 ILLUSTRATIONS &y A C.
Seious, cloth, 16/~ (pub at £2 25) Casseli, 187—

1042 Shakespeare (Wm.) Pravs axp
PoeMs, ** FICKERING'S LARGE Tyre EpiTion,”

Shrewsbury, 1831

It vols., JPorirast &y DrRoOUESH ;3 and
AVSCOUGH'S INDEX, 1827 : fogether ols,, cr.
8vo, uniform binding of half vellum, y leather
labels, marbled edges, 2 guineas, (cost £8 1556d.,)
Pickering, 1825-27

The text is that of Johnson and Steevens, with
Johnson's Preface and a (lossary. 1t is the earliest
edition bearing Pickering’s name and the only one that
contains the Doubtinl Plays. For correctness of form as
a book, and acearacy in the text, booklovers will desire

no further guarantee beyond the imprint on  title.—
Pickering, Nattali and Talboys.
1043 SHAKESPE&RE.—PLMS, from the text

of the Corrected Copy left by STEEVENS, with
Notes from the most eminent Commentators,
History of the Stage, Life of Shakespeare, etc.,
by ALEX. CHALMERS, g vols., 8vo, Portras,
TRADE EDITION, scored calf, gilt, m.c., contents
lettered, nice set, 80/- 1811
1044 SHAKESPEARE (Wm.) RoMEOo AND
Jurier, folio, filustrations by Lubovic Mag-
CHETTI, Lucino Rossi, and ORESTE CORTAZZO,
I MOST BEAUTIFULLY PRODUCED IN COLOURS,
the rematming 13 in a sepia tint ; EDITION Dk
LUXE O¥ A STOUT PAPER, EACH LEAF PLACED
UPON A LINEN GUARD, LIMITED ISSUE, NUM-
BERED AND SIGKED, well bound in vellum covered
boards, the eages bevelled, elegant gold border of
flewur-de-lys inside, A5 NEW, GORGEOUS Epition,
£1 1s Raphael Tuck and Sons, recent
1045 Shakespeare Hermeneuties, or the
Still Lion, being an Essay towards the Restora-
tion of Shakespear's Text, by C. M. INGLEBY,
sm. 4to, boards, 3/6 1875
1046 Shakespeare (Wm.) PoEms, FINELY
PRINTED, cr. 8vo, cloth, uncut, /-  Pick., 1825
[].Tnifurln with Fickering's edition of the Plays in 10
vils,

1047 Shakespeare’'s Bones : the impﬂsai

to disinter them, considered in relati their
possible bearing on his Portraiture : Mustrated
by instances of Visits of the Living to the Dead,
13:? Dr. C. M, INGLEBY, sm. 4to, fromt., boards,

- 1883
1048 Shakespear's Cymbeline : the text
revised and annotated by Dr. C. M. INGLERY,

sm. 4lo, orig. kalf morocco, uncut, 4/6 1886

Au edition for scholar and student, presenting both
readings and annotations, whether explanatory or
critical, at the foot of the page.

1049 SHERIDAN (R. B.) Tur Critic, or,
a Tragedy rehearsed ; a Dramatic Piece in three
Acts as it is performed at the Theatre Royal
in Drury Lane, 8vo, 1st Edn., emgraved title,
new boards, 21f- Becket, 1781

1050 Show Advertisements. —Twenty-eight
Woodeuts, being pictorial advertisements of Cox-
JURORS, JUGGLERS, MINSTRELS, Musicians,
CLOwWNS, ACROBATS, LioN TaAMERS, elc., etc.,
including Portrait of MASTER RICHARDSON the
Showman, and a View of *“ ST, BARTHOLOMEW'S
FAIR As 1T was,” with a Ballad on its Wonders,
mounted on 14 folio sheets of white parer, all in
GOOD STATE, 8/6 1810-60 etc,
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1051 SMOLLETT (T., #£.D.) Works, Complete,
Commencement and Progress of Romance, by Dr. |. MoORE,
ed. by J. P. BROWNE, 8 vols., 8vo, porfrait, tree calf, extra, I.c.5., SCARCE, £3 125 6d

1061 SPENSER (Edmund) The Faerie Queene.
EnrtioNgof 1500 and 1509, to which is now added a new Lile of
i with 32 engraved plales b W, KeNT,

bs

3 vols., |
qwormed,
An edition at one time much esteened,
£7 17z &d. ; Biblio. Anglo-Poetiea, £58.
1052 Silvestre's Universal Paleography;
or, Facsimiles of Writings of all Nations and
Periods, THE TEXT ONLY, from the French of
CHAMPOLLION—FIGEAC and AmME CHAMPOLL:
10N, Fils, by Stk FREDK. MADDEN, 2 vols., roy.
8vo, halr morocco, pilt, g.e., [rom the EARL OF
AsHBURNHAM's LiBrARY. 16/~ Bokn, 1850
1054 [Smollett (T.)] ADVENTURES OF RoD-
erick Raxnosm, 2 vols., sm.
[fromts., old calf ( rebacked ), 8= 1750
1055 SOLILOQUIES of St. Augustine.—
Manuscript on 78 leaves of vellum, 44in. by 34in.,
written (red and black) in a fine regular hand,
good margins and in a generally excellent con-
dition. 12mo, found, 22/ XTIV,

A very hamly and readable little copy of this celebrated |

work.

1056 Somepset.—JeroviT (E.) General Ac-
count of West Somerset, description of the Valley
of the Tone and History of the Town of Taunton,
to, numerous Heliotype illustrations, cloth, 4/6

Taunton, 1873 |
SEPTEM, |

1057 SOPHOCLES. — TRAGEDLE
cum versione et notis ex editione R. F.
BRUNCK, 4 vols.,, roy.

| inside and oul, pilt edges,

Svo, 3rd edn.,

with Memoirs of his Life, and View of the
sEsT LAaRGE Tyre Linrakry EDx.,
1872
with an exact Collation of the two ORIGINAL
the Author [by Dr. BirCcH],
Filt, FINE COPY, one or two leaves a little

1751

old calf,

Townshenid eopy £2 10%. ; Roxburghe, £2 125, ; Fonthill, £5 15s, ; Willett,

old Fremch red morocco, gilt, borders
HANDSOME CoPY, 8B/-

Avrgentorati, 1756 —8g

i The beauty and excellence of this traly eritical edition
are well known. —Diamx,  Press.work, the most lavish
possible, and binding of merits to match, was at this
perlod considered the proper mode of introducing the
Classies intoa Library., And even though we were wish-
ful now, the same excellence could Tmrd]:r' b again
attained.

1058 SOPHOCLIS Trageedize septem,
Griece, cum Scholiis Jo. Camerarii et H. Step-
hani, sm. folio, calf, pilt, Bunbury bookplate, few
leaves slightly stained, 17]-

(Paris), K. Stephanus, 1568
Auto. of 8ir H. Lynde on fly-leaf, and * B. Dodingtonus

1577, on title.  * An edition both rare, and held in great
patimation."—HarLES.

1059 Spain.—LEWIs's SKETCHES of Spain and
Spanish Character made during his Tour in that
Country, 1833-4, imp. folio, 25 large finfed fitho-
graphed plates illustrating the PEOPLE, (heir

Paper,

| CoSTUME. Customs, Methods of Life, etc. (spotiea

as wsual), if. morocco (rubbed) T/6 (p. £4 45) (1836)
1060 Speneer (Herbert) The Study of Soci-

ology, cr. 8vo, &f. calf, gilt, m.e. (chafed), 3/6
Svo, Large 1'.l'aeztll1|1:11|-.

1874

SPORTING BOOKS, é&c.

1065 ALKEN (Henry) Illustrations to Popular Songs,

oblong folio, CoMmPLETE Cory, con-

taining Titie, Address and g2 spivited and HIGHLY COLOURED Humorous PLATES, eack embracing

several Subjects, including many SPORTING, kalf morocce, pilt, side

£6 10s

1064 ME (k.) The Gentleman's Reereations, in three Paris,
Hunt1 Fowling, Fishing, Horsemanship, etc., znd Edn.,
78 WHOPE-PAGE PLATES and @ LARGE NUMBER OF QUAINT WOODCUTS in the

Heaton's copy, itk hic BOOKPLATE, RARE,

1w perfect.

£5 10s

This second edition has added a Complete Body of all our Forest, Chace, and Gawme Laws,
mounted in the margins, but on the whole it is an excellent eopy.

leather labe!, VERY SCARCE,
7. M Lean, 1822-3

Treating of Hawking,
greatly enlarged, large folio, with
text, old calf, Dr.
1710

A few of the plates are
There is no st of tha pletes, but it is belioved to

1065 DELLE CACCIE di Eugenio Raimondi, libri quattro ; aggiuntovi 'n questa nuova
*mpressione il quinto libro DELLA VILLA, sm. 4to, 4tle wilthin compartmental border of hunting scenes
and 5 mibols, many curious full-page copperplates of HUNTING SceENES throwghout, old Iimp vellsn,

the Earl of Ashburnham's copy,

Brunet after speaking of the work as ono ** asses rechere

scARCE, 2 guineas

(/n Napoli, 1626)

* and of this sdition as the most complete, goes on to say

he hias seen copies with the verso of last leal quite biank, without the psual Approbation ; the above copy has this

pecnliarity.

Big Game Hunting is treated to a large share of attention, and their strange methods in those days quite war.

ranted such a share.

Faleonry and other branches of the smaller game are by no means negleated in text or pictures,

and the fifth book here published for the first time goes into country affairs with all the quaintness of its great French
prototype. Le Maison Rustique, and with all the thoroughness of Blome in his * Gentleman's Recreation.’

o6t Hawker (Lt-Col. P.) Instructions to
Sportsmen in all that relates to Guns and Shooting, Bva,
7th Edition, corrected, enlarged, and improved, port.,
Plates, and woodcuts in the fext, name and small stamp on
title, the plates foxed, c/oth, uncut, 12/6 1833
1067 Hayes (M. Horace) Riding : on the Flatand across
Country © a Guide to Practical Horsemanship, post Bva,
many full-page and soaller illustvations fy Sturgess and
other Artists, cfodf, 4/- (pub 10/6) 188z
Presentation copy from the author.
w63 Hleover (Harry) T!m Hunting Field, cr. Bvo, 15¢

Young | Edn. (small stamp on title). plates, orig. movocce back,

4- 1350

1ofio Mayor (J.) Sportsman’s Ihrectory | or, Park and
Gamekeeper's Companion, er. Bvo, ffonl. and cnls, bds.,
wncet, 46 131

1o70 MIlls (John) The Flyers of the Hunt, er. 8vo, 151
Edn., with 6 whole-page Sporting Illustrations by Jouw
LeEcH, cloth. giit, uncut, scarce, 12/8 * Field " Office, 1850
ﬂ'l"m .ﬂim ingerted : one of o copy priced I7s, the other

25 &d.
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SPORTING BOOKS, &e.—Centinued.

o7t New Sporting Magazine, Vols. 5—o, new series,
Jan., 1843—June 1845, 5 vols.. 8vo (some plates in each
vol. and 4 11 of Vol, 6 missing), #ne plates by WILDRAKE
' Pinz," Tattersall, Coorrr, &c.. &5 morocco, m.e. (rubbed),
8/6 - 184345

Many of Wildrake's plates are those illustrafing Suriee's
Hillingdon Hall that apperred for the frst time n tese pols,

1o72 Nimpod (C. Apperley) Remarks on the Conditions

of Hunters, the Choice of Horses, and their Management?
Bvo, 15t Edn., &, 9. 1831

1073 “ Serutator.”—Horses and Hounds: a practical |
Treatise on their Management, cr. 8ve, 15t Edn., Ak

page illustrations by Harrison Weir, orip. o back, |
B/- ‘M’ 155

1074 Whyte (Jas. Christie) History of th wish Turf, |
from Earliest Period to Present Time., 2 vols., Bvo, fronts,,
cloth, B/ 1848 1

1075 STAFFS.—Shaw (Rev. Stebbing) History and Antiquities of Staffordshire,

Compiled from the Manuscripts of HUNTEACH, LOXPALER,
the County and the ap

tions, including Erdeswick’s Survey of

BisHor LyTTELTON, and other Callec-
proved parts of Dr. Plot’s Natural

History, the whole brought down to the Present Time, o/ /. and Fol. I7. Part [afl paediished],

ray. folio, 84 Large Plates consisiing of MArs, PLANS,

Mansions, TowNs, ETC., ETC.,

vesides pedigrees and a number of

PorTrAITS, VIEWS OF CHURCHES, ToMmes,
copperplates with the text,

fine uncut copy in original boards, PAPER LABELS, RARE, ESPECIALLY IN THIS STATE,

30 guineas

1708-1801

Holds the pre-eniinent position as the most worthy contribution to the Topography of the County that lias so far

appeared,

MITFORIY'S COPY, with his numerons minute

rLaTE, £2 10s

1076A STIRLING-MAXWELL (Sir Wm,) ANNALS OF THE ARTISTS OF SPAIN,
1st Edition, 3 vols., 8vo, cuss, orig. cloth extra, uncut, RAR g, £6 10s

From the Nouwaille Collection.

to76 STERLINE (Wm., Zas/ of) Reereations with the Muses :
Parznesis to Prince Henry Jonathan, an Heroick Poem, ete., Folio,
Autograph Notes on fly-leaves, and his fine Book-

Tragedies. Doomsday,
Lortrait by MARSHALL absent,
London, 1637

the searce
1848

1077 STOTHARD DRAWINGS.—A Collection of nearly 400 Original Pen-and-Ink
Sketches of Theatrical Costume and other Subjects, a FEW 15 TINTS, e whole neatly arranged

in a glo scrap-book, half bound, 32/6

183—

Interesting from many points of view ; the Costumnes are ehiefly of Classieal Female dress, and comprise SEVERAL

skETCHEs by Stothard : !
furniture. antigoities, ete., by various artists,

1078 Staffs. —OLp Five Pounp Bank Noig, |

Uttoxeter Bank, JamEes BeLL, 8/- 1829

toyg STANFIELD & CATTERMOLE.—g4
Plates to Heath's Picturesque Annual, Proofs om
Large Faper of the beautifui FEngravings after
STANFIELD and CATTERMOLE, illustrating Jtaly,
Belgium, France, the Rhine, and Scotland, large
folio (very few spotied), half morocco, bending
rubbed, p.e., 25/- 1832-35
1080 Stanfleld. — Heatw's PlcTurEsoUr
ANNUAL : Travelling Sketches in Italy, the Tyrol,
and on the Rhine, by Leitch Ritchie ; 26 deauts-
fully finished emgravings Jrom  Drauwdnes by
CLARKSON STANFIELD, roy. 8vo, LARGE PAPER,
red maorocco, g.e., FINE COPY, 96 1832
Bookplate of Claude Edward Seott inside cover,

1081 Stephanus.—De Urbibus quem primus
Tromas pE PINEDO. His additze preter ejusdem
Stephani Fragmentum Collationes Jacobi Gronovii
cum codice PERUSINO ; folio. contemporary calf
sides blind tooled, the pawnels of the back tooled in
gold, with interlaced L's crorwned and survounded
by four * suns® repeated in five out of the six,
carmine edoes, T8 Amsterdam, 1678
A good specimen of that sombre style of binding adopted
by Lonis XIV, : unfortunately the back iz a little damnaged]
1082 Stevenson (R. L.) Across the Plains,
with other Memories and Essays, cr, 8veo, 1st
Edn., cletk, As NEw, 12/6 1892
1038 Stevenson (R. L.) The Black Arrow, a
Tale of the two Roses, cr. 8vo, 1st Edn., clork.
UNCUT, ALMOST NEW, 12/6 1388

; the miscellaneona series are ornamantal and  arehitectural designs, ronm interiors, viases,

1084 STOFLERINO (Jo.) Elucidatio Fahricae

| ususq. Astrolabii. 4to, 73¢le with BoRDER, Index,

and 38 leaves ; CHARMING INITIALS and NUMER-
0Us DIAGRAMS and QUAINT PLATES, old stampea
caif, 830/= Oppenheym, [, Kobel, 1512

The Fiesr and very rare edition of this work.

1085 Sussex.—Lower (R. A.) Chronicle of
Battel Abbey, 1066—1176, now first nslated,
with notes, and an Abstract of the Esta*ment’s
subsequent history, 8vo, COLOURED fa?ftmiles of
the ancient MS., cloth, 56 1851

1086 Tapestry.—Gopox (Julien) PAINTED
TAPESTRY and its application to Interior Decora-
tion : practical lessons in Tapestry Painting with
liquid colour, translated by B. Buck NALL, roy.
8vo, COLOURED FOLDING PLATES on sfowt ribbed
fater, besides illustrations in the text, cloth,
vwcur, b/- 1879

1087 Tasso. —Jérusalem Délivrée, poéme trad,
de I' Italien (par LE BRUN) enrichie de la vie
du Tasse, 2 vols.,, 8vo, Large paper, with
duplieate set of vie beantiful series of plates &y
LE BARBIER, GRAND STATE THROUGHOUT, calf,
gull, trifle rubbed, 15(- Faris, 1810

1088 Tasso (Torq.) AMINTA : the famous
pastoral - translated into English Verse by Jouw
DanceR, together with divers INGENIOUS OEMS,
sm, 8vo, starned in piaces, half calf, 8/- 1660

1089 Testamenti Novi Editio Vulgata, 18mo,
numerous fine woodcuts, old vellum, 8- Paris, 1563
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Rare Topographical Prints and Original Drawings.

1090 SUSSEX. —The Earl of Ashburnham’s Choice Colleetion of Prints and Draw-
ings relating to this County, made up of 136 DRIGINAL Drawings IN WATER-COLOUR,
SEPIA, PEN-AND-INK AND PENCIL, by 5. BUCK, CHAS. Gorg, W. MicHELL. S. BURRRLL, efc.,
and 215 ENGRAVINGS, comprising many of EXTREME RARITY, and inclnding F/EW'S OF TOWNS,
AncirdRBUILDINGS, MAPS, PLANS, TOPOGRAPHICAL SURVEYs, COAST SCENERY, and VIEWS RY
Kyre M he whole 851 PIECES arranged (chiefly on hinges) in an atlas folio Scrap Book, 32in. 2340,
containing leaves of stowt white paper, and bound in wiﬂfr russia, with gold border of the Greek key

pattern round sides, and Coat of Arms in the cenire, 65 guineas Cérca 1680-179

It is not too much to say that no finer array of a similar charueter dealing with the Connty has ever been gathered
together. Coming from a family that has held thers, for so long, & position of the flrst importanece, and so devoled to
assoeiations with the past, in fields much wider than this, it could hardly il to win such a place. They were chosen
in the davs when their original publishers eould supply thew in the origiual state, and they have been allowed to remain
thus, All the more importanee is attached to such a fact by the period eovered being that of the highest !l""rr"“' ion in
English Topographical IDrnwing;;. Take for instance the grand work performed by the Brothers Buck, of whose Original
Drawings in aepis for their great aeries of ° Antignities,' published 1727-40, we have 17 here, usnally sceompanied by the
engravings ; their sizes average about S}in. by 1 1£in., and the execution is of the most inished chamcter Titles as
follows : Begeham Abbey, Bodyham Castle, Winchelsea Cogtle, Winchelsen Monastery, Hurstmoneeux Costle, Baitle Abbey,
Pevensey Castle (2 views), Ruins of Priesthawes, Longney Chapel fthose € are WATER-COLOURS, meéasuring respectively
6i8{in. hy 3%in, and 7iin. by 9in.), W idmington Priory, Lewes Abbey and Costle (T views), Amberley Cnstle, Arundel
Castle, and Boxgrove Priory. The Water.colours by Clias, Gore, dated 1781, ave oblong, averaging Gin, by 20in,, and
include Bromber Castle, Arundel Castle, Arundel Towie, Depil's Dike, Hursimonceus Castle, and 2 views of Feoensey Cosile.
Others by various artists too numerous to name but évery bit as interesting, inelude Views of Harbours and Mansgions ;
Coast Scenery, Castles, Tombs ; and Antiquities of every kind makes ap the number. The Engravings elain a large
attention, bt we ean do no more than briefly vefer to those of Brighton., Covovren ViEw, with plon of e Towe,
157¢in. by 13in., 1779 ; another of the same uneoloured ; Plan By Bropes. 1788, 1350n, by 04in., Piew by Caxor ajfter
LamperT, 133{in. by 281in.. VERY RARE; and Fiew of the Steyne by MazeLn after DoxoweLL, 1778, 015in. by 15%in,

In no single instance is a print or drawing ° laid down "+ their state required no treatment of this kind, and to
remove them 18 in most cases the matter of a secondd. Al the Antiquarian interest possible to be recorded pictorially
has some representative piece—a eompliment paid to their native County by one of our greatest English Families,

1091 TABLEAUX de L'Histoire Romaine, par Miirot, Large Paper, thick folio, with
48 Exquisite Engravings by Ei1sEN, GRAVELOT, amnd others, PROOFS BEFORE LETTERS, half red
morocco, back elaborately gold tooled, gilt fop edges, by Claeisens, 15 guineas Paris, 17906

Unique eopy, having inserted 65 original unpublished Drawings by Richard Van Orley. He executed them about
1700: and they are specially mentioned in the ' Biographie Universelle.” They have never bien engravisd,

TENNYSON (A.)

w92 Enoch Arden, &e., feap. Evo, 15t Edn., green tog6 Poems, cap. 8vo, green serocce, £.6., 5
MOrOCED, §.£., B Moxon, 1865 Mocan, 1866
1093 Harold, a Drama, feap. Sve, 15t Edn., eloth, 107 The Princess, a Medley, sq. 8vo, 15t lllustrated
b !

MHCHE, ﬁ. Edn., 26 beautiful Weood Engravings afier MacLise by
rogy Idylls of the King, fcap. 8vo, browwm morocco, Darziel., GREEN, elc., clofh, efepant, ge., perfectly fresh
£Exy B+ Moxon, 1867 | and clean, scarce, 15/- Moxon, 1860
;?;. Maud, and other Poems, feap. Svo, freen moracos, rogf Queen Mary, fcap 8vo, 15t Edn., clean library
pold inside borders, g.¢., 3/- Mozxon, 1865 | copy, cfotk, wacnt, 3/- tByz

1099 TENNYSON (A.) POEMS CHIEFLY LYRICAL, ist Edn., Efingham Wilsen, 1830—
POEMS, Moxen, 1833 ; 2 vols., 8vo, fine state, green morocco, gidt, gilt edges, wniform, RARE,
25 eas 1830-33
The s editions of Tennyson's eariiest volumes of Poems. They are intercsting copies, having first been presanted
“ ara foken of vespeet ™ by J. M, Kemble (brother of Franees), with inscription and Autograph to that effect. Lewis
Carroll was its late owner, Inserted is a slip with Tennyson's antograph, " § remarn, Vowrs frudy, A. Tesnyson,”
probalily obtained from him when he and Kemble were at Trin. Coll., Cambridge, together.
1101 TENNYSON (Chas.) Sonnets and Fugitive Pieces, 8vo, 18t Bdn., green morocco, gilt cdges,

searce, 82 28 Cambridee, 1830

The joint authors ef ** Peems By Two Brothers” vach published a volume in this year. ° Az a foken of respect and

:.mm.ﬂl;,ll!l M. Kewble, in on the fly-leaf. Also from Lewis Carroil'a Library. Binding uniform with preceding item.
E

1102 NNYSON (Frederick) Days and Hours, feap. 3vo, 1St Edition, cleth, UNCUT, scarce,
18/6 i Parker, 1854
This price is eonsiderably below that usually realised at auction,

1103 Tennyson (A.) Three lines of *The | Autograph Inscription on the back by FREDERICK
Lovers Tale,’ in the Autograph of the late Poet Lockir [LaMPson] Fragment of Lovers Tale in
LAUREATE, written on a slip of blue paper, with | the Autograph of Mr. Tennyson, 12/6 1882

1104 THACKERAY.—ADDpison (Chas. G.) Damascus and Palmyra ; a Journey to the East ; with
a Sketch of the State and Prospects of Syria under Ibrahim Pasha, 2 vols., 8vo, 10 COLOURED PLATES
by W. M. THACKERAY, little foxed in places, half calf, s. e., 35/- Bentley, 1838

Copies in eloth have realised as much as £10 5. at anction.
rios THACKERAY (W. M.) The Paris Sketeh Book, by M. TiTMmARsH, 2 vols,, cr. 8vo,
ist Edn., 12 fuli-page illustrations by the Author, besides somc smaller in the fext, plafes in some
cases litle statned and also a few pages of text, original brown cloth, UNCUT, RARE, b gulneas
. Macrone, 1840
Being the first ** Book " and not only written but wlso illugtrated by Thackeray, it has primary interests to collectors,

that have led to an absorbtion of almost every available copy. So much 0, that not one has torned up at auction for
nearly three years. The usual price for a nice copy is 15 guineas,
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1106 Thackeray.—Doctor Birch and his | it thronghout with Whatman's drawing paper, probahly
young Friends, by Mr. M. A. Titmarsh, sq. 8vo, x:tﬁ;t:e inteution of further illustrating it with original
1st Edn., 16 s/lustrations by the Author, foxedin | i
places, orig. pictortal boards (back gome), scarce, 1108 Thackeray (W. M.) The History of
17/6 1849 | Henry Esmond, Esq., a Colonel in the Service of

1106A Thaekeray.—DocTor BIRcH, dnother | Her Majesty (). Anne, written by hige=lf, 15t
copy of the 1St Edn., almost free from spots, and | Edn., 3 vols., cr. 8vo, half crimson , gilt,
back perfect, 30/- Ib, | spriniled edges, scavce, 86/ 1852

Johnson eonsiders an uneslonred copy to ba worth £2, A nice elean eopy with the bookplates of George Robt,

1107 Thaeckeray.—Mrs. Perkin’s Ball, by | Smith.

Mr, M. A. TITMARSH, imp. Iomo, witk =22 1109 Thaﬁkﬂfﬂf (W. M.) THE VIRGINIANS :

filustrations (first ferw pages a little sotled), full | a Tale of the last Century, 2 vols., 8vo, 1st Edn.,

MIOTOCCo, f-*-'*'-'fﬂ» .Efff_ﬁffﬂﬁs 13!'“5 b %113‘54 plates and wood emgravings by the Author, half
1 i ith a pii] o 0f G, A, Bala, .

i.it.ll:!e:-%:!e:t‘11ril.lglnﬂ?tm;'::|I“'rlm:':l}'ulggrnl:;];m ,Ea?nl who 11114;?}@1;33 calf, iﬂ'ﬂ {mﬁﬁdf}, CLEAN COFY, j:B.IIIIE

1110 THEATRICAL GALLERY (The British) Colleetion of 20 whole-length Portraits,
with Liographical Notices by D. TERRY, 20 FINE PORTRAITS IN CHARACTER, engraved by COOPER,
thin folio, erig. boards, £2 10s 1825

A rare book. Includes Mrs. Siddons as Lady Macheth, Keanas Kichard I11., Harley as Caled Quolesr, Young as
The Siraneer, eic.

THEATRICAL PORTRAITS. /ucuding Proofs of several Engravings, the size

indicales that of the engraved surface only ; eack item has good margins except where the contrary

5 sfalted,

11z Billington (Mrs., b. 1764—d. 1818) Full-length, as d s Belviders in Fenice P :
gy L‘ecilia,'g;rt‘)}}m. I"ﬁ -;?*Eiha, i calours. by 5. W, Ray= ﬁfﬁ?ﬂg??ﬁ? as Belvidera in Memice Preserved, Dec
{

lds, after Sir Joshua nolds, satad! mareins, 1 1548
M..Etg Cooke (Geo. Fredke, b. 1756—d. 1852) E’ulﬁ?ng. | 42326 KEMBLE (Jobn Phifip, 1757-1823) Fu“"ﬂyh
as '* Sir Perdnax Macsycophunt,” 14%in. by gin., in red, seated, in the character of CaTo, 3134in. by z21¥in.,
wo meareing, 10/6 Mezzotint by W. Reynolds after Sir T. Lawrence, Open-
1114 Cooke (Geo. Fredk.) Another of the same, in letter Proof, foided across cemtre, cut close except at

: . s T ; bottom, 30/-
colours, with full marging, part of wihick is tern ! accom- l'.m'g{’: Play Rill of Mr. and Mrs. Kemble in The Liar,

P sTATr. June.sibs 18ro: T/ o Y A% 85 | Druury Lae, July, 1754, andl swatler one of C. Kemble in

¥ " u " 1 T

rr1s Dawson I::‘E'ﬂ.l'lﬂ't’, Popular Dancer, d. 1767) Fu]_l:— Lato, ff:‘ﬂ‘if f;l’IJ‘dEM..‘gﬂi-. {:IE : :

length, dancing a hornpipe. x3in. gﬁm., engraved in 1iz7 Macready (Wm., b. 1793—d. |3:i}‘i-ull-l:nmh, in
F

zzotint, after M. Jackson, Briiliant before all letters, | the character of Werner, 18%in. by 123{in., by C. W.
cn:::fhd round !&f:;!h'ﬂ.t‘; mark, 17/6 " | Sharpe after MacLise, India Paper Proof before Letters,
Printed for Kobt. Sayer | 15/ g 1852

11f Dawson (Nancy) Print of the same, #o svargins, | 1128 Maeready in the character of Henry IV, half-
12/6 f6. | length Fnrlm::;_ 73in. by 6din., drawn on stone by
1117 Dawson (Nancy) Half-lengih from the same pic- | Richard Lane from a Painting by John Jackson, India
ture, 7in. by 7l4in., in colours, Unfinished Proof {erial | Proof, full mareinz, 3/6 2824
Hate), 10/ 1129 SIDDONS (Mrs. Sarah, 1755—1831) Three-quarter-

1118 GARRICK (David, b. 1716—sg) Three-quarter- | length, seated, with large hat. gin. by 7in., in Colours, by
length, seated at a table before an open book, but facing | R. Graves after Gains rough, Brilliant Proof before all
g‘l'n ﬁpa}:tsatw, 7hin. by 6in., by Robt. Cooper, after R, E, Lﬁtﬁ?{f‘ﬁ?ﬁfﬁ'ﬁ:ﬁ’ TERY Fare, £3{155 s o

ine eyl Bills of ker appearance af Covent Garden oz Lady

1119 GW YNNE (Eleanor, d. 1687) Three.quarter-length, | Macbeth, April, 1817 (her. fast  ssnson, o or lh:re 2
seated, her left arm :‘]J:s:ing F“ aslamh. E in. by 63%in., | Pizerro, June, 1811,

i .'| - L] " ' i
:':_':-l: :IT:: ltﬂ:}i—:}'ﬂﬁ?‘fm ozz, after Sig R, Levy, fud! "":‘;E"*_ 5 r|p£§}ﬂﬂ£y£.5 fﬁlr&-} Anﬂ-thero;th«: same, India Paper,

120 HARTLEY (Mrs. Eliz., d. 182y) Half-length, in the | (% Sefare act Letters, uncoloure ~12 MR
character of ANDROMACHE, g{in. by g74in., oval, printed ay Dills of her appecrance, Castle of Montval, Dy
and engraved (in red) by J. K. Sherwin, Proof before all ;.mm, E.’l;f;i.rb 1799, and Isabella, Theatre Royal, York,

st £

letters, 21/- 1782 i

rizr Hartley (Mrs.) Ordinary Print of the same, smadl 1131 SIDDONS (Mrs.) Another, India Paper, Open-
margins, 10/6 F5. | letter Proof, dm‘im &y damp, 15/-

rizz Hartley (Mrs.) Bust Portrait from the same Pic- Flay Bill of her husband's appearance, Stockport Theatre,

ture, tin. by stain., oval, Proof berore all Leiters, 17/8 April, 1708, as Ovlando in As you like it.

2 Jﬂﬁ AN {Mrs- ]_Tr.\rnth;-',d. 13!5} 'IthrH-qul,u_rter. TI32 Slnﬂﬁ“s (h!ri.} Colanred Enp;raving, h}' T. L.
Itngt i, in the charar_:tcr_ of The Country Gird, IIH”_'I- by | Atkinson, from the same Picture, sgin, by it iy
glin., by Bartolozzi (in red) after Romney, Ordinary | letter Proof, 21 /-

Ert, canct nideypier, 16). : 1778 | “.* This Portrait was painted by Gainsborough in 1784,

1124 JORDAN (Mrs.) Another engraving of the same, the | when his subject was in her twenty-ninth year; it is ack.
figure curtailed in length, 8}in. by Gin., in red, Prosf | nowledged to be the Sinest Portrail done within the lasi 200
Mfl‘.’r‘ ﬂ;’f.{,f!]’#". 2.1 |r' YELrE,

1123 Kemble (Miss Fanny, b. 1811) Half-length, seated, 1133 Yates (Mrs, b. 1728—d. 1787) Three-quarter-

Y. by 3%in., Brilliant Proof before all Letters, srargins length, seated, holding an open book, s%in, by 4%in., in
Jittle damaged ; with PLAY BiLy. of her first appiarance at | colours, by Jas. Seott afier S Jorpok Reynoids, 10/-

1136 THEOLOGIA. - CoMreNDIUM THEOLOGIE VERITATIS, fine Manuseript of the
XIVth Century, o» 99 leaves of Vellum and Paper, wide margins, title and caditals in
red, folio, 114in. by 8in.,, ORIGINAL QAK, with stamped leather, 6 gltin&ﬂ.s XTVth Cent,

At the Leginning is written " Sste fder est domses. . . Eune Hbs wme dedif mobls Hevmannus e Nurembory sigil-
five= domini nostrt Treverensis magnus denefactor worier cvemus Hdelitur pro ea quia optime srerwit”  The wame
of the monastery which has Leen erased is probably “ $¢ Marim Treverensie,” or else some monastery at Metz
the volume was bought in that town by Sir Thomas Phillipps in 1824, :
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LOUIS THE GREAT'S COPY. !
1134 THEMISTIUS : OraTiONES, e quibus |
tredecim nunc primum in lucem editee, (rrace ef |
Latine. Dion. Petavius Latine plerasque reddidit, |

ac Notis illustravit : aceess. Notaz et Observationes
Jo. Hagilwini, royal folio, LARGE PAPER, yellow |
calf, ¢ wth ArMs oF Lous XIV. on sides in
gold, pilt over marbdled edges, from the GENNADIUS
LIBRARY, 21/- Paris, in Typ. Regia, 1684

 Edition In plus estimée."—BROUNET.
Didot's copy sold for 260 franes,

1135 Theoeritus.—EipyLLIA ; preter hecet
Latina versio carmine non infeliciter reddita por
H. Eosasum HEessuM et JoacH. CAMERARII,
8vo, early leaves of the Greek portion wormed, and
the margins of both the Greek and Latin
irifle watersiained, old stamped pigskin border
Jormed by the figure of Fuaith, Hope, Charity, and
Justice, centre pane! studded with fewr-de-lys and
roses o the imdtials 1 A B, and the date 1555 on |
upper lid, b/6 Francoforts, 1553 1

1137 THOMAS A'BECKET and HENRY IIL
—S. Thoma: Cantuariensis et Henrici 1L Illustris
Anglorum Regis Monomachia, de libertate
Ecclesiastica utrum pub. RIcHARDUS BrRUN-
AUS, sm. 8vo, morocco, pilt, giit edges, 12/8

Caloniz. 1626

A rare little volume, previonsly priced £2 12s 6d,
Lowndes eonld not trace o copy as having been sold in this
country ; the only one he knew was in the British Museum,
Brunet has no mention of it.

1138 Thomson (Jas.) THE Seasoxs, with
Life, etc., by PERCIVAL STOCKDALE, roy. 8vo,
plates and charming head and tail pieces by STO-
THARD, SINGLETON, &fc., tree calf, gilt, 7/6 1793

KING WILLIAM IV.'s COPY,

1133 TIGHE (Mrs. Henry) PsycHE, with other
Poems, gto, proof impression of the LoveLy Por-
TRAIT BY ROMNEY, calf, extra, William 1V.'s
copy, with his MonoGrAM, CROWN, &, in gold
on sides, 26/ 1811

TINY BOOKS.

1140 .ﬁ.LIH.ﬁ.H.ﬁ.ﬂ;HI auf das Jahr, 1823, emprared Por-

TRAITS, +Rin. b}" el @ilf edpes, wvapper, 3 guineas

arisruhe, 1823

114t ALMANACH auf das Jahr, 1821, soith PorTRAITS,
thin, by {gin., gil¢ edges, wrapper. 3 guineas

Carisrnhe, tBax

1142 ALMANACH nul'd:!.:ﬁ]al::r, :E,jn. fl;ﬁ-ﬁn,er Flales,

leaves measure ¥in. by lain., gt edlpes, weapter,

£2 125 6d 1830

1143 English Bljou Almanack for 1837, cugraved

fhronghond, with PORTRAITS, .}.’y:ir;. &e., eriginal pink
binding, goid tooled, 1§in. by %in., 188 1837

1144 LE PETIT PAROISSIEN DE L'ENFANCE, /%!
fage engravings, covers of reponssé frass, wilh ofasp
leaves measure l-|-1',p1'|. by Tin., 45/«

1345 Lnnqan Almanack, 1849, caprraved Mrowghound,
ziiin. by Jgin., sk binding, g2 318 1840

1146 TIt's Miniature Almanack, 1849, 23in. by
13Ny Srreht closk binding, as fsined, é.l'ﬂ 1842

TINY MINJATURE BOOK ON VELLUM.

11464 HEURES a 1'Usaige de Romme tout

au long sans rien requerir {Almanack 1515-1526),

printed upon Vellum, witk 13 wooncuts, illuminated with gold and colowrs, LEAVES 2§ x 1in.,

old black morocco, over oak boards, £8 8s

Imprimées & Paris pour Germam Hardowin (152—)

;7 A Bervice Book of this size is a rarity.

TOPOGRAPHICAL VIEWS |

1148 Auckland Castle.—A View in the Park of, 7in. |
by ziin., engraved by J. Pye after J. Smith, Ixma Proor,
ull margins, B/- Circa 1510
1149 ECTION of 64 TﬂDGET'II-E;]_lH.‘-H.l Frints of
Views, ings, Churches, and other Objects of Antiguity
in Ber Camprince, Esspx, HErgrForp, KexT, LiN-
coLy, Oxrorp, SoMERSET, WiLTs, and MippLesEx
(including Lospox), with a few Drawincs and Roap
Mars, various sizes from imp folio down 1o 8vo, all,
without exception, in good state, with anins o the
greater number, Inose, in a parcel, £1 175 8d  1730-1817
A wseful ot for ectro-illnstroting purposes, for aohich
they were oviginelly intonded, Especiolly vich in wiews of
churches, |
1150 BRIGHTON. — View of Brighthelmstone,
oblong, 13%§in. by 22%in., BRiLLIANT PRooF IMPRESSION, 1

N ENGLAND AND WALES.

HEFORE ALL LETTERS, no mm‘gina FINHE 5TATE, Er"‘!mﬂlf
rare, 3 guineas Circa 1720

1151 Londom.—Seven charmingly executed circular
Views, in Colours, of Buildings in and around the City,
each 3310, across, uncigned, 7/6 Crrea 1790

Monsion House— Lansdowne Howse—5, FPowl's— Fopl-
ling Hospitod—Royul Eschange—Melbourne Housge, and
a chorming little water-colonr drowing of Ask's I]cmpilul
{Haberdasher's Hall), 4in, by 534 in,

1152 Somerset. —West View of Stoke Church Castle, by
J. and N. Buck, 74in, by 14'4in., full margins, 2/8 1733

1r53 Wales, —The Summit of Cader-Idris Mountain in
Morth Wales, engraved by E. and M. Eooker after Richd.
Wilson—Carnarvon Castle, by Wm. Byme afier the same,
each rqin. by 10%in., small margins, the z for 10/- 17 —

1153ATOKENS. —Bovyxe (W.) Tokens issued |
in the XVIIth Century in England, Wales, and
Ireland, by Corporations, Merchants, Tradesmen,
etc., 42 PLATES, comtaining SEVERAL HUNDRED
CoINs ; interleaved copy, enlarged to 2 vols.,
thick 8vo, with many lLundred MS. ADDITIONS |
by J. 5. Smalifield, also printed additions from
the Gentleman's Magazine, by Sir A, W. Franks,
o, half morocco, m.e., 42/- 1858, &c.

Unique and most valuable copy of Boyne's great work ; |
now from the library of the late Joseph Clarke, Esq., F.5.4.

1154 Traets for Priests and People, by
various writers, COMPLETE SET in I5 parts as |

issued, Bvo, biue wrappers, scarce, T|6
Cambridee, 1861.2
Thee contributors include Thos, Hughes, F. L. Maurice,
J. L. Davies, J. M. Ludlow, W. H. Lyttelton, R. H,
Hutton, cte.
1555 TRADESMEN'S CARDS, &e. — An
INTERESTING COLLECTION OF 38, some on INDIA
Parer, 8 guineas

1156 Travel. —Ray (John, 7 £.5.) TRAVELS
through the Low Countries, Germany, Italy, and
France, with a Catalogue of Plants ; and Account
of Willughby's Travels through Spain—A Collec-
tion of Curious Voyages and Travels into the
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Thomas Campbell's Copy.

1157 VEGA (Gar de la) Works, translated into English Verse, with Essay on Spanish Poetry
and Life by J. H. WirreN, Large Drawing Paper Copy, wit/ Inpia Proor PORTRAITS and
WoobncuTts, thick royal 8vo, FINELY BOUND, crushed red morocco, extra, fop edge gilt, others uncud,
2 guineas 1823

Presented to Thomas Campbell, the Poet, ' With the Author's Affeclionate Regards,” now from LorjeColeridge’s
library, with his auto. Only 25 coples were issued in this manner, this being No. %3,

1159 VENETIAN BINDING. —AxGeLUs DA CLavasio: Summa Angelica de Casibus Con-
scientie, thick gqto, gOtbic letter, double cofumn, Initials filled in by hand in ved and blue,
ORIGINAL VENETIAN BINDING, panel of interlaced design enclosed by border of the cable patiern, blind
loaled, the back much worn, early vellum MS. end leaves, 2 guineas Venetiis, 1487

This is not the edition issued from Yenice in the same yenr * per Georginm de Rinabensis.” Covors :—Opus rui
hoe Angelicil @ arte opera et im}mlmiﬂ:. «cooctum emendatione Nicholans Franekfort germanns jmJ-rps_ﬁmpg anno Sal.
1487 kalo & Novembris gomplevit.  Venetils. Hain is the only illiographer who deseribes this edition, *5483,

1161 VERONA, 1480.— Josephus (Flav.) Josephi Machacice filii Hebrei gener Sacerdotis ex
hierosolymis de Bello Judaico, folio, the first two leaves of preliminary missing, ROMAN TYPE,
exceptionally wide margins, old vellum binding, T guineas Ferona, Petrus Maufer, 1480

A fine copy in excellent state of this rare edition, which was one of the first works printed at Verona. The
author of this Latin version is Ludovieus Cendratar, the text begings on the third leafl (sig. Ar), and extends to sig.

Yvi, where the Jewish War enda  On recto of following leaf (sig. Ar) the fewish Antiguities begin, the end of the
text is on the obverse side of Dy ; the recto of Dy is ocenpied by Register, the last paze blank. Beokplate with arms

of the Royal House of Austria ; two of the guarterings bear the mark of the Viseonti family.

Eastern Counties (Rauwolf, Belon, Vernon, &c,),
2 vols., thick post 8vo, plafes, old calf, 4]- 1738
Heath's copy sold for £1 5s.

1162 Twiss (Travers) Epitome of Niehuhr's
History of Rome, with Chronological Tables and
Appendix, 8vo,clotk, Presentation eopy with
the author's inseription, 4/6 7aileys, 1836

1158 Tyndall (John) Faraday as a Discoverer,
8vo, 1st Edn., Port, clotk, 4/6 1968

1163 USHER (Archbp.) ANNALES Veteris et
Novi Testamenti, a prima Mundi origine deducti ;
una com Rerum Asiaticarum et Aigyptiacarum
Chronico, a temporis Historici principio usque ad
extremuin Templi et Reipublicee Judaice Exci-
diam ; accedunt Macedorum, ete., roy. folio,
BesT EDITION, fine copy in stamped velium, For-
trait of Auwthor by Seiller 10/  Genevae, 1722

““The writings of our [rish primate Usher are known for
their extranrdinary lonrning, in which perhapa hie has never
been surpassed by an English writer,” —Hanoam,

1164 Veniee —Gavrripus (Jac.) Prodigiosus
adria seu Venetiarum ldea, sm. 4to, o/f wrapping
vellum, RARE, T/6 Bononice, 1633

1165 V[erstegan] (R.) A Restitution of De-
cayed Intelligence : in Antiquities. Concerning
the most noble and renowned English Nation,
smallest 4to, copperplates of Saxen [ldols, and
LEvents chiefly of Anglo-Saxon History, old calf,
back broken, 17/6 1634

The work of a scholarly and patriotic printer, who,
having declared himself a member of the Roman Church,
fonml it convenient to reside for the fture at Antwerp,
There ie considerable science shown, more especially in
his dealings with the Etymology of the Ancient English
Tongue, aml the Manners of our Baxon Ancestors,

1166 Virgilil Opera, cum Commentariis et
Notis Variorum quibus et suas Animadversiones
addidit P. BurMANNUS, 4 vols., 4to, engravings
by Follema, russia, yellow edpes, 10f8 Amest., 1746

Dedicated to Louis XTI of France and Navarre,

“The most exeellent edition of Virgil, so well known

to the elassicol seholar,”"—DiBnpix.

1167 Wales.—DobrivGe (Sir John) Histor-
ical Account of the Ancient and Modern State of
the Principality of Wales, Duchy of Cornwall,
and Earldom of Chester, cr. 8vo, INTERLEAVED

| of Carlisle, Conntess of Sunderland, Jonso

THROUGHOUT, calf, neat, carmine edees, 15(-1714
There are some valualde MS. uotes in the margins and
on the leaves inserted for the purposs of additions, ete.

1168 Walford (E,) Small Folio * Ledger ' used

| by Mr. Walford for the preservation of Critical

Notices, and 22 Autograph Letters in reference to

his work, ** Tales of our Great Families” ; mostly
fastened down, but some loosely inserted, 15/~

(1877-82)

In such a work there were hound to b a multitade of

unavoidable errors which eonld only be righted by a
present-day member of the family ; no donbt the ohjest

| i preserving them was with a view to correetion In future

editions.

1160 WALLER (Edmond) Poems, etc., written
upon several occasions, and to several persons,
8vo, 17 Portraits, and View of Waller's tomb, 8
OF WHICH ARE INSERTED, Comdridpe panelied
calf, gilt, edges gilt partly on the rough, scarce,
£2 155 1701

The Portraits arcall old and eomprise two of the Poet
himself, and Charles [ and L1, 1), of Bunkl::ghmnl Countess

giaher,

Davenant, Cromwsll, Evelyn, Lady Morton, others

connected with his Poems
1170 Waller (Edmund) Poems, etc., written
upon seéveral occasions and to several persons,
12mo, port., comtemporary panelled calf, pilt,
Tonson, 1712

1171 Waller. —Another edition, containing
Works in verse and Prose, 12mo, fort., calf, gilt,
1172 Wallis (Jo.) Grammartica LiNGU.E
ANGLICANE, 8vo, portrait, old red morocco, with
DEVICES of T. HoLLis, 6/- . Bowyer, 1765

From the Ashburnham Library.

1173 Walpole (Horace) Epes WALPOLIANE;

a descrirfion of the Pictures at Hovcuron HALL,
Norfolk ; fine Porirait and Plates (with some MS.
prices to the pictures), gto, calf, 10/8 1767

From the Ashburnham Libirary.

1174 Warwiek.—The Castle of Kenilworth,

a Handbook for Visitors, by Rev. E. H.
KNOWLES, roy. 4to, PMpgvag&ic Fiews and
Fians, cloth (little faded), g.e., 4(6 Warwick, 1872
1175 Warwiekshire. — Carrer (W, F.)
Reprint of the Part of Dugdale's Warwickshire
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1176 WOBURN ABBEY MARBLES.— Outline Engravings and Deseriptions of the
Marbles at Woburn Abbey, from Drawings by HENRY CoRBOULD, Letterpress by the DukE
oF BEpFORD, with Appendix ; roy. folio, 48 FINE PLATES engraved by Moses aNn Finpex, India
Proofs, morocce extra, borders of gold tooling on sides and inside cover, gilf edges, £3 188 (been

priced at 24 guineas)

Prival
20 from
of a8 pres 3
relating to BirmiNcHAM and AsToN, with Notes
and AppiTioNs, thin folio, tustrations, kalf
vellum, t.e.p., only 150 copies printed for Sub-
seribers, 12/6 Birmingham, 1891

1176 Waterloo.—SiBorNE (Capt. 'W.) His-
tory of the War in France and Belgium in 1815,
containing Minute Details of the Battles of
QUATRE-BRrRAS, LIGNY, WAVRE, and WATERLOO,
2 vols., 8vo, Portraits and other plates, cloth,
vxcur, 10/6 1844

1178 West Indies. — LAWRENCE-ARCHER
glapt, H.) Monumental Inscriptions ol the

ritish West Indies from the Earliest Date, thick
4to, with engravings of the arms of the principal
families, cloth, uncuT, T/6 1875

Contains Genealogical and Historical notes from Origi-
nal Loeal and other sourcves illustrative of the Histories
and Genealogies of the 17th Century, the Calendars of
State papers, Peerages, and Baronetages.

1179 Whitman (Walt.) Foems, selected and
edited by W. M. RosserTI, cr. 8vo, Ist Edn.,
Portrait engraved from the ** LEAVES OF GRASS,”
1855, cloth, T/6 Hotten, 18068

The first appearance of ey Foom by Whitman with an
English imprint on title, In his prefatory note the editor
i very enthuzinstic. He ealls the anthor * the foander
of American Fostry vightly to be 80 called, and the most
gonorous poatic voiee of the tangibilities of actual and
}Il‘i‘lﬂn‘ﬂtit’u Demoeracy.” The volume is dedicated to W.
feil Scott,

1180 Wilkie (Wm.) Fables, 8vo, plates after
S, WALL, confemporary calf, 3/6 1768

1181 Wilkins (Peter, the Flying Man) LIFE
and ApvExTURES of, by R. Pavrock, Preface
by A. H. Bullen, 2 vols,, post 8vo, LARGE

PAvew, gumerous plates, boards, 15/~ 1884 |
n i irrative, giving Wilking' supposed ad-
voptre, Hhipwreck near the North Pole, Passage 1o a |

C New World, Meoting with a Flying Woman whoss life he
prezerved and subsequently marnes, eto.

1182 WILLIAM OF NEWBURY. —Guillelmi
Neubrigensis Angli De Rebus Anglicis suis tem-
oris lib V. nunc primum auctores XI. capitulis
ﬁn:lenus desideratis et notis Joanni Picard, sm.

8va, old caly, 2 guineas
Paris, C. Sepestre, &¢., 1610

* * Sir Hoger Twysden's Copy, with his antograph on
title, numerans MS, corpections in marging and on slips,
and a eollation of a M. in the Ashburnham Library, in his
autograph (16 pp.) inserted between pp. 278-270. Now
from the Ashbirnham Library.

1183 Wilts.—DopsworTH (Wm.) Historical
Account of the Episcopal See, and Cathedral
. Church of Salisbury, with Lives of the Bishops,
elc., 1oy. 4to. large Paper, proofs on plain pafer,
half cloth, with Plan and View of old Sarum as it
stood in 553, inserted, 10/6 18514

1184 Wilts.—RuTTER (].) Hlustrated History
of FoxTHILL AppRY, with Description, large
4to, LARGE PAPER, 13 feanfiful plafes on India
paper, mostly in two states, PROOFS AND ETCH-
INGS, 3 of them being in THREE STATES, having

| gilt, m.e., 4/6

| few {. littie damaged, old sheep, 416

822

rinted and wery scarce. This fine Collection of Beulptures containg 28 Enpravings from the Antique and
es Ly Chantrey. Westimacott, Thorwalsden, and Canova. The few copies that were
1o Micholns Fazakerley, Esqg., with the Duke of Bedford's best regards,

Jnrirltud wirre iz posed
on title,

a coloured plate in addition, woodent wvignettes,
alse on India paper, new half calf, wncut cdges,
SPOTLESS copry, T/6 1823

1185 Wilts.—The Old Serpentine Temple of
the Druids at Avebury in North Wiltshire, a
Poem, sm. 4to, nofes af the end in comtemporary
hand (back edges eracked), 4/6 Marlborough, 1795

1186 WINE CULTURE. —Bacil (And.) De
Naturali Vinorum Historia b Vins
ITALLAE et de ConvIVIIsS ANTIOUORUM /5. FFT
ace. de factitiis ac cervisiis de que Rheni, Gallize,
Hispaniz et de tetius Europm Vinis et de Omni
Vinorum Usu, folio, ENGRAVED TITLE, Gaston
Duc I’Orlean’s Copy, wéth hiv Moxocrams
down the back, £1 10s Nomae, 1597

A learned work, treating of the feasts, esoking. and
utensils of the ancients, the nature and properties of Wine,
ete. CostMr, Wodhull £3 5% in 1757,

1187 Wines.—Reppixs (Cyrus) History and
Description of Modern Wines, 8vo, 1st Edn.,
best dmpressions of the pretty wvigs., half moroceo,

13
An extra plate is inserted at the end, eontaining :il;
eharacteristie portraits, each in the form of a cirenlar
label with the name of some wine above,

1188 Wither (Geo.) BrITAIN's REMEM-
BRANCER : containing a Narration of the Plague
lately past; a Declaration of the Mischiefs
present, and a Prediction of Judgements to come
(if Repentance prevent not), It is dedicated (for
the Glory of God) to Posteritie ; and to these
times (if they please), sm. 8vo wants front,, and
1628

Four thonsand eopies were printed, and in his premoni.
tion to the Reader, the author says "I was falue to print
every sheet thereof with iny owne hand, becanse 1 could
not get allowanee to do it publikaly.”

1190 Wood (Rob.) Ruins oF PaLmvra, 57
Magnificent LARGE PLATES of RUINS, ARCHI-
TECTURR, etc., impl. folio, FINR COPY, rusiia,
gold tooled, Ashburnham copy, 25(- 1753

1191 Woodeuts.—Burton (Robt.) Youth's
Divine Pastime, sm. 8vo, 40 curions cuts of

| acriptural incidents,, orig. sheep, scarce, 106 1732

Congists of °Heripture Histories turned into English
Virso ; very delightial for young persons and to prevent
vain and wiclous devertiserments,” A most curiowns
exmmple of the kind of devotional litersture o which
chililren were snbjeeted upwards of 150 years ago,

1192 WOODCUTS. —Wicannus (Joan.) Epi-
tome, sive Corpusculum Doctrine Sancte, pro-
Heclestis ef Scholis in Ediscopatu Pomeraniensy,
20 FINE WoODCUTS, ONE WITH MONOGRAM OF
Mattheus Estereich, aws pEVICE 0N [asT
LEAF, Ratisbone A. Burger, 1503—Definitiones
Personarum Jo. Wigandi, rf., in 1 volume, 1x-
TERLEAVED THROUGHOUT, small 8vo, Aa/fbound,
Farl Ashhurnkam’s Copy, 2 guineas i 59.;#

1193 Wordsworth. —Lock of Hair of William
Wordsworth, the Poet, 12/6
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J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head,”

WORDSWORTH (Wm., 7eef) Books, &c., from his Libraryat Rydal Mount, now from
the Collection of W, WornsworTH, Esq., ZZL.D., €./, E., late of Elphinstone College, Bom-

bay, and that of late Dr. Corry, of Belfast.

1194 Chiabrera (Gab ) Orerg, s vaols. in 2, thick sm.
Bvo, gort., &f calf, 1T7/6 Fen., 1782

I'n Wordsworth's writing “To W. W. from H. C. R"
{Henry Crabbe Robivson) inside eoper,

g5 Nardind (F.) Roma Axtica di A Niepy, 4 vols.,
Bvo, seormed. mumerows folding and other PLATES, &f.
calf, fegr., 18/ 1818

Best pilition of the beal book on the fopography and ondi-
prities of Rome fsee M3, nofe of & lines in pencil by . W,
it fu-leaf),  Formerly belonged to J, Wordsworth, Fellow

of Trinity College, Cambridge, the Poet's nephew, and has
his stomp on each volume ; also ** Boices Wright ™ oo fitle,

116 Mibby (A.) Viaggio Antiquaric ne’ mi di
Roma, = vols., 1819—DEL Foro Romano, 181 ogether
3 vols., Bvo, fodding, efe. plates, bY. calf, wwormed, 176

Neowa, 1819

Also belonged to J. Wordsworth, W. W, has written his
wome ard address on title-poge ond written 7 lines in pencil
o 2 fy-lenves vegording the greced valie of the worl:,

1197 WORDSWORTH (Bp. C.) GREECE, Pie-
torial, Descriptive, and Historical, with a His-
tory of the Characleristics of Greek Art, profusely
illustrated by GEO. SCHARF, funr., roy. 8vo,
clotk, the early proof sheets (éound wup with-
out the steel plates, ending al page 402) as semi fo
Str Geo. Scharf for revision, with his MS. cor-
rections, list of Errata, Correspondence with Orr
the Publisher, the Bill for History and [llustra-
fions, two Letters of Bishop Wordsworih's, elc.,
21/- 1853

11974 Writ of Privy Seal appointirg Sir Wm.
Clinton Lieut.-Gen. of the Ordinance, 1st June,
1825, document written on a larpe sheet of velium,
signed Hardinge, Wm. Croft, &, with LARGE
YELLOW SEAL atfacked, in a TIN BOX, 12/6 1825

o 198 Xenophon.—Della Vita di Cyro tradotto
in lingua toscana da Jacopo di Messer Poggio,

nuovamente impresso (corners of some N, stained ),
vellum, sm. 8vo, 12/6
Firenze, Hevedi di Giunta, 1521
From the Ashburnham Lilirary.

| copy £2 10s.

1199 Xiphilinus (Joan) Dionis Nicei Rerum
Romanarum a4 Pompeio Magno ad Alexfidrum
Mamzme Epitome Auth. J. Xiphilino [Gre:. cum
Latina interpret. GuiL. Braxci], sm, folio,
Editio Princeps, Stephens’ device on title,
wrapping vellum, Skene copy (bookplare), Bf- 1551

1200 YELLOW BOOK (The) A% [LLUSTRATED
QUARTERLY, vol. 12 (Oct, '96—]Jan. "97), cr. 4to,
with full-page Hiustrations by AUBREY BEARDS-
LEY, WILL KROTHENSTEIN, &ec., yellow clotk,
2/6 1896 —97

1z01 YORKSHIRE.— Recistrum HoxNoRIS
DE RicHMoND exhibens Terrarum, et Villarum,
que quondam fuerunt Edwini Comitis infra Rich-
mundshire Descriptionem : ex libro DoMESDAY
in Thesauria Domini Regis (ed. RocEr GALE),
folio, LARGE PAPER, -MI?E folding plates of Pedt-
grees, 10 of Fiews, Seals, Arms, Antiquities, ele.,
besides a number in the rext, headings in RED,
FINE COPY, sprini ed calf, pilt, pold borders round
sides, sprinkled edpes, £1 108 1772

From the Earl of Ashbarnham's Collection, Dent
Townshend £5 5a,

BOOKS PRICED 2/ AND LESS.

tanz  Afriea.—Swayne (Geo, ©.) Lake Vietoria, a
Narrative of Explorations in search of the Source of
Nile, compiled from the Memoirs of Captain ¥peke and
Grant. er, 8vo, swany full-pace and other illustrations,
clathk, 2(8 1864

1203 Anglican Mysteries of Paris revealed in the
stirving Anventures of Caplain Mars and his friends
seribbley amd Danbiton ; described by a new firm with
an old name ; faffo, afoud 120 Clever Humorons Illus-
trations By “Sueith, Papwe & Co.,' cloth, 2/6 1870 |

1204 Beckett (Beginald A} Post-Mortem and other
Poemz, Svo, orde. parchment, Morriz copy, 2/8 | ETH |

1205 le.—Hore Biblicse, mizeellaneons notes ol |
the Orizinal Text, Early Versions., and Printed Editions |
of the Old and New Testament, sm. Svo, shadby halr
brmeling, 2/6 lrford, 1T

1zoca  Biography.—Bruce (Jolin) Clasasic and IHis-
torieal Portraits, 2 vols. cr. 8vo, of. 2/8 1553

1206 Biography.—Dictionnaire Universel des t‘::-n-l
temporaing contenant toutes les Personnes Notabiles de |
la Framce et des Pays Etrangers, par G, Vaperean, thk. |
ray, 8vo, Galf wmeroceo, wie.. 2/8 Faris, 1868

1207 Blography —Koss (Janet) Three Generations of
English Women : Memoirs and Corresponnence of
Susaunah Taylor, Saraly Austin, and Lady Duff Gordon |
gvo, Portrails, cloth, as new, 2/@ (pub §/6) 1203 |

1zl Boswell's Life of Johnson, with ecopions
notes and Biographical Illustrations by Malone, S8vo,
porl., fored, cloth, inscrigtion on title, 2[8 =G

1o Brantome (P. du Bordeille, Serg. de) Memnoires
contenans les Vies des Dames [llustres de France de
a0n temps, sm. Svo, velfvm, 2/6 Leyde, 1665

1210 Buchanan (Robt.}) David Gray, and other
Easays, chiefly on Poetry, cr, 8uo, 15t edn., wiemedfe
porl., cloth, 2/6 1868

Walt. Whitman is one of the subjects of the * other Essays.
1z Burns (Robt.) Life and Works, enited by Robert
Chambers, revised by Willimm Wallace, vol, 4, thk, post

Svo, befforraph plates clinsirating the Peems, cloth, gilt
fag, o5 now, 2/6 1556

The' an odd volume, this confains an sucporiant View or
Lhe Poel and s Works, and 1s well wovik having.

1ziz Butler (Saml.) Hudibras ; written in the time
of the late wars, 12mo, 2wosndends &y Clarksog . Neshit
afler designs &y Thurston, badf calf, gift, 2/ 1RO

1zr3 Chennells (Ellen) Reenllections of a yprian
Princess by her English Govencss, being a record of
five years' Residenes at the Court of lsmael Pasha,
Khedive, 2 vols.,, Svo, with aufefyfe poriraiis, cloth,

(fabele remoped From sides), 218 150%
1ztg Churchill (C.) Poems, 2 vols, 3vo, ofd ealf
(rubbed), 218 1760

At the end of the last Poeme in the 2nd vol. i the signa-
fwere of f. ClhenereflE, qoke soas exvecuted fo the awthor and

Jornd pubiisher of s colfected Works.

1215 Cobham (Lfexd, * The Good *) Life and Times,
by Thos, Gaspey, 2 vals., er. 8vo, clodk, smcer, 2/6 18428

A mman whose vivtues made Em @ veformer, whose
vadon made hin @ marfyr"—Horace WALPOLE,

1216 Commeree. —Gilbart (J. W.) Leetures on the
History and Prineiples of Aneient Commerce, er. Swvo,
clock, Presontation copy dhe author's fuscripfion on #tie
28 1847

1217 Crabbe (Geo) Tales of the Hall, 2 wvols., 8va,
15t Edn., FPorf., marging of fotk vols. IHitle siained,
bogrdls (shaldy), vsovr, 216 1819

1218 Creasy (Sir Ed.} Imperial and Colonial Consti-
tutions of the Britannic Empire and Indian 1nstitotions,
EJIT}E Svn, fodding COLOURED safs, daw cadf{back rubbed),

4 1872

1z1g Crimean War.—Brackenbury (Geo.) The Cam-

paign in the Crimea, an Historical Sketeh, imp. Svo,
g0 dowdle (inted plafer of Badtie Scenes from drawin

taken on fhe spel by Wi Shmpson (seme doose and the

marging soiled), oriy. cloth elepant, g.e. 218 (pb 21s) 1855
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r22a Cromwell (Oliver) An Appreciation based on
contemporary evidence by Reg. F. D. FPalgrave, Svo,
cleth, 2/8 (pub 10a6d) 1880
1za1 Delphin Classle.—M. Aceli Plautl Barsinatis
Comeedis viginti et fragmenta ; in usom seren. Delphind,
2 wvols., dto, calf, gilt (roints cracking ), Sunderland copy,
26 FParis, 164
g fion n'est ]fm une de plus communes de in
collec I nsum."—Bruskr. Larcker cogy 67 fres.
1wz Dietlonary.—Richardson (Dr, U} New Die-
tionary of the Eonglish Language, thick roy. Svo, closk,
2/8 (pub 18s) Pickering, 1544
1223 Drama.—Dorter (Thos.) The Villain, a Tragedy,
sm. 8Vo, title missing and Prologue form, 2/8  (169—)
1224 [Erle(T. Wm.)] A Bottle of Mixed Pickles—Mra,
Funnell—A Pipe of Duteh Kanaster, 8 vols., 120, fu-
morous fronts., wrappers, 2/6 Privately Printed, 1851-3.8
Present. copies m Phe aulhor, wilh his tnscripiion.
1225 Franch Bible.—Sainte Bible contenant I'Anclen
et Nouveau Testament, avee Trad. Francaise en forme de
Paraphrase par Carrigres et Commentaires de Menochiua,
12 vols. in 4, Bvo, foards, feaiher backs (some back edyes
cracked), 2/ Llle, 1835
1226 French.—Cottin (Mme.) Mathilde, ou Mémoins
tirés de I"Higtoire de Croisades, 8 vols. In 3, thlk. am.
8vo, call (rubdbed and back edpes cracking), 2/8
Londres, 1805
raz7 French.—De Kock (Ch. Paul) M. D:Funr. o ln
jeune fille et sa bunne, 4 vols. in 2, 18mo, kalf calf, 2/8
—SBanscravate, & vols. in 2, 18mo, Aaif calf, 2/6
Bruxelies, 1840-44
1228 Freneh.—L'Hiztoire du Roy Henry le Grand :
composé par M. Hardounin de Perefixe, sm. Svo (#ftde iitide
damaged and walerstained fn places, vellum, ﬁfﬂ e
mest.
Dedicated to Cardinal Masavin ; the anthor was Bishop
of Rodez and formerly Dutor to the K. Tng.
r22g French.—Plgault —Lebrun : L'Enfant du Carna.
val, er. 8vo fwaferstained ), half call, scarce, 2/6
Pariz, 1845
1230 Furniss.—Davidson (John) Perfevid : The rear
of Ninian Jamicson, cr. 8vo, 15t Edn., 23 Aswmerous il
fustrations by Harry Furniss (slightly soiled), cloth, gill
edges, 2/8 1590
1231 Gale (Norman) A Country Muse, recomd series,
er. 8vo, eloth, mwcut, 2/8 I
Contains 15 Poems not in the original edition.
tz32 Gay (John) Fables, er. Bvo, widh uvedeufs By
L, Clennel, ©. Neskit, and Bransion (name, elc., on
title), ealf, pift, fittle vubbed, and looze, 2|8
Clifrrick Press, 1812
1233 Geography.—Authentic Higtory and Description
of l'.I?v.-l3 Wﬂrﬁl m?nl ts Inhabitants, forming a New and
Com Universal Geography, by Thos. Bartlett, 2 vols.
thik. tews and Maps, half” morocco {#i&dr.r:'}h%fﬂﬁ

1234 Geology. — Congrés Geologigue International ;
eomplete rendn de la dme Session Londres, 1888, thick
8vo, colowred maps and emgravings in the fext, orig,
wrapper, 2/6 London, 1691

Appendizes A and B whick form the preater portion of
the volume, are fn Kuglish,

1235 Grisat.—Our Poor Relations ; a Philozoie Essay

by Colonel E. B. Hamley, er. §vo, 15t Edn., fwil-page
filustrations chicfly by Hrnest Griset, eloth, ns Iﬁ?ﬁ

1236 Hamerton (Philip, G.) Round My House ;
Notes on Rural Life in France in Peace and War,
post 8vo, 1st Edn., slightly soiled and first title torn,
arig. cloth, 2/8 1876

1237 Hogg (Jasn) The Queen's Wake, Legendary
Poew, roy. Svo, Plafes, inclnding portrait of Mary Q.
Buots, kalf calt, 2/6 Ldin, 1819

1238 Holmes (0. W.) Over the Teacups, er, Svo,
First London Edition, cleth, wacwt, 2f 1500

1239 Ibsen.—Mr. Pancli's Pocket Ibsen, a Colleetion
of aome of the Master's hest-known Dramas eondensed,
revised and slightly re-arranged by F. Anstey, cr. 8vo,
fifustr ations by Bernard Partridge, efofh, uneat, 2/8 1503

1240 India.—Hebwr (Heg. Bp. of Calewitz) Nuarrative
of a Jouruey through the Upper Provinees, Caleutta to

Bombay, 1824-25, & vols., Svo, Full-gape Engravings, oz,
(foase ), wncnt, 2/8 1830
1241 Irving (Jos.) Anpals of our Time: from the
Accession of Q. Victorin, New edn., to the Peace of
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